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Nabízíme odbornou praxi pro studenty

HleDá nejen stuDenty starší 16 let pro 

letní brigáDu
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BIHÁRIOVÁ OBRALA
PROSTĚJOV Na tuto paní si dávejte pozor! Romanu Biháriovou můžete 
potkat, jak prodává kabelky, peněženky či parfémy na různých 
místech po Prostějově. Pokud narazí na „dobrou duši“, pak je z ní díky 
vlastní výmluvnosti schopna dostat peníze i jinak než prodejem zboží. 
Ovšem jak snadno si peníze půjčuje, tak o to hůře je vrací zpět...

Martin ZAORA L

 Foto: Facebook 

NA VÁŠ NÁMÌT



Nikomu jistě neunikla velmi nepří-
jemná zpráva o tom, že se bude rušit 
řada poboček České pošty napříč re-
publikou. Ani Prostějov v tomto ohle-
du nebude výjimkou. Rušit se mají 
hned čtyři provozovny a  už se proti 
tomu zdvihá silná vlna nevole. Ve-

dení města se bude snažit proti tomu 
činit příslušné kroky, ale už nyní tuší, 
jak situace pravděpodobně dopadne. 
A  proto neváhalo přistoupit k  radi-
kálnímu řešení. Nakoupí holuby! 
Bojovat proti těmto ztrátám bude 
totiž velmi obtížné, jakákoliv jiná 
forma spolupráce bude velmi ná-
kladná. Magistrát se tak rozhodl, že 
zaujme zcela jiný postoj a využije slu-
žeb poštovních holubů, kteří budou 
nově situaci řešit. „Tento krok nás 
znepokojil stejně jako mnohé občany 
města. Zatím to však vypadá, že s tím 
můžeme nesouhlasit, ale to je asi tak 
všechno, co se s tím dá dělat. Musíme 

přijít s něčím novým. Rozhodli jsme 
se oslovit řadu chovatelů poštovních 
holubů a požádali je o pomoc. Situa-
ce tak vypadá velmi nadějně a mohli 
bychom se dočkat pozitivních ohla-
sů,“ sdělil úvodem primátor Franci-
mór Kopačka. 
Jak by taková služba měla fungovat? 
Veškeré lehké zásilky by doručovali 
tito ptáci a  stejně tak by předávali 
i důležité šeky či společně s veřejností 
vyplňovali některé dokumenty přímo 
u  jejich sídel. „Ve finále by to lidem 
mohlo ušetřit řadu času stráveného 
na pobočkách a vše by mohli vyřídit 
z pohodlí domova. Holubi jsou na to 

naučení a nemají problém vše potřeb-
né zvládnout. Věřím, že to bude krok, 
který inspiruje i  další města. Nyní 
řešíme a  dolaďujeme detaily, aby 
mohla služba brzy začít fungovat,“ 
doplnil primátor.
Místo tradiční pošty se tak už brzy 
dočkáme letecké, která bude výhod-
nější i časově méně nákladná, což je 
krok, který se od pošty marně čekal 
dlouhá léta. 

Za Agenturu Hóser John
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POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

11/4 °C
Izabela

Støeda 12/3 °C
Julius

Ètvrtek 13/3 °C
Aleš

Pátek 14/4 °C
Vincenc

Sobota 15/6 °C
Anastázie

Nedìle 16/6 °C
Irena 

Zlodìje z penzionu 
rychle dopadli 

Prostějov (mls) – V průběhu uply-
nulého týdne došlo k vykradení Pen-
zionu Alberta v Drozdovicích. „Chtěl 
bych poděkovat všem policistům 
a policistkám za vysoce profesionální 
zásah v našem podniku, který byl vy-
kraden. Pachatele se podařilo dopad-
nout za tři hodiny po nahlášení a část 
lupu byla vrácena majiteli,“ vzkázali 
provozovatelé penzionu a restaurace.

Opilci øádili u Hané
Prostějov (mls) – Atraktivní nabídka 
piv zřejmě nalákala pravděpodobně 
již tak značně opilého vandala, kte-
rý vzal uplynulé pondělí nad ránem 
popsanou ceduli z  prostoru před 
barem Triga, jenž funguje v objektu 
Haná v Plumlovské ulici. Zcela zde-
molovanou ceduli našli všímaví ko-
lemjdoucí pohozenou v trávě kousek 
od herny ve směru do středu města.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. dubna 1991 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pro-
stějov. Na hledaného vyhlásila poli-
cie celostátní pátrání dne 30. března 
2023. Jeho zdánlivé stáří je mezi 31 
až 35 lety. Měří mezi 178 a 182 centi-
metry. Je hubené postavy, má strniš-
tě a hnědé oči. 

RICHARD ŠMÍDA 

se narodila 3. listopadu 1977 a tr-
valé bydliště má nahlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledanou vyhlá-
sila policie celostátní pátrání dne 
20. září 2022. Její zdánlivé stáří je 
45 let. Měří mezi 160 až 170 centi-
metry. Je střední postavy, má hně-
dé rovné vlasy. 

DAGMAR OTRUBOVÁ

po dvojici hledaných

Říká se, že mládí je nerozvážné. 
Ale co si myslet o  šestašedesáti-
letém řidiči, který minulé úterý 
4. dubna vezl malé dítě, a  přitom 
byl nalitý jako slíva. Cestou nabou-
ral, nicméně i  se svým zničeným 
Mercedesem pokračoval dál. Za-
stavili jej až policisté, kterým nadý-
chal takřka tři promile alkoholu!

2,6 
Stalo se tak na silnici mezi obcemi 
Prostějov a Určice směrem na dru-
hou jmenovanou obec. Auto bylo 
po havárii pojízdné, a tak řidič po-
kračoval dál v cestě ve směru posta-
vení vozidla po havárii směrem na
Prostějov. Vzhledem k  tomu, že 
celou událost zaznamenal svědek 
a vše oznámit na linku 158, byl řidič 
nedaleko nehody zastaven. Bohu-
žel dítě, kterému bylo špatně, muse-
la záchranka převézt do nemocnice. 
Muž pak hned na místě přišel o řidi-
čák a brzy skončí před soudem. 

KRIMI•• Pondělí •• 
Modrá krev. „Duše se obarví barvou svých myšlenek,“ napsal moudrý římský 
císař Marcus Aurelius. Pro krev to samé neplatí. Jinak by modrou krev neměli 
šlechtici, ale policisté v závislosti na barvě svých uniforem. Právě muži zákona 
na tzv. Modré pondělí ve velkém darovali krev v prostějovské nemocnici. 

•• Úterý •• 
Danajský nález. Říká se, že to nejdůležitější člověk často najde v momentě, 
kdy už to ani nečeká… Michal Zajíc by zřejmě potřeboval práci, bohužel na-
šel pouze platební kartu. S tou pak opakovaně platil. Následně putoval před 
soud, který ho nejen kvůli tomuto prohřešku poslal do vězení.  

•• Středa •• 
Život pro sebe. „Jen život, který žijeme pro ostatní, stojí za to,“ zní známý citát 
Alberta Einsteina. Marek Protivánek z Kostelce na Hané žil život jen pro sebe. 
Když měl pocit, že se k němu ostatní nechovají tak, jak by si představoval, 
zavraždil postupně svoji sestru, bratra i otce. Za to byl odsouzen k doživotí, 
zbytek svého sebestředného života dožije ve vězení.

•• Čtvrtek •• 
Poklad ve městě. Říká se, že každý člověk má někde poklad, který na něj 
čeká… Najít si právě ten svůj mohli všichni malí i velcí účastníci Velikonoční 
stezky, kterou v Prostějově pořádalo Sportcentrum-DDM.  

•• Pátek •• 
Nebát se a vstát. „Vstaňte a nebojte se,“ vyzýval Ježíš Kristus, jehož ukřižo-
vání si zejména křesťané připomněli na Velký pátek. I mnozí bezvěrci se pak 
mohli těšit z volného dne.

•• Sobota •• 
Útěk na zámek. Na bílou sobotu lidé uklízeli a zároveň pekli tradiční dobroty 
jako třeba mazance. Vyhnout se obojímu mohli všichni, kteří se ve stejný den 
vypravili na zámek do Čech pod Kosířem, kde na ně čekaly Velikonoční pro-
hlídky i další akce. 

•• Neděle •• 
Srdce v nebi. „Raději si shromažďuje poklad v nebi. Vždyť tam, kde máš po-
klad, budeš mít i své srdce,“ doporučoval Ježíš Kristus. Připomínka jeho zmrt-
výchvstání je největším svátkem křesťanského roku. 

•• Pondělí •• 
Zajíčci. Říká se, že nejkrásnější velikonoční zajíčky bylo vždy možné spatřit na 
stránkách časopisu Playboy. Velikonoční pondělí prostě patří zábavě, kterou 
si užijí zejména pánové… 

„8 dnù Veèerníku v kostce“„8 dnù Veèerníku v kostce“
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Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Návrat 1. ligy házenkářů do regi-
onu?! Tři roky je na světě ambici-
ózní projekt Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje, za tu dobu 
pronikly mládežnické výběry tohoto 
nového klubu do širší republikové 
špičky. Teď klub přistoupil k zásad-
nímu kroku své existence – chce se 
totiž etablovat i v dospělé kategorii, 
a to hned ve druhé nejvyšší soutěži.

Od 12. dubna musí počítat řidiči 
s tím, že bude uzavřený EXIT 16 
na dálnici D ve směru na Vyškov. 
Sjet z  dálnice tak budou muset 
lidé mířící do Vranovic-Kelčic 
a okolí už v Prostějově nebo pak 
až v Brodku u Prostějova.

16

ZASLECHLI JSME... 
„VYKOUZLIT ÚSMĚV

NA RTECH JE TO NEJLEPŠÍ,
CO ČLOVĚK MŮŽE UDĚLAT“ 
Prozradila Emilie Hnízdilová 
z Rotary klubu Prostějov v exklu-
zivním rozhovoru pro Večerník,
který najdete na straně 12 
dnešního vydání.

Série velkých koncertů ve Společen-
ském domě pokračovala i  v  uply-
nulém týdnu. Po Čechomoru,
kapele Kryštof a  rockovém náře-
zu od Traktoru přijel na Hanou 
legendární muzikálový a  popový 
zpěvák, ale také baskytarista, ta-
nečník, moderátor a herec. Ve stře-
du vystoupil před početným publi-
kem v „Kasku“. 

JIŘÍ KORN
Foto: Michal Sobecký

Záchranáři prodávají auto. S  ne 
zcela obvyklou obchodní nabídkou 
se mohou nyní setkat potenciální 
kupci aut. Vozidlo k  odkupu totiž 
nyní nabízí Zdravotní záchranná 
služba Olomouckého kraje. Získat 
do svého vlastnictví automobil od 
záchranářů vyjde na 650 000 korun.

MÁ HOMÁ HO
I BEZ I BEZ 

Jan FREHAR
PROSTĚJOV Pak že se o velikonoční středě mluví jako o „ška-

redé“. Jedině ve vztahu k biblickému vyprávění. Vycházející te-
nisová naděje z Prostějova tento den viděla určitě mnohem 
pozitivněji. Jakub Menšík totiž obdržel za skvělou reprezentaci 
svůj první vůz a oproti Škodě Rapid, kde přiznával, že se musel 
hodně krčit, nyní tyto problémy už řešit nebude. Sám si ale ješ-
tě bude muset pár měsíců počkat, než získá řidičské oprávnění. 
Zatím tak své vozidlo může užívat jen jako spolujezdec. Foto: Jan Frehar
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František JURA,

Aktuální záměr České pošty zrušit čtyři 
prostějovské pobočky už jsem na strán-
kách Večerníku komentoval. Ihned jsme 
také zahájili konkrétní kroky, abychom 
situaci buď zcela změnili, nebo alespoň 
minimalizovali škody způsobené rozhod-
nutím tohoto státního podniku spadají-
cího pod Ministerstvo vnitra. Poslal jsem 
proto vedení České pošty dopis s naším 
nesouhlasným stanoviskem a  výzvou 
k  přehodnocení tohoto plánu. Jsem pře-
svědčen, že uzavření poboček Prostějov 
3 – Sladkovského, Prostějov 4 – Plumlov-
ská, Prostějov 6 – Vrahovická a Prostějov 
8 – Dolní by vedlo k výraznému omezení 
dostupnosti poštovních služeb pro občany 
našeho města. Zároveň jsem státnímu 
podniku nabídl jednání o službě Partner. 
Její podstatou je provozování poštovních 
služeb smluvním dodavatelem, například 
obcí nebo soukromou firmou. Partnerský 
subjekt zajišťuje příjem a výdej zásilek na 
konkrétním místě. Doručování na adresy 
je i nadále úkolem České pošty.
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PROSTĚJOV To bylo překvapení. Pokud se o Velikonocích hovoří o „Bílé sobotě“, pak se určitě ne-
myslí, že by v tento den měl padat sníh. Jenže letos to tak prostě vyšlo a souvislá sněhová pokrývka 
byla nejen časně ráno k vidění po celém regionu včetně Prostějova. Čerstvě napadlý sníh si užili i na 
prostějovském sídlišti Šárka, kde však již ostře kontrastoval s dávno rozkvetlými stromy a keři. (mls)

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Foto: Martin Zaoral  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

VELIKONČNÍ REPORTÁŽE ČTĚTE NA STRA NĚ 9

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Martin ZAORALMartin ZAORAL

Secesní Národní dům byl slavnostně 
otevřen koncem roku 1907. Během své 
115 let trvající existence je neodmyslitel-
ně spjat s provozem Městského divadla 
stejně jako restaurace a kavárny. Nyní už 
tomu tak není... Vedení města muselo 
provoz dlouhodobě ztrátového podniku 
dotovat, aby aktuálně raději rozhodlo 
o  jejím uzavření. „Ano, rada města se 
v úterý osmadvacátého března shodla na 
tom, že vzhledem k přetrvávajícím eko-
nomickým problémům dojde ke krátko-
dobému uzavření restaurace Národního 

domu,“ potvrdila Večerníku Milada So-
kolová, první náměstkyně prostějovské-
ho primátora. 
Termín uzavření byl stanoven na stře-
du 5. dubna, z cedulky na dveřích vy-
plývá, že v červnu by restaurace měla 
opět otevřít. Magistrát chce jednat 
o sloučení obecně prospěšné společ-
nosti Národní dům a příspěvkové or-
ganizace Městské divadlo do jednoho 
subjektu. „Jedno bez druhého totiž dle 
našeho názoru nemůže fungovat,“ vy-
světlila již dříve náměstkyně Sokolová. 
„Není to příjemná situace, nicméně celý 
Národní dům je třeba transformovat pod 
novým ředitelem, který bude mít zodpo-
vědnost jak za divadlo, tak i za restauraci. 
Spolupracovat přitom bude s provozním 
restaurace a  divadelním produkčním. 
Následně chceme otevřít co nejdříve,“ 

potvrdil prostějovský primátor František 
Jura. Kdy se tak přesně stane, odpovědět 
nedokázal. „To v tuto chvíli přesně nedo-
káži říci.“ 
Národní dům se se špatným hospoda-
řením potýká již od roku 2019. Roční 
působení ředitele Jiřího Hlocha skončilo 
nejen propadem, ale i trestním oznáme-
ním. Ani jeho nástupce Maetin Křupka 
nedokázal situaci stabilizovat. 
Už příští úterý 18. března se bude situ-
ace kolem Národního domu podrob-
ně probírat na zastupitelstvu. Na 
programu bude mimo jiné rozhodování 
o  další dotaci pro obecně prospěšnou 
společnost Národní dům. V souvislosti 
s tím se dá očekávat bouřlivá diskuse. 

PROSTĚJOV Velké emoce vyvolalo 
rozhodnutí vedení České pošty o uza-
vření 300 poboček. Nejinak tomu 
je i na Prostějovsku. Přímo ve městě 
má dojít ke zrušení čtyř míst, přičemž 
jedno je obzvlášť hojně navštěvova-
né. Nový problém tak bude mít tisíce 
lidí. Čtvrtek 6. dubna, všední den 
dopoledne. Všude ve městě relativní 
klid. Ne tak ovšem docela, na poboč-
ce České pošty v Plumlovské ulici se 
zaměstnanci nezastaví. Lidé stále při-
chází. Tvoří se fronty, vše jde ale jako 
na běžícím pásu.

Michal SOBECKÝ
Žádný klid před bouří a na první pohled 
ani skleslá nálada. Stav na provozovnách 
ČP se prozatím ničím nevymyká. Ale-
spoň dokud se člověk nezačne ptát. Po-
bočka v Plumlovské ulici má být jednou 
ze tří set, které už 1. července neotevře. 

Běžní obyvatelé zasažených lokalit se 
nyní snaží s novinkou vyrovnat. Poštu 
nevyužívají pouze k odesílání nebo při-
jímání zásilek, ale také k platbám nebo 
vyzvedávání důchodů. 
„Je to jedna z bezbariérových pošt, protože 
na jedničku vede pět šest schodů, na ná-

draží taky. Akorát v pasáží u Teska je ještě 
dobrý přístup,“ říká postarší žena o berlích. 
Připomíná dostupnost služeb, což lidé 
s horší pohyblivostí oceňují nejvíce. A prá-
vě oni berou často poštu ztečí. „Asi u toho 
vůbec nemysleli. A  na nás s  problémy 
pohybu už vůbec ne,“ dává se do hovoru 

další žena. „Dělali to od stolu,“ shodnou 
se obě dámy. „Bydlím na sídlišti a chodí 
sem hodně lidí. Je to špatné. Nikdo, s kým 
mluvím, s tímto nesouhlasí,“ běduje paní 
Marie. „Naštěstí ke mně dochází syn a ně-
jaké věci vyřídí on…,“ dodává žena, u níž 
je vidět nespokojenost a nejistota. 
Pobočku využívají i  mladší lidé. „Teď 
budeme muset vše řešit elektronicky. 
Nic jiného nám asi nezbyde,“ odpovídá 
Večerníku žena po třicítce na dotaz, co 
říká na uzavření pobočky v Plumlovské 
ulici. Tu zde lidé nachází odnepaměti, 
před lety dokonce prošla modernizací. 
Právě přítomnost pošty přitom někteří 
lidé v  okolí vnímají coby důležité plus 
tohoto místa k bydlení. „Jsem zklamaná. 
Vím, že se budou pobočky zavírat, ale až 
od vás slyším, že i tato. Bydlím tady kou-
sek. Špatné, co mám dělat?“ pokládá si 
řečnickou otázku další klientka, která se 
představí coby Marie.

Řada lidí přitom nemusí ani vědět 
o  tom, že o  pobočku přijdou. Na 
dveřích pošty se to klienti ani týden po 
vyhlášení nedočetli. „Komunikace byla 
a je nulová. Česká pošta je v gesci Minis-
terstva vnitra a  to selhalo,“ komentuje 
situaci Bedřich Grulich, který působil 
v odborech pošty. 
Před hotovou věc v  případě rušených 
poboček přitom bylo postaven i magis-
trát, proti čemuž se veřejně ohradil 
primátor města František Jura. Grulich 
nespokojenost chápe. „Zrušit v Prostě-
jově čtyři pošty – Dolní, Sladkovského, 
Plumlovská, Vrahovická – je projevem 

amatérismu a  zejména vrcholné aro-
gance a  pohrdání občany a  munici-
palitami ze strany státu a  ministerstva 
vnitra. Pan Rakušan hovoří o tom, že se 
jedná o manažerské a odborné rozhod-
nutí. Ne! Jde ryze o rozhodnutí politic-
ké,“ nebere si servítky Grulich. „Hovoří 
o tom, že pošty k uzavření byly vybírány 
z hlediska mnoha kritérií. Analýza je ale 
tajná. Tedy nevíme, jak byl výběr prová-
děn. Známe jen tragický výsledek. Bez-
bariérovou poštu v  Plumlovské ulici, 
jež obsluhuje velká sídliště, bych zrušil 
pouze v jednom případě. A to, že bych 
se silně uhodil do hlavy!“

Lidé jsou z 
„Bezbariérovou poštu 

obsluhuje velká sídlištì, 
bych zrušil pouze v pøípadì, 

Bedøich GRULICH
o rušení poboèky

zjistili jsmePROSTĚJOV To, co jsme avizovali v minulém vydání Večerníku, 
se naplnilo. Kdo se uplynulou středu 5. dubna vydal do restaurace 
Národního domu v Prostějově na oběd, ten už se dovnitř nedostal. 
Smůlu měli i ti, co dostali chuť udělat si chvíli pohody ve vedlejší ka-
várně. Čekala na ně pouze cedulka, že z technických důvodů bude 
v dubnu a květnu ZAVŘENO. Definitivně o tomto kroku rozhodli 
radní na svém zasedání 28. března. Důvodem je špatná ekonomická 
situace obecně prospěšné společnosti, která provoz právě pod sprá-
vou Statutárního města Prostějov zajišťuje. Dle vyjádření kompetent-
ních osob by však mělo jít o krátkodobou záležitost. V zákulisí se řeší 
příprava sloučení městského divadla s restaurační částí Národního 
domu. O dalším postupu bude jednat nejbližší zastupitelstvo.

 Foto: Martin Zaoral 

HORNÍ ŠTĚPÁNOV Něco podobného drtivá většina 
z nás na živo ještě nikdy neviděla. Obrovský točící se větr-
ný vír ve tvaru nálevky mohli poslední březnový den po-
zorovat lidé mezi Horním Štěpánovem a Brodkem u Ko-
nice. K žádným škodám na majetku, či dokonce životech 
ovšem nedošlo, vír se totiž naštěstí ani nedotkl země. 
Značně nezvyklý výhled se naskytl obyvatelům řady obcí na 
Drahanské vrchovině. Kolem sedmé hodiny večerní pozorovali 
v okolí Protivanova a Horního Štěpánova výjev připomínající tor-
nádo. A řada z nich také úkaz nafotila a posléze zveřejnila. 
 >>> pokračování na straně 24

Nad Konickem se prohnalo 

  Foto: Facebook 

 Foto: Facebook  Foto: Facebook 

Opìt  otevøít  se  má v  èervnu
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PROSTĚJOV Fámy, dohady, zveličené 
legendy. Desítky let se Prostějované do-
hadují, co ukrývá podzemí Smetanových
sadů. A  Večerník to ví. Atomový kryt 
budovaný komunisty? Hloupost! Dlou-
há desetiletí bylo mnoho Prostějovanů 
přesvědčeno, že je podzemí Smetano-
vých sadů protkáno katakombami, které 
si měli nechat vybudovat komunisté za 
minulého režimu. Jak Večerník při ak-
tuální rekonstrukci centrálního parku 
zjistil, pravda je úplně někde jinde. 
„Pod Smetanovými sady jsou ve skuteč-

nosti pouze dva kryty vybudované za druhé 
světové války. Jde ale jen o takzvané ‚rourá-
ky‘. Jde pouze o dvě betonové roury o délce 
zhruba třiceti metrů a šířce dvou metrů. Ty 
jsou zalomeny a vedou k nim šikmé scho-
dy, které jsou v  parku a  o  kterých se lidé 
dohadovali, kam to vlastně vedou. A to je 
všechno, co pod Smetanovými sady je. Po-
kud někdo i  dnes tvrdí, že je pod parkem 
obrovský protiatomový kryt, dokonce s taj-
nou chodbou vedoucí z bývalého sídla OV 
KSČ ve Školní ulici, tak ho musím zklamat. 
Protiatomovým krytem je vlastně jen sál 

kina Metro,“ uvedl exkluzivně pro Večerník 
Vincent Jakubský, vedoucí oddělení krizo-
vého řízení Magistrátu města Prostějov. 
Vchody do stávajících krytů vybudova-
ných za protektorátu se v současnosti rov-
něž upravují. Ruší se klasická schodiště, 
která nahradí pouze svislé vstupy. „Tyto 
kryty byly budovány za války a měly oby-
vatele ochránit před střepinami, kulkami 
nebo náletovým napadením města. Moh-
li se sem ale schovat jen náhodní chodci, 
moc lidí by se do nich totiž nevešlo,“ vy-
světlil ještě Jakubský. 

O  tom, co se přesně pod parkem v  centru 
města nachází, se vedly dlouho různé spory 
a dohady. Někdo tvrdil to, jiný zase ono. Vy-
světlení, co se pod Smetanovými sady nachá-
zí, přišlo před deseti lety, kdy se prostějovský 
magistrát rozhodl věc poodkrýt. Z průzkumu 
tak vyplynulo, že se skutečně nejedná o žádné 
megalomanské katakomby, ale pouze o  dvě 
velké betonové roury. V  případě nutnosti si 
tak obyvatelé budou muset i  nadále vystačit 
jen se sálem kina Metro 70, což na jejich počet 
není zrovna dostačující.  (jaf)

Smetanových sadùSmetanových sadùTajemstvíTajemství

PROSTĚJOV Tady se bohužel zatím nic 
nezměnilo. Zhruba před rokem Večer-
ník informoval o tom, že z třídírny plas-
tů společnosti FCC pravidelně do okolí 
unikají igelitové sáčky a  další plasty. 
Přestože ředitel společnosti se v  reakci 
na podnět jedné z našich čtenářek vyjád-
řil, že úklid v okolí třídírny probíhá prů-
běžně, podle čtenářů výsledek opravdu 
příliš znát není. Vedení společnosti FCC 
ovšem i nyní tvrdí, že za odpadky v oko-
lí překladiště může silný vítr a stojí si za 
tím, že v daném místě zaměstnanci pravi-
delně uklízí. 

Přestože mnozí z  nás poctivě třídí odpad, 
některé z vytříděných plastů nakonec končí 
na polích v okolí Prostějova. „Plot kolem tří-
dírny plastů společnosti FCC v Určické ulici 
je věčně ověšený sáčky a plasty jsou rozfou-
kané několik kilometrů po polích. Rok od 
roku je to horší,“ upozornila nás před rokem 
na poměrně tristní záležitost Veronika Lan-
gerová, která pravidelně již řadu let projíž-
dí kolem provozovny FCC v  Určické ulici. 
Vedení společnosti se tehdy bránilo v  tom 
smyslu, že úklid v daném místě probíhá pra-
videlně. (mls)

Pokračování na straně 15 >>>

Místo   
u Kobeøic 
funguje 
pro psypro psy 
KOBEŘICE Tak to je definitivní teč-
ka. Po letech sporů je jasné, že střelnice
u  Kobeřic nevznikne. S  její výstavbou
nesouhlasili občané, zastupitelé ani
ochránci přírody. Přesto se stávající ma-
jitel rozhodl vsadit vše na jednu kartu
a  do stavby se pustil. To se mu ovšem
vymstilo a  navzdory vší své urputnosti
se nakonec rozhodl od svého záměru
ustoupit. Tímto se konečně rozplynul
dávný STÍN MINULOSTI, který něko-
likletstrašilobčanyKobeřic.  
Policista z  Nezamyslic se do budování
střelnice v Kobeřicích vrhl na konci roku
2017 navzdory odporu zastupitelstva obce

i drtivé většiny místních. Objekt začal vzni-
kat zhruba 300 metrů od centra Kobeřic
a  1 300 metrů od Brodku u  Prostějova.
Lidé se v  souvislosti se střelnicí obávali
zejména hluku a  poklesu ceny svých ne-
movitostí. Majitel na místě nechal těžkou
technikou vytvořit vysoké valy a  upravit
i okolí. Vzhledem k tomu, že se do stavby
pustil bez platného stavebního povolení,
bylo zahájeno řízení o  odstranění stavby.
Věc nakonec vyzněla do ztracena, nicmé-
ně je téměř jisté, že střelnice u  Kobeřic
fungovat nebude. „Bavil jsem se přímo
s  panem majitelem, který mi oznámil,
že od záměru kvůli odporu místních lidí

upustil. Prostor následně pronajal, aktuál-
ně na něm funguje cvičiště pro psy,“ po-
tvrdil Večerníku starosta Hradčan-Kobeřic
Lukáš Matějíček.
Ani provoz cvičáku není zcela bez pro-
blémů. Nedávno v něm řádili vandalové, 
kteří nesmyslně poničili jeho vybavení. 
Za vším mohly stát osobní spory. „Paní 
majitelka mi řekla, že má podezření na lidi, 
jimž vytkla, že zanedbávají péči o svého psa, 
což v tomto případě až hraničilo s týráním 
zvířete,“ přiblížil v této souvislosti starosta 
obce, kde se v současné době musí mimo 
jiné potýkat i  s krádežemi hospodářských 
zvířat, konkrétně pak hus a koz.  (mls)
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Čtyřiadvacetiletý Michal Zajíc po-
chází z vesničky Nová Lhota nachá-
zející se v  samém srdci malebných 
Bílých Karpat. Jeho život zásadním 
způsobem poznamenal alkohol, 
ze závislosti na něm se pokoušel 
v  minulosti neúspěšně léčit. Do 
Prostějova se zadlužený mladík 

s několika exekucemi na krku pře-
stěhoval kvůli práci. Nějaký čas byl 
zaměstnaný v jedné ze zdejších firem 
působících v  automobilovém prů-
myslu. Jenže docházet pravidelně do 
továrny nezvládal, a tak brzy skončil. 
Stále přitom doufal, že azyl najde 
u své maminky, která však s ním mi-
nimálně do doby, než se dá do kupy, 
nechce mít nic společného. 
U  Okresního soudu v  Prostějově 
Zajíc ze všeho nejvíc působil vy-
plašeně. Na dotazy odpovídal vel-
mi pomalu a rozvážně, trochu si při 
tom šlapal na jazyk, což vzbuzova-

lo dojem, že si před hlavním líče-
ním dal něco ostřejšího na kuráž.

Obžalován byl z  toho, že poté, co 
letos v  lednu údajně „našel“ kartu 
v  Dolní ulici, jejím prostřednic-
tvím neoprávněně vybíral peníze. 
Nejprve na blízké benzince koupil 
cigarety, posléze vyrazil na náku-
py do Kauflandu. Netrvalo však 

dlouho a  majitelce, která o  kar-
tu za nevyjasněných okolností 
přišla, se podařilo ji zablokovat. 
Michal Zajíc z ní tak stihl utratit 
pouze necelou tisícovku. I  po 
zablokování se však pokoušel na-
kupovat dál, nepodařilo se mu to 
však ani v Kauflandu, ani v blízké 
drogerii, kam si pro něj navíc při-
jeli policisté. 
Zásadní pro rozhodování soudu 
bylo to, že se Michal Zajíc uvede-

ného činu dopustil v době, kdy byl 
v  podmínce za předchozí loupež. 
Celkem má přitom v  rejstříku už 
čtyři záznamy: kromě loupeže je to 
také za ublížení na zdraví a vyhrožo-
vání. Obžalovaný se snažil hájit tím, 
že mu byla diagnostikována ADHD. 
„Mrzí mě, že má tato nemoc na mě 
tak negativní vliv. Jediné, co by mě 
asi zachránilo, je práce, ale na dru-
hou stranu nechci dělat úplně všech-
no,“ mudroval Zajíc u soudu, který 
jej nakonec poslal na osm měsíců 
do vězení. „S  ohledem na před-
chozí podmíněné odsouzení neměl 
soud možnost volit jiný druh trestu. 
Polehčující okolností je naopak při-
znání obžalovaného i  nízká škoda,“ 
odůvodnila druh a výši trestu soud-
kyně Adéla Pluskalová s  tím, že si 
obžalovaný pravděpodobně odsedí 
i trest, který mu byl původně podmí-
něně odložen. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obžalovaný si ponechal lhůtu 
pro možnost odvolání.
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KRONIKA
Mince a šperky

Naštěstí jen zloděj a  ne vrah 
byl darebák, který vnikl sklep-
ním oknem do rodinného 
domu ve Vrahovicích. Od 
neděle 2. dubna se policisté 
z  prostějovského obvodního 
oddělení zabývají případem 
vniknutí do rodinného domu. 
Poškozený o nezvané návštěvě 
informoval prostřednictvím 
linky 158. Neznámý pachatel 
obydlenou část domu důklad-
ně ho prohledal, aby si odnesl 
300 korun v drobných mincích 
a zlaté šperky v ceně 7 000 ko-
run. Za porušování domovní 
svobody a krádež mu po dopa-
dení hrozí dva roky kriminálu.

Vnikl do buňky
V době od 6. do 8. dubna se 
neznámý pachatel vloupal do 
stavební buňky v Tovární uli-
ci v Prostějově. Zloděj vypáčil 
plechové dveře, vnikl do buň-
ky a odcizil z ní motorovou 
pilu a optický nivelační pří-
stroj, celkem za 8 000 korun. 
Pachateli hrozí za přečin krá-
dež trest odnětí svobody až na 
dva roky.

Ani si nelokl
Pleskačku rumu místo do nákup-
ního košíku vsunul do náprsní 
kapsy vpodvečer minulého úterý 
4. dubna pětatřicetiletý chlapík 
v  supermarketu v  Okružní ulici. 
Neunikl však bdělým očím os-
trahy obchodu, jejíž pracovník 
označil muže, který s  vybraným 
zbožím prošel přes pokladní 
zónu bez zaplacení a  následně 
byl zadržen a  následně předán 
prostějovským strážníkům. 
V  podezřelém pachateli strážní-
ci zjistili pětatřicetiletého muže, 
který uvedl, že to co udělal, byla 
hloupost a  pleskačku kořalky 
v ceně 90 korun dobrovolně vy-
dal. Lahvinka byla nepoškozena, 
a tak mohla být vrácena zpět do 
prodeje. Přestupek proti majet-
ku, ze kterého je dotyčný muž 
podezřelý, projedná příslušný 
správní orgán.

Páchnoucí vězení
Krást v  jednom z  prostějov-
ských zdravotnických zařízení 
chtěl chvíli po páté hodině ran-
ní minulého pondělí 3. dubna 
třiadvacetiletý recidivista. Měl 
však smůlu, protože když vnikal 
do budovy, všiml si ho správce 
objektu a  ve vhodném okamži-
ku, když si delikvent odskočil 
na záchod v  prvním patře, tak 
ho tam zamkl. Hlídce strážníků, 
která na místo během několika 
minut přijela, pak zločinec dě-
koval za vysvobození z nevábně 
páchnoucího vězení. Do budo-
vy mladík vstoupil vchodový-
mi dveřmi, které byly otevřené. 
Jelikož strávil celou noc venku, 
chtěl se uvnitř jen ohřát. Nera-
doval se však dlouho. Při lustra-
ci vyšlo najevo, že je celostátně 
hledanou osobou. A  tak ho 
strážníci se slušivými železnými 
náramky na rukou předali do 
péče kolegů Policie ČR, kteří 
ho opět uvěznili, tentokrát v cele 
předběžného zadržení.
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NAŠEL KARTU A VYRAZIL NA NÁKUPY, 
Michal Zajíc

toho má na triku víc,
před senátem působil vyplašeně

PROSTĚJOV V životě každého z nás se střídají okamžiky nena-
dálé radosti s těmi, kdy naopak musíme ledacos překousnout. 
Opravdový veletoč během pár hodin zažil Michal Zajíc. Svérázný 
mladík nepochybně zajásal, když dle svých slov našel platební 
kartu, jež měla ležet na Dolní ulici v Prostějově. Rázem se pustil do 
nakupování několika krabiček oblíbených černých „camelek“ či 
něčeho k jídlu. Když však vyrazil do drogerie, spadla klec. Nejenže 
si z ní už nic neodnesl, navíc si tam pro něj přijeli policisté. Minulé 
úterý 4. dubna putoval před prostějovský soud a vzhledem k jeho 
temnému způsobu života jej čeká i vězení. 

SKONÈÍ VE VÌZENÍSKONÈÍ VE VÌZENÍ

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 pro vraha z Kostelce
BRNO/KOSTELEC NA HANÉ Nejvyšší možný trest vymě-
řil o tzv. Škaredé středě brněnský krajský soud Markovi P. 
z Kostelce na Hané. Lidské monstrum, které brutálně zavraž-
dilo otce, bratra a sestru bude po zbytek života dýchat jen 
vzduch cezený vězeňskou mříží!

František OMASTA
„Nenáviděl jsem je. Jejich vraždu 
jsem plánoval několik dnů, ale 
rozhodl jsem se až v  ten den. Ne-
návist ve mně zvítězila, spáchal 
jsem to, co jsem spáchal. Už to 
nemůžu vrátit zpátky,“ přiznal tři-
cetiletý vrah s ledovým klidem před 
soudem a dodal: „Dnes už bych ale 
volil jinou cestu, za ty důsledky to 
nestojí.“ Jako důvod své nenávisti 
uvedl, že ho příbuzní bezdůvodně 
uráželi a  vymýšleli si k  tomu nej-
různější záminky. Otec ho prý údaj-
ně týral. Spouštěčem vražedného 
amoku pak byl fakt, že poté, co se 
rodina dozvěděla, že kvůli dluhům 
prodal za 100 000 korun svůj podíl 
v  rodinném domě, chtěla po něm, 
aby se do 48 hodin odstěhoval…
V osudný den poté, co několik týd-
nů mapoval zvyky ostatních členů 
rodiny, vybaven dvěma dýkami ro-
zehrál krvavé drama. Ráno počkal, 
až všichni kromě bratra Víta (†24) 
odešli. Toho ubodal v  jeho poko-
ji. Následovala starší sestra Aneta 
(†22), která se vrátila z venčení psa. 
Tu odpravil v předsíni. Její tělo pak 
ukryl v  kuchyni a  předsíň doko-
nale vytřel. Pak se vrátila ze školy 
nejmladší sestra Natálie (18). „Tu 
jedinou ušetřil, protože se na něm 
prý tolik neprovinila jako ostatní,“ 
prozradil bezprostředně po činu 
šéf olomoucké krajské kriminálky 
Jan Lisický. Dívku donutil svlék-
nout se do spodního prádla, pak ji 
zamkl na záchodě a čekal na otce. 
Chvíle si krátil broušením a olejo-
váním speciálních nožů, bojového 
s  čepelí dlouhou 20,5  centimetru 
a zákopového s čepelí 19 centime-
trů. „Na internetu se dočetl, že pak 
lépe vnikají do obětí,“ prozradil 
kriminalista.

Jakmile se otec Jiří (†57) vrátil z prá-
ce, čekal ho stejný osud jako bratra 
a  sestru. První bodné rány mu syn 
zasadil v  předsíni. Otec se pokusil 
o útěk, běsnící mladík ho však dora-
zil na zápraží. Pak se zamkl v pokoji 
a  čekal. Zatýkajícím kriminalistům 
nekladl odpor. Soudní lékař pak 
v tělech obětí napočítal 250 bod-
ných ran. Nejvíc, a to 104, jich za-
sadil sestře Anetě.
Podle státní zástupkyně, které dal 
za pravdu i soud, nemá kostelecký 
případ co do brutality v  historii 
moravské kriminalistiky obdoby. 
„Podobný trestný případ nepa-
matuji. V  důsledku takto rozsáh-
lých zranění nebyli soudní znalci 
schopni ani určit pořadí těch ran. 
Ani jedna z obětí neměla šanci, aby 
útoky přežila,“ konstatovala před-
sedkyně trestního senátu Jaroslava 
Bartošová s  tím, že šlo o  brutální 
masakr. „Navíc jednal po předcho-
zím uvážení a  surovým a  trýzni-
vým způsobem,“ uvedla soudkyně.
Žalobkyně Eva Žďárská kon-
statovala, že za více jak 22 let 
praxe na státním zastupitelství 
se s  takovou brutalitou a  tak su-
rově vedeným útokem ještě ne-
setkala. Na dotaz novinářů, zda 
případ nepřipomíná deset let 
starou kauzu Kevina Dahlgrena,
který v  Brně zavraždil čtyři 
příbuzné, připustila, že ano, 
ale že kostelecký případ ho 
daleko překonává. „Já ho po-
važuji za daleko závažnější,“ řek-
la žalobkyně Žďárská a  dodala. 
„U  Dahlgrena šlo o  rodinu jeho 
tety, kdyžto pachatel z  Kostelce 
na Hané vyvraždil své přímé pří-
buzné. Doslova vyvraždil takřka 
celou familii. Ve srovnání s Dah-
lgrenem byl tento útok daleko 
brutálnější a trýznivější.“

Obhájkynì chtìla 
nejmírnìjší trestík

Advokátka Kateřina Skalic-
ká žádala pro svého mandanta 
co nejmírnější trest, nejlépe na 
spodní hranici trestní sazby, což 
by v  tomto případě bylo patnáct 
let. Soud se snažila přesvědčit, 
že je Marek P. duševně nemoc-
ný a spíše než přísný kriminál by 
mu slušela mírná zabezpečovací 
detence. Duševní chorobu však 
vyvrátili znalci. „Trpí poruchou 
osobnosti. Nijak to ale neovliv-
nilo jeho vnímání,“ uvedl znalec 
z  oboru psychiatrie Petr Nedo-
ma. Další znalec Michal Pernica 
k tomu doplnil: „Nešlo o čin spá-
chaný v afektu. Neměl žádné ha-
lucinace a netrpěl bludy.“

Bolest mají
zahojit miliony

Podle přeživší sestry Natálie 
byl bratr už od patnácti let div-
ný. S  rodinou nekomunikoval, 
na chod domácnosti nepřispíval 
a  spíše škodil. „Byl sebestřed-

ný, bezohledný a  o  nikoho se 
nestaral, jen sám o  sebe. Říkal, 
že jsme mu zničili život a že za 
všechno můžeme my...,“ zazněla 
u  soudu její slova, která uved-
la do policejního protokolu. Po 
bratru-vrahovi žádala odškodné 
čtyři miliony korun za každého 
zavražděného člena rodiny a pět 
milionů za psychickou újmu, kte-
rou jí přivodil. Soud jí v  plném 
rozsahu vyhověl a  kosteleckému 
monstru uložil zaplatit sestře de-
vět milionů korun.
Rodina Marka P. je zřejmě stižena 
nějakým děsivým prokletím. Před 
lety se kvůli nevyléčitelné nemo-
ci otrávila matka rodiny, po ní se 
pak oběsil nejstarší bratr.

Pøípad ještì nekonèí

Obhájkyně Skalická po skončení 
jednání u  brněnského soudu pro-
hlásila, že rozsudek považuje za 
neadekvátní a  podá proti němu 
odvolání. Státní zástupkyně si 
pak ponechala lhůtu na rozmyšle-
nou. I tak je ale jisté, že v případu 
bude mít nakonec poslední slovo
olomoucký vrchní soud.



Jan SOUŠEK
3. 4. 2023 | 51 cm | 4,00 kg 

Kralice na Hané

Oliver SKLENÁŘ
2. 4. 2023 | 51 cm | 3,70 kg 

Klenovice na Hané

 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Patrik VARGA
28. 3. 2023 | 50 cm | 3,32 kg 

Ohrozim

NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, 
tisková mluvčí společnosti 
Agel) Pacienti s  vážnými kož-
ními obtížemi mohou v prostě-
jovské nemocnici nově získat 
nejmodernější specializovanou 
péči. Nemocnice v  rámci roz-
šiřování a  modernizace služeb 
vytvořila v  návaznosti na kož-
ní ambulanci nové Centrum
biologické léčby, které využí-
vá nejmodernější metody léč-
by založené na aplikaci látek 
ovlivňujících imunitní systém. 
Služby centra využijí zejména 
pacienti s  atopickým ekzémem 
a pacientky s lupénkou.
Biologické přípravky jsou léky, 
které působí v imunitním systému 
na určité imunitní buňky nebo ak-

tivační činitele zánětu, čímž jsou 
schopny omezit nebo zastavit 
například lupénku nebo atopický 
ekzém. „Biologické přípravky se 
používají již déle než sto let, napří-
klad inzulín a vakcíny jsou také bi-
ologickými přípravky. Takto jsou 
nazývány proto, že jsou vyrobeny 
z  humánních anebo živočišných 
bílkovin. Již déle než 10 let jsou 
používány k léčbě pacientů s imu-
nitně podmíněnými onemocně-
ními, v  dermatologii konkrétně 
pro léčbu středně těžké a  těžké 
lupénky a  atopického ekzému,“ 
vysvětluje MUDr. Marcela Roz-
košová, primářka kožního oddě-
lení Nemocnice AGEL Prostějov. 
Hlavní výhodou biologické léčby 
je intenzita léčebného efektu, mi-

nimální vedlejší účinky a působe-
ní přímo na vybraný problém. 
„Biologická léčba je určena pa-
cientům se závažnými kožními 
obtížemi, zejména pak těm, u kte-
rých celková klasická léčba nebyla 
účinná, je kontraindikována nebo 
ji pacient netoleruje,“ dodává 
Rozkošová s  tím, že před zaháje-
ním léčby biologickým příprav-
kem musí být vyloučeny některé 
nemoci, infekce i  záněty, a  také 
musí být vyšetřeny některé labo-
ratorní parametry.
Pokud je pacient lékařem vy-
hodnocen jako vhodný pro bi-
ologickou léčbu, jsou mu bio-
logické léky podávány ve formě 
podkožních injekcí doma nebo 
v nemocnici.
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PROSTĚJOV Hned několik přípa-
dů poškozených zpětných zrcátek 
u  zaparkovaných automobilů řešili 
v  průběhu uplynulého týdne pros-
tějovští strážníci a  jejich kolegové 
z Policie ČR.

František OMASTA
„Zlatá brána otevřená, zrcátkama 
rozedřená,“ si zřejmě notovali dva 
vagabundi u prostějovského obchod-
ního domu v  centru města, kde se 
předminulý pátek 31. března bavili 
ukopáváním zrcátek zaparkovaných 
automobilů. Příchozí hlídku strážníků 
kontaktovalo hned několik svědků, 
kteří mužům zákona ochotně uká-
zali, kdo má na svědomí na místě se 
nacházející zrcátkový vandalismus. 
„Dle udaného popisu strážníci po-
dezřelou dvojici zastihli před Zlatou 
bránou. Jednalo se o muže ve věku de-
větatřiceti a třiceti let. Mladšího muže 
několik svědků nezávisle na sobě 
označilo, že právě on zpětná zrcátka 
ukopával. Vzhledem k tomu, že jeho 
jednáním bylo poškozeno několik 
vozidel, vzniklo podezření ze spáchá-
ní trestného činu,“ uvedla k  případu 
Tereza Greplová, vedoucí skupiny 
prevence Městské policie Prostějov. 
V průběhu kontroly poškozených aut 
a zjišťování vzniklé škody, se na místo 
dostavila i hlídka Policie ČR, která si 
celou záležitost rovnou převzala k dal-
šímu šetření.  
Jen o dva dny později po osmé hodi-
ně přijal operační důstojník městské 
policie na lince 156 další oznámení, že 

nedaleko náměstí Spojenců je několik 
poškozených aut. K  hlídce se přímo 
na místě přihlásili dva majitelé poško-
zených aut. „Vozidla stejné tovární 
značky měla poničená zpětná zrcátka 
na straně řidiče,“ prozradila Tereza 
Greplová s  tím, že pátráním v  okolí 
zjistili strážci veřejného pořádku další 
vozidlo s  poškozeným zrcátkem. Po 
pachatelích však nebylo v  širokém 
okolí ani vidu, ani slechu. „Vzhledem 
k tomu, že škodu způsobil neznámý pa-
chatel a její přesnou výši nebylo možné 
vyčíslit, byla na místo přivolána hlídka 
Policie ČR, která si celý případ převza-
la k dalšímu šetření,“ konstatovala i ke 
druhému případě vedoucí skupiny pre-
vence Městské policie Prostějov.  
To ale nebylo v  uplynulém týdnu 
všechno! Třicetiletý chlapík z Prostě-
jova má zřejmě averzi vůči automo-
bilům, nebo si jen možná v  opilecké 
pýše potřeboval dokázat, jaký je ge-
roj. Procházeje se známým Hradební 
ulicí a  Žižkovým náměstím se znač-
ně ovíněn bavil ukopáváním zrcátek 

u zaparkovaných vozidel. Většinou se 
netrefil, u tří automobilů se mu ale ́ za-
dařilo´. „V  Hradební ulici mu padlo 
do oka vozidlo Škoda Citigo a ukop-
nul mu zpětné zrcátko. Dál oba muži 
pokračovali na Žižkovo náměstí, kde 
jeden z nich poškodil nejprve vozidlo 
Volkswagen tím, že kopl do předních 
a zadních dveří na levé straně a ukopl, 
stejně jako u předchozího vozu, zpět-
né zrcátko. Obdobně dopadl i  auto-
mobil značky Marcedes, které přišel 
taky o zrcátko, a navíc z něho nezná-
mý pachatel vylomil vnější opláštění 
a tím poškodil dvě úchytky,“ popsala 
řádění vandalů Tereza Greplová.
V další exhibici mu zabránili přivolaní 
strážníci Městské policie, kteří ho zajis-
tili a následně předali kolegům z Policie 
ČR. „Škodu na poškozených vozidlech 
vyčíslili jejich majitelé na dvaadvacet 
tisíc korun. Mladý kopálista bude čelit 
obvinění z poškozování cizí věci, za což 
mu hrozí roční pobyt v nápravném za-
řízení, lidově zvaném kriminál,“ dodala 
mluvčí prostějovských strážníků. 

Petr KOZÁK
a Michal SOBECKÝ

dobí od prvního ledna do jedna-
třicátého prosince tohoto roku,“ 
uvedla náměstkyně primátora pro 
sociální oblast Marcela Župková 
(ANO 2011) s  tím, že zmíněné 
centrum je jedním z  největších 
poskytovatelů sociálních služeb na 
území města Prostějova a zaměst-
nává více než 200 osob a v součas-
nosti zajišťuje tyto služby. „I  přes 
velký rozsah služeb a počet klientů 
nedisponuje žádnou společenskou 
nebo kulturní místností. Veške-
ré akce pro klienty tak probíhají 
ve venkovních prostorách areálu 
zařízení. Pro případ nepříznivé-
ho počasí si organizace v  součas-
nosti zajišťuje mobilní přístřešky 
výpůjčkou,“ doplnila náměstkyně 
prostějovského primátora.

CENTRUM
1511. dubna 2023

Radní poslali dotace například divadelníkům a pěvcům

Jarní úklid

Jarní úklid města proběhne v  Prostějově stejně jako obvykle v  měsíci dubnu. Zahájen byl v  pondělí
3. 4. 2023. Počínaje tímto dnem byly po městě rozmisťovány velkoobjemové kontejnery v termínech 
níže uvedeného seznamu. A pokračovat se bude i v nadcházejícím týdnu po velikonočních svátcích.
Stejně jako každý rok se bude odpad třídit na velkoobjemový (jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný 
a není možno ho umístit do popelnic (například koberce, linolea, starý nábytek) a biologický (odpad ze zah-
rad). Kontejnery budou na místě vždy v určený den od 15.00 hodin do naplnění, nejdéle však do 18.00 hodin. 
Naplňování každého kontejneru odpadem bude sledováno a třídění odpadu kontrolováno pověřeným pracov-
níkem svozové společnosti FCC Prostějov, s.r.o., jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní od-
pad. Do těchto van není možné odkládat odpad nebezpečný jako barvy, ředidla, akumulátorové baterie, pneu-
matiky a žádný průmyslový nebo živnostenský odpad. Dále není povoleno dávat do kontejnerů větší množství 
inertního odpadu (rumisko, hlína).

Harmonogram jarního úklidu:
úterý 11. dubna: Fanderlíkova – u Sezaka * Fanderlíkova – školka * 
Kpt. O. Jaroše *Za velodromem naproti č. 8 
středa 12. dubna: Šárka – Spitznerova * Dolní – parkoviště u věžáků č. 
26 * Jezdecká – Puškinova * Husovo nám. – u školy 
čtvrtek 13. dubna: Arbesovo nám. * sídl. E. Beneše – Květná –Spor-
tovní * V. Nezvala * nám. Spojenců 
pátek 14. dubna: Trávnická – střed * Švabinského * Havlíčkova 43 * 
Joštovo nám. 

Informace o odvozu velkoo-
bjemových van můžete získat 

u společnosti FCC  Prostějov na 
tel. 582 302 757 nebo 737 242 185 

(p. Kostlán) a Magistrátu města 
Prostějova -

 Oboru správy a údržby majetku 
města na tel. 582 329 559

(pí. Kovaříková).

>>> dokončení ze strany 4
Podle čtenářů je to však stále ne-
dostatečné. „Už více jak tři týdny 
jezdím kolem těch odpadků v Ur-
čické u FCC. Pořád se to neřeší. 
A není pravdou, že by se to pra-
videlně uklízelo. Odpadky budou 
za chvíli všude,“ láteřil aktuálně 
Ladislav Langer, kterého celá zá-
ležitost mrzela. „Nechápu vedení 
firmy. Je to otázka jednoho pra-
covníka a  maximálně půl hodiny 

práce. Byl bych moc rád, kdyby 
se to změnilo,“ vzkazuje.
Na základě vyjádření společnos-
ti FCC má úklid v  okolí překlá-
dací stanice, odkud míří plasty 
k  dalšímu zpracování do Brna, 
probíhat pravidelně. K drobným 
úletům pak má docházet z důvo-
du panujícího větrného počasí, 
které způsobuje nafoukání těch-
to lehkých odpadů i  z  okolí pře-
kládací stanice. „Kontrolu v okolí 

překládací stanice v  Určické ulici 
provádí pravidelně pracovník naší 
společnosti. Při zjištění nepořádku 
je zabezpečen úklid, jak na překlá-
dací stanici, tak i v  jejím okolí. Jen 
na doplnění, úklid od kruhového 
objezdu až za překládací stanici 
byl proveden šestého a šestnáctého 
března i  v  dalších dnech,“ reagoval 
exkluzivně pro Večerník na daný 
podnět ředitel společnosti FCC 
Štěpán Špaček.  (mls) 23
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  SLUŽEB

dotace do oblasti školství, kultura a sport 

dotace na jednorázové kulturní akce

10 000

35 000

15 000

48 000

30 000

dotace na celoroční činnost, oblast kultury 

4 000

16 000

20 000

25 000

25 000

40 000

80 000

varuje
pøed podvodníky

PROSTĚJOV Novým trikem se 
snaží vymámit z  lidí peníze ne-
mravní podvodníci, kteří se vy-
dávají za zástupce České správy 
sociálního zabezpečení. Úřad 
proto varuje před podvodnými 
zprávami SMS, které vyzývají 
k  návštěvě podvodných inter-
netových stránek. 
„Nejedná se však o oficiální web 
ČSSZ, byť se tak tváří, ale o pod-
vod se záměrem vylákat citlivé 
údaje o  bankovních účtech,“ za-
znívá důrazně z úřadu. „Snaží se 
klienty přimět, aby zde vyplnili 
své údaje. Jde přitom o  podvod 
se záměrem vylákat z  lidí citlivé 
informace o  bankovních účtech. 
Nyní jsou již podezřelé domé-
ny blokovány,“ vzkazuje všem 
vedení České správy sociálního 
zabezpečení. 

I tak ale nabádá veřejnost k obe-
zřetnosti a  vždy k  překontrolo-
vání toho, zda se skutečně jedná 
o web instituce. Zástupci úřadu 
doplňují, že podobné SMS ne-
posílají. Na internetových strán-
kách podvodníci vybízeli k  vyu-
žití některých služeb. „Na těchto 
stránkách jsou klienti vyzýváni 
například k  využití služby Infor-
mace o  druhu a  výši vyplacených 
dávek nemocenského pojištění 
ihned na váš osobní účet. Jedná 
se ale skutečně o podvod, v jehož 
důsledku může dojít ke krádeži 
citlivých přihlašovacích údajů, 
což může vést i  k  odcizení peněz 
na bankovních účtech,“ zdůrazňu-
je úřad s  tím, že jedinou oficiální 
stránkou ČSSZ najdete na adre-
se www.cssz.cz, odkaz pak přes 
eportal.cssz.cz.  (red)

 

„Sociálka“

Kopalo se do vozidel
Bezdùvodnì...



Milé dámy, štve vás váš chlap oprav-
du nesnesitelně? Nebo byste naopak 
udělaly vše, co mu na očích vidíte? Ať 
tak či onak, pak rozhodně není dobrý 
nápad ho omámit a  podřezat. Toto 
bohužel ztratila ze zřetele zubařka 
pocházející z  Konice Magdalena Š. 
Sympatická dvaatřicetiletá žena nyní 
před soudem čelí obžalobě z  vraždy 
svého partnera. Její příběh nabízí 
snad víc otazníků než ta nejzapekli-
tější detektivka. Přitom to základní je 
nesporné. Žena se nějaký čas pečlivě 
připravovala na to, aby svého part-
nera zabila. Při vlastním činu úzce 
spolupracovala se svojí výrazně starší 
kamarádkou. 
Otazník se však vznáší už nad tím, 
jak se právě ti dva dali vůbec dohro-
mady. Ona mladá, pohledná, inte-

ligentní, vzdělaná, oblíbená a  v  za-
městnání úspěšná na jedné straně, 
on o téměř dvacet let starší, pofidérní 
„léčitel rakoviny“ s pověstí šarlatána, 
který zřejmě těžil pouze z už tak po-
měrně vachrlaté pověsti svého otce.  
Mnohé nasvědčuje tomu, že je spojil 
právě boj s  rakovinou, kterou trpěla 
Magdalenina maminka. Uznávaná 
logopedka vychovávala svoji jedinou 
dceru sama, a tak se nelze divit, že si 
obě dvě k  sobě vytvořily silné pouto. 
Se zákeřnou nemocí před svou smrtí 
bojovala několik let a  její dcera s  ní 
musela sdílet mimo jiné i  jakousi 
informovanou bezmoc, kterou v  po-
dobných případech často nabízí kon-
venční medicína. Následně se tonoucí 
chytají i  stébel, nad nimiž by jinak 
zcela logicky mávli rukou.  
Právě bezmoc a  příslib naděje na 
uchování života její maminky mohly 
přivést mladou lékařku do náruče pod-
vodníka, s nímž zřejmě následně pro-
vozovala podivné „šamanské“ rituály. 

Nelze se pak divit, že si hravá a  snad 
i  trochu střelená Magdalena na svůj 
sportovní vůz Toyota nechala vyrobit 
espézetku s nápisem Saxana86. 
Pokud vše maximálně zjednodušíme 
a přeskočíme až k  tragickému finále, 
pak existují dva zcela odlišné motivy, 
proč konická rodačka svého muže na-
konec omámila a podřezala. 
Lze si totiž docela dobře představit, že 
po letech společného života jí spadly 
růžové brýle a ona si uvědomila s kým 
vlastně má tu čest. Nikdo by se nedi-
vil, pokud by náhle prokoukla všech-
ny předchozí manipulace ze strany 
muže, kterému tolik věřila. V  tako-
vém stavu se mohla spojit se starší že-
nou, která by ji podpořila v tom, aby 
se jednou provždy zbavila muže, jenž 
pro ni znamenal pouze přítěž. 
Vedle této tu však existuje i druhá zce-
la odlišná verze. Nezištná a  v  někte-
rých ohledech stále naivní Magdalena 
svému muži natolik věřila, že mu byla 
připravena splnit každé jeho přá-

ní. A to i v případě, když za ní přišel 
s tím, že si přeje zemřít či, řečeno slov-
níkem nejrůznějších mystiků, „pře-
sunout do jiné dimenze“. Sama by se 
však k  tak razantnímu kroku nikdy 
neodhodlala, a  tak vše připravovala 
s další členkou podivné „sekty“. Neči-
nily tak ovšem pouze tyto dvě, ale na 
všem přímo spolupracovaly s mužem, 
kterého měly zavraždit. 
Přestože druhá verze vypadá hodně 
podivně, může být přece jen pravdě-
podobnější. Jenže kdo to může roz-
hodnout? Jak vše skutečně bylo, vědí 
pouze ony dvě dámy, jež nyní stojí 
před soudem. Zda jim porota uvěří, či 
nikoliv, bude záležet pouze na ní. 
Jisté je, že Magdalena si život ne-
skutečným způsobem zcela zbytečně 
poznamenala. Navzdory tomu právě 
v  jejím případě rozhodně není stále 
pozdě začít znovu a jinak. Není proto 
jedno, jestli ve vězení stráví dva roky, 
nebo patnáct let. Už jen s ohledem na 
šanci zplodit své vlastní děti… 

Začátkem března zemřel nejprve 
někdejší sovětský diktátor Josif 

Vissarionovič Stalin a krátce nato i prv-
ní československý komunistický prezi-
dent Klement Gottwald. Jejich úmrtí 
se shodou okolností kryla s  výročím 
narození T. G. Masaryka, který přišel na 
svět 7. března 1850. A v březnu 1953 se 
u  Masarykovy sochy začaly objevovat 
svíčky. Kovaní komunisté je v době vše-
obecného truchlení po dvou zemřelých 
vůdcích proletariátu považovali za jas-
nou provokaci. Nejaktivnější v  tom-
to směru byli vojáci, kteří vytvořili 
tajnou dvacetičlennou spikleneckou 
skupinu, která krátce po půlnoci 10. 
dubna 1953 strhla sochu T. G. Ma-
saryka. Učinila tak potajmu pod 
rouškou noci. Socha byla odvezena 
na vojenskou střelnici v  Žárovicích, 
rozdrcena a zakopána. Komunisté po-
čítali s tím, že Prostějované celou udá-
lost přejdou bez větších emocí. Podle 
nich jim nějaký Masaryk mohl být klid-
ně ukradený. Jenže se mýlili... 

Prostějov se za první republiky stal 
baštou sociální demokracie a  hod-

noty první republiky ve městě pevně 
zakořenily a nedaly se hned tak vymýtit. 
Po odstranění sochy se kolem prázd-
ného podstavce nejprve začaly shlu-
kovat skupinky zejména mladých lidí. 
Ti na něj kladli květiny a požadovali 
potrestání viníků. Neblahá zpráva se 
rychle šířila městem. Odpoledne po-
čet lidí na náměstí vzrostl až na dva tisíce. 
Rozvášněný dav před radnicí hromadně 
provolával hesla jako „Dejte nám Pobu-
du, dostane na hubu!“. 

V  iléwm Pobuda byl v  té době
předsedou městského národního 

výboru. Komunisté povolali do „služ-
by“ agitátory z řad milicionářů, kteří se 
situaci snažili uklidnit. Moc ovšem ne-
pochodili. Vztek, který měli občané po 
odstranění sochy, se obrátil právě proti 
nim. Ve vzduchu byla cítit svoboda. 
Atmosféra připomínala euforii po 
osvobození republiky od Němců. 
V tu chvíli se však už také rozjíždělo 
první zatýkání... Postupem času se 
situace přímo vyhrotila, rozvášněný 
dav vtrhl do přízemí radnice. Radi-
kálové začali kameny a klacky vytloukat 

okna. Policie sice se zákrokem váhala, 
město však v tu chvíli bylo zcela pod do-
hledem vojenských složek i milicionářů. 
Komunisté k  podnikům přistavovali 
autobusy, aby se další dělníci nemohli 
zapojit do protestů. Milicionáři všem 
znemožňovali přístup na náměstí. Dle 
vzpomínek pamětníků v tu dobu vojáci 
fakticky ovládali celé město. V poutech 
nakonec skončilo kolem devadesáti 
účastníků demonstrací, třiačtyřicet 
z  nich bylo prostějovským soudem 
odsouzeno. Někteří z  nich kvůli vyjá-
dření nesouhlasu s  odstraněním sochy 
T. G. Masaryka skončili ve vězení na ně-
kolik měsíců, jiní i na několik let! Jedna 
celá gymnaziální třída nebyla ani připuš-
těna k maturitě. 

Přece jen se pak sešla vyšetřovací 
komise celého incidentu a za orga-

nizátory byli značeni tehdejší předseda 
ONV Ján a  velitel leteckého učiliště 
štábní kapitán Bernát. Ten, jehož jméno 
bylo na náměstí vyvoláváno, tedy Vilém 
Pobuda, byl bez viny.

Problematikou událostí před se-
dmdesáti lety se podrobně zabývá 

sborník Osudy sochy, který vyšel v roce 
1999, tedy rok po znovuobnovení so-
chy prezidenta T. G. Masaryka. Profe-
sor Miloš Trapl z  olomoucké Univer-
zity Palackého se zde problematikou 
událostí podrobně zabývá. Je to velmi 
poučné čtení, obzvláště v  době, kdy 
zase někteří chtějí sochy bořit nebo je 
aspoň stříkat barvami, přejmenovávat 
ulice a  vymazávat z  historie literární, 
divadelní a jiné autory, případně předě-
lávat jejich díla, aby se náhodou někdo 
neurazil a neměl „bebínko“. Žijeme to 
opět v podivném světě.
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Dva tisíce naštvaných lidí na náměstí, rvačky s komunistickými agitátory, útok na prostějov-
skou radnici za pomoci železných traverz, vytloukání oken či zneuctění obrazu Klementa 
Gottwalda. Ale také procítěný zpěv národní hymny či lidových písní a nadšený boj za poslední 
zbytky demokracie bez ohledu na riziko, že za účast na této akci hrozí zatčení a mnohaletý 
kriminál. To vše zažil Prostějov po odstranění sochy T. G. Masaryka z náměstí v dubnu 1953. Jak 
vlastně došlo k tomu, že byla stržena socha prvního československého prezidenta? 

O SEDMDESÁT LET STARÉ UDÁLOSTI, 

Èekání na úrodu
Za svůj život jsem toho zažila už 
opravdu hodně, ale aby člověk ne-
měl dostatek peněz na zeleninu, 
to si opravdu nepamatuji. Drahé 
energie donutily řadu firem k ome-
zení skleníkového pěstování a  ne-
dostatek je najednou všude. Kdyby 
mně někdo dřív řekl, že za okurky 
budu dávat přes čtyřicet korun 
a kilo paprik bude stát přes dvě stě, 

tak bych si ještě dlouho klepala na 
čelo. Jenže dnes je to krutá realita. 
Dopracovali jsme to do stádia, že 
nyní zvažujeme, které ovoce a  ze-
leninu si vlastně můžeme dovolit. 
A  mám obavy, že se to nezmění 
ani po sklizni, nejspíš kvůli inflaci 
a vyšším vstupům nebudou už ceny 
jako dřív.  

Dana Ambrozová, Prostějov

V  našem městě najdeme stále řadu 
věcí, které jsou nedořešeny a na které 
se finančně kašle. Přitom pro budou-
cí chod města věcí zásadních. Ať už 
to jsou nové byty a domy, či podpora 
pro děti v  jejich různých aktivitách 
a mnoho dalšího. Jenže na to dle slov 
znějících z radnice peníze nezůstávají. 
Má to však jeden velký háček, proto-
že na spoustu jiného tu finance jsou. 

Co mám na mysli? Možné postavení 
stadionu za místním nádražím, který 
přijde na více než sto milionů korun. 
S  návštěvností na fotbalovém stadi-
onu je to až utopie, že by se někdy 
něco podobného zaplnilo. Po každém 
vládci je ale nejspíše potřeba, aby něco 
zůstalo… Jen aby nás tato „památka“ 
netáhla ke dnu. 

A. Drábek, Prostějov

Jaro už je definitivně tady a zimní počasí je minulostí. Během nastalého ob-
dobí velmi ráda pozoruji, jak všechno kolem kvete, roste a  sílí, považuji to 
za nejhezčí období roku. Je to zásluhou města, které se o zeleň stará. Každý 
to zná – ve stínu stromu je lépe než pod slunečníkem, na trávě je lépe než 

na dlažbě. Každá dobře zvolená a vysazená zeleň pomůže – zlepšuje kvalitu 
vzduchu, městská upravená zeleň navíc zkrášluje prostor. Snad bude v nasto-
lené péči o ni město pokračovat i nadále, abychom se mohli těšit i na další 
voňavé jaro.  Marie Obručníková,Prostějov 

Současný vládní návrh je spíše paskvil, který by měl alespoň částečně ušetřit už 
tak zadlužené státní kase. Důležité ale je, že s důchody se opravdu musí začít 
pečlivě pracovat, protože v nastoleném trendu nejde pokračovat donekoneč-
na. Důchodcům se to samozřejmě líbit nebude, ale i oni by si měli uvědomit, že 

populace stárne. Je jich stále víc, zatímco pracujících spíše ubývá. Současných
důchodců se mohou dotknout nižší valorizace, budoucím generacím jde ale 
o to, aby vůbec nějaké důchody byly… 

David Horák, Prostějov

MARTIN ZAORAL

ANALÝZA

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Petr Petr KOZÁKKOZÁK
a Michal SOBECKÝa Michal SOBECKÝ

Začátek jara je pro mnoho organi-
zací, ať už se věnují sportu, nebo 
kultuře, veskrze důležitý. A jedná se 
o  pomyslné tučně zvýrazněné ob-
dobí v kalendáři. Právě v tomto ob-

dobí totiž spolky i jednotlivci ode-
sílají na magistrát města Prostějov
žádosti o dotace. Ty s nižší částkou 
do 50 tisíc korun řeší „jen“ rada, 
vyšší částky následně musí ještě po-
tvrdit zastupitelstvo.
Letošek není v tomto směru jiný, 
a tak poslední zasedání rady měs-
ta řešilo sérii žádostí o dotaci do 
oblasti kultury a  společenského 
života. Veřejné finanční pod-

pory se po jednání Rady města 
Prostějova dočkaly dvě desítky 
organizací. Radní rozhodovali 
o  žádostech jednotlivců i  spolků, 
a  to jak na celoroční činnost, tak 
na jednorázové akce. Peníze přiřkly 
divadlům, sborům nebo na soutěž 
Hanácký skřivan. „Schvalovali jsme 
třeba dotace na celoroční činnost. 
Podpoříme projekty Divadla Ply-
šového Medvídka, dále Moje di-
vadlo, Vlastimilu, Mužský pěvecký 

sbor Orlice Prostějov, Esperanta 
Klubu Prostějov nebo třeba Ivo 
Snídala,“ shrnula první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová (ODS 
spolu s  nezávislými osobnostmi 
města Prostějov). Kromě celoroč-
ní činnosti podpořili radní rovněž 
některé jednorázové kulturní akce. 
Největší částku 43 000 korun ob-
drží organizátoři festivalu hud-
by s  mezinárodním obsazením 

Keltská noc v Plumlově, který se 
vrátil loni po koronavirové pau-
ze. „Do určité míry je to výjimečná 
akce, podporu dostává pravidelně, 
ač se akce nekoná v  Prostějově. 
Pravidelně si na ni ale nachází 
cestu stovky až tisíce Prostějova-
nů,“ uvedla Sokolová. „O  dotaci 
se pokouší i spolky působící mimo 
Prostějov. Pokud tedy třeba někdo 
chce vydat publikaci s  výraznou 
zmínkou o Prostějově, přispějeme,“ 

konstatoval předseda kulturní
Komise Lukáš Andrýsek. Právě ko-
mise je poradním orgánem rady, 
která následně peníze schvaluje.
Žadatelé jsou víceméně podobní 
jako v předchozích letech. „Jedná se 
o subjekty, kteří se o dotaci z města 
ucházejí každý rok. Ještě ale rada 
neprojednala všechny žádosti, kul-
turní komise se nyní zabývá dal-
šími. Určitě se tedy další v  radě 
objeví,“ předesílá Milada Sokolová 
s  tím, že rada města žádnou ze 
žádostí neodmítla. „Byl jsem mile 
potěšený, že nenastala žádný velký 
úbytek, tedy že by některé spol-

ky ukončily činnost,“ poznamenal
Andrýsek. „Zbývající dotace na 
celoroční činnost bychom měli 
projednat na dubnovém zasedání 
komise. Teď přesně nevím, kolik 
tam bude žádostí, obvykle je tomu 
kolem deseti. Nyní už je možné žá-
dat jen na jednorázové akce, navíc 
rozpočet už je hodně vyčerpaný,“ 
konstatoval Lukáš Andrýsek.
Rada na svém posledním jed-
nání projednal i  dotační pro-
gramy „Péče o  historické 
dědictví města Prostějova“
a  „Regenerace městských pa-
mátkových rezervací a  zón pro 
rok 2023“. O  jejich doporučení 
bude rozhodovat až zastupitel-
stvo, které by mělo schválit fi-
nanční prostředky v celkové výši 
2 miliony korun. „Obnovou by 
měly projít Bratrská škola, některé 
městské domy, kostel sv. Jana Ne-
pomuckého, kostel sv. Petra a Pav-
la, nový židovský hřbitov, kostel
sv. Bartoloměje, Sokolovna, kostel 
Povýšení sv. Kříže, sochy před fasá-
dou kostela sv. Cyrila a  Metoděje, 
Fara Povýšení sv.  Kříže, klášter Milo-
srdných bratří a vila Josefa Kováříka. 
Práce, které by tu měly probíhat, se 
mají dotknout například oprav fa-
sád, sanace proti vlhkosti, obnovy 
vstupní brány, obnovy oken nebo 
třeba výměny krytiny a  dveří,“ 
vyjmenoval namátkou náměstek 

primátora pro investice a  stavební 
rozvoj Jiří Rozehnal (ANO 2011). 
Jak dále uvedl, návrh rovněž počítá 
s využitím dotace Ministerstva kul-
tury ze státního Fondu regenerace 
městských památkových rezervací 
a  zón, který přislíbil pro rok 2023 
dotaci ve výši 1.025.000 Kč a to na 
pokračující restaurátorské práce 
v  interiéru kláštera Milosrdných 
bratří.
Rada města Prostějova na svém po-
sledním jednání schválila i dotační 
finance z rozpočtu města Prostějo-
va, které podpoří činnost vzdělává-
ní z oblasti školství, kultura a sport. 
„Zmíněné částky doporučily schvá-
lit jednotlivé komise. Současné 
vedení města klade na vzdělání 
velký důraz, což ocenila například 
i porota soutěže Město pro byznys. 
V tomto trendu chceme určitě po-
kračovat,“ konstatoval František 
Jura (ANO 2011), primátor Statu-
tárního města Prostějov. 
Do oblasti vzdělávání poputují 
i  následující dotace z  rozpoč-
tu města, o  nichž rozhodli rad-
ní. Jsou jimi částky 30 000 Kč 
Střední odborné škole podnikání 
a  obchodu na akci Dobrodruž-
ství s  historií a  6 000 Kč Janu
Pospíšilovi na akci „Kemp Léto 
hravě“.
V neposlední řady byly projednány 
i  dotace pro Centrum sociálních 
služeb. Radní doporučují zastu-
pitelům schválit z  rozpočtu města 
téměř 200 000 korun. „Příspěvko-
vá organizace se obrátila na město 
Prostějov s  žádostí o  poskytnutí 
dotace v  konkrétní výši 199 tisíc 
korun, a  to na pořízení stanů pro 
venkovní akce. Dotace, pokud ji 
zastupitelé odsouhlasí, bude po-
skytnuta jednorázově bezhoto-
vostním převodem na účet příjem-
ce dotace a  je určena na úhradu 
nákladů příjemce vzniklých v  ob-

  
Zase nepojedou vlaky 

Prostějov (mls) – Od dnešního 
dne, tj. v úterý 11. dubna, do na-
dcházejícího pátku 14. dubna 
nepojedou mezi Olomoucí, 
Prostějovem a  Nezamyslicemi 
vlaky. Místo nich lidé mohou ces-
tovat náhradní autobusovou do-
pravou, na což jsou v  posledních 
letech poměrně zvyklí. 

Druhé zastupitelstvo 
v roce: vznikne dohoda

s Manthellanem?
Prostějov (mls, sob) - Návrh 
smírného vyřízení soudního 
sporu s firmou Manthellan bude 
jedním z  bodů jednání zastu-
pitelstva, které se sejde příští 
úterý 18.  dubna od 10:00 hodin 
v  obřadní síni radnice. Předsta-
ven bude rovněž pilotní projekt 
nazvaný ´Mimořádná podpora 
občanů města Prostějova 2023. 
Celkově pak na zastupitele a  za-
stupitelky čeká hned 26 bodů. Na 
druhém letošním zasedání dojde 
vedle klasických částí programu, 
tedy rozhodování o  dotacích 
nebo pronájmech, taky na změ-
nu vyhlášek o nočním klidu a zá-
kazu pití alkoholu na veřejnosti. 
Na samotný úvod přitom přijde 
na řadu slib nového člena, který 
nahradí nedávno zesnulou Ivanu 
Hemerkovou. Dále zastupitel-
stvo probere udělení čestných 
ocenění pro aktuální rok a  bude 
se zabývat pojmenováním nové 
ulice, probírat se budou i  dota-
ce. Tentokrát budou řešit peníze 
pro myslivce, chovatele nebo na 
památky, pozadu nezůstane ani 
sport a kultura.

Za hluk mohli vojáci

Prostějov (mls) – Na zvýšenou 
míru hluku v  souvislosti s  půso-
bením armády upozornilo redak-
ci v  průběhu uplynulého týdne 
několik čtenářů. Důvodem bylo 
cvičení, které probíhalo v  úterý 
4. a ve středu 5. dubna na vojen-
ském letišti.

RYCHLÝ
NÍK
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Radní poslali dotace například divadelníkům a pěvcůmRadní poslali dotace například divadelníkům a pěvcům
PROSTĚJOV Přidělování peněz je tradičně nejen v Prostějově velké téma. A na takřka každém zastu-
pitelstvu se nad rozdělováním veřejné finanční podpory obvykle strhne široká debata nebo rovnou 
hádka. Řada dotací ale vůbec nejvyšším orgánem města neprochází a je pouze nutné, aby jejich výši 
schválili radní. To je případ i nové série přísunu korunek do kultury a společenského dění. Na svém 
jednání se prostějovská rada v úterý 28. března mimo jiné zabývala dotacemi do kulturní oblasti. Jaké 
jsou doposud poslední schválené dotace z rozpočtu města Prostějova na rok 2023?

SOCIÁLNÍCH    S

dotace do oblasti školství, kultura a sport dotace do oblasti školství, kultura a sport 
subjekt částka činnost
Svazu modelářů
LMK Prostějov
Bohdan Kousal

Junák-český skaut,
Děti přírody Pv

30 000

15 000

80 000

plynový solární a zabezpečovací systém; 
údržba letištní plochy; pořádání soutěže
hádankářsko-křížovkářský kroužek Hanáci 
odborný seminář; ceny na Grand Prix Pv
pronájem, doprava, energie, nákup no-
vých stolů a židlí

dotace na jednorázové kulturní akcedotace na jednorázové kulturní akce

* podléhá schválení zastupitelstva města

10 00010 000

35 00035 000

15 00015 000

48 00048 000

30 00030 000

Keltská noc 2023

Noc kostelů 2023

Večer francouzského divadla

Hanácký skřivan a Zpívající rodina 

Hanácký bál 2023

subjekt částka činnost

dotace na celoroční činnost, oblast kultury dotace na celoroční činnost, oblast kultury 
subjekt částka činnost

4 0004 000

16 00016 000

20 00020 000

25 00025 000

25 00025 000

40 00040 000

80 00080 000

* podléhá schválení zastupitelstva města

pořádání autorských fotografických výstav

nájemné

naladění klavíru, doprava, nájem, propagace

doprava, nájemné, hlasová příprava, služby, dirigenti

výroba dekorací, kostýmů, plakáty, nájem

výroba kulis, loutek, kostýmy, zpracování hudby

nájem, oprava krojů, nákup materiálu a nových krojů

PROSTĚJOV V  minulém vydání 
Večerníku jsme ve výčtu prostějov-
ských starostů, po nichž je ve městě 
pojmenováno náměstí či ulice, uvedli 
místo Karla Vojáčka jméno Karla No-
váčka. Na záměnu dvou prostějovských 
rodáků nás upozornili pozorní čtenáři.

Karel Vojáček byl prostějovským 
starostou v  letech 1892–1898. Ještě 
předtím coby lékárník pracoval v pro-
stějovské lékárně U černého orla. Je-
likož zemřel bezdětný, ve své poslední 
vůli on i jeho manželka odkázali měs-
tu dům a 80 000 zlatých, což byla v té 
době částka vskutku astronomická. 
I  proto je mu zasvěceno náměstí, na 
němž se mimo jiné nachází Národní 
dům, který mohl být zbudován i díky 
těmto finančním prostředkům. 
S naším městem je ovšem neodmy-
slitelně spjato i jméno Karla Nováč-
ka. Bývalý profesionální tenista a ví-
těz 13 turnajů série ATP se rovněž 
narodil v Prostějově. Přestože se sta-
rostou města dosud nestal a pravdě-

podobně ani nikdy nestane, možná 
se i  on ve svém rodném městě jed-
nou dočká „své“ ulice, či dokonce 
náměstí. (mls)

Není Nováèek jako Vojáèek 

 došlo na naši adresu...
Reakce na článek „U nového parku 
má vzniknout Sedláčkova ulice“  
Reaguji tímto  na článek „U  no-
vého parku má vzniknout 
Sedláčkova ulice“ uveřejněný
v   PROSTĚJOVSKÉM Večerníku, 
č. 14, 3.  dubna 2023 na str. 14 
pod značkou (mls). V  uvedeném 
článku jsou některé nepřesnosti. 
Zároveň jej také doplňuji o někte-
ré další informace. 
Jan Sedláček (1888 –1960) nebyl 
starostou Prostějova jen v  letech 
1939 a  1940, ale i  v  letech 1933 
až 1935. Byl to jeden z  nejvýraz-
nějších meziválečných starostů 
města a  pojmenováním ulice se 
mu dostane i  určité satisfakce.
Marxistická historiografie mu 
totiž dávala různé „nálepky“, na-
příklad extrémního pravicového 
politika, nacionalisty a  podob-
ně.  Přitom to byl velice statečný 
a  pracovitý člověk, středoškolský 
profesor němčiny a tělesné výchovy 
na prostějovské reálce, propagátor 

sportu, zakladatelem skautských 
oddílů, ale také politický činitel, 
poslanec Národního shromáždě-
ní a  starosta města. Jako krajský 
vedoucí Národního souručenství 
se zapojil do podzemního protifa-
šistického odboje vytvořením tzv. 
pořadatelských sborů. 8. února 
1940 byl gestapem zatčen a obvi-
něn z velezrady a vlastizrady a od 
dubna do října 1940 byl vězněn. 
Byl těžce nemocen a  operován ve 
vojenské nemocnici na Hradisku. 
Z  těchto důvodů byl neschopen 
transportu do koncentračního tá-
bora, proto byl propuštěn. Jako 
živel nepřátelský říši byl z pokynů 
protektorátních úřadů od 1. dub-
na 1941 předčasně penzionován. 
Všechny tyto souvislosti vylíčil 
v  drobné publikaci Prvý odboj 
v  kraji Olomouckém 1939 (úryv-
ky z pamětí a poznámek r. 1939/ 
1940, Vydavatelský spolek v Pros-
tějov 1945).  Po válce už jej žádná 
kariéra za jeho názory a  postoje 

nečekala. Pouze byl předsedou 
správního výboru Botanické za-
hrady a sadů Václava Spitznera.
V  Prostějově máme náměstí Flo-
riána Nováka (správně ulici 
Floriána Nováka), ulici Karla 
Nováčka (správně Vojáčkovo 
náměstí, nazváno podle staros-
ty Karla Vojáčka), ale také ulice 
Waitovu, Manhardovu, Krapkovu 
a Dr. Horáka.  Ano, ulice Waitova, 
Manhardova a Dr. Horáka nesou 
jména prostějovských starostů. 
Ulice Krapkova ale není nazvána 
po předsedovi Městského národ-
ního výboru v Prostějově (v letech 
1946–1949) Květoslavu Krapko-
vi (1897–1983), ale po jeho otci 
novináři, spisovateli a  sociálně 
demokratickém činiteli Josefu 
Krapkovi (1862– 1909), který 
v letech 1903 až 1909 žil a působil
v Prostějově a je zde také na Měst-
ském hřbitově pohřben.

PhDr. Hana Bartková, 
 Prostějov
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Brodek u Konice 

+ 420 732 593 804 

BRODEK U KONICE
Příchod jara a teplého 
počasí s sebou přiná-
ší pro mnohé z nás ta-
ké nepříjemné prožitky 
spojené s nejrůznějším 
typem alergií. Za posled-
ních dvacet let se počet 
alergiků zdvojnásobil. 
Alergické reakce jsou to-
tiž nepřiměřenou reakcí 
imunitního systému orga-
nismu na látky, se který-
mi se běžně setkáváme 
v našem prostředí a jsou 
problémem především 
vyspělých společností. 
Kdo je na vině? Nezdravý 
životní styl, špatná stra-
va, stejně jako život-
ní prostředí či ovzduší 
v uzavřených prostorách. 
Příčinou může být i nad-
měrná konzumace léčiv.

Biolampa Bioptron 

LED Bed

Molekulární vodík (H2)

Ultrazvukový inhalátor Omron NEU 



V úterý 12. dubna je provozovna redakce 
ve Vrahovické ulici OTEVØENA

pondìlí od 7:30 do 16:30.
Pøijímáme øádkovou inzerci i vzpomínky.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
A zprvu to skutečně v pondělí 10. dubna 
vypadalo v ulicích jako po vymření. Jen 
tu a tam osamělý koledník nebo dva. Ná-
valy? Ani náhodou. Pouze v  Brněnské 
ulici Večerník potkal trio kluků. „Cho-
díme po rodinách a tady v okolí. Zbývá 
nám obejít babičky,“ usmíval se jeden 

z  chlapců v  předtuše nemalé výslužky. 
Jak je vidět, zatím byli úspěšní, sladkostí 
už nakoledovali opravdu dost.
Až s postupem dne lidí v ulicích města 
přibývá a  jak Prostějov a  jeho obyva-
telé, tak i  tradice chození s  pomlázkou 
se probouzejí k životu. Na sídlištích ale 
stále tolik koledníků není. Naopak jsou 
k vidění i tam, kde by to člověk čekal ze 
všeho nejméně, třeba v průmyslové zóně 
za hlavním nádražím. O kus dál ve Wol-
kerově ulici čouhá pomlázka z kočárku. 
Vidíme i  motorkáře, jejichž povinnou 
výbavu doplnila pomlázka.
Nejvíce koledníků Večerník zaregistro-
val ve Vrahovicích. „Byli jsme po celé 
naší části a taky v Čechůvkách. Vykole-
dovali jsme toho docela dost,“ ukazuje 
nám jeden z  mladších koledníků vý-
služku. S  partou kluků získal zejména 
spoustu sladkostí do košíků. O pár bloků 
dál se s  kocary prohánějí i  malé dívky. 
Ohánějí se jimi tak, že by se vyrovnaly 

zkušeným mistrům. „Zatím chodíme 
po příbuzných. Koleduji ale jen já, malý 
ještě nemá ani rok,“ dozvídáme se dále 
od muže, který se představí jako Jiří. On 
a skupinka kolem něj ukazují přesně to, 
co pro mnoho lidí Velikonoce jsou, tedy 
příležitost k setkávání s blízkými a spo-
lečné zážitky.
Rozliční jsou pak koledníci, rozmanité 
jsou však také jejich pomlázky. Zatím-
co tak jeden si nese více než metr a půl 
dlouhý kocar, na přechodu u  centra 
města dávám přednost duu, kdy mla-
dý muž nese doslova kapesní verzi po-
mlázky. Liší se i  výzdoba. „Chodíme 
jen chvíli, máme za sebou dvě návštěvy, 
míříme na třetí,“ říká mladík v  dopro-
vodu drobného klučiny. Podivujeme se 
ale nad množstvím pentlí, člověk pod 
ním ani proutí nevidí. „Tohle už sbírám 
tak devět let,“ usměje se krátce předtím, 
než se vydá na místa, kde by mohl získat 
další úlovky.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR

Koledníci vyrazili do terénu už v  brzkých ran-
ních hodinách, aby všechno stihli do pravého 
poledne, protože poté už by mohli mít problémy. 
Holyk totiž měly nachystané kýble s vodou…
Zatímco někteří vyrážejí raději o  samotě, další 
ve skupinkách a velmi často jsou vidět také ro-
dinné vazby. Přesně takto vyrazil po Otaslavicích 
například Martin Vogl společně se synem Jaku-
bem, který stihl kromě své rodiny obejít i řadu 
kamarádek ze školky. „Stihli jsme obejít tetičky 
i babičky, známé a  také Kubovy kamarádky ze 
školky, mezi kterými je i jedna jeho ctitelka,“ pro-
zradil s úsměvem tatínek. Neostýchal se ani malý 
Jakub, který uvedl, že některé kamarádky měly 
strach, i když neměly proč. Nejvíc se ale ze všeho 
těšil na všechny sladkosti. „Dostal jsem jich hod-
ně a budu si na to muset pořídit vlečku,“ smál 
se. V tom už ho brzdil otec s tím, že mu je bude 
muset trošku rozdělit. Kromě nich jsme během 

dopoledne potkali i skupinky žáků ze základních 
škol, kteří vyrazili hromadně za spolužačkami. 
Nechyběli ani dospělí pánové, ti ale na rozdíl od 
mladších koledníků košíky či tašky na bonbony 
nepotřebovali. 
Nejinak tomu bylo i  v  dalších obcích. Napří-
klad ve Vranovicích-Kelčicích se také chodilo 
ve větších skupinách, vidět ale byli i jednotlivci. 
„Ještě mě čekají další zastávky v Kelčicích, kam 
se teď vydávám. Ve Vranovicích už jsem stihl 
všechno,“ hlásil malý Robert. Na opačné straně 
obce jsme naopak potkali skupinku, která měla 
role jasně rozděleny. Dva mladí koledníci cho-
dili pro sladkosti a vajíčka a zbytek se spokojil 
spíše s něčím ostřejším. „Chodíme takto každý 
rok, tradice se holt musí dodržovat. Vyrazili 
jsme tak i letos. Máme to jako společnou zába-
vu od brzkých ranních hodin až do odpoledne,“ 
smáli se koledníci. 
Zatímco mladí členové měli spoustu vajíček 
i  sladkostí ve svých košících, ti starší už byli 
v rozvernější náladě. „Vajíčka máme, stále jsou 
všude nabízena. Určitě to není tak horké se 
zdražením, jak se říká. My se ale spokojíme bo-
hatě i s pálenkou. Samozřejmě hlavní je slivovi-
ce, ta u nás nesmí chybět,“ doplnil se smíchem 
Erik Dreksler. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
V  letech 2020 a  2021 ovlivnil činnost 
Rotary klubu koronavirus, ale po uklid-
nění nastalé situace se zájem ze strany 
školek nejen obnovil, navíc ještě vzrostl. 
Rekord z  loňského roku se sice nepo-
dařilo překonat, ale i tak jich bylo úcty-
hodně. „Letos se nám sešlo 342 beránků 
a musím říct, že co kus, to originál. Fan-
tazii se meze nekladou a  máme radost, 
že se výstava líbila všem návštěvníkům, 
kteří sem zavítali. Všem také děkuji za 
často nelehké hodnocení,“ řekla úvo-
dem hlavní organizátorka výstavy Emilie 
Hnízdilová z Rotary klubu.

Na soutěžní výstavě se podílely tři 
střední školy a hned sedmnáct mateř-
ských škol z celého regionu. Vítězem 
mezi nejmenšími se stala jednoznač-
ně Speciální mateřská škola z Mozar-
tovy ulice v  Prostějově, která se tak 
může těšit na šek v hodnotě 1 500 ko-
run do obchodního řetězce Tesco. Na 
druhém místě se umístila Mateřská škola 
ze Smržic, která o pouhé dva hlasy před-
stihla školku z Ivaně. „Vítězům gratuluji, 
ale mám radost ze všech škol a  školek, 
které se i letos zapojily. I pro návštěvníky 
bylo velmi obtížné vybrat nejhezčí dva 
kousky. Některé byly nazdobené oprav-
du bravurně, jiné byly zase třeba jedno-
dušší, ale každý z  nich měl své osobní 
kouzlo. My jsme rádi, že děti i školky si 
opět pochvalovaly, že se mohly zapojit. 
Korpusy beránků jsme jim samozřejmě 
dovezli, dostali od nás i finance na zdo-
bení a po týdnu v pondělí jsme si je byli 

vyzvednout,“ popsala Emílie Hnízdilová.
Mezi středoškoláky se stal nejúspěš-
nějším mladý cukrář Oliver Kučera 
z  Litovle. Na druhém místě skončila 
jeho spolužačka Barbora Havránková 
a  třetí ocenění putovalo do Jeseníku za 
Eliškou Holešínskou.
Výstava v Národním domě proběhla 
ve středu 5. dubna a po sečtení všech 
hlasů beránky tradičně převezli do 
domovů pro seniory i  dětských do-
movů v regionu, kde vykouzlila další 

úsměvy na tvářích. „Některé z  be-
ránků si vyzvedli návštěvníci, kteří nás 
podpořili finančním darem. A my jsme 
se jim na oplátku odvděčili beránkem. 
Většina ale byla opět rozvezena. Jedna-
lo se o nemocnici v Prostějově, dětské 
domovy i  domovy pro seniory. Jsme 
rádi, že jsme na těchto místech udělali 
radost,“ poznamenala Emilie Hnízdilo-
vá, s níž si můžete přečíst exkluzivní 
rozhovor na straně 12 dnešního vy-
dání Večerníku.
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PROSTĚJOV Sváteční atmosféra dýchla na každého návštěvní-
ka výstavy velikonočních beránků, kterou v přednáškovém sále 
Národního domu připravil Rotary klub Prostějov. Loňský rekordní 
ročník se sice letos nepodařilo překonat, ale co do počtu beránků 
jich chybělo jen zhruba dvacet. To ale vůbec neubralo na kráse ak-
ce, bylo se na co dívat a obdivovat práce nejen těch nejmenších, 
ale i budoucích cukrářů. Zvykově nechybělo ani hodnocení, vzešlí 
vítězové jednotlivých kategorií se tak mohou těšit na ceny. 
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 Foto: Jan Frehar

➢ ze strany 3
PROSTĚJOV Bílá sobota svůj název 
zřejmě získala od bílého roucha lidí, 
kteří se chystali na křest o velikonoční 
vigilii, tedy během bohoslužby konané 
v sobotu po západu slunce. Podle tra-
dice bychom na Bílou sobotu měli péct 
mazance a beránky, barvit velikonoční 
vajíčka a rovněž plést pomlázky. Právě 
tento den byl také odnepaměti v mno-
ha domácnostech dnem velkého úkli-
du. Nikde se však nehovoří o tom, že by 
během něj měl padat sníh. Stalo se…

„Celá zima byla mírná, stromy začaly le-
tos kvést brzy a teď přijde tohle. Člověk 
už by si dal pivo na zahrádce a  teď aby 
na ní seděl v péřovce. Navíc úroda ovo-
ce, zejména meruněk, letos bude zřejmě 
opravdu mizerná,“ zauvažoval uplynulou 
sobotu ráno při pohledu na bílou po-
krývku jeden z Prostějovanů. 
Následující velikonoční dny už přines-
ly toužebně očekávané oteplení. Navíc 
z  dlouhodobější předpovědi vyplývá, 
že mráz, ba ani sníh by se na Hanou mi-
nimálně do podzimu už vrátit neměly. 

(mls)

PROSTĚJOVSKO Co by to bylo za Velikonoce bez pondělní tradice, 
která k Česku neodmyslitelně patří. Stejně jako tomu bylo v minulých 
letech, tak i letos se pletly pomlázky. Někde však posloužil jen čerstvý 
proutek vrby a vyrazilo se na mrskut. Koledníci tak vyprášili své příbuzné 
a známé, aby jim v průběhu roku neuschly, na oplátku se dočkali celé 
řady dobrot a nabarvených vajíček. Ti starší nebyli ochuzení o domácí 
pálenku. Nejpodstatnějším pro letošní pondělní bylo počasí, které se po 
sychravých dnech konečně umoudřilo. Jaro se ukázalo v celé své kráse. 

 Foto: Jan Frehar  Foto: Jan Frehar

Velikonoční pondělí by se bez mrskutu neobešlo

PROSTĚJOV Vymře, nebo přežije? 
Takovou otázku jsem sám sobě dá-
val ohledně zvyku velikonoční po-
mlázky každý rok. A hlavně po koro-
naviru. Už dříve se mi totiž zdálo, že 
lidí v ulicích Prostějova s pomlázkou 
ubývá. A zejména na sídlištích…
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Foto: Michal Sobecký
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VRANOVICE-KELČICE Už 
to patří k  místnímu k  folklóru. 
Stejně jako loni se i  letos dočká 
dálnice u  Vranovic-Kelčic uza-
vírky. Od středy 12. dubna se 
začne kompletně opravovat celý 
jeden pás ve směru z  Prostějova 
do Vyškova. Auta budou zhruba 
od Žešova jezdit v obou směrech 
ve druhém pásu. Uzavřen bude 
sjezd Vranovice-Kelčice, řidi-
či budou moci z  dálnice sjet až 
v Brodku u Prostějova. 

Martin ZAORA L
Po Velikonocích začne zhruba mě-
síční oprava poloviny dálnice D46 
mezi Vranovicemi a  Žešovem. Re-
konstrukce asfaltového povrchu 
v km 18,7 až 16,2 potrvá od středy 
o poloviny května a bude provádě-
na pouze v  levém pásu D46 smě-
rem na Vyškov/Prahu.
Neprůjezdný sjezd Vranovice-
-Kelčice bude nahrazen objízdnou 
trasou přes nejbližší exit u  Brod-
ku u  Prostějova, odkud se řidiči 

budou moci vrátit po „staré“ přes 
Dobrochov zpět do Vranovic. 
Rekonstrukce dvou a  půl kilo-
metru dlouhého úseku dálnice 
přijde na 45 milionů korun. Na-
plánovaná je do 6. května. „Dálni-
ce v daném úseku vykazuje trhliny 
a  nesourodý podklad,“ vysvětlil 
nezbytnost oprav Miroslav Mazal, 
tiskový mluvčí Ředitelství silnic 
a  dálnic. Nutnost opravy potvrdi-
la doložená diagnostika, v  rámci 
průzkumu byla provedena vizuální 
prohlídka doplněna fotodokumen-
tací. Stav vozovky byl posouzen 
také prostřednictvím jádrových 
vývrtů, sond, měření únosnosti 
komunikace a  navazujících zkou-
šek. „Vzhledem k  výsledkům šet-
ření jsme zvolili efektivní recyklaci 
materiálu za studena na místě a ná-

slednou pokládku nových asfalto-
vých vrstev. Práce provede společ-
nost Strabag předkládající nejnižší 
cenovou nabídku z  deseti účastní-
ků otevřeného výběrového řízení,“ 
prozradil Mazal. 
Je téměř jisté, že podobně jako jen 
o  pár kilometrů dál u  Prostějova 
se i  zde budou tvořit dlouhé kolo-
ny. „Je to kvůli intenzitě provozu, 
denně tudy projede přes 38 500 
aut,“ vzkázal za tým komunika-
ce Ředitelství silnic a  dálnic ČR. 
Část dálnice u  Vranovic-Kelčic 
byla uzavřena už loni. „S  uzavír-
kou mohu nesouhlasit, ale to je asi 
tak jediné, co se s  tím dá dělat,“
zareagovala pro Večerník starostka 
Vranovic-Kelčic Irena Blažková, 
která jen doufá, že se dálnice neu-
cpe natolik, aby se řidiči zejména 

kamionů koloně vyhýbali jízdou 
po staré přes obec. „V  minulosti 
se to opakovaně dělo, navigace je 
pak dokonce někdy zavedla po sil-
nici do Vřesovic a dále do Výšovic. 
A  to bylo teprve peklo... Pokud by 
někde u zúžení došlo k nehodě, tak 
je tu máme zase,“ upozornila Blaž-
ková, která doufá, že tato uzavírka 
dálnice bude v okolí obce na dlou-
hou dobu poslední.   

Obdivovat tematickou výzdobu, po-
znat tradiční velikonoční pokrmy, 
mezi něž patřil mazanec se zapečenou 
mincí či nádivka s kopřivami a poba-
vit se při sledování příběhu pyšného 
šlechtického páru, který je stižen klet-
bou ze strany prchlivého velikonoční-
ho zajíčka. To vše čekalo na návštěvní-
ky speciálních hraných velikonočních 
prohlídek, jež bylo možné na zámku 
v  Čechách pod Kosířem navštívit 
po oba dny uplynulého víkendu. 
Zájem o ně byl až nečekaný. „Vyšlo to 

nad očekávání. Báli jsme se, že nám 
špatné počasí lidi odradí, a  zdálo se, 
že nám jich spíše přidalo. Všechny 
plánované velikonoční prohlídky se 
podařilo vyprodat, ještě jsme museli 
přidávat,“ liboval si Martin Váňa. 
Spokojeni odcházeli i  návštěvníci. 
„Dozvěděla jsem se, že velikonoční za-
jíček k nám přišel z Německa. A taky 
jsem zjistila, že se nevyplatí, pokud 
o něm někdo hovoří ošklivě,“ prozra-
dila jedna z  přítomných dívek, která 
společně s  dalšími dětmi celé před-

stavení sledovala obzvláště bedlivě.  
Kromě hraných prohlídek byla od 
pátku navíc připravena také pátrací 
hra, během níž rodinné týmy hledaly 
malovaná vajíčka. Ta však byla s ohle-
dem na nepříznivé počasí přesunuta 
ze zámeckého parku do volně pří-
stupných prostor interiéru zámku.
„Všude, kde nebylo zamčeno, se mohlo 
nějaké to vajíčko skrývat,“ poznamenal 
k  tomu kastelán zámku Martin Váňa. 
Přímo v zámku mohli lidé také vyrazit 
na dílničku tematicky zaměřenou na 

zdobení velikonočního perníku, na Ha-
nácké ambasádě si pak malí i velcí mohli 
zkrášlit své vlastní vajíčko. 
Letošní sezóna na zámku se touto 
akcí rozběhla skutečně na plné ob-

rátky. Už v sobotu 29. dubna budou 
moci lidé vyrazit do zdejšího krás-
ného parku na lehce strašidelné 
prohlídky inspirované historií zám-
ku. Letošní novinkou také bude při-

pomínka Dne zamilovaných. V  pon-
dělí 1. května bude ve volně přístupné 
oranžerii k vidění představení různých 
dodavatelů, kteří mají něco společné-
ho se svatebním dnem. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • ProtivanovskoKonicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

10 WWW.VECERNIKPV.CZ11. dubna 2023 region 11WWW.VECERNIKPV.CZ 11. dubna 2023

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Foto: Martin Zaoral 

ZÁJEM O  VELIKONOČNÍ PROHLÍDKY POD KOSÍŘEM 

Roztomilý zajíček během nich mrkví 
proklel členy šlechtické rodiny  

ČECHY POD KOSÍŘEM Toto byl až nečekaný úspěch. Pokud 
dosud byly hlavním tahákem sezóny na zámku v Čechách pod 
Kosířem podzimní strašidelné prohlídky, letos se k nim plno-
hodnotně přidaly i ty velikonoční. Zájem o ně projevilo až ne-
čekané množství lidí, všechny hrané prohlídky s velikonoční te-
matikou se po oba dva víkendové dny podařilo vyprodat. Jejich 
návštěvníci se při nich dobře bavili, ostatně málokdo by čekal, 
jak nebezpečný může být jinak roztomilý velikonoční zajíček. 

saa
jaké byly velikonoce v čechách pod kosířem... jjakkké bbyylyy vveliiikooonooocee v čččeechháccch ppood kkossíířeem.... 3x foto: Martin Zaoral
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náklaïáky nesmí

Skřípov (mls) – Tady budou mít 
všechna nákladní auta utrum. 
V  okolí Skřípova se v  dohledné 
době objeví značky zakazující 
vjezd do obce vozidlům, jejichž 
hmotnost přesahuje 3,5 tuny, vy-
jma vozidel dopravní obsluhy. 
Bude to znamenat zamezení 
vjezdu automobilům, které nejsou 
vhodné pro místní komunikace. 
Všechny nákladní automobily mo-
hou při průjezdu kolem Skřípova
využívat vybudovaný obchvat obce, 
bohužel tak v minulosti opakovaně 
nečinily. 

Vstup do zámku by 
se mìl opravit 

Plumlov (mls) – Národní kulturní 
památka, kterou je od minulého 
roku plumlovský zámek, by se ještě 
letos měla dočkat opravy fasády 
vstupního portálu. Město již má 
vybranou stavební firmu, ve hře je 
schválení dotace z Ministerstva kul-
tury a Olomouckého kraje. 

Zápis do prvních tøíd 

Konice (mls) – Konická škola 
oznamuje, že zápis do 1. ročníku 
základní školy se uskuteční 
v  budově školy ve dnech 13. 
a  14.  dubna v  době od 13:00 do 
17:00 hodin. K zápisu by si rodiče 
měli vzít občanský a  rodný list 
dítěte. V  případě žádosti o  od-
klad je nezbytné doložit vyjádření 
školského odborného lékaře nebo 
klinického psychologa.

Kam byste vyrazili na 

Prostějovsko (mls) – Olomoucký 
kraj v  těchto dnech přijímá náv-
rhy na nominace do ankety Ceny 
Olomouckého kraje za přínos 
v oblasti cestovního ruchu, a to v cel-
kem pěti kategoriích. Zapojit se může 
každý, na ty nejzajímavější nápady 
navíc čeká milá odměna. Nominaci 
na udělení cen cestovního ruchu 
může navrhnout jakýkoliv občan či 
organizace, a to do 14. dubna. Letos 
lze posílat tipy v  těchto pěti katego-
riích: Novinka v  cestovním ruchu, 
Nejlepší akce roku, Nejlepší místo 
bez bariér, Nejoblíbenější běžkařská 
trasa a  Unikátní gastronomický 
zážitek. Nominovat ty nejlepší zážitky 
nebo místa mohou zájemci na webu 
www.cenykraje.cz.

RYCHLÝ
NÍK
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KRONIKA
Dva řidiči si to hnali 

stovkou
Zopakování autoškoly by 
neškodilo některým řidičům. 
Několik takových vyhmátli poli-
cisté minulé pondělí 3.  dubna 
při kontrolní akci na dodržování 
rychlosti v  Dobromilicích. 
U  většiny jejich přestupek 
spravila pokuta, dva výtečníky 
ale čeká správní řízení, a  to 
z  důvodu, že v  obci překročili 
stanovenou rychlost o  více jak 
40 kilometrů v hodině. Prvnímu 
36letému řidiči jsme naměřili 
rychlost 95 km/h a  druhému 
48letému šoférovi dokonce 
94 km/h! V  obci je přitom po-
volená maximálně padesátka... 
Ani u  jednoho se nepotvrdilo, 
že by řídili pod vlivem alkoholu. 
U  mladšího řidiče byl proveden 
také orientační test na návykové 
látky se stejným výsledkem. Za 
uvedený přestupek jim hrozí 
pokuta v  rozmezí od 5 000 do 
10 000 Kč.  

PŘEKVAPIL I ORGANIZÁTORY 

Martin ZAORAL

EXKLUZIVNÍ reportáž
pro Večerník
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v jednom pruhuv jednom pruhu

SLATINKY K  nepochopitelné-
mu vandalismu došlo v  sobotu 
1. dubna v blízkosti tzv. Vápenice 
u Slatinek. Neznámý žhář v místě 
zapálil mysliveckou kazatelnu. 
Nyní po něm pátrají policisté 
i sami myslivci. 
Krásným pojízdným posedem se 
až do předminulé soboty 2. dubna 
pyšnili myslivci ze Slatinic a oko-
lí. Mobilní zařízení sloužící jako 
posed bylo umístěno na louce 
v  blízkosti přírodní památky Vá-
penice mezi obcemi Kaple a  Sla-
tinky. Někdo však nemá pro jejich 

bohulibou činnost, do níž spadá 
nejen regulace divoké zvěře, ale 
i péče o  les a krajinu, pochopení. 
Kazatelnu, která stála v  lokali-
tě Na Měřičkách, někdo zapálil. 
Než přijeli hasiči, lehla celá kon-
strukce popelem. Mysliveckému 
sdružení, které bylo vlastníkem 
posedu, způsobil pachatel škodu 
předběžně odhadnutou za 25 000 
korun.
„Po ohledání místa činu vyšetřu-
jeme případ jako trestný čin po-
škození cizí věci,“ sdělila Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 

ředitelství policie Olomouckého 
kraje. „Podle trestního zákoníku 
hrozí pachateli, až bude dopaden 
a postaven před soud, až jednoletý 
pobyt za mřížemi.“
„Prosím o  sdělení jakékoliv in-
formace, zda jste si nepovšimli 
nějakého auta, které se pohybo-
valo po polních cestách, anebo 
podezřelé osoby, či osob, které 
se v  blízkosti vyskytovaly. Mů-
žete napsat buď soukromé zprá-
vy, nebo na e-mail mshana@
seznam.cz,“ vzkázal za myslivce 
Michal Mrázek. (mls, ofr)

URČICE Naprostou absenci zdravé-
ho rozumu ukázal muž za volantem 
mercedesu. Nejenže sedl za volant 
totálně opilý, ale ještě si na místo 
spolujezdce posadil nezletilé dítko! 
Nebylo divu, že ve vysoké rychlosti 
nezvládl mírnou levotočivou za-
táčku, přejel do protisměru a  vyjel 
mimo komunikaci. Tam narazil do 
travnatého břehu. Jen zázrakem se 
muži ani potomkovi nic nestalo.

Minulé úterý 4. dubna vpodvečer 
jel šestašedesátiletý řidič ve vozidle 
značky Mercedes po silnici mezi Pro-
stějovem a Určicemi směrem na dru-
hou jmenovanou obec. „Na předním 
sedadle měl vedle sebe starší nezletilé 
dítě, načež po průjezdu mírnou levo-
točivou zatáčkou přejel do protisměru 
a vyjel mimo komunikaci. Tam narazil 
do travnatého břehu a vozidlo se pře-
točilo do opačného směru na Prostě-

jov,“ popsala havárii i  bezprostřední 
děj Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. 
Vozidlo k neuvěření zůstalo pojízdné, 
jen otočené do protisměru. Proto ne-
zodpovědný řidič znovu nastartoval, 
vrátil se na silnici a pokračoval v jízdě, 
přičemž mu vůbec nevadilo, že jede 
k Prostějovu, a ne k Určicím, kam pů-
vodně mířil! 

Nehoda ovšem neunikla náhodnému 
svědkovi, který prostřednictvím linky 
158 kontaktoval policii. Muži zákona 
pak nezodpovědného opilého řidi-
če nedaleko místa jeho nehody za-
stavili. Výsledky dechové zkoušky 
je pak šokovaly. Pantáta nadýchal 
2,59 a při opakování 5,61 promile. 
„K požití alkoholu před jízdou se se-
nior přiznal,“ uvedla policejní mluvčí 
a  dodala: „Nezletilému spolujezdci 

byla na místo z  důvodu nevolnosti 
přivolána záchranná služba, která ho 
převezla do nemocnice na vyšetření.“ 
Do nemocnice, a to na odběr biologic-
kého materiálu, putoval také nezodpo-
vědný řidič, který na místě přišel o řidič-
ský průkaz. Navíc ho čeká soud, protože 
byl obviněn z ohrožení pod vlivem ná-
vykové látky, za což mu hrozí až tři roky 
vězení. Hmotná škoda byla předběžně 
vyčíslena na 50 000 Kč.  (ofr)



PROSTĚJOV Stejně jako v letech 
minulých tak i  letos mohli přívr-
ženci velikonočních beránků 
zavítat do přednáško-
vého sálu Národní-
ho domu, kde se 
daly obdivovat 
práce mla-
dých začína-
jících cuk-
rářů a  dětí 
z mateřských 
školek. Rota-
ry klub Prostě-
jov pod vedením 
Emilie Hnízdilové (na 
snímku) tam totiž připra-
vil tradiční výstavu. Připomínání 
„Velkého týdne“ tak v  Prostějově 
začalo, jak se sluší a patří. Spokoje-
ná byla i hlavní organizátorka, kte-
rá, jak sama říká, velmi ráda udělá 
radost někomu dalšímu. Hřeje ji 
u  srdce, že se akce líbí dětem ve 
školkách, návštěvníkům a  násled-
ně potěší i v domovech pro senio-
ry. A abychom téma Velikonoc jen 
tak neopustili, připravili jsme pro 
toto číslo Večerníku rozhovor prá-
vě s dlouholetou členkou uvedené 
neziskové organizace. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

Letos byla v Národním domě 
k  vidění opět celá řada beránků. 
Jak jste vy osobně spokojená?
„Dovolím si promluvit za všechny, 
kteří se na akci podíleli. A musím 
říct, že jsme opravdu spokojení. 
(úsměv) Bylo náročné všechno 
zajistit, ale vše proběhlo tak, jsme 
si přáli. Můžeme proto i  letošní 
ročník hodnotit jako velmi úspěš-
ný. Dá se říct, že je zhruba srovna-
telný s  minulým rokem. Oba dva 
roky pro nás byly zatím nejsilnější, 
takže jsme rádi, že zájem ze strany 
škol a školek neustrnul, naopak se 
neustále zvyšuje.“

Beránky rozvážíte do mateř-
ských škol po celém regionu. Jak 
náročné je to po logistické stránce?
„Rozvážíme je už více než týden do-
předu a  v  pondělí před akcí je pak 
zase svážíme nazdobené zpátky. Děti 
tak mají týden na to, aby je nazdobi-
ly podle svého uvážení. Dříve jsem 
je zvládala rozvážet sama, protože se 
spolupráce týkala jen mateřských škol 
v Prostějově. Poté, co partnerství pře-
šlo do regionu, už to ale není možné 
všechno stihnout a teď už to objíždí-
me ve třech. Každý z nás má své pře-
dem dané působiště, příslušný počet 
korpusů rozveze a po týdnu zase při-
veze. Tím, jak to máme rozděleno, tak 
to zase tak náročný úkol není.“

Roste tedy zájem o tuto akci?
„Já se vždycky před začátkem, než 
vůbec vypisujeme nabídku berán-
ků, strachuji, aby se vůbec někdo 
chtěl zapojit. (úsměv) Ale musím 
říct, že zájem je, dokonce roste, za 
což jsme samozřejmě rádi. Někte-
ré ze školek se už na to přímo těší 
a často slyším, že už čekaly, kdy se 
jim ozveme. I pro ně to představu-
je zpestření, jak děti zabavit. Pak si 

výtvory také na pár dnů vystaví 
pro rodiče. A  my máme velikou 
radost, když nám pošlou fotky, jak 
to mají u sebe krásně nazdobené.“

Pěkné zdobení je jedna věc, 
ale kde vlastně vzniká to velké 
množství korpusů?
„Chystá nám je Střední odborná 
škola v  Prostějově a  všechny nám 
pečou studenti, kteří se vyučují 
cukrařině. I za to jsme moc rádi, že 
tato spolupráce dlouhodobě fungu-
je. A zaslouží si poděkování, proto-
že s tím mají práce dost a dost.“

Tvarově jsou poměrně od-
lišné. Je to nějakým způsobem 
nastavené?
„Už ve škole mají studenti různé 
formičky, takže i  z  toho to vychá-
zí. Některý má rohy větší, jiný zase 
menší, pak záleží také na velikos-
ti. Proto jsou velmi různí. Podle 
korpusu si tak už děti ve školkách 
vymýšlí, jak to bude přesně vypa-
dat. Někde to dělají samy děti za 
pomoci svých učitelek, jinde zase 
třeba v rámci pracovních činností 
s rodiči či prarodiči.“

Dokáže vás něco na výzdo-
bě ještě stále překvapit?
„Určitě. Například letos byl k  vi-
dění jeden kompletně nazdobený 
vlašskými ořechy, což jsme tu ještě 
neměli, vypadalo to moc hezky. 
Kromě toho se letos také objevila 
ozdůbka s různých kroužků, prav-
děpodobně kukuřičných. Nejra-
ději mají děti ale různé bonbony 
a čokoládky, kterými je zdobí, což 
potvrzují i  učitelky: ‚Tři bonbony 
na beránka a tři do pusy‘.“ (smích) 

Fantazii se tak meze nekladou...
„Přesně tak. A je to patrné každým 
rokem. Vždy najdeme originály, 
které se třeba v minulém roce vů-
bec neobjevily. I  v  rámci školek 
se jeden rok zaměří na konkrétní 
sladkosti a další zase na něco úpl-
ně jiného, takže děti mají velký 
prostor, který se jim daří využít. 
Vždy přijdou s něčím novým, ne-
okoukaným.“

Vy jste také hlasovala. Jak 
náročný pro vás výběr je?
„Je to možná ten nejtěžší úkol 
k  řešení v  rámci všech dnů, kdy 
tuto akci zajišťujeme. Člověk si 
některý výtvor vybere, ale pak to 
znovu obejde a  zase se rozmyslí. 
Nakonec tam tedy nějakou dvojici 
hodí, ale pak si zase řekne, že měl 
možná vybrat spíše jiného. Velmi 
povedených beránků jich je sku-
tečně hodně, ale myslím si, že tuto 
příjemnou starost má každý, kdo 
přijde hlasovat.“

Některé z beránků si po vý-
stavě odnesli návštěvníci. Mají 
možnost si je zakoupit?
„Prodej neprobíhá, ale lidem, kteří 
nám nechají finanční dar, tak jim 
to chceme na oplátku zase něčím 
vrátit, a proto mají možnost někte-
rého z  beránků si vybrat, posléze 
pak odnést. Jsme rádi, že se najdou 
lidé, kteří na naši činnost přispějí, 
takže jim to chceme oplatit. Vybra-
ná částka pak samozřejmě směřuje 
do dalších charitativních projektů, 
na něž Rotary přispívá.“

Většina beránků na výstavě zů-
stala až do konce. Pak zamíří kam?
„Máme to letos rozděleno na osm 
různých míst. Část jich zamíří do 
prostějovské nemocnice, další 

do domovů pro děti a  pro senio-
ry z  našeho regionu. Jedná se tak 
o  Soběsuky, Jesenec, Ludmírov, 
Tovačov, ale i domovy v Prostějo-
vě v  Nerudově či Brněnské ulici.  
V každém roce je ten výběr trochu 
odlišný, ale snažíme se to vždy 
rozdělit na co nejvíce míst. Pevně 
věřím, že jim sladkou drobností 
uděláme vždy radost.“

Vy už jste to nyní naznačila, 
na co například Rotary přispívá?
„Je to velmi různé. Jedná se na-
příklad o  pomoc s  technikou do 
škol, například do speciální školy 
to byla váha do kuchyně, poloho-
vací prvky pro cvičení žáků, svě-
telný panel a herní prvky na hřiště. 
Do dětského domova v Plumlově 

jsme předávali v  letošním roce 
notebook, nebo se dětem přispívá 
na různé mezinárodní tábory. Teď 
třeba řešíme také možnost účasti 
na letním mezinárodním táboře 
jedné ze svěřenek dětského domo-
va, což je náročné vyřizování, ale 
věříme, že se nakonec vše podaří 
a  bude moci vycestovat. Také 
jsme zakoupili několik elektric-
kých invalidních vozíků pro do-
movy seniorů v Prostějově.“

Na jakou další akci se 
může veřejnost z vaší strany těšit?
„Máme tři stěžejní akce v  roce 

pro veřejnost. Je to tradiční 
předvánoční punč, po něm ná-

sleduje pravidelně v  březnu ples 
Rotary a pak to jsou právě výroba, 
zdobení a výstava beránků v před-
velikonočním období. U  nás také 
funguje, že každým rokem se na 
začátku prázdnin mění vedení, 
všichni se tam takto postupně stří-
dáme. Do toho máme ještě nějaké 
interní akce, ale ty již zmíněné jsou 
pro nás těmi stěžejními.“

Co vy a Velikonoce? Taky si 
doma upečete beránka?
„Jen to ne. (smích) Beránka už ne-
peču, ale mám tyto svátky ráda. 
Peču jiné věci a  vždy se těším na 

rodinu, vnoučata, ale i  řadu zná-
mých, kteří dorazí na mrskut. 

Jsem moc ráda, že tyto 
tradice stále pře-

trvávají.“
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vizitka
EMILIE HNÍZDILOVÁEMILIE HNÍZDILOVÁ

  
✓  narodila se 15. listopadu 1947 v Prostějově
✓ je absolventkou SVVŠ Prostějov
✓ dále vystudovala SEŠ ve Zlíně a VŠ ekonomickou v Praze
✓ celý svůj aktivní pracovní život strávila v Palírně

 U Zeleného stromu – Starorežné Prostějov, kam nastoupila jako pomocný
 dělník ještě za doby, kdy tento podnik patřil pod Frutu Brno
✓ prošla pozicemi mistra, plánovače, ekonoma a od r. 1990 do roku 2010
 byla ředitelkou výše uvedeného podniku
✓ poté odešla do starobního důchodu
✓ s manželem strávila 49 let, před necelými 4 lety bohužel zemřel
✓ má jednoho syna a tři vnučky, na všechny členy rodiny je patřičně hrdá
✓ do Rotary klubu Prostějov vstoupila v roce 2004 a je jeho aktivním členem
zajímavost: mezi její záliby patří chov okrasných ptáků,
  papoušků a slepic, vlastní také pejska

Emilie Hnízdilová z Rotary klubu 
Prostìjov má ráda všechny dobré lidi

Foto: Jan Frehar
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P R O S T Ě J O V S K O

Obchody a  služby se 

pro nás staly samo-

zřejmostí. Právě tato 

odvětví využívá větši-

na z nás dnes a denně. 

Bez prodejen s nejrůz-

nějším sortimentem se 

už dnes neobejdeme 

a je jedno, zda se jed-

ná o základní potravi-

ny, oděvy, bytové do-

plňky, nebo náhradní 

díly. Stejně důležité 

jsou pro nás ale i služ-

by, které ve velké míře 

využíváme na všemož-

né práce a v situacích, 

se kterými bychom si 

sami neporadili. Není 

tomu ještě tak dáv-

no, co bylo spíše svát-

kem zajít do obchodů 

a  udělat si zásoby na 

pár dnů, někdy i  týd-

nů. Pokud tedy zboží 

vůbec bylo, v  lepším 

případě zbylo, někdy 

se stály naprosto běž-

né několikahodinové 

fronty. Dnešní dostup-

nost zboží i  služeb je 

oproti tomu veliká. 

Vedle nabídky k  to-

mu přispěly i moderní 

nákupní technologie. 

Připadne nám samo-

zřejmé využívat mo-

derního nakupování, 

ale i  kamenných ob-

chodů. A  tak všechny 

formy nakupování 

vedle sebe žijí a fungu-

jí, což je jedině dobře.

Texty připravili: 

Jan Frehar 

a Tomáš Kaláb

I obchody 

Vzpomínky na roky 2020 a  2021 
jsou stále ještě poměrně čerstvé, 
a právě v nich se toho na poli ob-
chodním a  služeb událo opravdu 
hodně. Nastalá situace s covidem 
a řada lockdownů, kdy byla větši-
na obchodů zavřená, změnily po-
hled na kamenné prodejny. Drtivá 
většina z  nich už dříve fungovala 
nejen fyzicky, ale také jako e-shop, 
kde nabízela své produkty přes in-
ternet. Během náročné „dvoulet-
ky“ se tento proces přesunul z vět-
ší části právě sem. Nákupy přes 
internet se většině z nás osvědčily. 
Návrat do kamenných obchodů 
tak není masivní. Perspektivní se 
do budoucna ukazuje kombinace 
on-line a off-line prodeje. 
Najdeme mezi sebou ty, kteří na ka-
mennou prodejnu nedají dopustit 
a  vždy si raději zajdou přímo tam, 
kde si nejen promluví se sousedy, ale 
odkud si také zboží odnesou domů, 
namísto toho, že by si ho vybrali 
přes internet a nechali si ho přivézt. 
U  někoho to může být obava, zda 

zboží skutečně dojde a v jakém sta-
vu. U jiných hraje roli špatná zkuše-
nost s  reklamací. Ale do budoucna 
se tomu pravděpodobně nevyhne 
nikdo z nás.
Dnes už je totiž poměrně běžné, že 
zboží, které různé obchody nabízejí 
přes své webové stránky, se dá sehnat 
jen prostřednictvím e-shopu, v pro-
dejně na ně nenarazíte. A tento trend 
má nadále stoupající tendenci. Vy-
padá to, že bude brzy realitou téměř 
každého obchodu. Mnozí provozo-
vatelé investovali do e-shopů jako 
doplňkového nástroje pro zvýšení 
prodeje, ale i jako místa pro vyzved-
nutí zboží. A ukazuje se, že to nebylo 
špatné rozhodnutí. Každému zákaz-
níkovi vyhovuje něco jiného.
Dá se však očekávat, že uspěchaná 
doba bude stále více nahrávat inter-
netovému nakupování. Přijdeme 
unavení z práce, „naházíme“ do ima-
ginárního nákupního košíku chtěné 
potraviny a produkty, objednáme, na-
plánujeme den dodání a šup – máme 
nákup doma, aniž jsme se zapotili.

Aby u nás nebylo problémů už tak 
dost, vyskytl se nedávno další. On 
se sice tu a tam opakuje, nikoli však 
v  takovém rozsahu. V  lékárnách 
se často můžete setkat s  pokrče-
ním rameny lékárníka, že u tohoto 
léku je v současné době „výpadek“. 
Věta ministra zdravotnictví Válka 
„když si člověk obvolá sto lékáren, 
lék, který potřebuje, určitě najde“, 
možná jednou vstoupí do historie. 
Co s tím? Jak je to vůbec ve vyspě-
lém tržním hospodářství možné? 
Ukážeme si, že právě proto.
Jedním z akutních problémů našeho 
zdravotnictví je nedostatek základ-
ních léků, jako je Penicilin, Nurofen 
či Paralen. Navíc se problém naba-
luje a  přenáší na další skupiny léků. 
O  nedostatku či nedostupnosti léků 
se v  EU mluví desítky let. Debata 

nabrala na naléhavosti především 
v poslední dekádě, kdy se z občasné 
nedostupnosti spíše marginálních 
produktů stal systémový problém, 
který se roky pouze umocňuje.
Jedním z  navrhovaných řešení byly 
hromadné nákupy léčiv na úrovni 
Evropské unie pro všechny členské 
státy. Tyto nákupy však nepomohou 
v případě Nurofenu, Paralenu ani Pe-
nicilinu. Hromadné pořizování zásob 
mělo sloužit k tomu, aby zvýšily do-
stupnost léků, které jsou inovativní, 
drahé, a tudíž málo dostupné pro pa-
cienty. Smysl léky nakupovat na celo-
evropské úrovni má jen tehdy, pokud 
jejich nákup přinese výraznou úsporu 
na jejich ceně. 

celý text najdete na
www.vecernikpv.cz
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Uspěchaná doba si žádá rychlé činy, takže mnoho Prostějovanů se v těchto dnech 
dostane do různých časových problémů. Stres se zažene nejlépe odpočinkem 
a hlavně dočasným opuštěním stávajícího pracovního prostředí.  

Nemusíte se tentokrát bát, že na řešení 
složitých otázek zůstanete sami. Ve vaší 
blízkosti se objeví hned několik lidí, se 
kterými si takzvaně sednete a společně 
budete doslova lámat rekordy. Určitě 
nejednejte na vlastní pěst.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Jako řidiči se tento týden častokrát 
potkáte na silnicích s policejními hlíd-
kami, v jednom případě se to neobejde 
bez tučné pokuty. Nedivte se, jezdíte 
jako piráti a prohřešky se množí. Už jen 
kapka chybí do ztráty řidičáku. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Konečně si najdete chvilku na od-
počinek, a  hlavně návštěvu rodičů. 
Ti vás hodně dlouho neviděli, takže 
očekávejte velmi dlouhé setkání. Má 
to ale jednu velkou výhodu, domů se 
vrátíte s plnou náručí dárků.

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Jste čerstvě zamilováni a  hledáte od-
vahu pozvat svého nového partnera 
k sobě domů. Ať jste muž, či žena, nic 
nezkazíte, když sami uvaříte perfekt-
ní večeři. Láska prochází žaludkem, 
o čemž se přesvědčíte velmi brzy.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Po letech se sejdete s  kamarády, se 
kterými jste prožili mládí. Očekávejte 
tedy, že setkání se protáhne v pořádný 
flám se všemi následky. Volno totiž od 
šéfa nedostanete, takže jeden den pro-
žijete v zaměstnání s kocovinou.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Hned v úvodu tohoto týdne dostanete 
zajímavou nabídku na změnu zaměst-
nání. Rozhodování nebude zas až tak 
obtížné, nabízené peníze převáží nad 
jinými aspekty. Něco ale obětovat mu-
síte, bude nutné se přestěhovat.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Nemáte se čeho bát, naprosto nic vás 
nevykolejí z  vašeho navyklého způ-
sobu života. Možná budete muset ve 
středu řešit drobnou obtíž se školním 
prospěchem svých dětí, ale celkově se 
můžete těšit na světlé zítřky.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Očekávejte menší spor na pracovišti, 
protože vy ani nikdo jiný z kolegů jste 
nesplnili důležitý úkol od nadřízených. 
Vyslechnete si spoustu peprných slov, 
daleko horší ale bude pohled na vý-
platní pásku. To vám spadne brada...

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Dostanete se do úzkých, ale v žádném 
případě se nestyďte požádat někoho 
vhodného o pomoc. Máte kolem sebe 
spoustu přátel, kteří delší dobu těží 
z vašich úspěchů. Nyní je tedy řada na 
nich, aby pomohli.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Slova vašeho kamaráda se vás hodně 
dotknou. Než ale budete prskat hněvem 
všude okolo, zamyslete se, zda onen do-
tyčný přítel neměl vlastně pravdu. Vám 
chybí sebekritika, proto potřebujete člo-
věka, který vám nastaví zrcadlo.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Pozor na silnicích, za volantem moto-
rového vozidla vám reálně hrozí neho-
da. Zvolte v nejbližších dnech hromad-
nou dopravu, nebo raději oprašte jízdní 
kolo. Ostatně je nejvyšší čas udělat také 
něco pro zvýšení kondice.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Pozor na silnicích, za volantem moto-
rového vozidla vám reálně hrozí neho-
da. Zvolte v nejbližších dnech hromad-
nou dopravu, nebo raději oprašte jízdní 
kolo. Ostatně je nejvyšší čas udělat také 
něco pro zvýšení kondice.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Zelenina po této úpravě neobsahuje konzervanty, protože mražení 
ji dostatečně chrání před nepříznivými vlivy pro uchování vlastností, 
tudíž do ní není nutné žádné další látky přidávat.Před zamražením 
proto zeleninu vždy oloupejte a  nakrájejte na kousky. Pokud vám 
to čas dovolí, ještě můžete kousky krátce blanšírovat. Uchová si 
tak křupavost i  více chuti. Zelenina s  vysokým obsahem vody je po 
rozmrazení měkká a bez chuti. Saláty, rajčata nebo okurky proto do 
mrazáku raději nedávejte. Večerník se aktuálně zaměřil právě na zele-
ninu v této formě a proto jsme vyrazili k regálům marketů, kde jsme 
zjistili, že Bonduelle brokolici a hrášek Znojmia zakoupíte nejlevněji 
Tescu, do Penny se vypravte pro špenát listový privátní značky a v Lid-
lu se zastavte pro zeleninovou směs s máslem privátní značky 300 g. 
Naopak mrkev Nowaco Mini i růžičkovou kapustu od Agro Jesenice 
momentálně nemá v nabídce ani jedno z vybraných prodejních míst.

Ať vás vaření baví!
 Průzkum byl proveden ve středu 5. dubna 2023

NAŠENAŠE

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

Obec: Stínava
Dne: 17. 4. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Stínava.
Obec: Prostějov-Vrahovice
Dne: 17. 4. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: jednostranně 
ul. P. Jilemnického č. 2-24. 
Obec: Prostějov-Krasice
Dne: 17. 4. 2023 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
ul. Hloučelní, levá strana ul. Na 
Vyhlídce č. 1-17, pravá strana ul. 
Plumlovská č. 130-160, ul. J. Lady 
č. 1, 3 a 5. 
Obec: Stařechovice
Dne: 17. 4. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Stařechovice (mimo lokality 
Ulmanka).
Obec: Alojzov
Dne: 18. 4. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Alojzov – 
č. p. 176, 63, 1, 180, 57, 58, K/13, 
chata a vysílač radiokomunikací.
Obec: Prostějov
Dne: 18. 4. 2023 od 8:00 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: areál ČD 
- místní nádraží Prostějov (mimo 
odb. místo Česká pošta, s.p.).
Obec: Prostějov
Dne: 19. 4. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: bývalá 
kotelna A. Slavíčka - odb. místa 
Domovní správa Prostějov, s.r.o. 
a CETIN a.s.
Obec: Prostějov
Dne: 19. 4. 2023 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: garáže 
Močidýlka, parc. č.  7575/80.
Obec: Seč
Dne: 19. 4. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá část 
obce ohraničená nahoře silnicí na 
Hrochov a dole čísly 21, 28, 32, 49, 
67, K/248.
Obec: Seč
Dne: 19. 4. 2023 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
Seč - chatová oblast směr Bahýnka 
omezená čísly č. 94, 100, 95, 109, 
81, 75, 80, 64, 10, 26, 44, 40, 17, 1.
Obec: Seč
Dne: 19. 4. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: Seč - 
chatová oblast směr Seč - od č. 114 
po č 126 a dále celá chatová oblast 
omezená čísly 131, 142, 171, 195, 
101, 298, 241, 229, 130, 156.
Obec: Ochoz
Dne: 20. 4. 2023 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá lokalita 
Ochoz Kyselka.
Obec: Ochoz
Dne: 20. 4. 2023 od 9:00 do 19:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Ochoz (mimo areál ZD a  lokalita 
Kyselka).
Obec: Prostějov
Dne: 20. 4. 2023 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Ochoz (mimo areál ZD a  lokalita 
Kyselka).
Obec: Nezamyslice nad Hanou
Dne: 20. 4. 2023 od 8:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Nezamyslice nad Hanou – č. p. 430, 
431, 451 – 454.
Obec: Čunín
Dne: 20. 4. 2023 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Čunín: oboustranně podél 
Divokého potoka od č. 79, 78 a 17 
po konec obce směr Žleb s chatami 
č. 216, 215, 217 (vč. areálu 
dřevovýroby č.82).
Obec: Čunín
Dne: 20. 4. 2023 od 13:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Čunín oboustranně podél silnice 
na Konici od č. 101, 264, 265, 284 
(od lok. Čertovy rybníky) po konec 
obce směr Konice s č.16, 102. Dále 
oboustranně podél potoku od č.11 
a 89 po konec obce s č. 2, 3, 1.
Obec: Prostějov-Krasice
Dne: 27. 4. 2023 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Krasická 
- levá strana od č. 1a po č. 45 mimo č. 
3, pravá strana s č. 6 (DTJ Prostějov, 
z.s.) 8, 10, 12 vč. garáží, nov. garáží 
na ul. Moravská, levá strana ul. J. 
Kučery č. 1-15 a celá pravá strana č. 
2-66, V. Škracha č. 1 a 2. 

Obec: Mostkovice
Dne: 21. 4. 2023 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
ulice K  Výpusti vč. areálu tábora, 
K  Mlýnu, Pod Hrází, Dr. Cinka, 
Stará, U  Jezu č. 1, Stichovická 21 
a sousední parc. č. 302/1.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 25. 4. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Husova, Cihelní, Kroužek (mimo č. 
p. 405). Jednostranně ul. Císařská 
od č. p.75 po č. p. 272.  
Obec: Mostkovice 
Dne: 21. 4. 2023 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Mostkovice s  ulicemi: ul. 
Prostějovská od ČS PHM - levá 
strana po občerstvení U  Čápa, 
pravá strana po č. 221/78, celé ulice 
Severní vč. vodárny, Za Stodolami 
(mimo č. 534, 540, 539, 561),  
Ořechová, Za Vodou,  Kukov, Nová, 
Malá, U  hřiště, Za sokolovnou, 
Sportovní, Slunečná, Na Paloučku, 
Jižní od ul. Na paloučku po ul. Na 
Hrádku, Podskalí vč. tenisového 
klubu, Slepá, U  Pomníku, Uličky 
oboustranně od ul Podskalí po č. 
121/19 a 116/12.  
Obec: Mostkovice 
Dne: 21. 4. 2023 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
Mostkovice - část chatové lokality 
nad kempem, oboustranně chaty 
domy a  pozemky podél ulice s  č. 
1184, 1181, 1137, 1138, dále 
oboustranně ul. od č. 634 a 1115 po 
č. 1168 a 1071 u trafostanice, vč. ul. 
po č. 830 a 1090, ul. od chat č. 1071 
a 1152 po ul. Chatařská.
Lokalita Vinohrádky s  ul. Sadová 
a Jabloňová + parc. č. 704/1, mimo 
sad a chatu č. 1036.
Obec: Mostkovice 
Dne: 21. 4. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Mostkovice: ul. Prostějovská 
od kostela po ul. Úzká levá strana, 
od ul. Úzká a  č. 80 oboustranně 
po konec obce sm. Plumlov, ul. 
Úzká, K. Lávce, ul. Generála 
Kraváka mimo obchod, ul. 
Salatky od č. 200/6 a 206/1 po ul. 
Generála Kraváka, dále celé ulice 
Ohrozimská, Hlinická, V  Proluce, 
Nábřežní, Pěší, Za Stodolami od č. 
534 po č. 561. 
Obec: Mostkovice 
Dne: 21. 4. 2023 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Mostkovice: ul. Prostějovská od 
kostela po ul. Úzká levá strana, od ul. 
Úzká a č. 80 oboustranně po konec 
obce sm. Plumlov, ul. Úzká, K. 
Lávce, ul. Generála Kraváka mimo 
obchod, ul. Salatky od č. 200/6 
a  206/1 po ul. Generála Kraváka, 
dále celé ulice Ohrozimská, 
Hlinická, V Proluce, Nábřežní, Pěší, 
Za Stodolami od č. 534 po č. 561. 
Obec: Studenec 
Dne: 21. 4. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Studenec vč. vodárny nad obcí 
Obec: Čechovice
Dne: 21. 4. 2023 od 8:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: vypnutá 
část obce Čechovice - ul. Žitná 
oboustranně od č. 2 a  9 po č. 12 
a  11, ul. Čechovická - levá strana 
od ul. Žitná (pohostinství č. 88) po 
č. 42, ul. K Rybníku s č. 24, 26, 28, 
ul. 5. května oboustranně od č. 1 a 2 
po č. 5 + garáže a č. 30, ul. Lipová 
oboustranně od č. 1 a  2 po č. 33 
a 32, ul. Habrová s č. 42.
Obec: Konice
Dne: 24. 4. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Komenského 521, 498, 123. 
E.Beneše 71, č. p. 524, Sportovní 
452 a  garáže na ul. Radošovec. 
(pohostinství č. 88) po č. 42, ul. 
K  Rybníku s  č. 24, 26, 28, ul. 5. 
května oboustranně od č. 1 a  2 
po č. 5 + garáže a č. 30, ul. Lipová 
oboustranně od č. 1 a  2 po č. 33 
a 32, ul. Habrová s č. 42.
Obec: Slatniky- Ulmanka
Dne: 27. 4. 2023 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá chatová oblast “Ulmanka” 
(Vinohrady) na Kosíři.

Obec: Otonovice
Dne: 24. 4. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Otonovice.
Obec: Těšice
Dne: 24. 4. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Těšice.
Obec: Skalka
Dne: 24. 4. 2023 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Skalka.
Obec: Žárovice
Dne: 24. 4. 2023 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Žárovice vč. chatové lokality sm. 
Hamry.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 24. 4. 2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé ulice M. Ulického vč. areálu 
Domova pro seniory (mimo č. 91 
a  788), Havlíčkova, B. Němcové, 
Nerudova vč. sportovního 
areálu, TJ Sokol, fa. Certiko 
s.r.o. na Sportovní ul., 8. května 
od ul. Tyršova po Sportovní, 
Třebízského od č. 407 po 673, 
jednostranně ul. Tyršova  od č. 
281 po 368 a 954 naproti, č. 214, 
228, fa. Clever Gama, ul. Jiráskova 
od č. 82 po 88, ul. Smržická od 
ul. Sportovní po č. 418 a  723, ul. 
Trávníky mimo nov. RD, dále ul. 
Sportovní od ul. Smržická  po č. 
851 (mimo ZŠ), celé ul. Okružní 
vč. bývalé ČOV, Luční a Nová, ul. 
Cihelna, Trněnka, ul. Palackého č. 
937 a 939, parc. 1559, 1582/1. 
Obec: Žešov
Dne: 25. 4. 2023 od 8:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběrná 
místa v ul. směr ČOV s č. 23, 129, 
147, 134, 138, 145, 88.
Obec: Smržice
Dne: 26. 4. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: oboustraně 
celá ul. Blíšťka po konec obce 
(mimo LASKI, s.r.o  č. 16 a  areál 
bývalé drůbežárny), vč. spojovací 
ulice sm. Podhájí s č. 551, 614, 626, 
parc. 784/6.
Obec: Prostějov
Dne: 26. 4. 2023 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ul. C. 
Boudy vč. garáží, B. Dvorského, 
A. Fišárka, J. Zrzavého č. 3975, 
oboustranně Kpt. O. Jaroše od ul. 
Nerudova po č. 18 a  21, Obránců 
míru č.10-24, 17-19, J. Švermy č. 
19-33, 20-34. 
Obec: Domamyslice
Dne: 26. 4. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Domamyslická - pravá strana od č. 
167 a 4 po č. 22, levá strana - odb. 
místo CETIN a.s.   
Obec: Brodek u Konice
Dne: 26. 4. 2023 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Brodek u Konice: část ulice od č.36 
a 46 po č.40 vč.č.37 a 31, dále část 
ulice od č. 41 a garáží po č. 52.
Obec: Prostějov
Dne: 26. 4. 2023 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: odběrné 
místo United Czech Investments 
s.r.o., Kralický háj.
Obec: Hrubčice
Dne: 26. 4. 2023 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Hrubčice 
solární elektrárny Buzzing.
Obec: Prostějov
Dne: 27. 4. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Kravařova č. 2-12, Pernštýnské 
nám. 2-5.
Obec: Přemyslovice
Dne: 27. 4. 2023 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Přemyslovice: čp:127 čp:124 
čp:119 čp:125 čp: 140 čp: 70 
čp:126 čp:K 1608 čp: K 1598.
Obec: Pivín
Dne: 27. 4. 2023 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Pivín – č. p. 
170, 52-55, 57-59, 133, 187.
Obec: Prostějov
Dne: 28. 4. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
kogenerační jednotka TS KGE 
Nová nemocnice č.703930. 
Kogenerační jednotka TS KGE 
Moravská č.704666. E.G.D, a.s.

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Nowaco Mini mrkev  400 g - - - - - -

Agro Jesenice Kapusta 
350 g - - - - - -

Bonduelle Brokolice 300 g 45,90 - - 46,90 44,90 
(400 g) -

350 g 39,90 - - - 37,90 -

400 g 29,90 24,90 26,90
(450 g) 22,90 24,90 22,90

(450 g)

300 g 29,90 16,90 29,90 26,90 - 29,90

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
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KDY A KDE?Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové
čištění ulic města Prostějova. Úklid zahajuje 4. 4. 2023.

blok 3 – středa 12. dubna
Kpt. O. Jaroše  + parkoviště (K. Svolinské-
ho - průchod), A. Fišárka, B. Dvorského, C. 
Boudy, S. Suchardy, Kpt. O. Jaroše – parko-
viště, C. Boudy – parkoviště, komunikace 
+ parkoviště (Kpt. O. Jaroše – C. Boudy)

blok 4 – čtvrtek 13. dubna
Melantrichova (Březinova-Polská), Nerudova (Plumlovská–Melantri-
chova), E. Králíka + parkoviště, Polská, Ruská, nám. Práce, Dělnická, Bře-
zinova, Dykova, Bezručovo nám., průchod Florián.nám.- Dykova (Staro-
režná), cyklostezka Floriánské nám.- Dykova (Starorežná), Plumlovská 
komunikace SSOK (Nerudova - kruh. objezd) pravá strana směr Krasice



Uzávěrka ŘÁDKOVÉ
INZERCE proběhne

v PÁTEK 14. dubna, v 10.00 hodin
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový, Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov, Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Karel Walla 1941  Čechy pod Kosířem
Vladimír Přecechtěl 1934  Přemyslovice
Jarmila Soldánová 1930  Prostějov
Jaroslava Petrů 1932  Vrahovice
Zdeňka Poláková 1932  Držovice
Jiří Krajča 1938  Prostějov
Jaroslav Hruda 1933  Dětkovice
Josefka Kalabisová 1931  Stínava

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Rizikové kácení, odborný řez ovocných 
stromů. Tel.: 720 420 618,
Ing. Igor Maťovčík

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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nabídka realit a nemovitostí / 

Jindřiška Řezníčková 1924 Plumlov

Josefa Lukášová 1934 Protivanov 
Jaroslav Zamykal 1953  Smržice

středa 12. dubna 2023
František Novotný 1946 Krumsín 14:30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
sobota 15. dubna 2023
Oldřich Hrubý 1952 Lipová - Seč13:30 kostel Jednov 

RE ALIT Y

Pronajmu v  centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540,
email: 99fab@seznam.cz.
Foto k zaslání po domluvě

Pronajmu garsonku, cca 30m2, 
3. pos, bez výtahu, 
nám. Spojenců, Pv. 

Volejte na tel.: 731 881 045

Pronajmu 3+1, 100m2, 2. pos, bez 
výtahu, nám.Spojenců, Pv. 

Volejte na tel.: 731 881 045.

AUTO-MOTO

Prodám Citroen Berlingo 
v solidním stavu. Nejlépe pro podnikatele
jako pracovní auto.
Lokalita: Prostějov, tel.: 736 631 759.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
jen láska, úcta a vzpomínkyjen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dne 10. dubna 2023Dne 10. dubna 2023
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

nedožité 85. narozeniny nedožité 85. narozeniny 
pana Jana KUCHTY pana Jana KUCHTY 

z Obědkovic.z Obědkovic.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

dcera Božena s rodinou.dcera Božena s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 13. dubna 2023Dne 13. dubna 2023
uplyne 2. smutný rok, kdy nás opustila uplyne 2. smutný rok, kdy nás opustila 

paní Eliška KOLAŘÍKOVÁpaní Eliška KOLAŘÍKOVÁ
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
syn a dcera s rodinami.syn a dcera s rodinami.

Jak jsi tiše žila, tak jsi tiše odešla. Jak jsi tiše žila, tak jsi tiše odešla. 
Skromná ve svém životě, velkáSkromná ve svém životě, velká

ve své lásce a dobrotě.ve své lásce a dobrotě.
Je smutno bez Tebe žít, nemá kdo Je smutno bez Tebe žít, nemá kdo 

poradit, potěšit, pohladit... Díky za to, poradit, potěšit, pohladit... Díky za to, 
čím jsi nám v životě byla, za každý čím jsi nám v životě byla, za každý 

den, který jsi pro nás žila.

Dne 6. dubna 2023
by se dožila 85 let by se dožila 85 let 

paní Marie KORČÁKOVÁ,paní Marie KORČÁKOVÁ,
roz. Burgetová,roz. Burgetová,

a dne 13. dubna 2023a dne 13. dubna 2023
 vzpomeneme 14. výročí od úmrtí  vzpomeneme 14. výročí od úmrtí 
naší milované maminky a babičky.naší milované maminky a babičky.
S bolestí v srdci vzpomíná dcera S bolestí v srdci vzpomíná dcera 

Marie a vnuci Petr a Pavel.Marie a vnuci Petr a Pavel.

PRODÁ M

Prodej konzumních brambor odrůdy 
Marabel, Krone, Agria, Antonia, Bernina,
Esmee. Cena 15Kč/kg. Baleno po 25kg. 
Krmné brmabory 3kč/kg.
Oldřich Mlčoch, Lešany 36,
Tel.: 720 548 802, 721 308 323.

Tak jak v Tvých očích bylaTak jak v Tvých očích byla
láska a dobrota, tak nám budešláska a dobrota, tak nám budeš

chybět do konce života.

Dne 16. dubna 2023 
uplyne 6. smutné výročí od chvíle, uplyne 6. smutné výročí od chvíle, 

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Oldřich SLAVOTÍNEK pan Oldřich SLAVOTÍNEK 

z Krasic.z Krasic.
S láskou v srdci vzpomínajíS láskou v srdci vzpomínají

manželka Svatavamanželka Svatava
a syn Oldřich s rodinou.a syn Oldřich s rodinou.

Letos uplyne 5 let, co nás Letos uplyne 5 let, co nás 
navždy opustili naši milovaní rodiče.

Dne 21. dubna 2023Dne 21. dubna 2023
uplyne 5 let, od úmrtíuplyne 5 let, od úmrtí

pana Jaroslava CRHONKA pana Jaroslava CRHONKA 

a dne 29. září 2023a dne 29. září 2023
uplyne 5 let,uplyne 5 let,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Marie CRHONKOVÁpaní Marie CRHONKOVÁ,,

 oba z Drahan. oba z Drahan.
S láskou a úctou vzpomínajíS láskou a úctou vzpomínají
syn Jirka s manželkou, dcerasyn Jirka s manželkou, dcera
Lenka se synem Michalem.Lenka se synem Michalem.

Maminko, spi klidně svůjMaminko, spi klidně svůj
věčný sen, na Tebe nikdyvěčný sen, na Tebe nikdy

nezapomenem, v našich srdcíchnezapomenem, v našich srdcích
a vzpomínkách budeš žít.

Dne 1. dubna 2023 Dne 1. dubna 2023 
uplynul 2. smutný rok,uplynul 2. smutný rok,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Hedvika KOUDELKOVÁpaní Hedvika KOUDELKOVÁ

z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.
Stále vzpomíná manželStále vzpomíná manžel

a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál. 

Dne 4. dubna 2023 
jsme vzpomenuli 3. výročí  úmrtí jsme vzpomenuli 3. výročí  úmrtí 

pana Josefa JARKY,pana Josefa JARKY,
 chalupáře a myslivce z Přemyslovic. chalupáře a myslivce z Přemyslovic.

S láskou a s úctou v srdciS láskou a s úctou v srdci
stále vzpomínají manželkastále vzpomínají manželka

Alena, synové RomanAlena, synové Roman
a Josef s rodinami a celáa Josef s rodinami a celá

rodina Peštukova. rodina Peštukova. 

Dne 16. dubna 2023 
vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

pana Milana KIEBELA pana Milana KIEBELA 
z Čech pod Kosířem, který by sez Čech pod Kosířem, který by se

14. května 2023 14. května 2023 
dožil 90 roků. dožil 90 roků. 

S láskou vzpomínají manželkaS láskou vzpomínají manželka
Marta, dcery a syn s rodinami.Marta, dcery a syn s rodinami.

Dne 16. dubna 2023 Dne 16. dubna 2023 
uplyne 8. smutný rok ode dne,uplyne 8. smutný rok ode dne,

kdy nás opustil starostlivýkdy nás opustil starostlivý
a obětavý manžel a dědečeka obětavý manžel a dědeček

pan Miroslav POLÁKpan Miroslav POLÁK 
z Prostějova a zároveňz Prostějova a zároveň
dne 23. dubna 2023dne 23. dubna 2023

by se dožil 84 let.by se dožil 84 let.
 Děkujeme všem, Děkujeme všem,
kdo vzpomenetekdo vzpomenete

s námi. Manželka Irenas námi. Manželka Irena
a vnoučata Natálkaa vnoučata Natálka

a Mareček.a Mareček.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí,Ruce Tvé už nikdy nepohladí,
srdce v nouzi neporadí, láskusrdce v nouzi neporadí, lásku

Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 6. dubna 2023
 jsme vzpomenuli 25. výročí jsme vzpomenuli 25. výročí

úmrtí naší maminky a babičky úmrtí naší maminky a babičky 
paní Jarmily KULISINOVÉ paní Jarmily KULISINOVÉ 

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou vzpomíná dcera Jana, S láskou vzpomíná dcera Jana, 

synové Bob a Michalsynové Bob a Michal
s rodinami.s rodinami.

Kdo Tě měl rád, vzpomene,Kdo Tě měl rád, vzpomene,
kdo Tě miloval, nezapomene.

Dne 4. dubna 2023 Dne 4. dubna 2023 
jsme si připomenuli 6. smutné výročí jsme si připomenuli 6. smutné výročí 

od úmrtíod úmrtí
paní Marie MAŠKOVÉ paní Marie MAŠKOVÉ 

z Kelčic.z Kelčic.
Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje manžel s rodinou.Děkuje manžel s rodinou.

příbuzným, přátelům a známým,příbuzným, přátelům a známým,

paní Miroslavu paní Miroslavu LAKOMOULAKOMOU

pohřební službě pí. Václavkové,pohřební službě pí. Václavkové,

Rodina Lakomá.

PODĚKOVÁNÍ
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 13. dubna 2023 Dne 13. dubna 2023 
vzpomeneme 9. smutné výročí,vzpomeneme 9. smutné výročí,

kdy nás opustilakdy nás opustila
paní Marie RIEDLOVÁ.paní Marie RIEDLOVÁ.

 Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje
manžel Rostislav, syn Petrmanžel Rostislav, syn Petr
a dcera Jitka s rodinami.a dcera Jitka s rodinami.

Katarina Vašíčková 1933  Držovice
Miroslava Navrátilová 1939  Soběsuky
Květoslava Spisarová 1939  Dobromilice

Naděžda Petrovičová 1930  Vyškov
Anna Studnařová 1944  Radslavice
Zdeněk Grepl 1937  Kostelec na Hané

středa 12. dubna 2023
Václav Horák 1935 Prostějov 14:00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov 



Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Vedoucí lisovny plastů 24 000-26 000 třísměnný nižší střední odborné KP Kopro, Prostějov 
Účetní 20 000-25 000  jednosměnný ÚSO s maturitou Prog Eco, Prostějov
Vedoucí výroby 40 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Global Recycling, Klenovice/nH
Skladník/-ce 26 000-28 000 jednosměnný nižší střední odborné Tozan, Prostějov
Svářeč/-ka 30 000-34 000 dvousměnný základní+praktické Uniworks CB, Prostějov

18 WWW.VECERNIKPV.CZ11. dubna 2023 práce nabízí

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE 

probìhne 
v PÁTEK 14. dubna

v 10.00 hodin

Chcete 200 Kč/hod?
Jste invalidní důchodce? Pojďte k nám
uklízet kanceláře v Prostějově. 
Volejte tel.: 774 510 686.

PRÁCI NABÍZÍ
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V úterý 12. dubna je provozovna redakce ve Vrahovické ulici 
OTEVØENA

od 7:30 do 16:30.

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST



Také patnácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 13. DUBNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
JEDINEČNÉ … PŘÍPRAVKY 

ZACHÁZKA, NÁJEM, RUKÁV, CHMÝŘÍ, ŽENCI, BY TNÁ, 
INKOUST, VLONI, PŠENICE, MARTIN, MRKEV, BĚLOCH, MÁNIE, 
LEGÁTI, KŘEČE, ROKLE, OKŘÍN, POSKOK, ŠKROB, CIKÁN, 
ŠMELC, STŘED, BLINKR, CHŘÁST

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

19WWW.VECERNIKPV.CZ 11. dubna 2023

SUDOKUSUDOKU

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do POLITIKY a graficky lehce poupravili 
od loňského podzimu nového radního 
Statutárního města Prostějova za hnutí ANO 
2011, který je zároveň i známým ortopodem… 

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na pizzu.
Od: VOSÍME

Jméno výherce: Jiří MAŠEK, Prostějov
ulice M. Majerové

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Radka ROZEHNALOVÁ, Mostkovice

Autem nebo pěšky na Zahradu Věžky

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVOU SADU v hodnotě 600 Kč na svaly a klouby.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Danuše RUTHOVÁ, Prostějov
Jiří Lehečka

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč ze sortimentu e-shopu.

Výhra: RODINNOU VSTUPENKU v hodnotě 400 Kč na jarní výstavu.

Od: DA-KAR PET FOOD S.R.O.

Od: ES-FOR

Od: ZAHRADA VĚŽKY

Jméno výherce: Věra DOSTÁLÍKOVÁ, Vřesovice

Jméno výherce: Hana PŘIKRYLOVÁ, Prostějov

...CHLUPÁČE
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Výherce získá 
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KDY: PÁTEK 14. DUBNA, 18:00 HODIN

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

KDE SE
CO DÌJE?

582 333 433, 
608 960 042,

V  Držovicích přivítají jaro operetou. Klub seniorů 
s  obcí Držovice ve spolupráci s  uměleckou agenturou 
Romana Haroka připravil páteční operetní koncert, 
na kterém se posluchači dočkají řady známých melo-
dií v podání předních sólistů souboru opereta-muzikál 
z Národního divadla Moravskoslezského v Ostravě. 
V sále obecního domu se tóny rozezní od osmnácté hodi-
ny a návštěvníci se mohou těšit na řadu známých melodií, 
které z drtivé většiny neuslyší poprvé. „Pro nás je to tradice, 

která ke startu jara neodmyslitelně patří a  jsme rádi, že se 
koncertu dočkáme i  letos. Návštěvníci se mohou těšit na 
známé melodie a mistři svého oboru z Moravskoslezského 
Národního divadla jim jistě připraví velmi krásný zážitek, 
který pohladí na duši,“ prozradil Večerníku starosta obce 
Jaroslav Studený. 
Sál obecního domu bude zpřístupněn už před koncer-
tem a zájemci se nemusí obávat, že by se na ně nedosta-
lo. Vstupenky totiž budou k dispozici i na místě.

JARNÍ OPERETNÍ KONCERT

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
úterý 11. dubna
15:00 TÁR
hudební drama USA
17:45 TŘI MUŠKETÝŘI: D´ARTAGNAN
francouzský dobrodružný fi lm
20:00 AIR: ZROZENÍ LEGENDY
drama USA
středa 12. dubna
17:30 DUNGEONS & DRA GONS:
 ČEST ZLODĚJŮ
americká akční komedie
20:00 ÚDOLÍ
drama Francie
čtvrtek 13. dubna
17:15 SÁZKA  NA ZLATO
americké hudební drama
20:00 METALLICA: 72 SEASON –
 GLOBAL PREMIERE
hudební dokument USA
pátek 14. dubna
15:30 SUPER MARIO BROS. VE FILMU
americký animovaný fi lm
17:30 TŘI MUŠKETÝŘI: D’ARTAGNAN
dobrodružný fi lm Francie
20:00 JOHN WICK: KA PITOLA 4
americký thriller
pátek 15. dubna
14:30 KOCOUR V BOTÁCH:
  POSLEDNÍ PŘÁNÍ
animovaný fi lm USA
16:30 DUNGEONS & DRA GONS:
 ČEST ZLODĚJŮ
19:00 BASTARDI: REPARÁT
česká komedie
20:45 JOHN WICK: KA PITOLA 4
sobota 16. dubna
15:00 SUPER MARIO BROS. VE FILMU
17:00 DUNGEONS & DRA GONS:
 ČEST ZLODĚJŮ
19:30 AIR: ZROZENÍ LEGENDY
neděle 17. dubna
10:30 TITINA: PSÍ POLÁRNICE
animovaný fi lm Norsko
15:00 SUPER MARIO BROS. VE FILMU
17:00 SÁZKA  NA ZLATO
19:45 BUĎ CHLAP
komedie ČR

20 WWW.VECERNIKPV.CZ11. dubna 2023 zveme vás...

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
úterý 11. dubna
9:30 PRINCEZNA A  PŮL KRÁLOVSTVÍ
Promítání speciální zvukové verze vý-
pravné pohádky režiséra Karla Janáka je 
určeno pro nevidomé a slabozraké čtená-
ře naší knihovny. Akce se koná ve spoluprá-
ci s  prostějovskými pobočkami organizací 
SONS a Tyfl ocentrum. 
středa 12. dubna 
17:00 OMÁN: UŽ JEN LÉTAJÍCÍ
 KOBEREC 
Vyprávění a promítání fotografií cestovate-
le Michala Štěpánka nás zavede na východ 
Arabského poloostrova - do Sultanátu 
Omán. Podíváme se do země pohádkově 
krásných přírodních scenérií i věčně usmě-
vavých obyvatel a nasajeme uvolněnou at-
mosféru nefalšovaného Orientu. 
čtvrtek 13. dubna
17:00 ODPOLEDNÍ BESEDA:
 ROALD DAHL 
Každý všední den dopoledne se konají be-
sedy pro školky a školy. Jste zvědaví, jak pro-
bíhají a co všechno se zde můžete dozvědět? 
Přijďte se podívat na ukázkovou hodinu. 
Tématem další besedy budou autorské po-
hádky Roalda Dahla. Anglický spisovatel je 
jedním z  nejzajímavějších autorů moder-
ních pohádek. Připomeneme si jeho známé 
i méně známé pohádkové příběhy a seznámí-
me se s jedním Moc Hodným Obrem a také 
s nejúžasnějším výrobcem čokolád na světě. 

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 11. dubna
17:00 TANEČNÍ KURZY PRO
  POKROČILÉ
lektor: Jan Halíř
sobota 15. dubna
13:30 KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA 
 DĚTSKÝCH SKUPIN
 SCÉNICKÉHO TANCE
s postupem na celostátní přehlídku do Kutné hory
13:30 KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA 
 SCÉNICKÉHO TANCE
 MLÁDEŽE A DOSPĚLÝCH
s  postupem na celostátní přehlídku 
do Jablonce nad Nisou
neděle 16. dubna
13:00 O HANÁCKYHO KOHÓTA
krajská postupová přehlídka dětí ve 
zpěvu lidových písní s  postupem do 
moravskoslezského kola přehlídky Zpěváček 
- Děti a píseň v Rožnově pod Radhoštěm

sobota 15. dubna
8.00 Hanácká volejbalová liga smíšených 
družstev (závěrečný fi nálový turnaj, hala 
RG a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)

do 23. dubna
RESTAUROVÁNÍ 
výstava předmětů Kateřiny Breslové ze Smržic, 
která restaurovala hřbitovní kříž ve Smržicích
KŘÍŽ ZE SMRŽIC, DVANÁCTE
VRCHŮ TEN STROM MÁ 
výstava na pozadí křesťanského liturgického 
roku představuje známé světce a lidové svátky, 
je také doplněna vybranými trojrozměrný-
mi předměty z etnografického fondu MGP
do 7. května
MUZEUM O MUZEU 
výstava k 130. výročí založení Muzea a gale-
rie v Prostějově
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o  železných rudách a  minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných rud ve 
Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpracování 
železa od doby železné až po současnost je 
doplněna o modely milíře, železářských pecí 
a spousty krásných exponátů

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

dùm
Komenského 6, Prostějov

sobota 16. dubna
16:00 JEDEME NA SAFARI
Písničková show pro nejmenší, po níž 
následuje autogramiáda 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 11. dubna
19:00 ŠPINARKA
Dokumentární fikce o ní/slzy na krajíčku místo 
kávy polykám/to víš, sny zůstanou/teď mi po 
zádech jak o závod tančí mráz/jak dlouho s ní 
dokážete držet krok v putyce?
Věru nevzali na konzervatoř, protože je příliš 
malinká. Nehodí se ani do sboru, na to má moc 
výrazný hlas. Věra žije v blbé době. Nezáleží na 
tom, jak zpíváte, ale jak jste politicky uvědomělá. 
Naštěstí talent se prosadí vždycky. Vydejme se 
sledovat kariéru jedné z našich nejvýraznějších 
umělkyň. Naše „doku-fi kční drama“ je oslavou 
drzého big beatu, a především Věry, která svou 
tvorbou vzdorovala všem myslitelným stereo-
typům. Vypráví intimní portrét i epický příběh 
o nezávislosti, intrikách, odvaze a nezapome-
nutelné přítomnosti opravdové lásky.
Hrají: Markéta Matulová, Kateřina Krejčí,
Jakub Burýšek, Dušan Urban, Vojtěch Joha-
ník, Jáchym Kučera, Julie Goetzová, Lenka 
Kučerová, Marie Urbanová Křehlíková a další
Režie: Tomáš Dianiška
pátek 14. dubna
19:00 OTEVŘENÉ SRDCE
Beseda s  Jaroslavem Duškem a  Josefem 
Formánkem
Hudební doprovod Patrik Kee
sobota 15. dubna
13:00 TANEC, TANEC 
krajská postupová přehlídka dětských skupin 
scénického tance, mládeže a dospělých
neděle 16. dubna 
15:00 ČESKÝ HONZA
komorní představení (jeviště za oponou)
Loutková pohádka, která začíná na peci a končí 
královskou svatbou. Povede se Honzovi roz-
houpat a  vyzrát na čerty, draka a  loupežníka? 
A  vybrat si tu správnou nevěstu? Pomoci mu 
můžete i vy.
Hrají: Peter Varga, Martin Veliký/Ivana Lokajová
Režie: Michaela Homolová

sobota 15. dubna
9.00 SK HFP Prostějov – Tatran Litovel 
(16. kolo Ligy Olomouckého kraje 
mladších žáků, hala Suprovka Němčice 
nad Hanou)
10.00 TJ Sokol Centrum Haná – Házená 
Velká Bystřice (20. kolo 2. ligy mladších 
dorostenců Východ, městská sportovní 
hala Kostelce na Hané)
10.15 SK HFP Prostějov – Tatran Litovel 
(14. kolo Ligy Olomouckého kraje starších 
žáků, hala Suprovka Němčice nad Hanou)
12.15 TJ Sokol Centrum Haná – SKH 
Polanka nad Odrou (turnaj 9. kola 
Moravskoslezské ligy starších žáků, 
městská sportovní hala Kostelce na Hané)
14.45 TJ Sokol Centrum Haná – HC 
Hlučín (turnaj 9. kola Moravskoslezské 
ligy starších žáků, městská sportovní hala 
Kostelce na Hané)

HÁZENÁ

čtvrtek 13. dubna
18.30 BCM Orli Prostějov – STRA BAG 
Zlín (10. kolo Žákovské ligy mladších 
žáků U14, Sportcentrum Prostějov)
pátek 14. dubna
18.00 BCM Orli Prostějov – Jiskra Kyjov 
(13. kolo Žákovské ligy U15, Sportcent-
rum DDM Prostějov)
sobota 15. dubna
14.00 BCM Orli Prostějov – BK Snakes 
Ostrava (3. kolo Extraligy juniorů U19 – 
play-out, Národní sportovní Prostějov)
10.30 K2 Prostějov – SBŠ Ostrava (13. 
kolo Extraligy starších žákyň U15 sk. B, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
čas neuveden K2 Prostějov – Žabiny Brno 
(12. kolo Oblastního přeboru nejmladších 
minižákyň U11, ZŠ Palackého Pv)
čas neuveden K2 Prostějov – KP Brno 
(12. kolo Oblastního přeboru nejmlad-
ších minižákyň U11, ZŠ Palackého Pv)
13.00 a 15.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Slavia Kroměříž (12. kolo Středomorav-
ského přeboru starších minižáků U13, ZŠ 
Dr. Horáka)
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – TBS 
Přerov (12. kolo středomoravského pře-
boru nejmladších minižáků U11, ZŠ Dr. 
Horáka)
neděle 16. dubna
9.00 BCM Orli Prostějov – Strabag Zlín 
(14. kolo Žákovské ligy U15, Sportcent-
rum Prostějov)
10.30 K2 Prostějov – OSK Olomouc 
(14. kolo „B“ ligy starších žákyň U15, 
Sportcentrum DDM Prostějov)

BASKETBAL

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště 

TyfloCentra Olomouc v Prostějově 
nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí

od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.
Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095,

724 706 773
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH
OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,
tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro
 objednané klienty.

Můžete využít služeb našeho zařízení v po-
době odborného sociálního poradenství 
a nabídky baterií do sluchadel a drobné 

příslušenství ke sluchadlům (hadičky, čisticí 
tablety či ušní tvarovky různých velikostí).

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s malými dětmi, 
který vám rozšíří obzory, zatímco vaše děti si 
zlepší své sociální, pohybové, hudební a ma-
nuální schopnosti. Přijďte si odpočinout 
od každodenní rutiny, získat nové přátele 
a dozvědět se důležité informace. Rodinná 
atmosféra v malých skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

EKOCENTRUM IRIS
Husovonám.67,Prostě

* Ve středu 12. dubna 2023 od 8:00 do
15:00 hodin proběhne vycházka pro
zdatnější seniory Litovelským Pomoravím
s  názvem ROMANTICKÝAREÁLNOVÉ
ZÁMKY. Procházka rozkvetlými lužními
lesy bude obohacena prohlídkou zajímavých
romantickýchstaveb,jakojeChrámpřátelství
(Templ), Obelisk či areál Nových Zámků.
Společný odjezd vlakem v  8:01 hodin
z hlavníhonádražídoMoravičan(s přestupem
v  Olomouci), návrat z  Nových Zámků přes
Litovela Olomoucdo15:00hodin.
* Ve středu 13. dubna 2023 od 15:00 do
17:00 hodin se kojí MRA VENČCI. Tvořivá
dílnička s  hernou v  nové budově Ekocentra
Iris. Příjemně strávené odpoledne pro
rodiče či prarodiče s  malými dětmi. Tvořit
se budou drobnosti pro radost a  bude čas
si pohrát se zajímavými hračkami. V  herně
budouk dispoziciMontessorihračky,plyšáci,
stavebniceatd.

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 15. dubna
19:00 ENCYKLOPEDIE AKČNÍHO 
 FILMU
Sci-fi  komedie o svobodných lidech v ne-
svobodné době. Matěj je učitel dějepisu 
na základce a  miluje akční fi lmy. Vašek 
miluje všechny holky a hlavně Matějovu 
ségru. Dnešní večer se jim ale vymkne 
z  kontroly. S  pomocí mixéru a  plutonia 
sestrojí červí díru, která vytvoří zkratku 
v  čase a  roztočí divoké dobrodružství. 
Matěj s Vaškem musí přežít v nebezpeč-
ném retro světě, kde odevšad útočí zákeř-
ní komouši. Hrdinové mají jen pár hodin 
na to, aby zachránili svět před zkázou. 
Text byl nominován na Cenu divadelní 
kritiky za nejlepší Poprvé uvedenou čes-
kou hru roku 2021.
Hrají: M. Osladil/M. Dobeš, T. 
Spáčilová/Z. Hercíková, L. Tesařová/A. 
Kalová, K. Suchánková/M. F. Smékalová, 
L. Kameníček, J. Hyndrich, Vá. Lužný/L. 
Sluka, V. Lang/A. Procházka, J. M. Krej-
čí/Ví. Lužný, P. Schuster, F. Krupa, V. Ví-
tek, J. Grepl
Technika: F. Balaš, Scénář: T. Dianiška, 
Režie: J. Hyndrich
sobota 16. dubna
17:00 J. WERICH, H. LUŽNÁ: 
 AŽ OPADÁ LISTÍ Z DUBU
Pohádka – nepohádka – příběh sedláka 
Čupery, který si musel projít peklem, aby 
se odnaučil pít a dokázal, že odpovědnost 
vůči rodině je pro něj důležitější, než jiné 
zábavnější činnosti.
Hrají: L. Kameníček, Vá. Lužný, J. Novot-
ná, A. Tichý, K. Hasová, E. Urbanovská, 
M. Dobeš, T. Zelený, V.Kurka, J. Novotná, 
T. Spáčilová, M. Krejčí, J. Nováková a dal-
ší Technika: J. Lužný Režie: H. Lužná
do 30. června
VÝSTAVA OBRA ZŮ MICHALA
DVOŘÁKA 
Výstava v  duchu pop Artu v  různých 
podobách. „Je strašně důležité se na-
jít a  dělat to co opravdu chcete. Ulehčí 
vám to život o  sto procent,“ říká autor. 
Jeho dílo můžete obdivovat vždy půl 
hodiny před a po představení.  

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a  doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování s  psycholožkou 
Marcelou Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a nava-
zování vztahů s vrstevníky v malé skupi-
ně a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin se 
koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC KOSTE-
LEC NA HANÉ. Jedná se o dopolední 
kroužek typu miniškolky, určený je dě-
tem od 2 do 4 roků. 

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

pátek 15. dubna
16:00 LILI AMANN
otevření výstavy obrazů

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9:00 – 12:00, 14:00 
– 16:30, čtvrtek 9:00 – 12:00 a dále po
tel. domluvě.

úterý 11. dubna
9:00 a 10:15 MACH A ŠEBESTOVÁ
 K TABULI
pásmo pohádek ČR
středa 12. dubna
14:00 PARA LELNÍ MATKY
španělské drama
sobota 15. dubna
16:00 SMOLÍČEK
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
česká komedie

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

akce v regionu
             Zlatá vařečka v Drahanech

Nadcházejí sobotu 15. dubna pořádají hasiči z Drahan 
tradiční soutěž pětičlenných družstev ve vaření na otevřeném ohni bez použití 
polotovarů. Součástí akce bude i branný závod tříčlenných družstev. Soutěž se 
bude konat od 8:00 hodin na místním fotbalovém hřišti v  Drahanech 
v prostoru za školou ve směru k větrné elektrárně. Vyhlášení výsledků a předání 
cen je plánováno na 12:30 hodin.

Večírek filmových a hudebních 
legend v Kralicích

Večer plný zážitků chystají v Kralicích na 
Hané. V sobotu 15. dubna se v kulturním 
domě uskuteční Večírek hudebních 
a filmových legend. A co na návštěvníky 
čeká? DJ Rosman s videoprojekcí, zpěv, 
filmové scénky i tombola. Samozřejmostí 
by měla být spousta zábavy. 
Návštěvníkům je doporučený filmový či 
hudební kostým. Akce začne v 19 hodin.

Stezka velikonočního
zajíčka v Protivanově

O  zpestření velikonočních svátků se tuto 
sobotu 15. dubna postarají v Protivanově. 
Místní ICT a  knihovna si připravily 
pro děti pestrý program – Stezku 
velikonočního zajíčka. Před knihovnou 
bude připraven seznam úkolů a  mapa 
stanovišť rozesetých po Protivanově. 
Děti se pak mezi desátou a osmnáctou 
hodinou mohou pustit do jejich plnění. 

Lilian Amann
na zámku v Plumlově 

V  sobotu 15. dubna od 16:00 hodin 
se na zámku v  Plumlově bude konat 
vernisáž výstavy obrazů známé malířky, 
spisovatelky a  odborné psycholožky 
Lilian Amann. Expozice nese název 
Deja vu. Úvodní slovo přednese Richard 
Tribula, předseda uměleckého spolku 
Parnas Brno. Výstava potrvá do
15. června 2023.

Dětský karneval v Mostkovicích
Sezóna karnevalů ještě nekončí. Přesvěd-
čit se o tom mohou lidé v Mostkovicích. Na 
sobotu 15. dubna zde chystá obec ve spolu-
práci s  klubem přátel školy karneval pro 
děti, které čeká rozmanitý program. Za-
hraje DJ Ondra Boček, dětem plně k  dis-
pozici bude klaun Hubert. Rodiče a praro-
diče jistě potěší vystoupení žáků základní 
a mateřské školy. Součástí programu bude 
i  tombola, přičemž vše vypukne ve 14.00 
hodin v mostkovické  sokolovně. 

Operní recitál v Konici 
V  pátek 14. dubna od 19:00 hodin proběhne v  koncertním sále zámku v  Konici 
Operní recitál. Vystoupí na něm sopranistka Anna Müllerová a mezzosopranistka 
Erika Šporerová. O klavírní doprovod se postará Magdaléna Hrudová. 



PROSTĚJOV Dvaadvacetkrát 
za sebou vyhrály volejbalistky 
Králova Pole z  Brna v  českých 
soutěžích, naposledy podlehly 
1.  prosince - tedy před více než 
čtyřmi měsíci! A s takhle rozjetým 
družstvem teď poměřují síly ženy 
VK Prostějov v  semifinále UNIQA 
extraligy ČR 2022/2023. Oprav-
du hodně tvrdý oříšek k  rozlousknutí!
Úvodní duel série už mají oba protivníci za sebou, 
hrál se včera večer v jihomoravské metropoli. Nyní přichází na řadu vzá-
jemné střetnutí číslo dva, které je na programu ve čtvrtek 16. dubna od 
18.00 hodin v hale Národního sportovního centra PV.
Bez ohledu na výsledek prvního mače budou mít Hanačky pro druhou 
bitvu na vlastní palubovce jasný cíl: zvítězit! „Doma se nám v této sezóně 
daří, naprostou většinu zápasů jsme tady vyhráli. Proto věřím, že i nato-
lik kvalitní celek jako Brno můžeme na svém hřišti před našimi fanoušky 
porazit,“ řekl hlavní trenér vékáčka Miroslav Čada.
Navzdory tomu, že jeho mančaft před startem medailové série pronásle-
dovaly další četné zdravotní problémy. A minulé dva vzájemné střety pa-
třily KP, jež naposledy vyloupilo prostějovskou půdu 9. března jasně 3:0. 
„Ale to už je minulost. Teď začíná všechno od nuly a my budeme bojovat 
na maximum,“ zdůraznil Čada odhodlaně  (son)

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST
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Číslo 15 • Ročník 27

Podruhé se v Prostějově 
konala akce pěkná nejen na pohled, 
která však zimu i přes původní 
očekávaní neodnesla…    strana 23

VYNESLI
SMRTKU

Naleznete
uvnitř

Starší žákyně VK Prostějov 
byly za triumf v krajském přeboru 
kadetek oceněny M. Černoškem     
a Raquel Löff. strana 27

SLAVNOSTNÍ
OKAMŽIK

Tenisový talent a ryzí prostě-
jovský rodák Jakub  Menšík se po 
triumfu na turnaji v Trnavě dočkal 
milého dárku… strana 38

AUTO PRO
MENŠÍKA

➢VOLEJBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ
ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 36-37

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR 
- 20. KOLO

TJ SOKOL KONICE
TJ SOKOL ČECHOVICE

NEDĚLE 16. 4. 16.00 HODIN
fotbalový stadion v Konici 

I.A TØÍDA O KFS; SKUPINA A 
- 18. KOLO

TJ SOKOL PLUMLOV
TJ SOKOL URČICE

SOBOTA 15. 4. 16.00 HODIN
fotbalový stadion v Plumlově

I.A TØÍDA O KFS; SKUPINA B 
- 18. KOLO

FC KRALICE NA HANÉ
FK NOVÉ SADY „B"

SOBOTA 15. 4. 10.30 HODIN
fotbalový stadion v Kralicích n.H.

I.B TØÍDA O KFS; SKUPINA A 
- 18. KOLO

TJ SOKOL KLENOVICE N.H.
TJ SOKOL V PIVÍNĚ

NEDĚLE 16. 4. 16.00 HODIN
fotbalový areál v Klenovicích n.H.

PØEBOR OFS PROSTÌJOV - II. TØÍDA 
- 18. KOLO

SOKOL DRŽOVICE
SOKOL VÍCOV

SOBOTA 15. 4. 16.00 HODIN
fotbalový areál v Držovicích

- 12. KOLO
1.SK PROSTĚJOV

TJ SOKOL TEČOVICE
PÁTEK 14. 4. 19.30 HODIN

areál v Olympijské ul., Prostějov

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
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PROSTĚJOV Tři roky je na světě ambiciózní projekt Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje, za tu dobu pronikly mládežnické výběry tohoto 
nového klubu do širší republikové špičky. A například mladší dorostenci 
letos bojují o zisk bronzu v nejvyšší tuzemské soutěži. Teď navíc HAOLK 
přistoupila k dalšímu zásadnímu kroku své zatím úspěšné existence – chce 
se etablovat i v dospělé kategorii, a to rovnou v 1. lIze mužů!

Marek SONNEVEND

strana 22

DIVADLO POINT
SE VRÁTILO

DO HISTORIE

Premiéra, která vlastně ale Premiéra, která vlastně ale 
premiérou nebyla. premiérou nebyla. 
„Když jsme tuto hru hráli, „Když jsme tuto hru hráli, 
pomalu ještě nebyli pomalu ještě nebyli 
současní herci na světě...“ současní herci na světě...“ 

vsvs..

Na kraji ocenili i ètyøi uèitele
z Prostìjovskaz Prostìjovska

Kraj se ve spolupráci s herci Morav-
ského divadla v Olomouci Lukášem 
Červenkou a Vendulou Novákovou 
postarali oceněným učitelům o pro-
gram. Stalo se tak i  spolu se saxo-
fonisty, klarinetisty a  smyčcovým 
kvartetem. „Ocenění, které se nedo-
stává každý den. Máme velikou ra-

dost a gratulujeme naší paní učitelce 
Jitce Kaprálové-Šeluďkové,“ objevilo 
se například na Facebooku. 
Ocenění učitelů vyzdvihl i  prostě-
jovský zastupitel, sám v  minulosti 
pedagog a ředitel školy, Antonín Du-
šek. „Vůbec se nedivíme, že každým 
rokem jsou oceňováni výborní peda-

gogové i z Prostějovska. Celé vedení 
města spolu s  komisí pro školství 
jsou této významné události přítom-
ni a předávají jim zasloužená oceně-
ní,“ uvedl mimo jiné a konstatoval, že 
se rada a zastupitelstvo města o škol-
ství v Prostějově starají jako ú pravá 
máma´,“ usmál se. (sob) 

OLOMOUC, PROSTĚJOV Ocenění „Učitel roku Olomouckého kraje 2023“ se rozdá-
valo na konci března. Ze slavnostního předávání odešlo s cenou na dvě desítky kan-
torů ze všech míst kraje včetně Prostějovska. Za zdejší region byli ocenění hned čtyři 
pedagogové: Jitka Kaprálová Šeluďková ze ZUŠ Konice, David Mach a Petra Pajtlová 
z Obchodní akademie v Prostějově i Lukáš Matoušek z Gymnázia Jiřího Wolkera. 



BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Nyní se tak na pódiu představilo trio, 
které bylo v té době malými dětmi: 
Václav Vítek, Tereza Vopalecká a Jan 

Červinka. Společně představili trud-
ný život – ne v tomto případě vlka, 
jako ve filmu Škola základ života 
– ale pokrmů na prostřeném stole: 
sladkou špičku, která netuší, jaká 
je vlastně její náplň, dále udatného 
a hovorného rytíře z venkova. A po-
tom také rezignovaného cynika, 
uzeného (a  porcovaného!) lososa. 
Společně dali nahlédnout do života 

potravin, které nevědí, kdy dorazí 
obr a ukončí jejich krátkou existenci.
Během jednoaktové hry se diváci ba-
vili, někteří možná zírali, další měli 
možná i  soucit pro mizející dobro-
ty a  jediného přeživšího, který pak 
tesknil po svých přátelích. „Jsem 
absolutně nadšený. Člověk má díky 
takovým hercům naději, že má ve 
hraní kdo pokračovat. Jsou opravdu 

talentovaní,“ pochválil herecké trio 
Aleš Procházka. „Byl to navíc jejich 
kousek. Kuba Hyndrich jim pomohl 
s některými technickými záležitost-
mi. Jinak si to ale odehráli a režírova-
li sami. Vašek Vítek a jeho hraní plus 
to, že se chopil režie, to bylo obdivu-
hodné. Skvělí ale byli všichni tři,“ po-
děkoval mladým hereckým nadějím 
za výkony a zápal Aleš Procházka.

PROSTĚJOV Premiéra, která vlastně ale premiérou ne-
byla. Divadelníci z prostějovského Pointu přišli na úvod 
dubna se hrou Švédský stůl od Davida Drábka, která je 
sama o sobě zajímavá dějem. Zároveň ale také významná 
pro Point. „Když jsme tuto hru hráli, pomalu ještě nebyli 
současní herci na světě,“ vysvětlil principál divadla Aleš 
Procházka, proč se v Pointu rozhodli vrátit ke hře, se kte-
rou kdysi začínal. Starší generace herců totiž nastudovala 
hru už v roce 2007.

 Foto: Michal Sobecký
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 Večerní pozorování
Za jasného počasí jsou plánovány na čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Pro rodiny s mladšími dětmi nabízíme po předchozí 
domluvě v tyto dny i kratší pozorování od 21:00 hodin. 

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce můžete přijít každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin. Slunce se pomalu blíží k maximu své aktivity, může-
me tak spatřit mnoho slunečních skvrn ve fotosféře i slunečních protuberancí v chromosféře. Dozvíte se, jak tyto i jiné jevy 
vznikají a další informaci o naší nejbližší hvězdě. 

 Astronomické víkendy
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování během týdne, můžete nás navštívit v sobotu 15. dubna, kdy nabídneme od 
15:00 hodin pozorování Slunce a od 23:00 večerní pozorování. I během těchto sobot nabízíme po předchozí domluvě 
večerní pozorování pro rodiny s mladšími dětmi od 21:00 hodin.
Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 

na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal
SOBECKÝ

PROSTĚJOV Jsou kapely, které 
se do Prostějova podívají jednou 
za pár let. A pak jsou takové, které 
sem jezdí pravidelně. A vědí proč, 
mají zde spoustu fanoušků a velké 
pódium pro svou show. Obojího 
využila skupina Traktor, morav-
ská hardrocková kapela, která 
veřejnost baví už 22 let. „Naživo 
je uvidím poprvé. Dostala jsem 
lístek od syna k Vánocům,“ svěřila 
se před koncertem paní Jarmila. 
„Jsem zde s  dcerou, vnukem 
a  vnučkou. A  moc se těším,“ do-
dala.

Michal SOBECKÝ
Předkapelou se stala skupina 
Bastard. Ta má historii ještě o něco 
delší, slaví už dokonce třicetiny. 
Právě hudba a  zpěv od kapely po-
sluchače dobře naladily na to, co je 
čekalo. Během zpěvu se ale dostalo 
i na jedno téma, které v části české 
společnosti poslední dobou rezo-
nuje. „Vážím si těch, kteří mají svůj 
názor. Ale ještě mnohem víc si vá-
žím lidí, kteří dokážou respektovat 
názor někoho jiného,“ zahlásil do 
publika kytarista a  zpěvák kapely 
Pavel Škarpa.
Po hodině už bylo hotovo. A  če-
kalo se na Traktor. „Nemusel jsem 
uvažovat ani minutu, zda na ně 
přijdu,“ dozvěděli jsme se od Jar-
dy. „Chodím vždycky, když někde 

hrají. Jakmile uslyším, že má někde 
vystoupit Traktor, jedu tam,“ řekl 
fanoušek kapely a  dodal, že nejra-
ději má z tvorby protagonistů song 
Katakomby.
Do Prostějova pak Traktor přijel 
v plné sestavě, navíc také s písně-
mi ze sedmého a  dosud posled-

ního alba skupiny Sedmá strana 
kostky. Všichni přítomní byli za 
chvíli u vytržení a před pódiem ne-
bylo hnutí. Starší hity posluchači 
broukali nahlas. Na ty novější už 
se ale záhy také chytali. Vrcholem 
večera pak byl jeho závěr, píseň Le-
tokruhy totiž za dirigování kapely 

odzpívali sami. A nachystali tak sobě 
i kapele neopakovatelný zážitek.
Traktor v  Prostějově završil turné 
čítající patnáct koncertů. Na další 
vystoupení na Prostějovsku přitom 
fanoušci skupiny nemusí dlouho 
čekat. Proběhne totiž už 29. dubna 
v autokempu Žralok.

S obrazy Lilian Amann 
na plumlovském zámku 
zakusíte déjà vu

Výtvarnice, spisovatelka a psycholožka
zde prvně vystavovala před 20 lety 

PLUMLOV Nikdy neříkej nikdy. 
Přestože před sedmi lety psycholožka, 
malířka a spisovatelka Lilian Amann 
avizovala, že tehdejší její výstava bude 
na plumlovském zámku poslední, 
nyní se sem s plnou parádou opět vra-
cí. Vernisáž výstavy s  názvem „Deja 
vu“ se zde bude konat už tuto sobotu 
15. dubna od 16:00 hodin. Můžete se 
těšit i na obrazy s výmluvnými názvy 
jako třeba „Dívka z  Hané“ či „Lepší 
ještěrka v hrsti nežli aligátor na střeše.“
Lilian Amann v  minulosti k  plumlov-
skému zámku patřila téměř stejně neod-
myslitelně jako zámek k Podhradskému 
rybníku. Do roku 2016 se tady každo-
ročně na začátku léta konala její výstava. 
Autorka, která se narodila v Brně a trvale 
žije v Německu, se i tímto způsobem s ne-
všední hrdostí hlásila ke svým hanáckým 
kořenům. 
Kvůli plánovanému stěhování do Anglie 
se však rozhodla tuto tradici přerušit. Le-
tos ji však po sedmi letech opět obnoví. 
Díky tomu budou moci lidé na zámku 
zakusit pravé déjà vu, tedy pocit, že to, co 
právě prožívají, se už jednou stalo. 
Do Plumlova se Amann vrací s kolekcí 
zhruba třiceti obrazů, které budou z vel-

ké části u nás vystaveny poprvé. „Letos 
tomu bude dvacet let, co jsem vystavo-
vala na zámku Plumlov poprvé. V chod-
bě tehdy stál smuteční kočár pana Obra 
a v prostorách vládla hrozná zima. Plum-
lovské děti, které tehdy vystoupily v pro-
gramu, jsou dnes již dávno dospělé,“ 
ohlédla se v čase výtvarnice, která se ve 
své tvorbě vždy zaměřovala zejména na 
ztvárnění lidské tváře. „Pod vlivem pan-
demie jsem lehce přehodnotila vztah 
člověka s  přírodou. A  tak na obraze 
‚Dokonalá osamělost bílé vrány‘ člověk 
zcela chybí,“ upozornila Lilian Amann, 
která je mimo jiné i autorkou knih „Po-
hádky a povídání z dávné Hané“ či sbír-
ky slovních hříček „LovSlov“.
Nyní autorka opět zve do svého světa 
harmonie pocitů a barev zachycených na 
plátnech.  „Prostředí zámku v Plumlově je 
velice inspirativní. Nejen k napsání knížky 
pro děti, ale tuhle budovu i po těch dva-
ceti letech stále vnímám jako centrum 
pozitivní energie,“ vyjádřila se výtvarnice, 
která se do Plumlova dle svých slov už 
moc těší. 
Možnost navštívit její výstavu na zdej-
ším zámku budete mít od nadcházejí-
cí soboty až do 15. června. (mls)

Perfektní atmosféra, plný dùm
Skupina Traktor dostala přítomné do varu

 Foto: Michal Sobecký

Z VÝSTAVY…

PROSTĚJOV Už třicet let pořádají 
prostějovští zahrádkáři výtvarnou 
soutěž. Do letošního jubilejního 
ročníku se zapojilo celkem 17 škol, 
z  nichž doputovalo přes 300 kre-
seb, maleb i polytechnických prací. 
Všechna díla se sešla na výstavě, kte-
rou mohli lidé navštívit ve středu 15. 
března v sídle prostějovských zahrád-
kářů v  ulici Daliborka. Porota měla 
opravdu těžký úkol, neboť bylo velmi 
nesnadné v  záplavě podařených ob-
rázků vybrat ty nejlepší. „Jejich autoři 
budou odměněni diplomy a  drob-
nými cenami. Vítězné práce budou 
odeslány do celostátního kola, kde 
budou posuzovány s  pracemi dětí 
z  celé republiky,“ prozradila Vlasta 
Ambrožová z  Územního sdruže-
ní Českého zahrádkářského svazu 
v  Prostějově, které organizuje celou 

řadu dalších akcí pro děti. Jedná se 
například o  floristickou soutěž, vě-
domostní klání „Mladý zahrádkář“ či 
dovednostní soutěž „Mladý pěstitel“. 
„Všechny naše akce finančně pod-

poruje statutární město Prostějov,“ 
poděkovala Vlasta Ambrožová s tím, 
že zahrádkáři již nyní připravují další 
ročník výtvarné soutěže s novým té-
matem „Kvetoucí zahrada“.  (mls)

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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jaké bylo vynášení smrtky 2023jjaakké bbyyloo vvvynnnášššenní sssmmrtttkyy 220223 3x foto: Martin Zaoral

„Ke škraboškám jsem 
PROSTĚJOV Jedenáctý ročník plesu 
Pomáháme tancem je minulostí. Organizační 
tým kolem Tomáše Lázny (na snímku) při-
pravil předminulou sobotu charitativní akci 
s  bohatým programem a  také novinkou, 
kterou byly škrabošky, nepovinné, ale jak se 
ukázalo, oblíbené. Nejen k tomuto tématu se 
ještě v průběhu plesu vyjádřil právě jeden ze 
zakladatelů, který je u organizace tohoto ple-
su od samého začátku. Může tedy porovná-
vat, vzpomínat, hodnotit. Jak tedy pohovořil 
o jedenáctém ročníku?

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Letos jste přišli s tím, že bude 

ples ve škraboškách. Proč zrovna 
škrabošky?
„Přišel s  tím jeden z  organizátorů. 
Napadlo nás, že by to mohlo být zase 
něco jiného. Jak jsem říkal, vstupuje-
me do druhé dekády. Chtěli jsme to 
něčím ozvláštnit. Já jsem k tomu ná-
padu byl původně trochu skeptický, 
uvidíme ale, jaký to bude mít úspěch. 
Zatím se masky prodávají, tak snad 
jich nám moc nezůstane.“

Spolupracujete stále se stej-
nými organizacemi v  sociálních 
službách. Plánujete i rozšíření?
„Ano. My jsme v  podstatě roz-
šíření provedli už přede dvě-
ma ročníky, kdy jsme ke střed-
ní, základní a  mateřské škole 

přidali centrum sociálních služeb. 
Dostali jsme se na výši výtěžku, kdy 
to dávalo smysl rozdělit mezi dvě or-
ganizace. Nevylučuji do budoucna, 
že to nějakým způsobem zase rozší-
říme. Můžu říct, že se nám s  těmito 
organizacemi spolupracuje výborně.“

Při pohledu na stoly i parket 
jde stále o ples hlavně pro mladé. 
Čím si to vysvětlujete?
„Myslím si, že to souvisí s  tím, 
že jsme to začali organizovat 
jako studenti. A chtěli jsme to 
udělat jako akci pro naše vrs-
tevníky. A pořád tam ten duch 
přežívá. My jsme trochu zestár-
li, ale to se nedá nic dělat. (smích)
Pořád se snažíme to dělat atraktiv-
ní pro mladé.“

Na plese máte několik druhů 
občerstvení. Berete to jako 
důležité plus?
„Myslím si, že ano. 
Je určitě lepší pro 
návštěvníky, když 
je širší sortiment. 

A zároveň tím, že je více míst, kam se dá 
pro občerstvení zajít, nemusí si vystát 
frontu. Doufám, že je to jakési plus.“

Zpět ke škraboškám. Jste při-
praveni na případy, kdy si někdo 
omylem či „omylem“ splete kvůli 
nim partnera či partnerku?

„To se přiznám, že na 
tohle jsme se ne-
připravovali. Ale 

jsme organizá-
toři, budeme 

tedy aspoň 
trochu 

nachystáni 
na všechno.“ 

(smích)

Foto: Michal Sobecký

ZIMA JE PRYÈ, MORANA SKONÈILA
V MLÝNSKÉM NÁHONUPROSTĚJOV „Smrt nesem z města, potokem je cesta. Však my 

tu smrť sprovodíme, do potoka jo hodíme!“ volaly děti nesoucí 
královnu zimy Moranu v čele průvodu, který vyšel předminulé 
úterý 28. března od prostějovského muzea přes hlavní náměstí 
až do Kolářových sadů. Figurína, kterou zdobil náhrdelník z vy-
fouknutých vajíček, po zapálení skončila v Mlýnském náhonu. 

pro Večerník

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
Vynášení Smrtky se letos v Prostějo-
vě konalo podruhé a určitě se dá říci, 
že se tato akce u nás ujala. Původně 
měli organizátoři z Kulturního klu-
bu Duha hlášenou účast šesti pros-
tějovských škol a školek, nakonec se 
před prostějovským muzeem sešly 
děti z deseti z nich. Mnohé přišly i s 
větévkami rozkvetlého zlatého deště, 
což navzdory relativně chladnému 
počasí a občasnému poletování sně-
hových vloček působilo obzvláště 
půvabně.  Zároveň některé už před 
muzeem s bezprostředností sobě 
vlastní dokázaly, že znají básničky o 
jaru a nebojí se je veřejně předvést. 
Poté se již nesmírně fotogenický 
průvod vydal od muzea do Kolářo-
vých sadů, přičemž v jeho čele kráče-
ly krojované děti z folklórního sou-
boru Mánes. Právě ty nesly figurínu 
Smrtky, kterou vyrobily děti z MŠ 
v Rumunské ulici. „Chtěli bychom, 
aby výroba Smrtky byla putovní. 
Každý rok se o ni postará jiná škola 
či školka,“ vysvětlila Pavla Vašková z 
pořádajícího KK Duha. 

Průvod dospěl až k mostku přes 
Mlýnský náhon v Kolářových sa-
dech, kde došlo na zapálení a vho-
zení Smrtky do vody. To bylo pro 
všechny přítomné velkým zážit-
kem, který sledovali s neskrýva-
ným zájmem. Stále hořící figurína 
Morany pak ještě dlouho plula 
vodou pod ostřížím zrakem nejen 
zástupu dětí, ale i hasičů. „Při po-
hledu na ni jsem si vzpomněl, jak se 
loni přesně touto dobou jen kousek 
odtud v rybníce koupala moje tehdy 
dvouletá ségra. Spadla do vody, když 
jsme zrovna sbírali proutí na kocary. 
Táta ji celou ubrečenou hned vytáhl 
a pochválil ji, jak pěkně si hraje na 
hastrmánka. Nakonec z toho měla 
velkou legraci, a dokonce ani nebyla 
nemocná,“ svěřil se s jedním z veli-
konočních příběhů jeden z přítom-
ných školáků. 
Z celé akce odcházeli všichni s po-
citem, že se opět dotkli něčeho, co 
tu vždy bylo a na co postupně stále 
více zapomínáme. „Bylo to výbor-
né. Chtěla bych poděkovat všem, 
kteří se zapojili a navzdory chlad-
nému počasí v hojném počtu přišli. 
Děti se určitě dobře bavily, rozhodně 
chceme v této tradici příští rok po-
kračovat,“ vzkázala přítomná první 
náměstkyně prostějovského primá-
tora Milada Sokolová.  

 Foto: Martin Zaoral 

Druhé prostějovské vynášení Smrtky bylo pěkné nejen na pohled   Druhé prostějovské vynášení Smrtky bylo pěkné nejen na pohled   
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cikánce korun. 

➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Romana Biháriová 
pochází z Bruntálu, už nějaký čas 
však žije v  Prostějově v  ulici Šár-
ka. Potkat tuto vykutálenou dámu 
můžete například před Tescem, 
Kauflandem či Penny Marketem 
v  Plumlovské ulici. Všude nabízí 
různorodé zboží, které převáží ve 
vozíku. S lidmi se také často dá do 
řeči. Na tom by nebylo nic špatné-
ho, horší je, pokud jí někdo půjčí 
peníze... 
„Mojí mamince je osmdesát let, ale 
po všech stránkách je stále v  dobré 
kondici. Zhruba před měsícem před 
Penny Marketem potkala právě tuto 
ženu. Daly se do řeči a ona se jí zača-
la svěřovat s tím, že je v těžké životní 
situaci a nemá peníze na péči o dce-

ru. Maminka je velmi hodná, a tak ji 
pozvala k sobě domů. Jenže tam z ní 
tato lidská hyena vytáhla osmadva-
cet tisíc korun, přičemž mamce po-
depsala ručně psané směnky. Peníze 
měla vrátit do dvou týdnů od půj-
čení. Stále se k  tomu ovšem nemá. 
Opravdu mám obavy, že je maminka 
už nikdy v životě neuvidí,“ prozradi-
la Večerníku jeden z  Prostějovanů 
(identitu má redakce k  dispozici – 
pozn.red.) s tím, že by před zdatnou 
manipulátorkou rád varoval ostatní. 
„Romana Biháriová je ze mě doslova 
vymámila, nic ale zatím nevrátila,“ 
plakala před Večerníkem nešťastná 
žena. „Jediné, co maminka získala, 
je něco krámů, které jí paní nechala 
doma s  tím, ať si je vyzkouší, že je 
může zaplatit jindy. Jenže ona o žád-
ný z nich zájem opravdu nemá, ani 

neví, jak je vrátit,“ dodal muž, který 
už vše nahlásil na policii. Její tiskový 
odbor ovšem mlčí a případ nikterak 
nekomentuje.
Napáleným Prostějovanům tak 
rozhodně nic nezaručuje, že se 
peníze někdy vrátí majitelce, stej-
ně jako to, že se Romaně Bihári-
ové nepodaří vymámit finance 
z  někoho dalšího. „Rovněž však 
samozřejmě v tuto chvíli nelze zcela 
vyloučit, že půjčené peníze skuteč-
ně v  dohledné době vrátí. Faktem 
je, že ve stanovené lhůtě tak neuči-
nila a  stále se k  tomu nemá,“ dodal 
doběla rozpálený chlapík. „Budu za 
maminku bojovat!“ 
S  Romanou Biháriovou se Večer-
níku spojit nepodařilo. Pokud se 
nám ozve, přineseme její reakci 
v některém z následujících vydání.

28.000
„Romana Biháriová

>>> dokončení ze strany 3
Vzniku hrozivého meteorologic-
kého jevu v  okolí Horního Štěpá-
nova předcházela bouřka a kroupy. 
„Točilo se to asi pět minut a pak to 
zmizelo,“ popsala Ivana K. z  Hor-
ního Štěpánova vír, který si v pátek 
31.března zhruba v  18:50 natočila 
na svůj mobilní telefon. 
Většina lidí by tento jev jednoznač-
ně označila za tornádo. Na Konicku 
však naštěstí nedošlo k žádným ško-
dám, protože vír se zřejmě vůbec 
nedotkl zemského povrchu. V  ta-
kovém případě odborníci nehovoří 
o tornádu, ale „pouze“ o tzv. trom-
bě. Nad děním na fotografiích pak 

rokovali lidé nejen na Facebooku. 
A posléze se téma dostalo i do mé-
dií. Například TV Nova oslovila 
odbornici na meteorologické jevy. 
„To, co můžeme na těch záběrech 
vidět, je s  největší pravděpodob-
ností takzvaná tromba,“ potvrdila 
meteoroložka Dagmar Honsová. 
„Je ale možné, že to bylo tornádo té 
nejmenší síly - tedy F0 na Fujitově 
stupnici. To by ale musel potvrdit 
terénní průzkum, který by určil, zda 
se dotklo země, nebo ne,“ sdělila.
„I  kdyby to byla ‚jen‘ tromba, 
tak byla sakra velká, velmi nízko 
a s ohledem na to, že teprve začíná 
jaro, také velice brzy,“ komentova-

la Jana B. ve facebookové skupině 
„Lovci bouřek“, kde se ohledně celé 
záležitosti vedly diskuse opravdu 
vskutku bouřlivé.  
Není bez zajímavosti, že Český 
hydrometeorologický ústav ofici-
álně již potvrdil existenci prvního 
letošního tornáda v  ČR. To mělo 
být pozorováno relativně nedaleko 
Horního Štěpánova, a  to konkrét-
ně poblíž Letovic na Blanensku. 
Nejznámějším a  nejničivějším tor-
nádem poslední doby je to, které 
se v  roce 2021 přehnalo jižní Mo-
ravou. V  roce 2001 se ale vyskytlo 
také v Čechách pod Kosířem a o tři 
roky později v Litovli.  (mls, sob)

Nad Konickem se prohnalo 
„TORNÁDO“SONNEVEND

JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

VOLEJBAL
UNIQA EXTRALIGA

komu se daøil
o

a komu ne

Nahlédnutím do průběžných sta-
tistik UNIQA extraligy žen ČR 
2022/02 před startem semifi nále 
bylo možné zjistit, že ve všech tý-
mových ukazatelích mělo KP Brno 
nad VK Prostějov více či méně na-
vrch – kromě jednoho. Jihomora-
vanky totiž udělaly v součtu všech 
dosavadních střetnutí této sezóny 
o 127 chyb více než Hanačky.

127

Šelmy pøemohly Olymp
a poprvé postoupily

do semifinále extraligy

Brno, Praha, Prostějov (son)  – Premi-
érově během své krátké klubové histo-
rie se volejbalistky Šelem Brno dostaly 
mezi elitní kvarteto UNIQA extraligy 
žen ČR. Povedlo se jim to díky postupu 
do semifinále aktuálního ročníku sou-
těže 2022/2023. K  tomu však musely 
ve čtvrtfinálové sérii bojovat na maxi-
málních pět duelů s notně vzdorujícími 
soupeřkami z  pražského Olympu. Ty 
minulé pondělí za stavu 1:2 na střetnutí 
porazily jihomoravský tým na vlastním 
hřišti 3:1 (23, 14, -22, 11), čímž srovnaly 
zápasové skóre. Rozhodující pátý mač 
však doma lépe zvládly mírné favoritky 
jasným poměrem 3:0 (22, 16, 17). „Dnes 
byly Šelmy jednoznačně lepší. Gratuluji 
jim k postupu a přeji hodně štěstí,“ byl 
při hodnocení čtvrtečního špílu ne-
zvykle stručný (patrně kvůli nemalé-
mu zklamání) trenér Olympu Stanislav 
Mitáč. „Udrželi jsme i napotřetí domácí 
palubovku, což mě těší. Celý zápas jsme 
drželi soupeře pod sebou a měli hru pod 
kontrolou. Jsme si vědomi, že v semifi-
nále budeme muset předvést víc, pře-
vážně venku. Těšíme se na Liberec. Rád 
bych také poděkoval všem fanouškům, 
kteří nám pomohli k postupu,“ smál se 
spokojený kouč Brna Ondřej Boula.

Kadetky VK obsadily

Prostějov (son) – Po vítězství v jedné 
ze dvou základních skupin krajského 
přeboru žen 2022/23 odehrály volej-
balové kadetky VK Prostějov pod hla-
vičkou klubového C-družstva dospě-
lých nadstavbovou část této soutěže 
o konečnou 1. až 6. pozici. Jak si mladé 
Hanačky během druhé poloviny února 
a celého března vedly? 
Postupně dosáhly následujících vý-
sledků: Bohuňovice – VK Prostějov C 
3:2 (26, -18, 19, -23, 13) a 2:3 (-23, 26, 
18, -18, -9), VK Prostějov C – Šumperk 
0:3 (-19, -17, -23) a 1:3 (-24, -23, 22, -22). 
Litovel – VK Prostějov C 0:3 (-16, -19, 
-19) a 2:3 (-19, 18, -19, 20, -13), VK Pro-
stějov C – Litovel 3:1 (18, -17, 18, 25) 
a  1:3 (-12, -21, 11, -23), VK Prostějov 
C – Bohuňovice 3:0 (14, 15, 25) a 3:0 
(13, 17, 12), Šumperk – VK Prostějov C 
3:1 (17, 19, -21, 15) a 3:2 (24, -15, -22, 
17, 14). Celkově to v doplňkové soutěži, 
kde kadetky vékáčka sbíraly zkušenosti 
proti věkově starším soupeřkám, stači-
lo na hezký třetí post. 
Konečné pořadí KP žen 2022/23:
1. Litovel 48, 2. Šumperk 42, 3. VK 
Prostějov C 32, 4. Bohuňovice 27,
5. SK Přerov 17, 6. Kojetín 12

RYCHLÝ
NÍK
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Bodový vývoj – první set: 0:1, 3:1, 4:3, 
6:3, 6:6, 7:7, 10:7, 13:11, 15:11, 16:13, 18:13, 
18:16, 23:16, 25:17. Druhý set: 2:0, 4:1, 5:4, 
7:5, 7:7, 10:9, 10:11, 11:14, 14:14, 16:16, 
16:19, 17:22, 19:22, 20:24, 22:25. Třetí set: 
0:1, 3:1, 4:4, 7:5, 9:7, 9:9, 12:11, 12:13, 14:13, 
15:16, 18:17, 21:18, 24:19, 25:20. Čtvrtý 
set: 0:1, 4:1, 4:3, 7:3, 14:4, 16:5, 16:7, 18:8, 
18:10, 22:10, 25:11.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BRNUBRNU
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

ERIK NEZHODA – trenér KP Brno:
„Bylo to těžké utkání. Deset dní jsme jen trénovali a na zápas se připravovali, což se proje-
vilo asi na obou týmech. Prostějov navíc nepřijel kompletní a to, na co jsme se celou dobu 
chystali, se nedostavilo. Zdánlivě jsme měli snadnější situaci, ale větší zodpovědnost na nás 
hlavně ve druhém setu dolehla. Nakonec jsme to zvládli, máme první vítězství. A se zdravým 
sebevědomím půjdeme do dalšího pokračování série.“

MIROSLAV ÈADA -
„Celý týden před utkáním jsme měli objektivní problémy zdravotního rázu u více hráček, 
nakonec z  toho vzešla dnešní velmi oslabená sestava. Přesto jsme se tři sety dobře drželi 
a průběh byl dost vyrovnaný, až potom se projevila větší kvalita Králova Pole. Věřím, že ve 
čtvrtek doma budeme kompletnější, zahrajeme ještě lépe než dnes a druhý zápas série bude 
ještě vyrovnanější. Určitě nic nevzdáváme, půjdeme bojovat.“

NA 

Nováková 2, Y. Nikolova 7, Kvapilová 7, J. 
Smolková 15, Meidlová 10, Löff 5, libero 
Stavinohová. Marešová, Abendroth. libero Digrinová. 

33 11
1 : 0

ŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA
Pøed startem semifinále

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

 Jako družstvu vám vůbec nevyšel zá-
věr dlouhodobé části. Kde zpětně vidíte 
hlavní důvody?
„Měly jsme tam nějaké zdravotní problé-
my, ze kterých jsme se postupně dostávaly. 
Do toho jsme smolně prohrály pár zápasů, 
všechno se na sebe nabalovalo a  padla na 
nás deka. Přidaly se těsně ztracené koncov-
ky setů i utkání, jež jsme třeba dobře začaly 
a nedokázaly dotáhnout k vítězství. Porážky 
takhle přibývaly, až jich bylo za sebou víc.“

 Neměla jste vzhledem k tomu obavy, 
jak dopadne čtvrtfinále s UP Olomouc?
„Určitě měla. Ke všemu jsme navíc ne-
měly jasnou základní sestavu, když se 
i  kvůli tomu horšímu zdraví zkoušelo 
různě šachovat s  jejím složením. Verča 
Trnková střídala blok a univerzál, Jéssi-
ca Silva šla jednou na smeč a jednou na 
účko, protáčely se všechny smečařky. 
V  podstatě každý zápas jsme hrály úpl-
ně jinak, tím pádem byly dost nejisté. 
Přesto jsme čtvrtfinále proti Olomouci 
samozřejmě nechtěly prohrát, daly se 
dohromady a šly do něj naplno.“

 Co sérii 
úvodního kola 
v y ř a z o v a c í 
fáze nejvíc 
rozhodova-
lo?
„Myslím si, 
že takový ten 
správný duch 
play-off. Začala 
nová soutěž, i  my 
jsme začaly nanovo, šly do 
toho na sto procent, snaži-
ly se šlapat každou výmě-
nu. Hodně rozhodova-
lo hned první utkání, 
které jsme dokázaly 
otočit z  1:2 na 3:2. 
Kdybychom jej 
prohrály, mohlo 
pak všechno vy-
padat dost jinak. 
Ale zvládly jsme to 
a  tím získaly zpátky 
sebevědomí. Přesto jsme šly do 
druhého zápasu venku znovu s respektem, 
kromě úplné koncovky si ho pohlídaly. 
A totéž vyšlo i napotřetí doma, tam už jsme 
si docela věřily.“

 Pomohla také stabilizace sestavy?
„Určitě. Pro nás hráčky je důležité vědět, 
co na hřišti jedna od druhé i  všechny 
navzájem očekávat. Předtím jsme ob-

čas nevěděly, kde kdo 
zrovna je, kam a  komu 

nahrát, co která máme 
brát v  poli a  podobně. Jak-

mile se sestava stabilizovala, 
nabraly jsme potřebnou jistotu, 

abychom lépe zvládaly maličkos-
ti, které ve vyrovnaných střetnutích 

rozhodují.“
 Minimálně šest celků zkvalitně-

né UNIQA extraligy reálně pomýšle-
lo na postup do semifinále. Je proto 
účast mezi elitní čtyřkou dílčím 
úspěchem?
„V  rámci naší situace, kdy celou sezónu 
hrajeme bez Karin Šunderlíkové, navíc 
jsme přišly o dlouhodobě zraněnou Kláru 
Fatínovou a  průběžně pořád chyběl ještě 
někdo další, se nám povedlo splnit postu-
pem do semifinále takový základní cíl. Teď 
bude záležet, co dokážeme dál.“

 Jste maximalistka v  tom, že berete 
jedině zlato?
„My obhajujeme loňský titul, a  proto je 
těžké říkat, že by nám stačila i jakákoliv jiná 

medaile. Přitom by se v současné tvrdé kon-
kurenci nejvyšší české soutěže a vzhledem 
k  její vyrovnanosti rozhodně dala každá 
medaile považovat za úspěch.“

V semifinále narazíte na rozjeté 
Královo Pole, jež v soutěžích ČR velmi 
dlouho neprohrálo. Jak vidíte nadcháze-
jící sérii a vaše šance v ní?
„Určitě máme šanci je potrápit, třeba 
i  překvapit a  zaskočit. Do semifinálové 
série jdeme z  pozice outsidera, což by 
nám mohlo vyhovovat tím, že nebudeme 
pod takovým tlakem jako soupeřky. Ony 
můžou znervóznět.“

 V čem spočívá největší síla kápéčka?
„Rozhodně je to sehranost, protože Brno 
nastupuje ve skoro stejném složení už tře-
tím rokem. Z jednotlivých činností mají vý-
borné bloky, jsou všechny vysoké a z toho 
těží. Navíc hodně tlačí podáním.“

 Co vy a přednosti vašeho mančaftu?
„Taky musíme co nejvíc tlačit servisem 
a  zkusit je něčím překvapit. Věřím tomu, 
že když budeme hrát i bojovat tak týmově, 
jako ve čtvrtfinále s Olomoucí, tak bude se-
mifinále vyrovnané. A klidně můžeme přes 
Brno postoupit. Ukázaly jsme, že i v našem 
kolektivu je síla. Pokud se nám bude dařit 
a uděláme méně chyb, je možné cokoliv.“

 Nemrzí vás, že kvůli přípravě na sé-
rii a vzájemnému střetu číslo jedna jste 
vlastně přišly o velikonoční svátky?
„Mně to ani moc nevadí, aspoň dostanu 
menší výprask. (smích) I  když já to mám 
domů kousek a  v  rámci možností mě tak 
Velikonoce stejně neminou. Přednost má 
teď ale samozřejmě volejbal, zvlášť během 
play-off. Mít takhle pracovní Vánoce by mi 
však asi vadilo mnohem víc.“

PROSTĚJOV Víte, která prostějovská volejbalistka nevyne-
chala za skoro tři celé poslední sezóny jediný soutěžní 
duel? Pokud myslíte, že libero Adéla Stavinohová (na 
snímku), tak hádáte správně! Klubová odchovankyně 
je absolutní týmovou jistotou a nastupuje se želez-
nou pravidelností i teď, ačkoliv už delší dobu není 
úplně fit. Říká se tomu obětavost. Interview bylo 
pořízeno tři dny před startem extraligového se-
mifinále proti KP Brno.

„Do semifinále jdeme z pozice outsidera,
pod tlakem budou soupeøky,“ míní
Adéla Stavinohová,

volejbalistek VK Prostìjovvolejbalistek VK Prostìjov

VELKÉ  STATISTICKÉ  SROVNÁNÍ  KP  A  VK

vs.
BRNO, PROSTĚJOV V  nesmírně těž-
ké personální situaci šly prostějovské 
volejbalistky do semifinálové série 
UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023. 
Pro úvodní duel na půdě nabušeného 
Králova Pole jim scházely tři klíčové 
opory, přesto sváděly s  favorizovaným 
soupeřem skoro celé tři sady statečně 
rovnocenný boj. Nakonec nestačil a ob-
hájkyně loňského stříbra získaly zápa-
sové vedení.

Bez zdravotně absentujících Simony 
Bajusz, Jéssicy Silva, Veroniky Trnkové 
i  Michaely Smolkové nastoupily Hanač-
ky do mače na Velikonoční pondělí. S ob-
řím oslabením se zpočátku vyrovnávaly 
dobře, když nabranou ztrátu 6:3 rychle 
zlikvidovaly tříbodovou sérií na 6:6. Za-
nedlouho však domácí družstvo znovu 
odskočilo (ze 7:7 na 10:7) a tentokrát už 
si náskok soustředěnou hrou udržovalo, 
později ještě zvyšovalo - 15:11 a  18:13. 
Než přišla na servis Raquel Löff a  díky 
povedeným útokům Josefíny Smolkové 
došlo ke zdramatizování průběhu - 18:16. 
Vzápětí soupeřky odpověděly šňůrou na 
23:16 při podání Kateřiny Kuníkové, což 
zahajovací část jasně rozhodlo – 25:17 
a 1:0.
Kompletní, nastouply v  nejsilnějším slo-
žení, Jihomoravanky tím dostaly střetnutí 
zdánlivě pod svou kontrolu. Mnohem 

lépe zakončovaly i blokovaly, obranou jen 
minimálně nechávaly vékáčko skórovat 
- 4:1. Nicméně hostující tým se dokázal 
zvednout, celkovým zkvalitněním výkonu 
záhy srovnat na 7:7. A  ještě před polovi-
nou druhé periody premiérově nabrat 
herní převahu. Stav 11:14 pro něj vypa-
dal nadmíru slibně, ale nevydržel - 14:14. 
Přesto se Čadovy svěřenkyně nenechaly 
rozhodit, dál pokračovaly v trpělivém střá-
dání bodíků a trhákem ze 16:16 na 17:22 
potrestaly chybující favoritky. O pár minut 
později nečekaně bylo setově nerozhodně 
– 22:25 a 1:1.
Klíčové důvody? Prostějovské plejerky 
úspěšněji přihrávaly a  poté nepoměrně 
lépe útočily ve více lidech, navíc šla vý-
razně nahoru též jejich defenziva. Naopak 
kápéčko nakupilo spoustu hrubek, jako by 
vypadlo z koncentrace. Což se ovšem v ná-
stupu do třetího dějství částečně změnilo, 

Nezhodův soubor se vrátil nahoru - 3:1 
a  7:5. Avšak obdivuhodný vzdor citelně 
oslabeného VK nepolevoval, jeho zdravé 
členky hrály výborně - 9:9, 12:13 a 16:17. 
Teprve od skóre 18:18 neudržely vysoký 
volejbalový level a koncovka přece jen pa-
třila KP taženému Simonou Nikolovou. 
Dost jednoznačným způsobem – 25:20 
a 2:1.
Probuzené Královo Pole na startu čtvr-
tého dílu okamžitě uprchlo na 4:1 a  7:3, 
neboť úřadující mistryně republiky měly 
potíže s  příjmem i  mezihrou. K  tomu se 
přidaly rovněž vyhozené smeče, Magda-
lena Bukovská dala několik es. A  rázem 
nezůstaly žádné pochyby o  tom, jak špíl 
dopadne - 14:4. Brňanky nabraly pro ně 
potřebnou jistotu, gradovaly svůj nápor 
a  zbytek mače si bez jakýchkoliv trablů 
pohlídaly až k předpokládanému vítězství 
– 25:11 a 3:1.  (son)

VK KRÁLOVO POLE
Tým z jihomoravské metropole získal 
zkraje třetího tisíciletí pět mistrov-
ských titulů v rychlém sledu (2002, 
2003, 2004, 2006, 2007), ale od té doby 
se v extralize většinou pohyboval mezi 
čtvrtou a sedmou pozicí. V roce 2017 
tuto bilanci prolomil bronzem a loni 
stříbrem, navíc dvakrát za sebou ovládl 
Český pohár (2022, 2023).

celková bilance 
vzájemných 

střetnutí
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původní
zpravodajství

pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

Semifinálová série odstartovala v ne-
děli večer úvodním duelem na brněn-
ské palubovce staré haly ve Vodově 
ulici. Druhý vzájemný mač přivítá 
Národní sportovní centrum Pros-
tějov ve čtvrtek 13. dubna, utkání 
číslo tři je na programu v neděli 16. 
dubna opět v Brně. Pokud nebude 
rozhodnuto, dojde na případný čtvrtý 
střet (středa 19. dubna v NSC Pros-
tějov) a třeba i na rozhodující pátý 
(sobota 22. dubna na jihu Moravy). 
Všechny špíly každopádně začínají 
od 18.00 hodin.
Úřadující mistryně republiky otevřely 
ultimátní sérii venku, neboť po dlou-
hodobé části obsadily třetí místo o 
čtyři body právě za druhým KP Brno. 
Ve čtvrtfinále, jež přineslo prestižní ha-
nácké derby, vékáčko vyřadilo rivalskou 
Olomouc po výsledcích 3:2, 3:1 a 3:0. 

Teď ovšem narazí na extrémně rozjeté-
ho soupeře, protože kápéčko v tuzem-
ských soutěžích naposledy podlehlo 
před více než čtyřmi měsíci (přesně 1. 
prosince) a táhne úctyhodnou šňůru 
třiadvaceti vítězství nad českými protiv-
níky v řadě za sebou!
V zahajovacím kole extraligového play-
-off navíc svěřenkyně Erika Nezhody 
vyřadily Ostravu zápasovým poměrem 
3:0, aniž by ztratily jedinou sadu. A 
také v dosavadních vzájemných kon-
frontacích probíhajícího ročníku mají 
nad VK mírně navrch. Napoprvé 24. 
října sice doma uspěl kolektiv kouče 
Miroslava Čady těsně 3:2 (-17, 13, -16, 
15, 11), ale v odvetě 10. prosince vše 
dopadlo přesně naopak 3:2 (-19, 20, 
-23, 15, 9). A třetí duel 9. března na 
Hané již ovládly Jihomoravanky jasněji 
0:3 (-24, -26, -15).
Připomeňme, že finálová série před 
rokem patřila mančaftu okolo kapi-
tánky Simony Bajusz 3:1 na střetnu-
tí. Nyní ovšem musí překonat ještě 
nabušenější soubor než loni tažený 
řadou sebevědomých opor, jimiž jsou 
kubánská nahrávačka Elena Moreno, 
bulharská univerzálka Simona Niko-
lova, reprezentační smečařka Mag-

dalena Bukovská, blokařky Tereza 
Hrušecká a Ela Koulisiani či libero 
Daniela Digrinová. Kromě toho má 
Nezhodův realizační tým i hodně 
možností ke střídání díky širokému 
kádru dalších zdatných plejerek.
„Na konci minulé sezóny se nám po-
vedlo Královo Pole porazit ve finále, 
ale teď je samozřejmě jiná situace. 
Soupeř je extrémně rozjetý, v českých 
soutěžích neprohrál přes čtyři měsíce a 
táhne šňůru více než dvaceti vítězných 
zápasů. Vůbec ne náhodou, protože 
má výborné hráčky na všech postech a 
celkově kompaktní tým bez větších sla-
bin. K současné síle Brna proto určitě 
chováme respekt,“ přiznal kormidelník 
prostějovských volejbalistek Miroslav 
Čada. Leč s důležitým dovětkem.
„Na druhou stranu také my disponu-
jeme volejbalovými kvalitami a po vy-
řazení Olomouce ve čtvrtfinále 3:0 na 
utkání si zdravě věříme. Mančaft se po 
nevydařeném závěru dlouhodobé čás-
ti UNIQA extraligy zkoncentroval, v 
pravou chvíli pořádně zabral, dokázal 
zvládnout těžké souboje. Proto jdeme 
na KP s otevřeným hledím a věříme ve 
vyrovnané bitvy i celou sérii. Co nejlé-
pe se připravíme, ať postoupí ten lepší,“ 
připojil zkušený lodivod bojovně i přes 
porážku v vodním utkání semifinálové 
série.

Úvod série poznamenala marodka VK

Pro zahajovací duel semifinále se však 
ostřílený stratég musel obejít bez čtyř 

zdravotně vyřazených svěřenkyň, ne-
boť chyběly nahrávačka Simona Baj-
usz, univerzálka Jéssica Silva, blokařka 
Veronika Trnková i smečařka Michaela 
Smolková. Tři prvně jmenované přitom 
jsou výraznými tahounkami, tudíž osla-
bení týmu bylo na Velikonoční pondělí 
vskutku obrovské.
Přesto hostující kolektiv v krajně ne-
kompletním složení bojoval ze všech 
sil. Dokázal vydřít druhou sadu a za 
setového stavu 1:1 držel nadějné vedení 
16:17. Až potom odpadl, celkově podle-
hl 25:17, 22:25, 25:20 a 25:11. I tak za-
slouží pochvalu, jak se s prekérní situací 
popasoval.
„Holky dělaly, co mohly, tři sety se drže-
ly dobře. Pak se ale projevila větší kva-
lita soupeře, který mnohem lépe útočil 
i blokoval. My jsme byli z objektivních 
důvodů velmi oslabeni, teď se zkusíme 
dát pro druhý vzájemný zápas doma 
zdravotně víc dohromady. Aby série 
byla ještě vyrovnanější,“ přál si Miroslav 
Čada.

JOSEFNA SMOLKOVÁ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Pořád má teprve šestnáct let a věkem je ještě kadet-
ka, ale přesto byla z  prostějovských volejbalistek 
v  úvodním semifinálovém střetnutí na palubov-
ce Brna herně nejlepší. Pepina zaznamenala 15 
bodů, úspěšnost útoku měla velice dobrých 42 pro-
cent a přihrávky solidních 38 procent, dala 2 esa, 
dosáhla celkové užitečnosti +8. A svým výborným 
výkonem dlouho držela zdravotně rozbombardo-
vaný tým v náročném duelu, než nakonec padl.

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS KP BRNO – VK PROSTÌJOV

Zatím pouze jednou v šestnáctileté historii VK 
Prostějov se stalo, že klubový A-tým žen nepo-
stoupil do semifinále UNIQA extraligy. Stalo se 
na sklonku suverénně nejhorší sezóny 2020/21, 
v níž Hanačky skončily až sedmé po dlouhodo-
bé části a ve čtvrtfinálové sérii vypadly s nemoce-
mi notně oslabeným Olympem Praha.
Naštěstí pro desetinásobné mistryně republiky 
z předchozích let zůstal právě tento hrubě ne-
vydařený ročník posléze kvůli covidu nedohrán 
a jeho výsledky anulovány. Načež vékáčko stálo 
v polovině letošního března před reálnou hroz-
bou, že úvodní kolo play-off se podruhé v oddí-
lových dějinách stane jeho konečnou.
Po zpackaném finiši nadstavby při špatné 
aktuální formě nebyla taková varianta vůbec 
nepravděpodobná, zvlášť když soupeřem byla 
rivalská a velmi nebezpečná (i nevyzpytatelná) 
Olomouc. Leč prostějovské lvice se v  pravou 
chvíli zformovaly, zabojovaly a své konkurentky 
zlepšenými výkony přesvědčivě vymetly z vyřa-
zovacího pavouka.

Samy si tím zajistily patnáctou účast v  medai-
lových bitvách elitní české soutěže ze šestnácti 
pokusů. Teď však narazí na mnohem vyšší herní 
level, než jaký proti nim stál v případě UP. Roz-
jeté Královo Pole je momentálně nejsilnějším 
celkem tuzemska, vždyť zvítězilo ve dvaadvaceti 
posledních duelech nad soupeři z ČR!
Navíc úřadující mistryně republiky vstupovaly 
do vzájemné semifinálové konfrontace po dalším 
nášupu zdravotních problémů, to znamená jen těž-
ko v optimální pohodě. Co se dá s natolik ďábelskou 
výchozí situací dělat? Kterak přelézt tuto extrémně 
vysokou překážku sahající zdánlivě do nebe?
Schůdný recept pro svěřenkyně Miroslava Čady 
vidím jediný – přehnaně neřešit silného soka, 
nedívat se doleva doprava, ještě víc se kolektiv-
ně semknout, maximálně bojovat a  prostě jít 
až na krev. Nic jiného úspěch nepřinese. A byť 
současný stav věcí zdaleka nevypadá pro VK 
tak nadějně jako před rokem, obhájkyně trofeje 
bych rozhodně předem neodepisoval. Ačkoliv 
oprávněným favoritem je brněnské „kápéčko“.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

JAK PØELÉZT HODNÌ VYSOKOU ZEÏ?

Oslabený Prostějov čelí 
v semifinále rozjetému

36 WWW.VECERNIKPV.CZ11. dubna 2023 volejbal

BYLI  JSME

U TOHO

PROSTĚJOV UNIQA extraliga žen ČR 2022/2023 pod vysokými sí-
těmi medailově graduje. Volejbalistky VK Prostějov a Králova Pole 
se na konci minulého ročníku střetly v závěrečných bitvách o zla-
to, zatímco krátce před finišem aktuální sezóny na sebe naráží už 
v semifinále. Bude to jistě vynikající boj dvou z nejlepších družstev 
soutěže a jejích spolufavoritů v duchu tradičního hesla: kdo s koho?

ob

Třiadvacet českých zápasů neporažené Královo Pole 
je favoritem, ale obhájkyně titulu nic nevzdávají

BRNU
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Je moc důležité, že jsme ve čtvrtfinále vyřadily Olomouc a postupem mezi 
nejlepší čtyřku extraligy splnily základní cíl. Tím ale pro nás nic nekončí, 
rozhodně chceme víc. I  když Královo Pole je v  semifinále hodně těžký 
soupeř. Velmi dlouho neprohrálo, je rozjeté a věří si. My jsme se však zv-
ládnutou sérií prvního kola play-off zvedly. A půjdeme do toho absolutně 
naplno, tak jako Brno. Jen škoda, že nás před semifinále zase pronásle-
dovala spousta zdravotních problémů. Kromě soupeře se tak musíme pop-
rat i s tímhle. V prvním semifinálovém utkání v hodně oslabené sestavě se s 
tím holky rvaly statečně. Tři sety hrály za dané situace opravdu dobře, ale 
soupeř se pak zlepšil a zbytek utkání od konce třetí sady si už pohlídal. My 
se teď potřebujeme hlavně co nejvíc uzdravit, abychom do dalšího průběhu 
série mohly jít silnější.“
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ
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ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA Z VÉKÁČKA
Pøed startem semifinálePøed startem semifinále

Tento způsob sezóny zdá se mi býti po-
někud nešťastným. Volnou parafrází na 
legendární hlášku z  filmu Rozmarné 
léto podle románu Vladislava Vančury 
lze charakterizovat zdravotní stav pros-
tějovských volejbalistek během aktuál-
ního soutěžního ročníku 2022/23.
Už loni v  létě vše začalo přetrženým 
vazem v  koleně Karin Šunderlíkové, 
následně pokračovalo dlouhodobými 
trably Kláry Faltínové s nártem i Micha-
ely Beránkové s  ramenem a  průběžně 
spoustou jiných komplikací dalších hrá-
ček. Přičemž potíže bohužel nezmizely 
ani s blížícím se závěrem UNIQA extra-
ligy ČR – ba právě naopak.

V  týdnu před semifinálovou sérií proti 
Královu Poli onemocněly univerzálka Jés-
sica Silva, blokařky Raquel Löff a Veronika 
Trnková i  smečařka Michaela Smolková, 
zranění břišního svalu si na tréninku přivodi-
la nahrávačka Simona Bajusz. Když k tomu 
připočteme výše zmíněné Šunderlíkovou 
s  Faltínovou, je to vlastně celá základní 
sestava out! „Mít tolik klíčových či důleži-
tých opor mimo hru v  přípravě na semifi-
nále samozřejmě není vůbec dobrá situace. 
Většina děvčat se snad pro první zápas série 
uzdraví a nastoupí, ovšem uvidíme, nakolik 
se s tím jako tým popereme výkonnostně,“ 
odtušil ještě před včerejším duelem v Brně 
ustaraný kouč VK Miroslav Čada.

volejbalistek VK Prostìjov

CELKOVÁ
E O

 Simona Nikolova +260, Magda-

lena Bukovská +204, Tereza Hru-
šecká +183 – Jéssica Silva +328, Raquel Löff 
+298, Veronika Trnková +94

VELKÉ  STATISTICKÉ  SROVNÁNÍ  KP  VELKÉ  STATISTICKÉ  SROVNÁNÍ  KP  A  VKA  VK

Umístění v dlouhodobé části:  2. 3.
Získané body:  65 61
Zápasová bilance: 17-6-2-5 16-5-3-6.
Skóre setů: 76:41 72:43

ÁKL L O O OV

Uhrané míče:  2038  1902
Úspěšnost útoku:  39 % 37 %
Úspěšnost přihrávky: 37 % 34 %.
Vítězné bloky (průměr na set):  2,6 2,2
Esa (průměr na set):  2,0 1,5
Chyby celkem: 844  717
CELKOVÁ UŽITEČNOST:  +1004  +967

OV K O O OV

V ÁL K
Nejvíce bodující hráčky: Magdalena Bukovská 474, Simona Nikolova 443, Kateřina 
Kuníková 430 – Jéssica Silva 510, Raquel Löff 390, Kateřina Kvapilová 163.
Nejvyšší úspěšnost útoku: Ela Koulisiani 52 %, Tereza Hrušecká 49 %, Magdalena 
Bukovská 39 % – Raquel Löff 46 %, Veronika Trnková 46 %, Kateřina Kvapilová 40 %.
Nejvyšší úspěšnost přihrávky: Daniela Digrinová 47 %, Zuzana Kamasová 40 %, An-
djela Stojkovic 38 % – Adéla Stavinohová 38 %, Jéssica Silva 33 %, Pavla Meidlová 33 %.
Vítězné bloky: Tereza Hrušecká 84, Elena Moreno 51, Ela Koulisiani 43 – Raquel 
Löff 71, Kateřina Kvapilová 54, Jéssica Silva 39.
Esa: Kateřina Kuníková 74, Magdalena Bukovská 57, Simona Nikolova 33 – Simona 
Bajusz 36, Raquel Löff 30, Jéssica Silva 26.

Poznámka: Všechna čísla jsou před startem semifinále. Ze statistik jsme vynechali Kláru Faltínovou,k-
terá v semifinále nenastoupí kvůli dlouhodobému zranění. (son)

vsvs..



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Prostějovský fotbalový areál ve 
Sportovní ulici řadu let chátral a vše 
nasvědčovalo tomu, že jeho zbou-
rání je jen otázkou času. Tato chvíle 
nadešla, tribuny i veškeré zázemí od-
sud definitivně zmizely stejně jako 
modrý nápis Fotbal SK Prostějov. 
„Co bude s  pozemkem dál, nechci 
zatím prozrazovat, za dva týdny 
bych měl vědět více,“ reagoval v prů-
běhu uplynulého týdne na dotaz 

Večerníku majitel areálu Marek Po-
řízka, který se v minulosti netajil tím, 
že by na pozemku rád viděl nové 
obytné domy. Ve hře byla i možnost 
vybudování domova pro seniory. 
Tomu však bránil územní plán, jenž 
zde počítal se sportovištěm. 
Když se mu nedařilo jeho záměry re-
alizovat, snažil se Pořízka opakovaně 
prodat zcela zchátralý stadion městu. 
S magistrátem se však nikdy nedoho-
dl na podmínkách. Ještě v roce 2011 
se hovořilo o  odkupu za 13 milionů 
korun. Zhruba před pěti lety za něj 
výměnou zase požadoval rodný dům 
básníka a spisovatele Jiřího Wolkera na 
náměstí T. G. Masaryka. Na nic z toho 
však vedení města nepřistoupilo.    

Slavná historie 

Stadion u říčky Hloučely byl otevřen 
na jaře 1931. V letech 1934 až 1938 
se zde hrávala nejvyšší českosloven-
ská fotbalová liga, nejinak tomu bylo 
v  sezóně 1945/1946.  Od té doby 
prošel stánek několika rekonstruk-
cemi a  přestavbami. V  50. letech 
minulého století bylo vybudováno 
oplocení hřiště, koncem šedesátých 
let pak došlo k  výstavbě nových 
tribun, které vystřídaly dosluhující 
dřevěné. Následně zde vzniklo také 
ubytování a  svého času i  vyhlášená 
restaurace. 
Od roku 2000 se připravoval plán 
na potřebnou rekonstrukci a  pře-
stavbu stadionu v  moderní fotba-
lový stánek s kapacitou 8 000 míst. 
Na tento projekt, ale ani na jeho 
úspornou variantu se však nenašel 
dostatek finančních prostředků, 
a  i  z  tohoto důvodu musel tým 
Prostějova pod tehdejším názvem 

SK LeRK vedený Bořivojem Kres-
tou po sezóně 2002/03 druhou ligu 
opustit. 

Prostějovský klub se pak později 
musel přestěhovat do areálu SCM 
Za Místním nádražím. Poté stadion 
sloužil pouze k přípravě mládežnic-
kých oddílů 1.SK Prostějov, které se 
následně přestěhovaly do zrekon-
struovaného prostředí v Olympijské 
ulici. 
Zpět na Sportovní. V roce 2004 byla 
uzavřena restaurace na stadionu, 
kvůli odpojení elektrického vedení 
v celém objektu. Poslední akce se zde 
konala v roce 2006, což byl atletický 
mítink 60. ročníku Velké ceny města 
Prostějova. Od té doby byl stadion 
prakticky neudržován a brzy sloužil 
zejména jako zázemí pro svého času 
i velmi početnou kolonii bezdomov-
ců, která byla začátkem letošního 
roku definitivně rozprášena.   
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Bohatá historie legendárního Bohatá historie legendárního 
stánku se defi nitivně uzavřela  Foto: Martin Zaoral  

PROSTĚJOV Konec, zvonec. To, co se dalo očekávat, se stalo 
skutečností. Prostějovský fotbalový stadion ve Sportovní ulici už 
je minulostí. Aréna, kde se za první republiky a krátce po válce 
hrávala nejvyšší československá fotbalové liga, byla dlouhodo-
bě v katastrofálním stavu a sloužila už jen bezdomovcům. Nyní 
byste její letité ochozy, na nichž se svého času scházelo i více jak 
deset tisíc diváků, hledali marně. Zbyly jen ruiny…

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Novinkou prošla za-
čátkem dubna organizace Národní 
sportovní agentury (NSA). Začala 
totiž platit novela zákona o  pod-
poře sportu a  výsledkem byla na 
základě rozhodnutí předsedy vlá-
dy ČR Petra Fialy změna ve vedení 
agentury, která se dotkla i  Františ-
ka Horáka (na snímku), bývalého 
starosty Kostelce na Hané a  od 
1. února místopředsedy NSA. Nově 
bude tuto funkci zastávat manažer 
a  trenér Roman Brandýs. Horák 
bude třetím členem nově vzniklé 
tříčlenné Rady, v níž bude pochopi-
telně i předseda Ondřej Šebek. 
„Ve své funkci bych chtěl 
pokračovat v  personál-
ní stabilizaci úřa-
du a  posílení 
transparentnos-
ti. Velkou vý-
zvou je rovněž 
hladké zaháje-
ní provozu naší 
pobočky v Os-
travě, díky 
které dojde 
k  urychlení ad-
ministrace a  vy-
plácení dotačních 
výzev. Doufám, že 
to všechny sportov-
ní organizace 

ocení,“ uvedl po zvolení do rady na 
internetových stránkách agentury 
František Horák. Ten je současně 
předsedou finančního výboru za-
stupitelstva Olomouckého kraje, 
kde působí také jako člen komise 
pro prevenci kriminality a  drogo-
vých závislostí. Do loňska byl sta-
rostou Kostelce na Hané.
NSA vznikla v  roce 2019 a  je 
známá zvláště dotačním progra-
mem Můj klub. Pouze v  minu-
lém roce bylo nashromážděno 
pro žadatele o dotaci jeden a půl 
miliardy korun. Nové vedení vy-
bírala vláda na základě novely 
zákona o podpoře sportu, kterou 

v  únoru podepsal tehdejší 
prezident Miloš Ze-

man. NSA podle ní 
řídí tříčlenná rada 
v  čele s  předse-
dou, její členy 
jmenuje a odvolá-
vá vláda na návrh 

premiéra. Na 
činnost agen-
tury pak podle 

novely dohlíží 
desetičlenná do-

zorčí komise volená 
rovným dílem po-

slanci a senátory.   
(sob, pk)

Foto: internet
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Foto: internet

Ladislav VALNÝ

BELEK, PROSTĚJOV Teprve sedmnáctiletou prostějovskou tenistku Sáru Bejlek čeká 
premiéra v Poháru Billie Jean Kingové! Talentovaná hráčka byla povolána do národního 
týmu místo zraněné Kateřiny Siniakové. Českou reprezentaci čeká kvalifikace o postup 
do další fáze proti Ukrajině, hrát se bude na neutrální půdě v tureckém Beleku už tento 
víkend 14. a 15. dubna. A co víc, Bejlek přijede do „nároďáku“ ověnčena postupem do 
finále „čtyřicítkového“ turnaje ITF v chorvatském Splitu!

VÍCE TENISOVÉHO ZPRA VODAJSTVÍ ČTĚTE NA STRA NĚ 38

Okresní ligy v malé kopané 

zatím se 14 týmy. 
PROSTĚJOV Pomalu se blíží start 
nového ročníku okresních soutěží 
v  malé kopané ČUS Prostějovska 
2023. Do neděle 9. dubna byla 
uzávěrka přihlášek pro všechny 
zájemce, kteří chtěli letošní sezónu 
regionálních lig v  oblíbené odnoži 
velkého fotbalu hrát. Jaká je tedy ak-
tuální situace?
„V tuto chvíli máme přihlášených čtr-
náct mužstev, to znamená stejný počet 
jako loni. Třináct týmů je totožných, 
pouze jeden nebude pokračovat, a to 
Bohuslavice. Místo něj však máme 
nováčka z Kelčic, a pokud se už nikdo 
další nepřihlásí, zůstane zachován 
dosavadní model dvou regionálních 
skupin Východ a Západ po sedmi ko-
lektivech,“ prozradil Večerníku před-
seda Okresního sdružení České unie 
sportu Prostějov Bohuslav Krátký.
Startovní pole by tedy mělo vy-
padat následovně: SK Tomek 99
Dobrochov, FK Skalka, 1.FC Laškov,
FC Daniels Prostějov, FK Vrbátky,
TJ Orli Otinoves, FC Zavadilka 
Prostějov, SK Dřevnovice, SK  
Mexiko Víceměřice, FC Juniors 
Hluchov, SK Prostějov „88“, SK 
Kobra Kobeřice, Spojené kluby 
Čehovice/Hluchov, Kelčice.

„V  obou skupinách odehrají jednot-
livé týmy své zápasy každý s každým 
během čtyř turnajů, což dohromady 
dělá osm víkendů. K tomu přidáme 
jako obvykle jednu sobotu pro po-
hárovou soutěž, přičemž program 
okresních lig zahájíme nejspíš o prv-
ním květnovém víkendu a pojedeme 
až do konce června. Tedy za ideální-
ho počasí,“ doplnil Krátký.
Před startem okresních soutěží v malé 
kopané ČUS Prostějovska 2023
Večerník tradičně přinese kompletní 
rozlosování i  veškeré další potřebné 
informace.  (son)

PROSTĚJOV Příjemný slavnost-
ní okamžik prožili v  pátečním 
odpoledni všichni zúčastnění 
v  hale Národního sportovního 
centra Prostějov. Právě v domov-
ském stánku místních volejbalis-
tek si starší žákyně VK Prostějov 
vychutnaly dekorování zlatými 
medailemi za svůj triumf v  kraj-
ském přeboru kadetek. Cenné 
kovy i krásné květiny jim osobně 
předali šéf marketingové agentu-
ry TK PLUS Miroslav Černošek 
a  hráčská opora A-týmu žen vé-
káčka Raquel Löff.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
„Holky, chci vám moc poděkovat za 
výbornou reprezentaci našeho vo-
lejbalového klubu, města Prostějov
i  celého Olomouckého kraje. 
Máme velkou radost, že skvělé 
výkony podávají a  vynikajících vý-
sledků dosahují nejen naše ženy, ale 
také vy. A  že do budoucna máme 
natolik slibnou perspektivu v  mlá-

dežnických kategoriích. Tak jen 
vydržte, ať vás sportování stále baví 

a  nadále se vám tak daří,“ pronesl 
Miroslav Černošek bezprostřed-

ně před slavnostním předáváním.
Zlata na krk děvčatům osobně za-
věšovala rovněž brazilská blokařka 
Raquel Löff, zatímco její krajanka 
z postu univerzálky Jéssica Silva se 
bohužel nemohla účastnit kvůli ne-
moci. „My vám chceme zase moc 
poděkovat za obrovskou podporu, 
kterou pro naše hraní máme. V tak-
to výborných podmínkách na sobě 
holky mohou maximálně praco-
vat, aby na naše současné úspěchy 
dokázaly i dál navazovat. Ještě jed-
nou děkujeme,“ zdůraznila hlavní 
trenérka žákovské kategorie VK
Solange Soares.

  Foto: Marek Sonnevend

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

  Foto: Marek Sonnevend

Některé kolektivní sporty jdou (nebo se snaží jít) 
v posledních letech cestou mnohem přísnějšího 
trestání nedovolených zákroků. Například v led-
ním hokeji či v házené se výrazně častěji vylučuje, 
leckdy však zůstává spíš u konstatování: mělo by 
se častěji vylučovat.
Problém je v nejednotnosti rozhodčích. Jak mezi 
jedinci, kteří tuhle nelehkou roli vykonávají, tak 
u  stejných arbitrů v  průběhu času. Například 
někteří sudí pískají podle moderního trendu ne-
poměrně víc než jiní, což hráče nutně dostává do 
nejistoty, co si na ledě vlastně můžou dovolit.
Ještě horší je, pokud muži v pruhovaném mění 
styl pískání během jednoho utkání podle toho, co 
se zrovna hodí. Nebo je tu obrovský rozdíl mezi 
řízením zápasů v dlouhodobé části soutěže, kdy 
se na trestnou lavici chodí s vyšší četností, a v play 
off. Tam se mnohdy pouštějí i jasné fauly.
Co se týče házené, v ní mi osobně připadá sou-
časný trend extrémně častých dvouminutových 
trestů i o poznání více červených karet (existuje 
i modrá, víte to?) až moc přehnaný. Stává se pak, 
že hlavní roli místo hráčů převezmou právě sudí, 
což pro samotný sport není nikdy dobře.

Bohužel stále platí, že kvůli určitým sporům v  zá-
kulisí se ve Večerníku pořád nedočtete o tom, co je 
nového u hokejistů LHK Jestřábi Prostějov. Zůstává 
to tak už řadu týdnů a řešení je zatím v nedohlednu, 
jak se zdá. Ke škodě všem zainteresovaným stranám.
Zejména tedy našim čtenářům, kteří tak nemohli 
louskat oslavné články o skvělém vyvrcholení vý-
borné sezóny 2022/2023. Ta se ptačím dravcům 
skutečně vydařila, a to komplet celá. Byť stejně jako 
loni opět neprolétli do vysněného finále Chance 
ligy a skončili v ní zase čtvrtí.
Mezi minulým ročníkem a  tím uplynulým však 
byl značný kvalitativní rozdíl. Během prvoligových 
bojů 2021/2022 se totiž tehdejší prostějovský tým 
trvale pohyboval na hraně elitní osmičky, do play 
off postoupil jen tak tak z předkola a následně ve 
čtvrtfinále využil hromadné marodky favorizova-
ných Litoměřic.
Zatímco letos Jestřábi pevně náleželi do nejlepší šest-
ky, ve čtvrtfinále jako čtvrté nasazené mužstvo suve-
rénně vyřadili právě Litoměřice a v semifinále nebyli 
daleko od setnutí vsetínského top favorita. Který je 
před rokem hravě smáznul. Herní posun směrem 
nahoru prostě byl u LHK jasně patrný.

Jak už jsem na tomto místě dříve psal, házená v prostějov-
ském regionu se může pyšnit vynikající minulostí. A není 
to zase tak hrozně dávno, kdy muži Kostelce na Hané pů-
sobili v české extralize, dokonce i v mezinárodní interlize, 
a muži Prostějova alespoň v prvoligové soutěži ČR.
Od těch slavných dob už přesto uběhla nějaká voda 
a v současnosti jsou oba zmíněné týmy dospělých pevně 
zapikolované až na třetím tuzemském levelu, tedy ve 2. 
lize. Kde kostelecký HK většinou patří k mírnému nad-
průměru a prostějovský Sokol II v posledních letech spíš 
k podprůměru.
Na postup do 1. ligy zkrátka nelze reálně pomýšlet, ta-
kové ambice ani v jednom z obou klubů nemají. Přesto 
se teď druhá nejvyšší česká soutěž mužské kategorie na-
šemu regionu dost přiblížila, což je zásluha nepoměrně 
výraznější ambicióznosti Házenkářské akademie Olo-
mouckého kraje.
Ta má v čele nesmírně agilního předsedu Petra Kudláčka, 
na postu šéftrenéra neméně cílevědomého Radka Flaj-
sara, ve svých řadách soustředí další progresivní kouče. 
Což platí i pro spřátelený oddíl TJ Sokol Centrum Haná. 
V mládeži už výborná práce těchto lidí plus jejich svěřen-
ců přinesla průnik do širší národní špičky. No a jestli to 
takhle půjde i v seniorské kategorii, máme se na co těšit!

Kdy zaènou?
Kdy zaènou?
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PŮVODNÍ
reportáž

Jan FREHARJan FREHAR
„Já bych řekl, že tohle byl totální kolaps ce-
lého mužstva. Příprava přitom probíhala 
velmi dobře. Já jsem byl několikrát přítomen 
na tréninku a v šatně a nic nenasvědčovalo 
tomu, že to takhle dopadne. Hráči teď na 
tom nejsou psychicky dobře. Po tom prv-
ním gólu se to totálně zhroutilo a bylo to na 

ručník. Teď jsme úplně na dně a bude potře-
ba se z toho vyhrabat, s tím nám nikdo ne-
pomůže,“ neskrýval své rozladění Jura, který 
s  výkony v  jarní části F:NL pochopitelně 
spokojený nebyl.
Na otázku, zda nyní zavládne v  Prostě-
jově cukr nebo bič, si den po nastalém 
fiasku ještě netroufl odpovědět, vše bude 
společně s hráči řešit v průběhu nadchá-
zejícího týdne. „Každá situace je jiná. Když 
jsem sám trénoval, tak jsem někdy vyhrožo-
val, takže někdy přišel bič, jindy zase cukr. 
Kluci jsou zlomení a asi by teď nepomohlo 
jim nějakým způsobem vyhrožovat nebo 
rozdávat pokuty. Ještě je to i pro mě čerstvé, 

musím si všechno promyslet. S hráči i trené-
ry se rozhodně chci sejít, vše ukážou násle-
dující dny,“ nastínil děj událostí Jura. 
Hodně rozezlený a  zklamaný byl hned 
po zápase i  kouč Pavel Šustr. A  nebylo 
se příliš čemu divit. Ještě před tiskovou 
konferencí se rozhodl řešit své další pů-
sobení. „Hráči z nějakého důvodu nejedou. 
Já jsem teď mluvil s panem Jurou a jak jemu, 
tak hráčům jsem řekl, že pokud ze sebe ne-
dokáží vyždímat, co mají, tak já už s tím nijak 
nehnu. Nabídl jsem předsedovi svou rezig-
naci a domluvili jsme se tak, že jestli nevy-
hrajeme zápas s Táborskem, tak já končím.
Není to o tom, že bych utíkal z boje, ale mys-

lím si, že je tady potřeba nějaký nový impuls. 
Kdyby byl impuls na mně, tak tu zítra už 
přibližně osm hráčů není, ale to nejde...,“
nechal se slyšet po sobotní blamáži viditelně 
rozladěný kouč a  dále pokračoval. „Teď je 
zbytečné se bavit o hráčích nebo o Šustrovi. 
Prostějov potřebuje udělat výsledky a  za-
chránit druhou ligu, protože tady ten klub 
chce fungovat, chce se postavit nový stadion 
a budovat image. Jen si to pravděpodobně 
hráči ještě neuvědomili. O  zápase mluvit 
vůbec nechci, protože jsem tak plný emocí, 
že by to byla jen salva sprostých slov,“ doplnil 
a zamířil do kabiny vyřídit uvedené stano-
visko hráčům.
Rezignaci a okamžitý odchod z klubu ale 
předseda eskáčka odmítl, nicméně po-
tvrdil dohodu. „Zatím to takto platí. Já jsem 
rezignaci pana Šustra nepřijal, protože si stá-
le myslím, že je to velmi dobrý trenér, který 
jednou bude koučovat v nejvyšší soutěži. Je 
nám asi všem jasné, že mužstvo potřebuje 
nějaký impuls. Domluvili jsme se zatím, že 
do Tábora prostě jedeme pro tři body. Mu-
síme se všichni semknout a táhnout za jeden 
provaz,“ burcuje František Jura.  

PROSTĚJOV Na jednadvacáté kolo 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY nebu-
dou v dobrém vzpomínat fanoušci ani 
hráči modrobílých barev prostějov-
ského eskáčka. V  důležitém souboji 
„o  šest bodů“ proti Vlašimi nepřed-
vedli domácí hráči téměř nic ze svého 
umu, propadli do hluboké deprese 
a soupeř naopak ukázal, že se nyní na-
chází ve velmi dobrém rozpoložení. 
Tady se jasně ukázalo, jak je ve sportu 
důležitá HLAVA. Jen díky dávce štěstí 
nebyl poločasový výsledek sobotní-
ho střetnutí horší než jednobranková 
ztráta. Ve druhém se obraz hry nezmě-
nil, Vlašim zvýšila produktivitu, načež 
si odvezli jednoznačnou výhru 0:4. 
Nutno dodat, že výsledek byl pro Pros-
tějov vskutku ještě milosrdný... 

Jan FREHAR

Úvodní minuty toho příliš neukázaly a oba 
celky se dostávaly do tempa. První zajíma-
vější akci měli domácí, ale střelu Bartolo-
mea vyrazil brankář Vágner. Postupně ale 
otěže zápasu převzala Vlašim a byla daleko 
aktivnější. Důležitým momentem byla 
třináctá minuta, kdy si Rolinek neporadil 
s  odkopem a  Horský jej přesprintoval. 
Tváří v  tvář Vejmolovi pak zakončil ko-
lem něj a hosté se mohli poprvé radovat 
– 0:1. Hosté měli brzy i další gólovku, ale 
tentokrát pálili hodně nad. Domácí mohli 
srovnat zhruba po půl hodině, kdy střílený 
centr Bartolomea vyrazil Vágner, bohužel 
pro domácí se k odraženému míči nikdo 
nedostal. Pak přišla jedna spornější situace 
ve vápně, kde se srazil Malec s Vágnerem. 
Útočník eskáčka byl totiž přistrčen, ale sudí 
faul ani penaltu nezapískal. Zbytek první 
části patřil hostům, kteří mohli odskočit. 
Nejprve rychlou akci zakončoval Suchan, 

ale orazítkoval pouze přední tyč. O  pár 
minut později mohl druhou branku přidat 
Horský, ale i  jeho pokus jen zazvonil do 
tyče. Do kabin šli ale jednoznačně spoko-
jenější hosté.
Prostějovský kouč Šustr na nepříznivý stav 
i výkon v poločase reagoval a poslal do hry 
hned čtyři nové tváře. Ani to ale eskáčku 
nepomohlo. Na startu si sice dokázali vy-
tvořit šanci, kdy míč poletoval v  malém 
vápně, ale Blahuta ho nedokázal procpat 
do sítě. Místo toho pak přišla studená spr-
cha, kdy se krátce před hodinou hry pro-
sadili hosté podruhé. Po krásné akci přišel 
střílený centr, který si našel Svoboda a špič-
kou kopačky se z malého vápna nemýlil – 

0:2. Od tohoto okamžiku byla dominance 
hostů ještě vyšší než v dosavadním průbě-
hu a Vejmola stihl vytáhnout hned tři šan-
ce v krátkém sledu. V 69. minutě už byl ale 
i on krátký a Suchan potvrdil, že je nejlep-
ším střelcem druhé nejvyšší soutěže, přidal 
totiž třetí branku – 0:3. Ze strany Prostějo-
va se zmohl na tři pokusy jen Vlachovský, 
ale tomu nepřálo štěstí. Naopak definitivní 
hřebíček do rakve přišel dvě minuty před 
koncem, kdy si centrovaný míč srazil hla-
vičkou do branky Bialek – 0:4. 
Po konečném hvizdu měli hosté co sla-
vit, protože rozdíl na hřišti byl opravdu 
markantní a domácí si měli v kabině ješ-
tě dlouho po zápase co říct… 
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Dlouho nebyl výběr tak těžký, jako právě po velikonočním kole. Po 
velmi špatném výkonu celého mužstva se dá jen těžko někdo pozitivně 
vypíchnout. A tak vybíráme brankáře Luďka Vejmolu, který sice 
čtyřikrát vytahoval míč ze své branky, ale i tak byl jedním z těch, 
kteří předvedli spolehlivý výkon, když minimálně další tři 
velké šance zlikvidoval. Branky mu jen těžko vyčítat. Dobře 
si i postavil tyče, které jej dvakrát zachránily.

LUDÌK VEJMOLA

                                                      

PODLE

To, co domácí hráči v  sobotu předvedli, 
by se dalo nazvat doslova ostudou. 
Vlašim eskáčko přehrála ve všech směrech 
a  přejela svého soupeře rozdílem třídy. 
Kdo na zápase byl, tak může potvrdit, že 
to vypadalo jako rozdíl minimálně jedné, 
ne-li dvou soutěží. Důležitý zápas směrem 
k  záchraně tak dopadl katastrofálně. 
Takto se opravdu o  záchranu nehraje! 
Snad tak velká facka pomůže vyčistit 
vzduch v  kabině a  do příštího zápasu 
vyběhne mužstvo v  daleko lepším 
rozpoložení. S posledním výkonem totiž 
ve druhé lize nemá mužstvo co dělat.

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

PÁNOVÉ, 
TAKHLE NE!

ZNÁMKAZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKAZNÁMKA

33

88

JANJAN

KOUDELKA KOUDELKA 

JAN JAN 

SUCHANSUCHAN

               

Dohrávka 18. kola: Varnsdorf – Dukla 
Praha 3:4 (0:3). Branky: 

Ostatní výsledky 21. kola:
Chrudim 1:1 (1:0). Branky:

* 
Karviná – Vyškov 2:0 (0:0). 

(0:0). 

(1:2). 

* Opava – Jihlava 1:1 (1:0). 

* Sparta 
Branky: 

14.
14.
15.
15.

15.

–

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

RYCHLÝ
NÍK

další hattrick

Prostějov (sob) – Pátého hattricku se 
v  aktuálním ročníku dočkali příznivci 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. V  do-
hrávce utkání 18. kola jej zaznamenal hráč 
Dukly Praha Lukáš Matějka. Pětadvaceti-
letý útočník nastřílel góly Varnsdorfu, který 
jeho tým porazil v úterý 4:3. Matějkův hat-
trick byl čistý, a to hned ve dvou směrech. 
Jednak se mezi jeho trefy nevklínil žádný 
gól spoluhráče a zadruhé se ve všech přípa-
dech jednalo o trefy ze hry, ani jedna branka 
nepadla z penalty. Pro plzeňského hosta na 
Julisce, který patří k  nejlepším střelcům 
tohoto ročníku, se jednalo o první hattrick 
v sezóně. Naposledy se ze vstřelení tří bra-
nek v  jednom zápase radoval v  červenci 
2020, kdy ještě nastupoval za Ústí nad 
Labem. Tehdy rovněž patřil k  nejlepším 
střelcům druhé nejvyšší soutěže. Na kontě 
měl na konci sezóny 16 branek, nyní tak 
s 11 zásahy útočí na překonání osobního 
maxima. Hattricky v  této sezóně F:NL 
nejsou zcela ojedinělé. Před Matějkou se 
jej povedlo vstřelit čtyřem dalším hráčům: 
Davidu Surmajovi a  Tomáši Wágnerovi 
z Příbrami a dále Pavlu Vandasovi z Líšně 
a Filipu Firbacherovi z Chrudimi. Největ-
ší kousek se povedl Firbacherovi, který 
nastoupil do utkání až v 61. minutě a na 
hattrick mu stačilo 23 minut na hřišti.

RYCHLÝ
NÍK

„Po prvním gólu jsme se sesypali a byli posraní“ 
Jan Koudelka přesto burcuje: Teď se musíme odrazit ode dna

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

JanJan FREHAR FREHAR

Co se stalo v sobotním duelu? 
„Stalo se to, že jsme se celý týden na něco 
připravovali a  chtěli jsme hrát určitým 
způsobem, jenže to se po první bran-
ce zcela vytratilo a  my jsme předvedli 
katastrofální výkon. Nechci říct, že by 
to někdo na hřišti snad jen schválně od-
chodil a nebojoval, ale byli jsme zkrátka 
všude pozdě. Až ti druzí… Soupeři jsme 
to tak strašně ulehčili, z  naší strany to 
byl ostudný výkon. Takto v  naší situaci, 

kdy potřebujeme každý bod, prostě hrát 
nemůžeme. Je to jen na nás, abychom to 
ukázali i na hřišti, což se nám teď vůbec 
nepodařilo.“

 V  předchozích duelech jste neby-
li horším mužstvem, tentokrát to ale 
vypadalo hodně odevzdaně, bylo to 
především o vás, nebo i soupeř potvrdil 
aktuální formu?
„Chvilku, ale opravdu jen chvilku jsme se 
něčeho drželi, jenže po té první inkaso-
vané brance jsme se úplně sesypali a byli 
jsme posraní. Samozřejmě se ukázal i sou-
peř, který má teď velmi dobrou formu, 
nedostává branky a  sbírá vítězství. My 
jsme mu to ale velmi usnadnili. Na rovi-
nu jsme pro něj nebyli soupeřem. Nikdo 
z těch kluků tady nejde do zápasu s tím, 
že chce prohrát, ale teď jsme si to všechno 
vyžrali opravdu až do dna. Zase se teď už 

máme jen od čeho odpíchnout. Je to teď 
těžká situace a i já, který jsem v Prostějo-
vě opravdu dlouho, bych se chtěl omluvit 
všem našim fanouškům za to, co museli 
přetrpět. Nemám pro to ani vysvětlení, 
proč jsme takto vypadli ze svých rolí jako 
celý tým...“ 

 Přišla po utkání nějaká bouře, nebo 
bylo hrobové ticho?
„Bouře přišla a myslím si, že dost velká. 
Bylo to hlavně mezi hráči, kde jsme si 
nějaké věci vyříkali, následně se k tomu 
přidal i  trenér. To jsou ale věci, které 
bych úplně ven nepouštěl, mělo by to 
zůstat v  kabině. Věřím, že to pomůže 
trošku pročistit vzduch a dostat do hlav 
i nějakou zdravou naštvanost. Nic jiného 
než to začít potvrzovat na hřišti totiž ne-
smíme dopustit a tento výkon už nikdy 
nezopakovat.“

 Jedná se už o větší krizi, jak se z toho 
do příštího utkání s Táborskem dostat? 
„Změnit musíme v  první řadě to, že do 
zápasu půjdeme s  tím, že ho vyhrajeme 
za jakoukoliv cenu. Teď tam ten chtíč byl, 
ale všechno se rozpadlo. Pořád bychom 
ale neměli sedět s hlavami v dlaních a na-
říkat. Máme to stále ve svých rukou. Těch 
zápasů je před námi ještě dost, a  když je 
zvládneme, tak se nemáme čeho bát. Kádr 
máme kvalitní, o  tom jsem přesvědčený, 
tak to teď musíme prodat i na hřišti. Nechci 
ani říct, že ještě víc bojovat, protože nevě-
řím tomu, že se na to někdo z nás teďka vy-
kašlal! Spíš jde o to, aby si každý uvědomil, 
o co hrajeme. Já jsem stále přesvědčený, že 
to zvládneme, protože tu máme řadu skvě-
lých fotbalistů. Musíme si nastavit hlavy 
tak, abychom to zkrátka zvládli a  domů 
odjeli s bodovým ziskem.“

PROSTĚJOV Zápas blbec, na který by nejraději všichni v klubu zapomněli. Nejinak to má i stálice prostě-
jovských barev a ofenzivní tahoun mužstva Jan Koudelka (na snímku). V upřímném interview po poslední 
porážce a velmi špatném výkonu si už nebral servítky. Moc dobře si uvědomuje, že předvedený výkon nebyl 
hodný druhé ligy. Zazněla i omluva fanouškům a vyjádření o snaze zůstat pozitivní. Věří, že mužstvo teď ukáže 
svůj charakter, z nastalé krize vybředne a zvedne se nahoru. Foto: Josef Popelka

 Foto: Jan Frehar

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov
„My jsme na hřišti nedokázali předvést ani základní principy fotbalu, jako je snaha a chuť se rvát 
o výsledek. Celý tento týden jsme se připravovali na to, že musíme být aktivní, neustále v pohybu 
a bojovat. Z toho tam ale nebylo vůbec nic. Jednoduše jsme to nezvládli... Hráči z nějakého důvodu 
nejedou tak, jak by měli. Pokud to ze sebe nedokážou vyždímat, a přitom prostor na to mají, tak já 
už s tím nedokážu dál hnout... Nabízím předsedovi klubu rezignaci.“

Martin HYSKÝ - FC Sellier a Bellot Vlašim:
„Jsem ohromně šťastný a spokojený s tím, jak jsme se tady prezentovali. Nejde jen o výsledek, ale i náš 
výkon. Venkovní zápasy ve druhé nejvyšší soutěži nejsou nikdy jednoduché, obzvláště když jedete 
k soupeři, který je v určité krizi a bojuje o život. Připravovali jsme se na to a musím kluky pochválit. 
Předvedli jsme dominantní výkon plný dalších šancí a nebál bych se to nazvat totálním fotbalem. 
Máme i čtvrtou nulu v řadě, což je skvělé na to, jakým se prezentujeme stylem. Dostali jsme se tímto 
snad už definitivně mimo boje o záchranu a věřím, že takto budeme pokračovat i nadále.“ 

Pozápasové hodnocení trenérù

FOTOGALERIE
klikni na
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4:4. 

Sestava Vlašimi:

44(0:1)00

Bída a zmar!Bída a zmar! 

PROSTĚJOV Další týden za sebou mají fotbalisté eskáčka a zlepšení z pohledu bodů v něm 
nepřinesl ani duel s Vlašimí. Naopak se v tabulce FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY ještě zvětšila 
propast a prostějovská krize, která na začátku jara nastala se projevila i na výkonu v sobot-
ním duelu. Na domácí půdě proti Vlašimi se chtěl Prostějov poprvé v jarní části radovat 
z vítězství, místo toho jen díky dávce štěstí a Vejmolovi v brance neutržilo ještě větší debakl. 
I tak čtyřbranková porážka byla pro domácí družinu pořádně hořkým zklamáním. Hned 
po zápase se řešila i pozice kouče Pavla Šustra, který se rozhodl odstoupit z funkce. Vedení 
klubu jej ale podrželo, rezignaci nepřijalo. „Všichni věříme, že obrat přijde už teď na půdě 
Táborska,“ smetl změnu hlavního kouče ze stolu František Jura, předseda 1.SK Prostějov.  Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

zjistili jsme FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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FC Kostelec na Hané
PB SCOM krajský přebor O KFS - 19. kolo

TJ Sokol Čechovice 1:1

1 : 1
( 0 : 1 ) 

ÈECHOVICE KOSTELEC

Rohové kopy: 7Rozhodčí: Petrásek – Látal, Bilík (laik)  Diváků: 386

Branka: 63. Novák

Střely na branku: 4

Rohové kopy: 4
Žluté karty: 13. a 90. Lakomý, 65. Studený, 86. Hanák  Červená karta: 90. Lakomý
Střídání: 42. Walter za Veselého, 81. Kopečný za Zatloukala, 81. Kadlec za Muzikanta, 
                      86. Jurníček za Nováka, 86. Haluza za Jašíčka

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 8

Branka: 22. Hruban

Střely mimo branku: 7

Žluté karty: 17. Skalník, 75. Hruban, 90. Abrahám
Střídání: 46. Abrahám za Grulicha
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ČECHOVICE Do derby s  Kostel-
cem na Hané nastoupil s  kapitán-
skou páskou Tomáš Novák (na 
snímku) a  na středu zálohy měl 
v  obou poločasech poměrně odliš-
né role. Zatímco v  tom prvním se 
s  míčem příliš nepotkával a  spíše 
hasil nájezdy soupeře, ve druhém 
už byl daleko více na míči a snažil se 
se spoluhráči dobývat kosteleckou 
tvrz. Po více než hodině hry se do-
stal i k zakončení a nemýlil se. Upra-
vil na konečnou remízu, která je 
podle něj spravedlivým výsledkem 
nedělního šlágru krajských soutěží 
Olomouckého KFS. 

JanFREHAR
 Co se dělo v  první půli, že jste 

tahali za kratší konec?
„My jsme věděli, s čím soupeř přijde. 
Kostelec to hraje dlouhými nákopy 
na Skalníka a Preislera a nám to děla-
lo velké problémy. Asi jsme se až moc 
přizpůsobili jejich hře. Měli jsme víc 
využít Halouzku, ale nechali jsme ho 
tam samotného. Soupeř tak byl proto 
v tlaku a my si nevytvořili nic. Věděli 
jsme přitom, že má nebezpečné rohy 
i auty a jeden jsme si nepohlídali.“

 Přišlo celkem dost změn v  po-
stavení hráčů. Chtěli jste to tak také 
zjednodušit do druhé půle?
„Přesně tak. Potřebovali jsme směrem 
dopředu dostat vyšší hráče, abychom 
je více uskákali a tím se vyrovnali jejich 
hře. Na této trávě, jak to bylo hodně 
mokré, tak to ani jinak nešlo. Myslím 
si, že i díky tomu jsme byli ve druhém 
poločase lepším mužstvem. V  tom 
prvním byl lepší Kostelec, takže spra-
vedlivá remíza.“

 Utkání začalo o půl hodiny poz-
ději kvůli komplikacím se sudími. 
Jak bylo náročné pro hráče čekání? 

„Byla to trošku komplikace, protože už 
jsme byli na rozcvičce, když jsme se tu 
informaci dozvěděli, tak jsme pak ješ-
tě půlhodinu stáli. Ale museli jsme se 
s tím nějak vypořádat stejně jako sou-
peř, to jsme mohli jen těžko ovlivnit. 
Zase tak nová zkušenost.“ (smích)

 Když se ještě zastavíme u  vaší 
branky. Jak byste ji popsal?
„Podařilo se nám vytvořit z  rychlé 
akce dobrou pozici pro Muzikanta, 
který se dokázal zbavit svého obránce 
a poslal to do ohně. Já jsem tam čekal, 
jestli to dojede až ke mně a  nastavil 
jsem placku. (úsměv) Naštěstí mě ten 
míč trefil přesně a podařilo se mi Vítka 
propálit. Asi i trošku šťastný gól, ale byl 
jsem tam, kde jsem měl být. Jsem rád, 
že jsme aspoň vyrovnali.“

Zápas sliboval vše, co fanoušky může 
přilákat. Potkal se druhý celek tabulky se 
třetím v nejvyšší krajské soutěži. Do toho 
navíc dva rivalové, kteří sváděli tuhé boje 
i v jiných soutěžích. A jak se říká, derby 
nemá favorita, což zde platilo stopro-
centně. Očekával se tak velmi zajímavý 
souboj o  to, kdo by se mohl po tomto 
kole vyhřívat na první příčce a  také se 
stane tím pomyslně nejlepším v  rámci 
amatérských celků v regionu. 

První poločas patřil od prvních minut 
Kostelci na Hané, který dokázal svého 
soupeře přehrávat. Byl rychlejší a důraz-
nější a dostával se i do nebezpečných míst. 
Čechovice naopak hledaly cestu, jak se 
z  vytrvalého tlaku vymanit, ale směrem 
dopředu toho příliš nepředváděly, až na 
dvě světlé výjimky. Už ze startu zachránilo 
domácí břevno a po dvaceti minutách už 
přišla první branka. Hosté mohli ještě do 
poločasu své vedení navýšit, proti ale byl 
brankář Hradečný. A především Preisler si 
některé situace možná ještě vyčítá. 
Do druhé půle došlo v domácím kádru 
ke změnám, hráči si své posty ve velkém 
vyměnili. To přineslo na těžkém terénu 
zjednodušení hry a  díky tomu se ve 
druhém poločase dostaly i  Čechovice 

daleko více do hry. Tlak hostů z první 
půle vystřídal tlak domácích a  po ho-
dině hry se jim podařilo srovnat. Ve 
zbývající půlhodině nepřál hráčům 
vydatný déšť. K vidění už byly spíše jen 
pološance, které oba brankáři dokázali 
vyřešit. 

Už od úvodu využívali hosté trojice Škra-
bal, Preisler, Skalník, která větrala domá-
cí obranu a vytvářela šance. V té první se 
objevil Preisler, který po dlouhém autu 
hlavou trefil jednoho z bránících hráčů, 
a míč orazítkoval břevno. O chvíli pozdě-
ji to byl opět kanonýr Kostelce, který ten-
tokrát zkoušel obstřelit Hradečného, ten 
ale vytáhl první velký zákrok duelu. Poté 
se na hřišti přiostřilo a přišly první ostřej-
ší ataky na obou stranách. Ve 22. minutě 
se opakovala situace ze začátku a dlouhý 
aut tentokrát doputoval až k Hrubanovi, 
který se hlavou z malého vápna nemýlil 
– 0:1. Hosté i následně pokračovali v do-
minanci a v další šanci byl zase Preisler. 
Uvolnil se po levé straně, ale z úhlu místo 
kolem Hradečného nenašel. Čechovice 
se osmělily až po půlhodině, kdy našel 
Jašíček Zatloukala, ten však z dobré po-
zice minul branku. Druhou šanci měli 
domácí po centru Muzikanta, patička 
Halouzky ale skončila mimo. Kostelec 
dále hrozil z dlouhých míčů, ale vylože-
nou šanci už si do přestávky nevytvořil. 

Do druhého poločasu domácí lodi-
vod přeskupil řady a  očividně to jeho 
svěřencům pomohlo. V  první tutovce 
byl ale smolař dnešního duelu Preisler, 
který měl skvělou příležitost navýšit 
vedení, jenže proti Hradečnému tváří 
v  tvář znovu selhal. Od tohoto mo-
mentu aktivitu převzali čechovičtí hráči 
a  postupně se dostávali do tlaku díky 
standardním situacím a většímu počtu 
faulů ze strany soupeře. V  63. minutě 
přišla rychlá akce Čechovic, kde Muzi-
kant poslal míč do ohně. Tam si jej na-
šel Novák, který přesně mířenou ranou 
srovnal stav duelu – 1:1. O dvě minuty 
později mohlo být v  táboře domácích 
ještě veseleji, ale Halouzka hlavičkou 
jen těsně minul. Posledních dvacet mi-
nut už dostávali hráči i  hřiště vydatný 
déšť, který z  fotbalovosti trochu ubral. 
Byl to hlavně boj. Oba celky si ještě 
určitou šanci vytvořily, ale na změnu 
skóre to nebylo. V samém závěru se ješ-
tě nechal hloupě vyloučit Lakomý, kte-
rý viděl druhou žlutou kartu. Oslabení 
v nastavení už domácí přežili. 

V nedělním duelu vybíráme hned dvoji-
ci - Hradečný, Preisler. Domácí brankář 
byl totiž pravidelně v pohotovosti právě 
z  obávaného kanonýra Kostelce, který 
ho zaměstnal hned pětkrát a ani jednou 
si na něj nepřišel. Tato dvojice byla ale 
v derby jednoznačně nejvíce vidět u zá-
sadních akcí, které mohly o  vítězi roz-
hodnout. 

Půlhodinový odklad kvůli sudím. Ti totiž 
na zápas vůbec nedorazili. „V sobotu ráno 
jsme řešili hřiště pod sněhem a volali jsme 
na svaz, zda by bylo případně možné utká-
ní odložit. Poté už jsme nevolali, ale na 
svazu si mysleli, že se hrát nebude, sudí tak 
nepřijel. Byl zde naštěstí Jan Petrásek, kte-
rý se role ujal a sehnal si jednoho asistenta. 
Druhým byl pan Bilík. Všichni tři zaslouží 
absolutorium,“ prozradil po zápase domá-
cí kouč Lukáš Koláček a stejně tak hovořil 
i kouč hostů Lubomír Keluc. 

I  přes opravdu nevlídné počasí skvělá. 
Na stadion si našlo cestu téměř čtyři sta 
fanoušků a  snažili se hnát své favority 
k vítězství. Na hřišti to chvílemi taky jis-
křilo, pár zákroků bylo velmi ostrých, ale 
na derby to bylo v rámci mezí. Oba celky 
si to chtěly rozdat hlavně fotbalem. 

ČECHOVICE Devatenácté 
pokračování krajského pře-
boru pod hlavičkou O  KFS 
nabídlo očekávaný šlágr 
mezi dvěma odvěkými riva-
ly z  Čechovic a  Kostelce na 
Hané, které se tentokrát ode-
hrálo na půdě prvně jmenovaného celku. I přes nepříliš vlídné 
počasí zavítalo v nedělním odpoledni do areálu téměř čtyři sta 
fanoušků a na podmáčeném terénu se bylo na co dívat. Z dů-
vodu komplikací s arbitry si sice diváci museli počkat o něco 
déle, ale nakonec o zajímavé situace nouze nebyla. Poločas 
lépe vyzněl pro Kostelec, druhý zase pro domácí, a to zname-
nalo jediné – spravedlivou dělbu bodů. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

 Foto: Jan Frehar

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

Souboj rivalů ani na jaře vítěze Souboj rivalů ani na jaře vítěze 
nenašel, Čechovice i Kostelec nenašel, Čechovice i Kostelec 

jsou i nadále na stejných bodechjsou i nadále na stejných bodech

„Spravedlivá dělba,“ „Spravedlivá dělba,“ měl jasno měl jasno 
domácí kapitán Tomáš Novákdomácí kapitán Tomáš Novák

„Věčný náš rival z Kostelce. My jsme věděli, že nepřijede hrát 
nějakou mezihru a fotbal, ale bude nakopávat míče a hledat své 
rychlé hráče vepředu. To se potvrdilo a v prvním poločase jsme 
se s tím těžko popasovali. Šli jsme zaslouženě do kabin za nepří-
znivého stavu, kdy jsme si nepohlídali dlouhý aut. Nebyli jsme 
ani přesní vepředu a Halouzka na to byl sám. Ve druhém jsme 
to zlepšili a zahráli jsme skvělou partii. Zaslouženě jsme srovnali 
a mrzí mě, že jsme v závěru ještě nepřidali další branku. Z celko-
vého pohledu ale asi zasloužená remíza.“ 

„Derby bych nazval spíše bojovným. Hrálo se na čechovickém poli, které 
je pouze tady a na Slovensku Tehelné... (úsměv) Musím pochválit všechny 
tři rozhodčí včetně laika, protože to zvládli na výbornou. Měli jsme utkání 
rozhodnout v první půli a je to naše chyba, když neproměníme dvě ĺo-
ženky  ́za svého vedení. Hráli jsme v prvním poločase daleko lépe, soupeř 
působil naivně.  Ve druhé půli jsme vypadli z role na dvacet minut, a to nás 
stálo tři body. Měli jsme mnohem víc brankových příležitostí, určitě jsme 
nebyli horším týmem. Před kluky smekám, jak to odpracovali. Znovu 
jsme neprohráli a doufám, že nám to vydrží co nejdéle.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Foto: Jan Frehar
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MSDL ST.
21. kolo:  
Kratina. 
Kratina *  24. 

 81. 

Šponer

1 Frýdek-Místek 20 16 1 3 58:28 49
2 Baník Ostrava B 20 15 3 2 67:16 48
3 Olomouc Sigma B 20 13 4 3 58:24 43
4 Opava 20 10 6 4 59:20 36

6 Zbrojovka Brno B 20 9 4 7 45:27 31
7 FC Zlín B 20 8 5 7 45:33 29
8 FC Slovácko B 20 9 2 9 28:31 29

10 Znojmo 20 8 2 10 24:35 26

12 Poruba 19 6 5 8 23:38 23
13 Jihlava B 20 6 4 10 28:36 22

15 FK Šumperk 20 2 1 17 12:75 7
16 HFK Olomouc 20 1 2 17 15:75 5

MSDL ML.
21. kolo:  

1 Opava 19 15 3 1 79:21 48
2 FC Baník Ostrava B 18 16 0 2 70:16 48
3 Zbrojovka Brno B 20 14 0 6 54:30 42
4 Olomouc SIGMA B 20 13 2 5 45:19 41

8 Slovácko B 19 9 3 7 49:39 30
9 Zlín B 20 9 1 10 39:44 28
10 Jihlava B 20 8 3 9 41:39 27
11 Znojmo 20 6 3 11 32:60 21

13 Frýdek-Místek 20 5 2 13 38:60 17
14 Šumperk 20 4 0 16 20:73 12
15 FC Poruba 19 2 1 16 17:92 7
16 HFK Olomouc 20 1 3 16 21:84 6

17. kolo:

 8. Antl * 

 *

1 Kozlovice 13 13 0 0 53:10 39 0 0

3 Nové Sady 13 9 0 4 49:17 30 0 3
4 Jeseník 14 10 0 4 52:23 28 2 0
5 Šternberk 14 9 0 5 43:30 26 1 0
6 Konice 15 7 0 8 33:34 22 0 1
7 Dub nad / M 14 7 0 7 27:34 22 1 2

10 Slavonín 14 4 0 10 15:37 12 0 0

17. kolo

17. kolo:

* 

1 Sigma Hodolany 16 12 2 2 48:17 38
2 SK Slatinice 16 12 1 3 57:16 37

4 Sokol Doloplazy 16 9 2 5 35:26 29

6 Šternberk 16 8 3 5 46:34 27
7 Moravský Beroun 16 7 1 8 45:46 22
8 Sokol Mostkovice 16 5 5 6 26:39 20

11 SK Zvole 16 4 4 8 27:51 16

13 Sokol Velký Týnec 16 3 3 10 23:50 12

17. kolo:

 18. 

1 Olšany 16 13 0 3 51:12 41 0 2
2 Vícov 16 13 0 3 67:17 39 1 1
3 Vrahovice 16 12 0 4 58:36 34 2 0

6 Dobromilice 16 9 0 7 48:49 26 1 0

8 Nezamyslice 16 7 0 9 43:39 21 2 2

10 Brodek u Konice 15 5 0 10 31:43 17 0 2

13 Výšovice 16 4 0 12 19:55 13 0 1

19. kolo:

* 

 * 

2 FK Jeseník 18 10 5 3 38:22 35

4 Medlov 19 9 7 3 36:22 34

6 Velké Losiny 19 8 6 5 37:35 30

10 FC Dolany 19 6 5 8 23:29 23
11 Konice 19 7 2 10 29:37 23
12 Mohelnice 19 6 3 10 30:33 21

14 Litovel 19 4 6 9 21:35 18
15 Jiskra Rapotín 19 3 5 11 22:35 14
16 Sigma Lutín 19 3 4 12 23:45 13

17. kolo

 * 
 28. 

3 Paseka 15 9 1 5 45:25 28
4 Maletín 16 7 2 7 36:42 23

6 Loštice 16 6 3 7 33:24 21
7 Sokol Lesnice 16 6 3 7 25:28 21
8 Bludov 16 5 5 6 35:43 20
9 Troubelice 16 5 5 6 24:35 20

12 Libina 16 5 1 10 31:38 16
13 1.FC Olešnice 16 4 3 9 18:32 15
14 Olom. - Chomoutov 16 3 5 8 19:38 14

17. kolo:

3 Chválkovice 16 11 1 4 50:24 34

8 Slavonín 16 7 0 9 27:41 21

11 Kovalovice 16 5 0 11 19:40 15

13 Dub nad/M 16 3 2 11 32:55 11

17. kolo:

2. 

* 

2 Ústí 16 10 1 5 39:24 31

4 Opatovice 16 8 3 5 49:28 27

6 Radslavice 16 8 2 6 38:24 26

13 Sokol Újezdec 16 5 1 10 27:43 16

Konice padla s Mohelnicí
Bez bodu a  také bez vstřeleného gólu 
odehrál tým Konice zápas s Mohelnicí. 
Mužstvo čelilo soupeři z horší poloviny 
tabulky, navíc také tabulkovému souse-
dovi. Konice ale doplatila na špatnou 
produktivitu. Obranu soupeře byla sto 
překonat, ale brankáře už ne…
Konice nevstoupila do zápasu zle. Brzy 
ale přesto prohrávala. „Začátek byl vý-
borný. Pak jsme ale v  jednu chvíli pro-
padli, soupeř dostal dobře míč za obranu 
a šel do vedení,“ řekl kouč Petr Ullmann. 
Tým pochválil za to, že nadále ohrožoval 
branku soupeře. „Byli jsme poté aktivní. 
Jara Krása měl krásnou střelu, mířil těsně 
vedle. A do poločasu mohl centr Pati Krá-
sy dostat do brány Cibulka, ale nestihl 
míč,“ zmínil. Konice měla i další možnos-
ti. Ale neproměňovala. „Kluci bojovali, 
dřeli, nic jim nemůžu vytknout. Druhý 

gól jsme dostali pět minut před koncem, 
kdy brankáři podjela noha,“ komentoval 
závěr mače. Zatímco ke svému týmu ne-
byl příliš kritický, k rozhodčímu výhrady 
měl. „Mrzí mě sporná situace, kdy ve 20. 
minutě přišel nákop za obranu. Cibul-
ka by šel sám, byl faulován. Snad kromě 
rozhodčího viděli všichni, že to byla jas-
ná červená karta,“ řekl Ullmann s tím, že 
pokud by došlo na vyloučení, zápas by 
to výrazně ovlivnilo. Konice se ale mu-
sela vypořádávat nejen s nepřízní osudu 
nebo produktivitou, ale i s brankářským 
problémem. „Snášel má problémy se 
zády. Velkou radost mi ale udělalo, že 
nám v bráně pomohl Vévoda,“ poděkoval 
trenér Konice na dálku. A  jeho celkové 
shrnutí? „Výsledek je nepříznivý. Tým 
a  jednotlivé hráče ale musím pochválit, 
podali dobrý výkon. Nemohoucnost 
a  neproměňování šancí nás stály body,“ 
uzavřel Petr Ullmann.

FK Mohelnice
2:0

 (1:0) TJ Sokol KoniceTJ Sokol Konice

Branky: 20. Kožela, 85. Brulík. Roz-
hodčí: Šteier – Konečný, Kouřílek. 
Žluté karty: 53. Kožela, 83. Pauliny – 
35. J. Krása, 84. T. Škrabal. Diváci: 100.
Sestava Konice: Vévoda – Blaha (78. 

Mrňa), M. Bílý, F. Drešr (78. Antl), R. 
Krása (78. Plajner) – T. Krása, Koře-
novský, Širůček, T Škrabal – J. Krása 
(87. Kovář), Cibulka. Trenér: Petr 
Ullmann

Osmou příčku si o  víkendu upevnila 
Lipová. Tým Pavla Růžičky totiž se svým 
soupeřem naplno bodoval. Lipová má 
díky výhře navíc na jaře již kompletní 

sbírku. V předešlých dvou zápasech totiž 
jednou remizovala a jednou prohrála.
Lipová do zápasu nevstoupila špatně. 
A brzy se také poprvé prosadila. Tým si na-
víc další minuty utkání kontroloval. „Zápas 
se mi hodnotí velice dobře. Musím pochvá-
lit celý tým. Byl to nejlepší výkon jara a je-
den z nejlepších v celé sezóně,“ ocenil kouč 
Pavel Růžička. Cení si například toho, že 
Lipová nebyla v utkání favoritem. Přesto ale 
zápas zvládla po všech stránkách. „Zvládli 
jsme zápas na půdě těžkého soupeře. Kaž-
dý hráč odvedl maximum. Předvedli jsme 
navíc i  fotbalovou kvalitu,“ hodnotil Pavel 
Růžička. Jeho svěřenci postupně vstřelili tři 
branky, nejvíce od 9. října, kdy rovněž 3:0 
vyhrál tým nad Rapotínem. „První gól padl 
po centru zprava od Vyhlídala, kdy se pro-
sadil Hrušák. Při druhém zužitkoval indivi-
duální akci Šup a Kosek a třetí branka padla 
z brejku, kdy Kosek zakončil k tyči placír-
kou,“ popsal kouč Lipové brankové situace. 

Na závěr pak padla ještě jedna pochvala. 
„Utkání rozhodl stoprocentní přístup na-
šich hráčů, dále týmovost a taky to, že jsme 
k bojovnosti přidali i fotbalovost, která nám 
dosud někdy chyběla. Byla to zasloužená 
výhra,“ konstatoval.

0:3
 (0:1)

Branky: 83. a 87. Kosek, 24. Hrušák. Roz-
hodčí: Winkler – Vedral, Slota. Žluté kar-
ty: 54. Bogdaň, 70. Bundil, 90+1. Omelka 
– 85. Musil. Diváci: 150
Sestava Lipové: Holásek – Bokůvka, Ma-
chynek, Hloch, Vykopal (48. Musil) – Ba-
čovský (55. Kosek), Stryk, Palla, Klimeš, 
Vyhlídal (74. Holub) – Hrušák (74. Šup). 
Trenér: Pavel Růžička
 (sob)

PROSTĚJOVSKO Potřetí se setkaly týmy z krajského přeboru na jaře v mistrovském utkání. A i nyní u toho bylo kvarteto celků z Prostějovska. Znovu 
se navíc hrálo i derby, v něm Čechovice před slušnou diváckou kulisou remizovaly 1:1 s Kostelcem na Hané (čtěte v reportáži Fotbalová rozhledna, 
kterou nadete na straně 29 – pozn.red.). Konici se naopak nedařilo. S Mohelnicí neodehrála špatný zápas, ale i tak padla 0:2. A prohrála podruhé 
v řadě. To v Lipové mohli slavit. Svěřenci Pavla Růžičky soupeře rozstříleli 3:0, a to navíc na jeho vlastním hřišti

3:1
 (2:0)

Branky: 5. Ospálek, 7. Havlíček, 83. 
Barcal – 73. Š. Verner. Rozhodčí: J. 
Horák – Vachutka, I. Antoníček. Žlu-
té karty: 72. Václavík, 77. D. Nejedlý, 
88. Daříček, 89. Stoncel. Diváci: 55.
Sestava Smržic: Tomiga – Martinák (46. 
Macašek), Kimel, Komárek, Daniel (46. 
Holomek), Š. Verner, Kotlár, Vitásek, 
Augustin, Janura (46. Obručník), Kotlár 
(77. Studený). Trenér: Josef Spanilý.
Hodnocení trenéra Smržic Josefa Spa-
nilého se do redakční uzávěrky nepoda-
řilo získat.

1:2
 (0:2) TJ Sokol TJ Sokol 

Branky: 57. Zemánek – 21. J. Ka-
rafiát, 30. Jančík. Rozhodčí: J. 
Horák – Ječmeň, Foukal. Žluté 
karty: 73. Wenzel. Diváci: 310.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Drábek, 
Milar, Ošlejšek – Foret (83. Svoboda), 
Kazda, Němeček – Jančík, Karafiát – 
Grulich (58. Šlambor), Hanák (73. 
Skoumal). Hrající trenér: Ondřej Milar.

Hodnocení hrajícího trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara:

„Jeli jsme do Hodolan, které byly prvním 
týmem tabulky. Podle toho taky prvních 

patnáct minut vypadalo. Byli jsme na 
hřišti zakřiknutí, soupeř byl lepší díky 
územní převaze. Pak jsme začali hrát více 
s míčem a měli jsme nebezpečné situace. 
Dostali jsme se do zaslouženého vedení 
2:0. O přestávce jsme si řekli, že bude dů-
ležité ustát prvních deset patnáct minut 
druhé půle. Jenže pak jsme inkasovali po 
standardce z rohu. Soupeře to samozřej-
mě posílilo. Začali nás tlačit, nepodařilo 
se nám zápas dovést do klidnějšího závě-
ru. Vlastně se hrálo o výsledek do posled-
ních vteřin. Měli jsme i kus štěstí. Hodo-
lany měly dvě tři nebezpečné situace, ze 
kterých klidně mohly skórovat. Naštěstí 
ale nedaly a  my vyhráli. Pro nás to byly 
zlaté body, ale zároveň body zasloužené.“
 (sob)

PROSTĚJOVSKO Jedna výhra, jedna remíza a taky jedna prohra. 
Taková je bilance týmů z Prostějovska, které hrají I.B třídu skupi-
nu B. Nejúspěšnější z tria byly Mostkovice. Ty zcela překvapily 

Hodolany a na soupeři, který byl jasným favoritem zápasu, braly všechny body. Obstojný dojem si odnáší ze zápa-
su také prostějovská Haná, jejíž hráči uhráli plichtu 1:1 (čtěte na jiném místě této dvoustrany – pozn.red.). Otázkou by-
lo, jak se po první výhře v sezóně předvedou Smržice. Mužstvo sice vyloženě nepropadlo, na body si ale nesáhlo.

I.B třída skupina B

5:1
 (3:0)

Branky: 5. Bolshakov, 34. Zelený, 
42.  Heil, 76. Bermejo, 78. Fernandez 
– 65. Richter. Rozhodčí: Borovička – 
Petr, Dosoudil. Žluté karty: 11. Heil 
– 31. Kobylík, 32. Bošek. Diváci: 65.
Sestava Kralic na Hané: Flajzar 
– Kosek, Lichnovský, Hlačík (28. 

Fatěna), Kobylík – Troneček (52. 
Lejsek), Schvarz, Mirga (86. Navrátil), 
Richter – Jurtík, Bošek. Hrající trenér: 
David Kobylík

Hodnocení hrajícího trenéra 
Kralic na Hané Davida Kobylíka: 

„Byla to zasloužená výhra domácích. 
Hrálo se na těžkém terénu, to vyžadovalo 
jednodušší hru. Nám zápas ovlivnilo 
zranění Hlačíka. Domácí ale zkrátka 
vyhráli zaslouženě. My se nyní díváme 
dopředu.“ (sob)

SLAVONÍN, PROSTĚJOV Těžký zápas za sebou mají fotbalisté 
Kralic na Hané. Ve Slavoníně totiž bylo rozhodnuto prakticky už po 
prvním poločase, mužstvo Davida Kobylíka totiž prohrávalo 0:3. 
V průběhu zbytku zápasu už se Kralicím podařilo výsledek jen kos-
meticky upravit. Konečné skóre zní 1:5 a tým tak nenavázal na prv-
ní kolo jarní části skupiny „B“ I.A třídy Olomouckého KFS, ve kterém 
naopak bral všechny body.

I.A třída skupina B

PB SCOM 
KRAJSKÝ PŘEBOR

PROSTĚJOVSKO I přes nevlídné počasí o velikonočním víkendu zvládla „A“ skupina I.B třídy Olomouckého KFS kompletní pro-
gram. A k vidění toho bylo dost. Už v sobotu se potkali dva nedalecí soupeři z regionu na půdě Otaslavic, kde byli úspěšnější 
domácí, kteří porazili Klenovice, čímž potvrdili solidní formu. Minulou neděli se podařilo zabrat i Vrchoslavicím a proti Újezdci si 

tým připsal důležité tři body. Pivín čekal souboj dvou nejlepších celků, jež skončil nakonec dělbou bodů, která znamená udržení sedmibodového náskoku. Těžký víkend má za sebou 
Brodek u Prostějova, který byl odevzdaným beránkem, jemuž soupeř našupal potupnou desítku.

I.B třída skupina A

1:0
 (1:0)

Branky: 33. z  penalty Zapletal. Rozhod-
čí: Kopecký – Knoll, I. Antoníček. Žluté 
karty: 25. L. Kiška, 78. Němčík – 25. Čikl. 
Diváci: 100
Sestava Určic: Hýbl – Němčík, Horák, Rus, 
Grulich – L. Kiška (90. Paul), Mariánek, Za-
pletal (73. Slezák), Piňos, Halouzka – Trajer 
(84. Bureš). Trenér: Petr Gottwald.

Hodnocení trenéra Určic Petra Gottwalda:
„Tři body zůstaly u  nás. Devadesát procent 

zápasu se hrálo na bránu soupeře. Nedařilo 
se nám ale dát takzvaného pojišťováka. Jen ve 
druhém poločase jsme přitom měli pět šest 
vyložených šancí. A další tři střely letěly těsně 
mimo tyče. Museli jsme pak trochu rozehřívat 
brankáře, neměl toho moc na práci. Bylo to za-
sloužené vítězství, po kterém jsme se vrátili na 
první místo. Pokud takto budeme pokračovat 
dál, nahoře v tabulce se udržíme. A Postřelmo-
vu prvenství a postup zadarmo nedáme.“

2:2
 (0:0)

Branky: 47. Růžička, 84. z  penalty Milar – 
65.  Stuchlý, 80. Schwarzer. Rozhodčí: Vláčil 
– Koníček, Novák. Žluté karty: 28. Kropáč, 
88. D. Nejedlý, 90. M. Pospíšil – 32. Bartošek, 
63. Adam. Diváci: 60
Sestava Protivanova: Piták – Kropáč, D. Ne-
jedlý, M. Pospíšil, Z. Pospíšil – Růžička, Milar 
– Liška (75. R. Sedlák), D. Sedlák, F. Pospíšil 
(67. Fiedler) – Grmela. Trenér: David Novotný

Hodnocení trenéra Protivanova 
Davida Novotného:

„První půlka byla z naší strany taková vlaž-
nější. Soupeř byl aktivnější a  dříve u  míče. 
Od nás tam byly kvůli tomu fauly, z čehož 
rezultovaly šance po standardních situacích. 
Soupeř byl i díky tomu aktivnější a měl více 
závarů před brankou. My jsme si první šanci 
vytvořili až na konci prvního poločasu. Po-
dařil se nám pak vstup do druhého poločasu. 
Překvapili jsme soupeře, ujali jsme se vedení. 

Pak nás naopak soupeř deset minut mačkal. 
Chtěl jsem udělat střídání, než se jej ale po-
vedlo uskutečnit, dal soupeř po centru na 
1:1. Deset minut před koncem jsme zaspali 
při standardce a byla z toho trefa do šibenice. 
Vyrovnali jsme o pět minut později z poku-
tového kopu. Utkání se hrálo na těžkém te-
rénu a podle mě bylo remízové. Po průběhu 
jsme ale s bodem spokojení.“

TJ Sokol Troubelice
1:0

 (0:0) TJ SokolTJ Sokol

Branky: 79. Urbášek. Rozhodčí: Vít 
– Zemánek, Haberland. Žluté karty: 
89. Aujezdský, 89. Klváček. Diváci: 194
Sestava Plumlova: Simandl – Aujezdský, 
Minařík, Frantík, Bureš (66. Kšenzulák), 
Kotlán, Hladký, Kolařík, Vysloužil, P. Kiš-
ka, Klváček. Trenér: David Novotný.
Hodnocení hrajícího trenéra Plumlova 
Karla Frantíka se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat. (sob)

PROSTĚJOVSKO Tři zápasy, tři různé výsledky. Týmy 
z Prostějovska hrající skupinu „A“ I.A třídu Olomouckého KFS 
mají za sebou těžký víkend. Ve všech třech případech totiž roz-

hodovaly maličkosti a fakticky jen jeden gól. Nejlépe se vedlo už tradičně Určicím, které potvrdily formu z podzimu, 
znovu vyhrály a jsou časně opět první. O něco hůře se vedlo Protivanovu, který odehrál vyrovnaný zápas a smírně 
skončil i výsledek po závěrečném hvizdu. Bez bodu tak nakonec odešel ze hřiště pouze Plumlov, zápas rozhodla 
jediná branka soupeře.

I.A třída skupina A

„Metle“ zvládly derby s Klenovicemi, slaví i Vrchoslavice
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:
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FC 
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4:1
 (1:0)

Branky: 45. a 48. Šiblová, 85. a 89. Škrábalová 
– 61. Trubáková. Rozhodčí: Prokůpek. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 50. 
Sestava Protivanova: Tempírová – Smyč-
ková, Kostíková, E. Ptáčníková, Frömmlová, 
Přikrylová – Šimeková, Šmídová, N. Ptáčníko-
vá – Průchová, Trubáková. Střídaly: Boušová, 
Štachová, Staňková. Trenér: Bronislav Ptáčník.
Hodnocení vedoucí družstva Štěpánky Ptáčníkové: 
„Holky odvedly excelentní výkon a je mi jich 
líto, protože přišlo těžké zaříznutí od pana roz-
hodčího, který utkání hrubě ovlivnil... Věděli 
jsme, že soupeřky vedou soutěž a budou nás 
chtít přehrát. My jsme tak hráli z bloku a čekali 
na šance. V prvním poločase jsme si dvě šan-
ce dokázali vytvořit, jenže jednou nás zastavil 
neexistující ofsajd a podruhé faul, kdy šla naše 
hráčka sama na branku. Krátce před poloča-
sem jsme pak poprvé inkasovali. Ve druhém 
poločase jsme se dostali do stavu 2:1 a soupeřky 

jsme tlačili, jenže už se nám srovnat nepodařilo, 
na konci jsme dostali dvě branky do otevřené 
obrany. Mě mrzí, že za takový výkon nejsme 
odměnění. Nejvíce mě ale štve výkon sudího, 
který utkání tendenčně řídil, i  když domácí 
hráčky takovou pomoc snad ani nepotřebují. 
Nehraje se tu vůbec o nic a je škoda, že to člově-
ku akorát zkazí takto víkend.“

0:8
 (0:4)

Branky: 6., 21. a 69. Daňková, 16. Koudelková, 
30. Suchánková, 53. a 59. Kopečková, 67. Ma-
říková. Rozhodčí: Havrlant. Žluté karty: bez 
karet. Diváků: 97.
Sestava Prostějova: Hrazdilová – Zapletalová, 
Koudelková, Tanenbergerová, Vičarová – Or-
šelová, Suchánková, Pitáková, Maříková – Ko-
pečková, Daňková. Střídaly: Zahradníčková, 
Barešová, Chlupová, Vyhlídalová, Krčová, 
Halgašová, Brančíková. Trenér: Matěj Vybíhal. 
Hodnocení trenéra Prostějova Matěje Vybíhala:
„V prvním mistrovském utkání po delší pauze 

jsme zavítali na půdu soupeře z Bezměrova, kde 
jsmechtěli ukázat dobrý výkon. Myslím si, že se 
to holkám povedlo. Ukázali jsme pěkné kombi-
nace a vstřelili osm branek, za což jsem pocho-
pitelně rád. Trošku mě mrzí, že jsme nevyřešili 
lépe i řadu dalších situací, které mohly skončit 
brankou, ale i tak panuje spokojenost. Na první 
utkání se jednalo o opravdu solidní výkon a po-
vzbuzení do další práce, která nás na jaře čeká.“ 

1:6
 (0:3)

Olomouc „B“Olomouc „B“

Branky: 60. Horáková – 23. a 56. Veselá, 14. 
a 71. Keňová, 8. Konečná, 79. Sasáková. Roz-
hodčí: Čampišová – Sosík, Kovalský. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 25.
Sestava Mostkovic: Nováčková – Losická, 
Kraváková, Vaverková, Ptačníková – Vlková, 
Hubáčková, Horáková, Holubová – Coufalová, 
Mikulecká. Trenér: Ondřej Milar
Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje Milara: 
„Hráli jsme v hodně okleštěné sestavě, holek bylo 
přesně jedenáct. Hrály dvě holky, které máme ve 

PROSTĚJOVSKO Start do jarní části za sebou mají ženy, které se představily v rámci 11. kola skupiny „B“ 
Moravskoslezské divize žen. Před domácím publikem se ukázaly pouze Mostkovice, které nestačily na rezervu 
Sigmy Olomouc. V Holešově padly hráčky Protivanova, jež po závěrečném hvizdu cítily velkou křivdu. Jediným 
úspěšným celkem tak o velikonočním víkendu byly fotbalistky 1.SK Prostějov, které rozstřílely Březůvky. 

MSDŽ – B

11. kolo: 

* 

1 Holešov 10 9 1 0 48:6 28

3 Uherský Brod 10 6 2 2 34:17 20

5 Olomouc B 10 4 2 4 25:18 14
6 Vlkoš 10 3 3 4 33:20 12

TJ Sokol 

1:0
 (1:0) SokolSokol

Branky: 29. Drmola. Rozhodčí: A. Ho-
rák – J. Horák, Kopecký. Žluté karty: 76. 
Dreksler – 71. Polák, 87. Spálovský. Di-
váků: 104.
Sestava Otaslavic: Mudrla – Smékal, 
Vogl, Maňák, Krejčí (78. Kupka) – Ger-
neš, Chvojka, Dreksler, T. Hon (73. 
Šatný) – Špaček (61. M. Hon), Drmola. 
Trenér: Jiří Hon.
Sestava Klenovic: Polák – Grepl, Pro-
cházka, César, Popelka (36. Buček) – 
Zapletal, Bridzik, Rozehnal, Vacek (81. 
Chlud) – Všianský, Spálovský. Trenér:
Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra Otaslavic Jiřího 
Hona:

„Do zápasu jsme vstoupili jako aktivnější 
mužstvo a snažili jsme se kombinovat po 
obou stranách hřiště, protože jsme dobře 
věděli, že kvalita soupeře na středu hři-
ště je velmi dobrá. Dařilo se nám to tak 
z poloviny, některé situace jsme řešili zby-
tečně složitě. Do vedení jsme se dostali 

po půlhodině hry, kdy se nám podařilo 
využít rychlou akci, kterou zakončil Dr-
mola. Ve druhém poločase jsme byli opět 
aktivnější, ale gólové šance, které jsme si 
vytvořili, jsme neproměnili. Soupeř měl 
až v závěru dva závary po standardkách, 
ty jsme ale dokázali vyřešit, takže zaslou-
ženě bereme tři body. Hráčům děkuji za 
předvedený výkon a zodpovědně odehra-
né utkání.“
Hodnocení trenéra Klenovic Vladimíra 

Horáka:
„Bylo to spíše bojovné utkání a sportov-
ně musím uznat, že soupeř měl navrch. 
Po naší chybě ve středu pole se dostal do 
vedení a v prvním poločase měl ještě dal-
ší dvě šance, které mohl proměnit. Naše 
souhra v obraně trochu vázla. Ve druhém 
poločase byl obraz podobný a  jen díky 
obětavosti obrany a  našemu brankáři 
jsme stále ztráceli jedinou branku. My 
jsme si dvě brankové příležitosti vytvořili 
až v závěru, jinak jsme se k ničemu moc 
nedostali, takže soupeř zvítězil zaslouže-
ně. Ztráta bodů mě mrzí, ale kluky musím 
pochválit za bojovnost, která oproti mi-
nulému zápasu byla daleko vyšší. Věřím, 
že se postupně zvedáme.“

TJ Sokol 

10:1
 (4:1) Sokol Brodek Sokol Brodek 

Branky: 5., 10., 27. a 77. Klvaňa, 36. a 53. 
Strnadel, 63. a  73. Veselka, 83. Hostaša, 
86. Novák – 43. Rolinc (vlastní). Roz-
hodčí: Fuchs – Vláčil, Hrbáček. Žluté 
karty: 80. P. Klvaňa, 82. T. Klvaňa – 57. 
Zbořil, 71. Němec. Diváků: 80.
Sestava Brodku u Prostějova: Vystavěl 
– Frys (46. Nehera), Němec, Zbořil, Za-
tloukal – Mudrla, Dvořák, Kediulych, P. 
Matoušek – J. Matoušek, Janura. Trenér:
Pavel Zbožínek.
Hodnocení trenéra Brodku u Prostějova 

Pavla Zbožínka:
„Jak jsme dobře pracovali v  rámci pří-
pravné fáze, tak nás teď trošku doběhl 
zdravotní stav na klíčových postech, což 
je znát. Zranil se nám stoper Frys, do toho 
nám onemocněl Bureš a  v  tomto týdnu 
jsme ještě řešili odložení dorostu, protože 
tam taky někteří hráči odpadli z důvodu 
nemoci. Věděli jsme, že to bude mít do-
pad na oba celky, a projevilo se to. Scháze-
li nám tak hráči stabilního kádru A muž-

stva i  dorostenci. Jeli jsme tak s  tím, že 
se pokusíme zabojovat. Jenže jsme brzy 
inkasovali dva rychlé góly a  soupeř se 
uklidnil a dominoval. My jsme se soupeři 
nedokázali vyrovnat, vyhrál zaslouženě. 
My už se musíme zase dívat dopředu a na 
tohle rychle zapomenout.“

3:3
 (2:1)

Branky: 23. Pospíšil, 31. Trajer, 79. M. 
Svozil z  penalty – 12. Škařupa, 69. Bar-
toník (vlastní), 84. Nedbal. Rozhodčí:
Dohnal – Jurníček, Hubáček. Žluté kar-
ty: 47. Pospíšil, 56. Hýžďál, 83. Zbožínek 
– 28. Škařupa, 61. Kopecký, 83. Šerý. Di-
váků: 100.
Sestava Pivína: Oršel – S. Vrba, Pospí-
šil, Zbožínek, T. Ježek – J. Ježek (70. J. 
Bartoník), Hýžďál, J. Svozil, M. Bartoník 
(74. Zlámal) – Trajer, M. Svozil. Trenér:
Pavel Valtr.
Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra: 
„Šli jsme do zápasu s tím, že nás nečeká 
nic lehkého. Bylo vidět, že se potkal první 
s  druhým týmem tabulky. Byl to hodně 

vyrovnaný fotbal v obou poločasech. My 
jsme bohužel darovali dvě branky, kdy 
jsme si jednu dali vlastní a druhá z nich 
přišla na konci duelu, kdy jsme zaváhali 
v obraně, která mrzí. Ale je třeba říct, že 
šance byly na obou stranách, proti sobě 
nastoupily dva kvalitní týmy. Klukům 
bych chtěl poděkovat za předvedený vý-
kon. Bylo to odmakané při nepříznivém 
počasí, a i ten bod pro nás může mít v ko-
nečném zúčtování velkou váhu.“ 

TJ Sokol 

1:0
 (1:0)

Branky: 44. V. Fialka. Rozhodčí: Va-
chutka – Dömisch, Weiser. Žluté karty:
80. Jašek (V). Diváků: 90.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Hlavá-
ček, Holub, Jašek, Lakomý – Vévoda (81. 
R. Fialka), Horák (46. Churý), V. Fialka, 
Bleša – Matoušek (62. Horák), Gaťařík 
(74. Matoušek). Trenér: Jindřich Vlč.
Hodnocení hrajícího trenéra Vrchoslavic Jin-
dřicha Vlče se do uzávěrky vydání nepodařilo 
i přes slib kouče, že bude redakci kontaktovat 
zpět, získat. (sob)

Mostkovice zaskoèily favorita,
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KONICE ZNOVU PADLA,

velkém fotbale spíše na výpomoc, nyní musely 
v zápase odehrát 90 minut. Zápas se hrál na jednu 
bránu. Hlavním cílem tak bylo, aby holky udrže-
ly v zápase hlavu nahoře. To se podařilo, i když 
výsledek je jednoznačný. Jsem rád za gól, další 
mohla přidat Nela Kraváková, když šla sama na 
brankářku, ale nedala. Podařilo se nám nakonec 
soupeřově obraně nadělat problémy. vyhrát si ale 
soupeřky samozřejmě zasloužily.“  (jaf, sob)

Pivínští plichtili, Brodek u Prostějova schytal desítku!

PROSTĚJOV Prostějovské fotbalisty 
čeká další životně důležitý zápas. V neděli 
16. dubna od 16.30 hodin se eskáčko 
utká ve venkovním zápase se SILONEM 
Táborsko, tedy s  přímým konkurentem 
o  záchranu FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY a aktuálně i tabulkovým sousedem. 
Oba týmy totiž vykazují zisk třiadvaceti 
bodů, lépe jsou na tom Jihočeši jen 
díky lepšímu skóre. Prostějovu patří 
13. příčka, což vůbec nekoresponduje 
s předsezónními ambicemi. Toto utkání 
tedy může hodně napovědět...
Táborsko má za sebou o  něco lepší vs-
tup do jara než eskáčko. Mužstvo zapsalo 
v prvních třech zápasech shodně remízy, a to 
s Vyškovem, Jihlavou a poté Chrudimí. Další 
zápas ale Jihočechům nevyšel, byť sice dokáza-
li vstřelit dvě branky, na Karvinou to ale stejně 
nestačilo. Na úvod dubna tak mužstvo poprvé 
v  jarní části ročníku prohrálo, druhou ztrátu 
přidalo v neděli dopoledne na Žižkově, kde 
má svoje domácí prostředí „béčko“ pražské 
Sparty. Táborsko sice vedlo brankou Macha, 
ale Schánělec a šest minut před koncem Vydra 
z penalty výsledek otočili.
Zajímavostí je, že mužstvo během aktuální 
sezóny už stihlo vyměnit kouče. Po pod-

zimním zápase s Prostějovem totiž od týmu 
odešel Radoslav Kováč. Novým trenérem se 
stal Roman Nádvorník, který k týmu přišel 
ve chvíli, kdy se nacházel na čtrnáctém místě. 
Táborsku změna přeci jen pomohla, nový 
kouč drží aktuálně bilanci 3-6-4. A zejména 
díky výhrám v  závěru podzimu se dojem 
mírně vylepšil, nicméně jarní start bez 
výhry a jen tři body z pěti zápasů, namočili 
jihočeský výběr do sestupových vod.
Táborsko není mezi týmy, které střílí větší 
množství branek, naopak. Je to přitom 
poznat i  při pohledu na individuální statis-
tiky. Zdaleka nejlepším střelcem je totiž Sy 
Babacar s  pěti brankami, který se přitom 
už v  sestavě Táborska nenachází, neboť 
v  zimě zamířil do Teplic. Odešli také dva 
dvougóloví střelci Ledecký a  Nešpor. 
Naopak coby dobrá posila se ukazuje Jakub 
Šašinka z  Baníku Ostrava. V  prvních třech 
zápasech za Táborsko se trefil dvakrát. Asi 
největší zimní posilou je Bojan Dordič, který 
dorazil z Varnsdorfu. V sestavě zaujme také 
Jakub Kopřiva, někdejší záložník Prostějova.
Na závěr si připomeňme poslední vzájemný 
duel. Ten se povedl eskáčku na výbornou, 
na vlastním hřišti Táborsko převálcovalo 
v poměru 5:0.   (sob, pk)

Eskáèko vyrazí
na jih Èech

PROSTĚJOV V  17. kole I.B třídy skupiny 
„B“ Olomouckého KFS přivítali „Hanáci“ na 
umělce hráče z  Černovíra. A  přes veškerou 
snahu z  toho vytoužený tříbodový triumf 
nebyl. Naopak díky kanonýrovi Gáborovi za-
chránila Haná alespoň bod.
Do první šance se domácí dostali už v 5. minutě, 
ale Gáborovu střelu gólman Psotka vyrazil a ná-
slednou Typnerovu dorážku vyrazil z  branky 
hostující bek. Oba týmy hrály celý první poločas 
nátlakovou hru, ale do vyložených šancí se nedo-
staly.  Po přestávce už to začalo padat. Nakonec 
viděli diváci po jedné trefě na každé straně. Nejpvr 
v 51. minutě podnikli hosté rychlý protiútok a Kal-
vach zblízka otevřel skóre zápasu – 0:1! Z násled-
ného brejku domácí Typner nepřekonal brankáře 
Psotku. V 68. minutě podnikli domácí brejk, Typ-
ner poslal Gábora po křídle a ten z úhlu ke vzdále-
nější tyči překonal gólmana Černovíra – 1:1! O tři 
minuty později byl v ideální šanci domácí Cibulec, 
ale jeho střelu z „voleje“ Psotka nohou vykopl. Do 
konce zápasu už šance obou mužstev zůstaly nevy-
užity, a tak i druhý domácí zápas Hanáků skončil 
dělbou bodů.

Hodnocení DanielaKoláře: 
„Byl to podobný zápas jako minulý týden s Kožušany. 
Oba týmy hrály poctivě dozadu a byl to boj o každý 
metr hřiště. Hosté měli o něco více ze hry, my zase 
o něco více šancí ke vstřelení gólu. Myslím, že v tomto 
kontextu je konečná remíza spravedlivá.“

1:1
 (0:0)

Branky: 68. Gábor – 51. Kalvach. Rozhodčí:
Aleš Horák – Karel Kubalák, Adam Franc. Žluté 
karty: Gábor, Trnavský – Máčala. Diváků: 48.
Sestava Hané Prostějov: Marák – Světlík, Ka-
dlec, Čermák, Cibulec – Hladký (90. Jančiar) 
– Typner, Krupička, Jakub Novák – Gábor, Va-
lach (46. Trnavský). Trenér: Daniel Kolář.
 (ol, pk)

V úterý 12. dubna je provozovna redakce ve Vrahovické ulici 
OTEVØENA

od 7:30 do 16:30.

volejte na tel.:volejte na tel.:

608 960 042



pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Zápas začal zostra. A aktivněji do něj vstou-
pil hosté. V 7. minutě hlavičkoval Hausner 
do brankáře, o dvě minuty později stejný 
důležitým zákrokem zabránil další akci 
Vrahovic. V 10. a 11. minutě mířili shod-
ně Jano a  Hausner do brankáře. Až po 
čtvrthodině hry přišel první náznak šance 
Přemyslovic. Šafránek zachytil rozehrávku 
soupeře, jeho spoluhráč ale poslal jen ob-
louček přímo do rukou brankáře. Násled-
ně Šafránek zahrozil z dálky. Byl z toho roh 
a po něm nepříjemný volej od Oščádala, 
brankář Kurfürst měl co dělat, aby míč 
vytěsnil rukou. Po dvaceti minutách mohl 
skóre otevřít vrahovický Kalandřík, ale 
netrefil se na druhou tyč. Krátce nato šli 
hosté do deseti. Fabiánek trefil unikajícího 
Oščádala a  viděl červenou kartu. Po hlu-
ché pasáži, kdy nadále Vrahovice byly více 
na míči, přišel konečně první gól. Jednomu 
z hostů podjely nohy a následně se do brej-
ku dostal Oščádal, který obelstil brankáře 
a zblízka se trefil – 1:0. Vrahovice reagovaly 
zvýšeným úsilím, nedostaly se ale až do 
vápna. Ve 34. minutě Kořenek ubránil Ka-
landříka, šance však pokračovala a následo-

vala pumelice Hausnera do připraveného 
Rozsívala. Jednačtyřicátá minuta přinesla 
další gól Oščádala, tentokrát ale až po od-
pískání faulu jeho týmu.
Druhá půle začala lépe pro Přemyslovi-
ce. Krátce po začátku měly rohový kop, 
následně střílel Oščádal nad. V 50. mi-
nutě si brankář Vrahovic Kurfürst při-
psal první zákrok v poločase. V 54. minutě 
si po nahrávce dokázal srovnat míč na ose 
a střílet Oščádal, který se prosadil podru-
hé v zápase – 2:0. Odpovědět mohl Hatle, 
trefil se ale k  tyči do brankáře. Po něm 
střelecké štěstí zkoušel z dálky i Dvořák, 
dobrá střela zpoza hráče brankáře pozlo-
bila. Důležitý moment přišel v 58. minu-
tě. Kovarčík byl sestřelený a Vrahovice tak 
měly možnost pokutového kopu. Bohu-
žel pro ně ale Kalandřík napálil míč přímo 
do brankáře Rozsívala! V 65. minutě tak 
přišel trest v podobě branky na 3:0. Ko-
řenek poslal míč do strany a  za obranu 
Šafránkovi a  ten prostřelil brankáře. Na 
hřišti se i  přiostřilo, v  68.  minutě viděl 
Bukovec žlutou kartu za skluz do hráče. 
Krátce nato mohl navýšit Tyl, úspěšný 
byl ale až v  75. minutě. Tehdy přetlačil 
dva soupeře a nasadil jesle brankáři – 4:0. 
Zdecimované Vrahovice navíc ještě Tyl 
zaskočil jednou. To propadla obrana hos-
tů a domácí kapitán se utrhl s Kořenkem 
a doklepával do poloprázdné brány – 5:0. 
V 81. minutě mohl snížit Dvořák hlavou, 

ovšem znovu nedal. A když v 84. minutě 
přetažený míč prodloužený hlavou jed-
noho z bránících hráčů minul klec domá-

cích, bylo hotovo. Přemyslovice překvapi-
vě vyhrály 5:0 a zcela svého soupeře, který 
byl v první půli lepší, deklasovaly.

Lukáš TYL – Sokol Pøemyslovice:
„Šli jsme do zápasu s tím, že potřebujeme bodovat, zároveň jsme ale znali sílu Vrahovic. Měli jsme nějaká 
zranění a absence. Soupeř ale dorazil rovněž s méně početným a pozměněným týmem. První poločas přinesl 
vyrovnanou hru, ani jeden tým si nevypracoval nic světoborného. U nás se stále objevovaly chyby, které řešíme. 
Zlomový okamžik pak byl brejk a následný faul a červená karta pro soupeře. Tuto výhodu jsme proměnili ve ve-
dení 1:0. Stále tam ale byly chyby, zkusil jsem tedy pozměnit sestavu. Druhá půle už byla lepší, soupeř se potýkal 
se zraněními. Snažil se hrát ofenzivně, nám ale jeden člověk navíc opravdu hodně pomohl. K tomu přišly 
během hry Vrahovice o dva obránce. Defenzíva se jim následně otevřela. Naopak my jsme si po druhém gólu 
více věřili, zatlačili jsme je. A další zlom přišel neproměněním penalty. Nás to nakoplo a Vrahovice sestřelilo.“

David MEZULIÁNEK – Sokol Vrahovice:
„Jednoznačným zlomem byla červená karta. Máme v týmu hodně absencí, během měsíce se nám zranili nebo 
omarodili všichni tři brankáři, což je velká smůla. Tentokrát dostali šanci hráči, kteří obvykle nejsou v základ-
ní sestavě. A já si udělal obrázek stavu kádru. Ukázalo nám to aspoň, jak na tom všichni jsme. Ale musíme 
pokračovat dál, je to pořád jen fotbal. Tohle nás nemůže rozhodit.“

Pozápasové hodnocení trenérù

Tip Veèerníku – 4:1

Tip Veèerníku – 2:4

Tip Veèerníku – 1:3

Tip Veèerníku – 1:0

Tip Veèerníku - 2:1 PK

Tip Veèerníku - 5:3

Tip Veèerníku – 1:3
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1:0
(1:0)

Kralice na Hané „B“ 
Určice „B“

Branky: 30. Střebský. Rozhodčí: Kubalák – Jurní-
ček, Vaca. Žluté karty: 28. Kankovský, 63. Juračka, 
76. Synek – 81: Ježek. Diváků: 75.
Sestava Kostelce: Mach – Synek, Baláš, Kan-
kovský, Juračka – Zatloukal, Holoubek, Škrabal, 
Zavadil, Chytil – Potetenin. Střídali: Pírek, Mer-
ta, Střebský, Kintr, Kastner. Trenér: David Pírek. 
Sestava Určic: Pospíšil – Ježek, Frehar, Grulich, 
Hudský – Paul, Javořík, Hanzelka, Šnajdr – Kou-
řil, Vodák. Střídali: Sigmund, Mlčoch, Rosenberg, 
Hýbl, Šteigl, Rotschedl. Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů 
David Pírek: „Po vydatném sněžení byl terén 
hodně těžký, určitě to zápas ovlivnilo. Bylo to hod-
ně bojovné utkání, které bylo i  dost vyrovnané. 
Klukům dneska nemám co vytknout. Odjezdili 
jsme to a odbojovali. Troufnu si říct, že ze hry jsme 
toho měli více my. Soupeř naopak hrozil spíše jen 
ze standardek. My jsme ten zápas měli relativně 
pod kontrolou, ale nijak zvlášť pohledný fotbal to 
nebyl. Musím však pochválit naši defenzivu, zatím 
jedeme beze ztráty. Takže jsme spokojení, snad 
nám to ještě vydrží.“ 
Karel Vlach: „Hrálo se na velmi těžkém terénu, 
který nebyl moc pro kombinaci. V prvním polo-
čase jsme se s tím více prali my a soupeř potrestal 
jednu naši chybu, kdy jsme ho nechali utéct po laj-
ně. Ve druhé půli jsme hru zlepšili a měli tam i dvě 
šance, které jsme měli proměnit. Mohli jsme mít 
i další, ale vždy nám tam krůček chyběl. Byl to cel-
kově hodně vyrovnaný a bojovný zápas, kde dnes 
vyhrál spíše šťastnější celek.“

0:0
(0:0) PK 3:2

Nezamyslice
Němčice nad Hanou

Branky: bez branek. Rozhodčí: Procházka – Mi-
lar, Kordzik. Žluté karty: 45. Bartošek, 59. Handl, 
90. Vyroubal (všichni NnH) Diváků: 118.
Sestava Nezamyslic: Kopřiva – Havlíček, 
Dočkal, Hájek, Machálek – Rus, Frgál, Špička, 
Musil, Pleva – Stejkora. Střídali: Přikryl, Na-
vrátil, Král, Dvořák. Trenér: Tomáš Navrátil.
Sestava Němčic: Zounar – Bartošek, Řezáč,
Vejvoda – Jordán, Jiříček, O. Tomek, Vyroubal, M. 
Hrabal – Handl, Palíšek. Střídali: Frýda, Dorňák, 
Ježek, Popelka. Trenér: Pavel Voráč. 

Pohledem trenérů 
Tomáš Navrátil: „Byl to duel, který mohl skončit 
pro obě strany vítězně za tři body, nakonec z toho 
byla asi spravedlivá remíza. Řekl bych, že soupeř 
měl více vyložených šancí než my. My jsme sice 
byli více na míči, ale nedařilo se nám do jeho obra-
ny prokousat. Celkově moc spokojený nejsem, 
protože co jsme si řekli, tak jsme moc neplnili. Sou-
peř s námi směrem dozadu neměl až takové pro-
blémy, jak bych očekával. Z naší strany to tak bylo 
hodně špatné, ani diváci se příliš nebavili.“

Pavel Voráč: „Vybojovali jsme bod, což je 
dobře. Musím říct, že domácí měli daleko lep-
ší mezihru než my, nicméně do šancí jsme se 
dostávali my. Měli jsme tam dvě až tři zajímavé 
šance, ale bohužel jsme je neproměnili. Nás 
postihla hned na začátku ještě jedna katastro-
fa, kdy se nám zranil brankář, otočil si malíček. 
Do branky tak musel Tomek a doufali jsme, že 
domácí netrefí branku. To se podařilo a v penal-
tách jsme mohli vyhrát. Ondra chytil dvě, ale my 
jsme hned tři nedali.“

3:2
(2:1)

Olšany u Pv
Plumlov „B“

Branky: 5., 18., 24. z  penalty, 38. z  penalty, 46., 
75. a 83. A. Pospíšil ml., 35. Čarný (vlastní), 84. 
Marek, 86. a 89. Keluc. Rozhodčí: Minx – Pro-
cházka, Kovalský. Žluté karty: 40. Hansl, 60. El-
ner (oba O). Diváků: 87.
Sestava Olšan u Prostějova: Bokůvka – Keluc, 
Hansl, Lobodáš, Seidler – Aila, Koleňák, J. Pospíšil, 
Elner – A. Pospíšil ml. – Samek. Střídali: Kaprál, 
Marek, Míška. Trenér: Antonín Pospíšil.
Sestava Plumlova: Chmelař – Ševcůj, Kutný, 
Čarný, Moučka – Bureš, Bárta, Stoklasa, Surma – 
Vysloužil, Kotlán. Střídali: Křesala, Hulka, Linney.
Trenér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů 
Antonín Pospíšil: „Zápas se nám vydařil. Myslím 
si, že to bylo zasloužené, protože jsme dominovali. 
Terén byl o něco náročnější pro oba celky, ale nám 
mokré hřiště vyhovovalo více. Trochu ve mně 
zatrnulo, když soupeř srovnal stav, ale brzy jsme 
se vrátili do vedení, ve zbývajících minutách jsme 
pak už dominovali. Pro nás je to důležité a cenné 
vítězství, protože herní projev se mi v předešlých 
dvou utkáních moc nelíbil. Tentokrát už to mělo 
ty parametry, jaké bych tam rád viděl. Za mě tak 
maximální spokojenost.“
Ladislav Ševcůj: „Pro domácí hráče i  fanoušky 
určitě příjemný zápas. Pro nás ostuda. Už první 
poločas naznačil, že vítězství domácích bude vy-
soké, protože na tomto terénu jejich rychlí útočníci 
neměli moc problémů s naší obranou. Ještě jsme 
do toho dělali zbytečné chyby, z  čehož byly dvě 
penalty. Druhý poločas to pokračovalo ve stejném 
duchu. Byl to zápas, na který budeme chtít co nej-
dříve zapomenout.“ 

0:2
(0:2)

Dobromilice
Kralice „B“

Branky: 18. a  40. Kawij. Rozhodčí: Protivánek 
– Kordzik, Sosík. Žluté karty: 72. Fialka, 79. Blu-
menstein (oba D). Diváků: 80.
Sestava Dobromilic: Drnovský – Kubíček, Bako, 
Václavík, Kaláb – Otruba, Šoc, Blumenstein, Fica 
– Neděla, Kratochvíl. Střídali: Rochla, Mikulášek, 
Fialka, Selucký, Nosek. Trenér: Michal Rochla.
Sestava Kralic: Miler – Žáček, Haluza, Kovařík, 
Dokoupil – Bluma, Kawij, Répal, Němčík, Dvořák 
– Petržela. Trenér: Jiří Němčík.

TJ SOKOL VRAHOVICE

SMOLÍKSMOLÍK
      KOLA

ŠAMPION
KOLAANTONÍN POSPÍŠIL ml.

VÝROK
KOLA

SOBOTA KLID, NEDÌLE DIVOÈINA

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST
KOLAKOLA

ANTONÍN POSPÍŠIL
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1. Antonín Pospíšil (Olšany) 21

2. David Kolář (Brodek u K.)   17

3. Radek Štěpánek (Vícov) 16 

4. Jan Studený (Vrahovice)  14 

5. Jan Dvořák (Vrahovice ) 13

6. Karel Fajstl (Plumlov „B“) 11

V Brodku u Konice 
fotbalisty nepustil sníh
BRODEK U KONICE Sobotní odpoledne mělo patřit v Brodku u Konice fotba-
lu, kde se v rámci 17. kola měli představit domácí hráči proti hostům z Držo-
vic. Utkání se ale muselo odložit, proti bylo totiž počasí se sněhovou nadíl-
kou, která dorazila v průběhu noci. 
Zatímco na většině míst v regionu nebyly po sněhu brzy ani stopy, v Brodku u Konice 
zůstalo na hřišti dobrých pět centimetrů, takže terén nebyl způsobilý. „Už večer jsem měl 
obavy, když déšť vystřídal sníh, a ještě odpoledne jsme měli na hřišti bílo. Situaci jsme tak 
hned řešili a nyní domlouváme náhradní termín. Pravděpodobně to vypadá na pondělí 
osmého května,“ objasnil Večerníku situaci Radovan Vičar, kouč Brodku u Konice. (jaf)

16. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU PROSTĚJOV V KOSTCE

ŠOK V PØEMYSLOVICÍCH,  OSTUDA VRAHOVIC!
Poslední celek si vyšlápl
na oslabeného favorita

PŘEMYSLOVICE Tabulkové předpoklady vždy neplatí. Určitě ne 
v okresním přeboru. Své o tom vědí účastníci zápasu 17. kola mezi 
domácími Přemyslovicemi a hosty z Vrahovic. Podzimní půlmistr byl 
jasným favoritem utkání, obzvlášť když přemyslovický tým byl před 
velikonočním víkendem v tabulce poslední. Domácí ale dokázali vy-
mazat ofenzivu soupeře a i díky červené kartě pro soupeře jej nako-
nec „vyšlechali“ i herně. Ještě před startem jarní části letošního ročníku 
Přeboru OFS Prostějov 2022/2023 hlavní favorit na postup odjížděl 
z hřiště outsidera s potupným „bůrem“.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Pohledem trenérů 
Michal Rochla: „Dostali jsme zbytečně laciné 
branky, kdy nejprve brankář odkopl míč a na po-
lovině si to Kawij zpracoval a přehodil ho. Druhou 
branku jsme inkasovali do poločasu, kdy jsme si ho 
nepohlídali znovu. Jinak to byl hodně vyrovnaný 
duel, v  němž vyhrál spíše šťastnější tým. Věkově 
taky daleko starší a zkušenější tým. My jsme pořád-
ně nevystřelili a šance nedáme. Leží na nás nějaká 
deka, kterou nyní nedokážeme překonat.“
Jiří Němčík: „Bylo nás akorát jedenáct i se mnou 
a  věděli jsme, že to nebudeme mít jednoduché. 
Taktika tak byla jasná. Budeme hrát odzadu a čekat 
na své šance. To se nám vyplatilo. Dali jsme šťast-
nou první branku a do poločasu se nám podařilo 
ještě navýšit. Pak už jsme zápas dokázali odbránit. 
Řeknu to jednoduše. V tom, co jsme jeli, jsme zís-
kali tři body, se kterými jsme nepočítali. Jsem za ně 
rád. Musím pochválit všechny kluky, jak to zvládli.“

7:0
(4:0)

Vícov 
Výšovice

Branky: 25., 76. a  85. Rajnoha, 39. Vávra, 41., 
43. a 64. Kvapil. Rozhodčí: Kaštyl – Minx, Milar. 
Žluté karty: 18. Pagáč – 30. Škop. Diváků: 60.
Sestava Vícova: Drčka – Ježek, Humpolíček, 
Chytil, Dostál – Rozsíval, Rajnoha, Vávra, Bart-

lík – Kvapil, Pagáč. Střídali: Pliska, Šobr, Brabec, 
Baránek. Trenér: Miroslav Krutovský.
Sestava Výšovic: Drexa – Sysel, J. Škop, Křivinka 
Ryšánek – Nehera, Prokop, Zavadil, Pátek, Fildán 
– Molek. Střídali: Ambroz, Mráček, Okleštěk, 
Dudík. Trenér: Michal Dudík. 

Pohledem trenérů 
Miroslav Krutovský: „Z naší strany to bylo opět 
povedené utkání jak herně, tak výsledkově. Opět 
to bylo trošku čekání na to, kdy vstřelíme branku. 
Povedlo se nám to relativně brzo a od první branky 
jsme už utkání kontrolovali. Přidali jsme další ještě 
v prvním poločase a ve druhém už jsme si jen hlí-
dali komfortní náskok dominantním výkonem. 
Jsem rád, že jsme tento výkon zase udrželi v průbě-
hu celého zápasu. Klukům chci poděkovat.“
Michal Dudík: „Šli jsme do zápasu s defenzivní 
taktikou, protože kdybychom s  Vícovem hráli 
otevřený fotbal, tak by to byla sebevražda. Kvalita 
je u soupeře na jiné úrovni. Podržel nás brankář 
a tlak se zvyšoval. Po půlhodině jsme dostali bran-
ku a pak jsme měli jednu šanci, kterou jsme špatně 
vyřešili. Potom už soupeř přidával další branky. 
Musím sportovně uznat, že nás celý zápas přehrá-
val a vyhrál zaslouženě. My jsme mohli jen získat, 
ale nepodařilo se.“ 



PROSTĚJOV Jedním z  největších 
rivalů prostějovských nohejbalistů 
v  aktuálním prvoligovém ročníku 
určitě bude „béčko“ Modřic, které je 
vyřadilo v loňském semifinále. Právě 
z  jihomoravského celku v  zimě při-
šel do Sokola I  vysoký blokař/sme-
čař Jan Pavelka, jenž zatím v  obou 
dosavadních duelech za svůj nový 
mančaft (minule Český Brod 6:2, nyní 
Solidarita Praha 6:0) odvedl nad-
míru spolehlivé výkony. Po utkání 
s  týmem z  hlavního města poskytl 
Večerníku exkluzivní rozhovor.

Marek SONNEVEND
Proti pražskému družstvu suve-

rénně zvládnutá role favorita?
„Ze začátku jsme úplně nevěděli, co 
od soupeře čekat, protože je to nová-
ček soutěže. Ale do zápasu jsme šli od 
úvodních míčů zodpovědně a zvládli to 
jasně, v klidu, bez problémů.“

 Jak se hrálo vám osobně?
„Velice dobře. Dneska jsme nastou-
pili v  o  něco větší hale než minule, 
což mi vyhovuje, když je okolo hřiš-

tě aspoň trochu víc místa. Bylo tam 
pár chyb, ale nic většího, takže cel-
kově spokojenost.“

 Sestavy dvojic byly tentokrát 
jiné než před týdnem. Co jste v  ob-
měněném složení zjistili?
„Potřebujeme si i v utkáních vyzkoušet, 
jak nám to v  různých sestavách sedne. 
Dnes jsme to tedy zkusili takhle, příště 
může složení vypadat zase trochu jinak. 
Zatím asi není jasně dané, jak budeme 
nastupovat dlouhodobě. Uvidí se, jak 
co bude fungovat, a  vybereme to nej-
lepší.“ (úsměv)

 Můžete zpětně popsat svůj pří-
chod do TJ Sokol I?
„Nabídku od Prostějova jsem měl za 
poslední roky už několikrát. Jít sem mě 
teď přesvědčilo, že se tady dal dohro-
mady fakt silný tým tvořený kvalitními 
hráči, včetně mých kamarádů Honzy 
Šlézara, Petra Zemánka i Martina Mül-
lera. Říkal jsem si, že můžeme být jak 
silné mužstvo, tak dobrá parta s hodně 
slibnými šancemi vyhrát první ligu. 
Proto jsem na prostějovskou nabídku 
tentokrát kývl.“

 Jste největšími favority prvoligo-
vé soutěže?
„Já si myslím, že máme dobře na-
šlápnuto a  asi opravdu jsme favorit 
první ligy. Stát se však může cokoliv 
a  je blbé prohlašovat něco, čeho pak 
člověk později lituje. Proto nechceme 
nic přehnaně vykřikovat, spíš je po-
třeba zůstávat opatrný a  jít postupně 
zápas od zápasu, jak se říká.“

 Patrně nejtěžším soupeřem 
Prostějova budou právě Modřice B, 
odkud jste přišel. Jaké pro vás bu-
dou vzájemné bitvy proti někdej-
ším parťákům?
„Modřické béčko je určitě silné a  bu-

dou to s nimi rozhodně těžké souboje. 
Samozřejmě tam mám plno kamarádů, 
ale nohejbal hraju pro zábavu a pro ra-
dost, proto si při vzájemných utkáních 
užiju pěkný den ve společnosti lidí, 
které dobře znám. Zároveň však budu 
chtít, abychom s  mým současným tý-
mem zvítězili – to je jasné. S  klukama 
z Modřic jsem si svůj odchod do Pro-
stějova hned vyjasnil a věřím, že ho be-
rou v pohodě. Uvidíme.“ (směje se)

 Nakolik se vám zatím líbí v  no-
vém působišti?
„Jsem tu moc spokojený. Všechno kla-
pe, jak má, atmosféra je výborná, navíc 
zatím vyhráváme. Jen tak dál!“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Momentálně velice silný hanácký 
tým tentokrát nastoupil v  tělocvičně 

ZŠ v  Palackého ulici, kde v  optimál-
ní sestavě se všemi top členy základní 
šestky začal proti nováčkovi okamži-
tě úřadovat. Jan Matkulčík a  Martin
Müller se sice do úvodní dvojky roz-
jížděli zvolna (3:4), ale zahajovací 
sadu nekompromisně otočili na 10:6. 
A jakmile měli ve druhé části při dob-
ré hře soupeřů dílčí problémy (7:8), 
zkušeně zvládli koncovku – 10:9 a do-

stali tým Sokola I do vedení 1:0. Druhá 
dvojice nabídla podobný průběh. Jan 
Pavelka, Petr Zemánek přitom získa-
li vstupní dějství ještě jasněji útěkem 
z 2:2 na 10:5, načež bez větších potíží 
také překonali postupně se lepšící vý-
kon hostů spolehlivým obratem (ze 4:5 
na 10:8). Do třetice pak vypadala skoro 
stejně i úvodní trojka, ve které Pavelka, 
Jan Šlézar, Tomáš Drobil nejprve vládli 
10:6 (výborným závěrem ze 7:6) a ná-
sledně zažehnávali těsnou ztrátu 7:8 po-
vedeným finišem na 10:9 – 2:0.
To bylo podruhé a zároveň naposledy, 
kdy se celek z české metropole propra-
coval k setbolu. Aby ve zbytku jedno-
značného duelu nestíhal již vůbec. Do 
tohoto ultra pohodového módu zápas 
přešaltovala druhá trojice Matkulčík 
– Müller - Zemánek, když veskrze kva-

litní produkcí nedala protihráčům na 
opačné straně sítě žádnou šanci 10:3 
a 10:7 – 3:0.
Též třetí, neboli plonková dvojice 
Šlézar a  Tomáš Roba měla své dílčí 
střetnutí bezpečně pod kontrolou, ač se 
snaživí Pražané dotáhli v dílu číslo jed-
na (ze 7:4 na 7:6) i dvě (z 3:1 na 4:4). 
Reakce herní kvality byla jak okamži-
tá, tak pádná na 10:7 a 10:6 – 4:0. Do 
singlu pak šel místo unaveného Roby 
ostřílený Zemánek, jenž svému často 
chybujícímu soupeři s nadhledem uká-
zal, kterak mači jednotlivců vládnout. 
V klidu, nohejbalovou jistotou i umem, 
chytrostí a  přehledem – 10:4, 10:5 
a 5:0. Za necelých devadesát minut tak 
vytuněná prostějovská mašina dofrčela 
do vítězného cíle a nejvěrnější fanoušci 
Sokola I právem aplaudovali – 6:0!
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PROSTĚJOV Stačilo půldruhé hodiny a bylo hotovo. V rekordně 
kvapíkovém tempu se zrodil výsledkový rekord nohejbalistů TJ 
Sokol I Prostějov, kteří ve 2. kole 1. ligy družstev mužů ČR 2023 
totálně deklasovali Solidaritu Praha. Při extrémně dominantním tri-
umfu 6:0 neztratili ani set (!) a pronikli do průběžného čela soutěže.

I druhá skupina III. třídy pod hlavičkou 
OFS Prostějov nabízí v ledasčem podob-
ný obrázek jako ta jižní. Na čele je jasný 
vládce a není jím tak nikdo jiný než re-
zerva klubu hrajícího nejvyšší krajskou 
soutěž. Zde se jedná o Konici, která by se 
nejspíše jen sama mohla připravit o po-
stup. Jejím následovníkem jsou Kladky, 
které si drží náskok před dvojicí sestupu-
jících z loňského roku, kterými jsou Ptení 
z okresního přeboru a Jesenec-Dzbel po 
pádu dokonce o  dvě soutěže. Pak zde 
najdeme vyrovnaný střed a poslední dva 
celky, které bojují jen mezi sebou o to, kdo 
neskončí zhola poslední. 
„Béčko“ Konice se do pelotonu vrátilo po 
delším čase s tím, že hlavní celek nastu-
puje v krajském přeboru. To je jistě dob-
rý krok, který může pomoci a  poslouží 
i  méně vytěžovaným hráčům či navrá-
tilcům po zranění. Také se zde mohou 
„obouchat“ mladé tváře, které zkušenos-
tí s dospělým fotbalem ještě příliš nemají. 
Ve třetí třídě je to ale propastný rozdíl 
a z fotbalového hlediska je pochopitelné, 
že mužstvo chce do okresního přeboru, 
kde už se přeci jen dočká kvalitnějších 
duelů. A za tímto cílem si také jde. 
Druhé místo drží Kladky, které potvr-
zují, že pravidelně patří mezi to nejlepší 
v dané soutěži. Zde ale postupové ambi-
ce nezaznívají. To stejné platí i u třetího 
Ptení, které se po sezónách v  okresním 
přeboru vrátilo zpět a  nyní bude chtít 
hlavně opět stabilizovat kádr a postupně 

do něj zapojovat mladou generaci, již si 
vychovává. Ještě větší otazníky visely nad 
Jesencem-Dzbelem. Po loňském fiasku 
v  I.B třídě to nevypadalo nejlépe, klub 
tak zvolil dobrovolný sešup do nejnižší 
třídy. Nyní se snaží sázet stále více na 
mladé a vypadá to, že by to ta správná 
cesta měla být, jen to bude chtít čas. 
Střed tabulky patří Hvozdu, re-
zervě Protivanova a dvěma hostům 
z Olomoucka, kteří se zde už silně za-
bydleli. Hvozd si také dobře pamatuje 
vyšší soutěže, ale nyní se nikam nežene. 
Důvod se zdá být pochopitelný. Zde 
mají všechny soupeře kousek od sebe, 
takže hraje pravidelně derby. A jak při-
znává i kouč, takové duely zajímají míst-
ní daleko více. U rezervy Protivanova je 
to dáno hlavně lepením kádru, protože 
počet hráčů není nejideálnější. Vilémov 
a  Luká si naopak to své uhrají a  jsou 
rády, že nemusí absolvovat dlouhé výle-
ty na Olomoucku. 
Grupu pak uzavírá dvojice, která bo-
juje jen mezi sebou. Rezerva Brodku 
u  Konice zvládla za podzim posbírat 
tři body a Zdětín, který pokračuje téměř 
s  totožným kádrem už dlouhý čas, má 
ještě o  bod méně. Zásadní ale zůstává, 
že se stále na těchto místech daří fotbal 
držet, což je to podstatné. 

KOMENTÁØ

Severu vládne pevnou
rukou rezerva

Jan Pavelka: „V Prostìjovì jsem moc spokojený. 
Všechno klape, je tady výborná atmosféra
a zatím vyhráváme – jen tak dál!“

vpravo

66 00

Richard BENEŠ - TJ SOKOL I PROSTÌJOV:
„Před zápasem a v jeho úvodu jsem měl jedinou obavu, abychom soupeře nepod-
cenili. Zvlášť po hladké porážce Solidarity 1:6 v prvním kole soutěže. Kluci však 
přistoupili k utkání naprosto zodpovědně a žádné podcenění nepřipustili, za což 
jsem rád. Dokonce se povedlo vyhrát všech šest jednotlivých střetnutí 2:0 a tím pá-
dem neztratit ani set, což se podaří jen výjimečně. Nám to tentokrát vyšlo díky 
velmi dobrému výkonu všech členů sestavy, kteří papírově slabšímu soupeři dovo-
lili jen dvě vyrovnané koncovky a celkově byli jednoznačně lepší. Vyzkoušeli jsme 
přitom jiné složení dvojic. A zatím se to jeví tak, že ať nasadíme dvojky i  trojky 
jakkoliv, fungují výborně nebo bez větších problémů. Což je cenný vklad do celé 
letošní sezóny. Její start jsme dvěma jasnými vítězstvími zvládli na jedničku, teď 
máme před sebou trochu ošidný zápas v Radomyšli. Tam po premiérovém postupu 
ze druhé ligy panuje i  mezi obyvateli obrovské nadšení, musíme se připravit na 
hodně bouřlivé prostředí. Od začátku makat, dostat domácí pod sebe a nedovolit 
jim, aby se před svými fanoušky příliš moc chytili.“

ÚSTY TRENÉRA

3. 

NOHEJBALOVÝ VÁLEC ROZMAŠÍROVAL
Pražský výběr inkasoval od borců

prostějovského Sokola I málokdy vídanou
nakládačku, Hanáci už vedou první liguSOLIDARITU!

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Prostějovský tenisový rodák Jakub Menšík se vrátil domů s titulek z Trnavy
PROSTĚJOV Na konci minulé-
ho roku tenista Jakub Menšík (na 
snímku) vyhrál tři turnaje katego-
rie Futures v  řadě a  ve světovém 
žebříčku ATP prolétl už do čtvrté 
světové stovky. Následně premi-
érově pomohl svému mateřské-
mu TK AGROFERT Prostějov 
k  zisku dalšího titulu v  extralize 
smíšených družstev a  definitivně 
zamával juniorské kategorii. Do 
nové sezóny vstoupil s  velkými 
ambiciózními plány. Chce nadále 
stoupat žebříčkem a prosadit se na 
challengerech. V sedmnácti letech 
je to odvážný plán, prostějovský 
rodák je ale připravený udělat ma-
ximum, aby si mohl plnit své sny. 
„Posouvám se na vyšší úroveň. Na 
turnajích této kategorie už prostě 
na slabšího hráče nenarazíte. Dal-
ší posuny na žebříčku nebudou 
tak rychlé, s tím počítám. Každou 
pozici si musím pořádně odpraco-
vat na tréninku. Vím, co mě čeká,“ 
nebojí se nových výzev Menšík, 
který nám po převzetí dárku od 
šéfa prostějovského tenisového 
oddílu Miroslava Černoška (čtěte 
na straně 35 – pozn.red.) poskytl 
obsáhlý rozhovor.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Ještě v  minulém roce jste 

v  seniorské kategorii hrál přede-
vším turnaje kategorie Futures, 
teď se snažíte prosadit na kvalit-
nějších challengerech. Jaké je vaše 
srovnání těchto okruhů?
„Několikrát jsem si zahrál i na juni-
orských turnajích. Ty jsou ale úpl-
ně něco jiného než ty mužské. To 
samé platí i  při srovnání podniků 
a  kategorie Futures a  challengerů. 
Na těch menších akcích to šlo po-
měrně dobře. Rychle jsem nasbíral 
body a  počáteční úspěchy. Několi-
krát se mi podařilo celý turnaj vy-
hrát. Díky tomu jsem se posunul na 
úroveň challengerů, to už je ale jiný 
level. Mnohem těžší.“ (úsměv)

 Každý přechod na vyšší úro-
veň je náročný. Jaké jsou tedy vaše 
letošní zkušenosti s challengerů?
„Není to nic jednoduchého. Jste zase 
na začátku a  musíte do kvalifikací. 
O  každou hlavní soutěž se musíte 
poprat. Na začátku roku jsem si vy-
zkoušel menší šňůru v Thajsku a pak 
ve Francii. Nebylo to úplně špatné, 
některé zápasy se povedly. Ale byly 
tam i porážky. Musím říct, že vesměs 

s těžkými soupeři. Zápasy byly o ně-
kolika míčích, ve kterých mi ještě 
chyběla nějaká předchozí zkušenost 
s takovými duely.“

 Máte na mysli třeba hned 
první zápas roku, ve kterém 
jste prohrál až ve třech setech 
s  Lucasem Pouillem, bývalou 
světovou desítkou, který byl 
ještě loni ve stovce?
„Třeba ten. Byl to hodně 
těžký vstup do sezóny. 
Řekl bych, že herně 
jsem byl dokonce lepší, 
ale v klíčových situacích 
ukázal tenis s vyšší kate-

gorie. Byl to přesně ten zápas, kdy 
rozhodovaly zkušenosti, těch má 
mnohem víc. Na druhou stranu mě 
právě toto utkání hodně posunulo 
a ukázalo se to hned na druhém tur-
naji o týden později.“

 Tam už jste odehrál čtyři zápa-
sy, z kvalifikace postoupil do osmifi-
nále a v 1. kole poprvé porazil sou-
peře z první světové dvoustovky…

„To už byl úspěch. Stačil jsem se 
adaptovat na nové prostředí, zvykl 
si na trošku jinou hru. Ukázalo se to 
v  utkání se Švýcarem Alexandrem 
Ritschardem. Byl na žebříčku ko-
lem sto osmdesátého místa. Ode-
hráli jsme vyrovnané utkání a já byl 
v koncovkách obou setů úspěšnější. 
Takový výsledek potěšil.“

 Je přesun do vyšší kategorie 
náročnější také fyzicky?
„Je to tak. Na zpáteční cestě 
z  Thajska jsem ještě odehrál jeden 
turnaj v Kuvajtu, pak přišla pozván-
ka do Davis Cupu. Po něm už bylo 
cítit, že forma trošku padá, dostavi-
la se únava a cítil jsem, že potřebuji 
zvolnit a potrénovat, abych se vrátil 
ke hře ze začátku roku. Chce to najít 
rytmus, který vám bude vyhovovat. 
Turnaje prokládat přípravou, bez 
které se na úrovni hrát nedá.“

 Na konci loňského roku jste 
byl zvyklý, že v turnajích zůstáváte 
do posledních kol, to zatím nyní 
na challengerech příliš neplatí. 
Stane se, že balíte hned po prvním 
zápase. Není to příliš velký nápor 
na mentální soustavu?
„Už jsem to zažil na turnajích Futu-
res. Zpočátku byly výsledky podob-
né. Postupně se to zlepšilo a  byly 
z toho postupy do závěrečných kol. 
Chvíli prostě trvá, než se otrkáte. 
Každý chce hrát až do posledních 
kol, ale to je strašně těžké, pokud 
zrovna nejste Novak Djokovič, který 
za sezónu téměř neprohraje zápas.“

 Co je po vyřazení lepší. Zů-
stat a trénovat, nebo rychle pře-
jet na další štaci?
„Vyjde to na stejno. Čekání na dal-
ší ostrý zápas je na každém hotelu 
stejné. Je to hodně o  naplánování 
programu. Když jste daleko, máte 
objednaný hotel, zabukované le-
tenky na konkrétní termín. S tím se 
v případě brzkého vyřazení obtížně 
pracuje. Kdybych prohrál na turna-
ji, který je kousek, sbalím se a poje-
du domů do Prostějova. Mám tady 
skvělé podmínky k  tréninku. Letět 
ale přes půl světa je složitější. Mu-
sím se prostě snažit, abych zůstával 
v turnajích co nejdéle.“

 Do turnajového koloto-
če jste se vrátil v  Trnavě a  hned 
z toho byl pátý titul na turnaji ka-
tegorie Futures. Máte v plánu oba 
okruhy kombinovat?
„S  trenérem Tomášem Josefusem 
jsme se o  tom bavili už před se-
zónou a  shodli se právě na tomto 
mixu. Pro tuto sezónu, než se žeb-
říček trošku posune. Pak budou 
jiné možnosti. Challengery už něco 
znamenají, mají skvělou úroveň. Už 
postup do hlavní soutěže z  kvali-
fikace je hodně náročný. Přes pří-
padné úspěchy na akcích kategorie 
Futures se můžu dostat přímo do 
hlavních soutěží.“

 Dají se tyto dva okruhy ně-
jak porovnat?
„Jsou to úplně jiné světy. Na 
okruhu Futures narazíte na velký 

mix hráčů. Jsou tam mladí dravci, 
kteří chtějí nahoru, starší tenisté, 
kteří hrají už hlavně pro radost. 
Hráči, kteří se vrací po zranění 
a  potřebují získat body, i  talenti, 
kteří sice trénink flinkají, ale pořád 
mají kvalitu tyto turnaje hrát. To 
na challengerech není. Na těchto 
turnajích jsou všichni skvělí, mají 
velkou kvalitu. Tam hrají jen ti, 
kteří se snaží posunout na úroveň 
ATP Tour. Proto jednotlivé zápasy 
rozhodují maličkosti.“

 Výsledky poslední doby neu-
šly pozornosti kapitána daviscupo-
vého výběru Jaroslavu Navrátilovi.

Co jste říkal na premiérovou 
pozvánku do národního týmu?
„Zprávu jsem dostal v  Thajsku, 
bylo to úžasné. Myslím, že pro 
každého tenistu je nejvíc, když 
může reprezentovat svoji zemi. 
Velice jsem se na sraz těšil. Jako 
malý jsem s  taťkou chodil téměř 
na všechny zápasy, které se hrály 
doma. A  po pár letech přišla po-
zvánka to týmu. Na ten pocit ne-
zapomenu, byl jsem nadšený.“ 

 Jak na vás působila týmová 
atmosféra v  jinak hodně indivi-
duálním sportu, jako je tenis?
„Já si to neskutečně užíval. Být 
uvnitř týmu je úplně něco jiného 
než hráče sledovat jako fanoušek. 
Je to úplně něco jiného než na tur-
najích, kde je člověk sám nebo jen se 
svým trenérem. Tady máte společné 
zážitky, zajdete všichni na večeři, 
pohodová atmosféra panuje i v šat-
ně. Máme skvělou partu, zažili jsme 
hodně legrace. Získal jsem nové 
zkušenosti i  další motivaci. Budu 
dělat maximum, abych se do sestavy 
dostal i příště.“

 Možná by to chtělo, aby se 
pět českých hráčů dostalo do svě-
tové stovky. Pak budete stejnou 
pohodu zažívat na každém vět-
ším turnaji…
„To by bylo fajn. Jezdili bychom spo-
lu každý grandslam, tisícové turnaje, 
to by se mi hodně líbilo.“

 V posledních týdnech se ob-
jevily informace, že by se týmová 
soutěž mohla vrátit k modelu zná-
mému z minulosti. Tedy i s domá-
cími zápasy před plnými arénami. 

Zamlouvalo by se to tenistům?
„Kritik na změnu bylo hodně. Od 
fanoušků i  těch nejlepších tenistů, 
kterým se nový formát nelíbí. Osob-
ně se taky přikláním k tomu, aby se 
hrálo doma – venku. Je to tradice, 
všichni se na to těšili. Hrát doma 
před fanoušky, to všechny lákalo. 
Ten současný model mi přijde jako 
jen nějaký jednorázový turnaj. Když 
se hraje během celého roku, má to 
jiné kouzlo. Vypadnout z  kolotoče 
a  jít hrát za tým Davis Cup. Kdyby 
ta možnost byla, přál bych si návrat 
k původní podobě. A myslím, že to 
tak má většina hráčů.“

Na tìch menších akcích to šlo pomìrnì dobøe. 
Rychle jsem nasbíral body a poèáteèní úspìchy. 

vizitka
JAKUB MENŠÍK

✓ narodil se 1. září 2005 v Prostějově
✓ tenista a odchovanec klubu TK Agrofert Prostějov
✓ od útlého věku se připravuje s trenérem
 Tomášem Josefusem, na turnajích jej 
 kakoosobní kouč doprovází Robert Rumler
✓ vyhrál řadu turnajů v mládežnických světových

 kategoriích, zahrál si i finále na juniorce na Australian Open
✓ na konci roku 2021 vyhrál v anketě Zlatý kanár kategorii Talent roku
✓ v průběhu loňského roku začal dávat přednost seniorským turnajům,
 získal tři tituly na okruhu ITF Futures
✓ raketovým tempem prolétl do čtvrté stovky žebříčku ATP
✓ na začátku letošního roku poprvé v kariéře porazil soupeře z první
 světové dvoustovky
✓ svými výkony si vysloužil premiérovou pozvánku do Davis Cupu
 a byl členem týmu v utkání proti Portugalsku
zajímavost: rád by napodobil úspěchy Novaka Djokoviče, s tenisovou
 legendou si zatím zatrénoval v Bělehradě, kam přijel 

právě na pozvání jednoho z nejlepších hráčů historie

 Foto: internet.

Foto: mensikjakub.com



Prostějovský tenisový talent Jakub 
Menšík společně se svým trenérem 
Tomášem Josefusem ve středu 5. dub-
na převzali z  rukou šéfa TK Prostějov 
Miroslava Černoška klíče k vozu Škoda 
Karoq, který věnovala společnost Auto-
mechanika jako poděkování za skvělé te-
nisové úspěchy a podporu při náročných 
cestách po tenisových turnajích nejen 
v ČR, ale i po celé Evropě. 
„Zatím jsme s  trenérem jezdili Ra-
pidem. Na týdenní turnaj jsme vždy 
zaplnili kufr i  zadní sedačky. Teď to 
bude mnohem pohodlnější. Budeme 

mít mnohem více prostoru. Sport na 
vrcholové úrovni je o drobnostech. Po 
několikahodinovém cestování na turnaj 
nebudu tak rozlámaný, i to může pomo-
ci na kurtu,“ litoval si Menšík.
Jenže teprve sedmnáctiletý tenista si musí 
ještě počkat na řidičský průkaz. Zhruba 
do konce antukové části sezóny tak na 
místo za volantem bude dočasně sedat 
Menšíkův trenér Tomáš Josefus. Také on 
při převzetí Karoqu zjišťoval přednosti 
nového vozu. „Vždycky jsme cestovali 
jako Moses Hightower v  sérii Policejní 
akademie, který pokaždé při nastupová-

ní kvůli své výšce vyndal přední sedadlo. 
Jakub tedy akorát sedačku posunul co 
nejvíce dozadu. Teď už to nebude zapo-
třebí,“ smál se osobní kouč.
Klíče od vozu nadějnému tenistovi 
předával Miroslav Černošek, šéf mar-
ketingové společnosti TK PLUS, jenž 
prostějovský tenis zaštiťuje. „Vždy jsem 
si přál, abychom v našem klubu vycho-
vali špičkového tenisu, který je současně
prostějovský rodák. Jakub začal mezi 
muži opravdu skvěle. To nejtěžší na něj 
čeká, ale rozhodně má šanci prorazit. 
V tom mu chceme pomoci, třeba i tímto 
způsobem. Věřím, že kráčíme společně 
dobrou cestou,“ míní manažer Černošek, 
jehož těší spolupráce hned tří prostějov-
ských subjektů při podpoře sportovních 
nadějí města. „Vedení radnice náš tenis 
dlouhodobě hodně podporuje, čehož si 
vážíme. Současně bych chtěl poděkovat 
firmě Automechanika Prostějov, a  pře-
devším panu Zdráhalovi, který tento vůz 
Jakubu Menšíkovi věnoval. Stojí zhruba 
milion korun, to jsou peníze, které dnes 
jen tak někdo k dispozici nedá. Z toho, 
že město a prostějovská firma podporují 
náš tenis, mám obrovskou radost,“ vzká-
zal Miroslav Černošek.
„Jsem moc rád, že po dohodě a  v  rám-
ci dlouhodobé spolupráce s  docentem 

Černoškem jsme mohli podpořit našeho 
mladého a  velmi talentovaného tenistu 
Jakuba Menšíka tímto darem. Věřím, 
že mu to pomůže k  dalšímu rozvoji 
a  pohodlí při náročném každodenním 
výkonu,“ vrátil příjemná slova Jindřich 
Zdráhal, předseda správní rady a statutár-
ní ředitel Automechanika a.s. Prostějov. 
„Víme i, že Kuba zatím nemá řidičák, ale 
určitě auto bude využívat i osobně hned, 
jak si jej bude moci udělat. Nyní mu bude 
patřit chvíli místo spolujezdce,“ pousmál 
se. „Při výběru auta hrála velkou roli i výš-
ka. Proto jsme se také rozhodli vybrat 
značku Karoq, což je naše střední SUV 
vozidlo. Jsem si jistý, že mu bude správně 
sloužit a už nebude muset řešit to, že se 
v  autě musel mačkat,“ dodal exkluzivně 
pro Večerník Jindřich Zdráhal.
Pozadu nezůstal ani první muž pros-
tějovské radnice. „Opakovaně říkáme, 
že Prostějov je městem sportu a  tenis 
je jednoznačně výkladní skříní v  tom-
to odvětví. Jsem rád, že se přidávají 
k  podpoře i  podnikatelé, protože i  oni 
jsou nepostradatelnou složkou našeho 
města. Máme v Prostějově nespočet ta-
lentovaných tenistů, kteří mohou udělat 
velké věci. Ať už je to právě Menšík nebo 
Svrčina, z těch starších Lehečka, Kopřiva 
či Kolář,“ prokázal přehled o dění na kur-
tech František Jura, primátor Statutární-
ho města Prostějov. „Je to neuvěřitelná 
líheň z jediného klubu a další obrovsky 

přidaná hodnota je, že to jsou všechno 
kluci přímo od nás,“ těší jej. „Tenisový 
Prostějov není jen o  tom, že je jasně 
nejlepším klubem v republice, ale trou-
fám si tvrdit, že i  jedním z  nejlepších 
na světě! Špičkových hráčů, kteří se zde 
připravovali či připravují, je neuvěřitel-
né množství. Proto se i  my jako město 
snažíme tenis podporovat a budeme jej 
podporovat i nadále,“ kvitoval slavnost-
ní událost František Jura. „Sport v  naší 

republice neprožívá zrovna nejlepší časy, 
a  proto je velmi nutná podpora samo-
správ i  vyšších samospráv v  roli kraje. 
Kdyby k  této pomoci nedocházelo, tak 
už by se sport dával jen těžko v budouc-
nu dohromady,“ uvědomuje si nejvyšší 
politik Prostějova a současně velký spor-
tovní fanoušek.
Exkluzivní rozhovor s Jakubem Menší-
kem čtěte na straně 34 dnešního vydá-
ní Večerníku!

MONTE CARLO, PROSTĚJOV 
V přípravě na antukovou část sezóny 
v  Monte Carlu pomáhá Jiřímu Le-
hečkovi také Tomáš Berdych, vzor 
současné české tenisové jedničky. 
Není vyloučeno, že se bývalý wim-
bledonský finalista stane součástí 
realizačního týmu v roli mentora.
„Uvidíme, co přinese čas. Necháme 
vše volně plynout. Zatím se mnou 
Tomáš absolvuje přípravu na antuko-
vou část sezóny. Od setkání v Dubaji 
jsme hodně v kontaktu. Když potřebuji 

radu, napíšu mu. Jsem rád, že nám 
Tomáš může být oporou a  rádcem,“ 
popsal část spolupráce Lehečka, který 
si v minulém týdnu zatrénoval s Nova-
kem Djokovičem.
Nejlepší český tenista současnosti 
zahájí sérii antukových turnajů prá-
vě v  Monte Carlu a  Berdych bude 
u toho v roli rádce. „Přece jen je pro 
mě spousta věcí pořád nových. Ne-
vím, který turnaj by mi mohl sedět, 
kde jsou jaké podmínky, co by se 
kde mělo dělat. Tomáš mi v  tom 
může poradit a  je velmi ochotný. 
Jsem šťastný, že takovou možnost 
mám,“ těší Lehečku.  (lv)

➢ ze strany 27
BELEK, PROSTĚJOV Zranění zá-
pěstí Kateřiny Siniakové, světové 
jedničky v  deblu a  hráčky pod pa-
tronací marketingové společnosti 
TK PLUS, si vyžádá delší pauzu. 
Tenistka tak neodletí do Turecka na 
kvalifikaci Poháru Billie Jean Kin-
gové proti Ukrajině. Její místo za-
ujme další hráčka TK Agrofert,
teprve sedmnáctiletá Sára Bejlek. 
169. tenistka světového žebříčku se 
k týmu připojí jako čerstvá finalistka 
turnaje ITF v chorvatském Splitu.
„Odmalička jsem snila, že jednou budu 
reprezentovat ve Fed Cupu. Všechny 
zápasy jsem vždycky sledovala v  te-
levizi. Když jsem předloni přebírala 
v  O2 areně při finále BJKC s  týmem 
trofeje za juniorský turnaj, říkala jsem 

si v duchu, že to bych jednou chtěla za-
žít v dospělé reprezentaci. Sny se plní,“ 
radovala se z nominace Bejlek. „Vůbec 
jsem to nečekala, je to pro mě obrov-
ské překvapení, jsem ohromně šťast-
ná. Když kapitán zavolal nabídku být 
s  týmem v  Beleku, neváhala jsem ani 
vteřinu,“ dodala prostějovská tenist-
ka, která je na turnaji v  Chorvatsku. 
S  přesunem do Turecka ale nebude 
problém. „Ze Splitu pojedu autem do 
Vídně a pak šup na letadlo. Nominaci 
beru pro sebe i rodinu a celý tým jako 
odměnu za roky, které jsme tenisem 
strávili.“
Kapitán s  uzavřením nominace čekal 
do poslední chvíle. Sestavu ovlivnilo 
zranění Kateřiny Siniakové, která bude 
několik týdnů mimo hru. „Je to škoda, 
protože Kateřina je velký univerzál. 
Doplnila nás Sára Bejlek. V  Beleku 
bude prostor na trénování a  myslím 

si, že je to ideální pro mladé holky, 
které hrály skvěle v mládežnických tý-
mových soutěžích, k nabrání cenných 
zkušeností. Věřím, že nás Sára dobře 
doplní a  pořádně potrénuje. Dou-
fejme, že už nás žádné další zranění 
nepotká,“ prohlásil kapitán družstva 
Petr Pála. Kromě Bejlek je v  sestavě 
Barbora Krejčíková (12. na světovém 
žebříčku WTA), Karolína Muchová 
(52.), Linda Nosková (54.) a Markéta 
Vondroušová (83.). Ukrajinu budou 
reprezentovat Marta Kosťuková (40.),
Dajana Jastremská (142.), Katarina 
Zavacká (264.) a osmá deblistka světa 
Ljudmyla Kičenoková. Jednička Anhe-
lina Kalininová, které patří v žebříčku 
WTA 29. místo, však v týmu chybí.
S Ukrajinou se české tenistky střetnou 
v soutěži poprvé, hráč se bude v pátek 
14. a v sobotu 15. dubna. Přímé přeno-
sy vysílá ČT SPORT.   (lv) 

Alcaraz a Dj
PROSTĚJOV, VALENCIE Na 
extrémně těžké soupeře narazí 
v  základní skupině Davis Cupu 
tenisté České republiky. Los 
rozhodl o  tom, že ve skupině C 
budou hrát proti Srbsku a  Špa-
nělsku. Posledním soupeřem 
bude Jižní Korea. Do play-off 
postoupí první dva týmy tabulky. 
První fáze soutěže se bude hrát 
od 12. do 17. září ve Valencii.
„Los se s námi nemazlil. Horší to být 
ani nemohlo. Srbsko s Djokovičem 
a Španělsko s Alcarazem jsou nejsil-
nější týmy, tak to prostě je. Ale nikdo 
dnes neví, jak budou sestavy vypadat 
za půl roku po US Open. Pojedeme 
se porvat, překvapivých výsledků 
jsme už v Davis Cupu zažili hodně,“ 
komentoval los kapitán národního 

výběru Jaroslav Navrátil. Přes sílu 
protivníků neztrácí víru na úspěch 
prezident Českého tenisového svazu 
Ivo Kaderka.
„Předně je skvělé, že český mužský 
tenis je mezi šestnácti nejlepšími 
týmy světa. Jirka Lehečka může 
dnes porazit každého a Tomáš Ma-
cháč při dobré konstelaci také. Po-
kusíme se všechny překvapit,“ přeje 
si Kaderka a se šéfem svazu souhlasí 
také Navrátil. „Lehečka hraje ve-
lice dobře, Macháč teď měl i  kvůli 
nemoci trošku problémy, ale to se 
srovná. Věřím, že se jeho výsledky 
zlepší, že bude mít více odehra-
ných zápasů a  že se budou zlepšo-
vat i  další kluci. Pak bychom měli 
šanci překvapit,“ míní kapitán týmu.
Největším favoritem skupiny bu-

dou domácí Španělé, kteří mají 
ve svých řadách světovou jedničku
Carlose Alcaraze, dvaadvacetinásob-
ného grandslamového šampiona Ra-
faela Nadala a další skvělé hráče Pabla 
Carreňa Bustu nebo Roberta Bautistu 
Aguta. Za Srbsko by mohl nastou-
pit dlouholetý první hráč žebříčku 
Novak Djokovič, druhým nejlepším 
srbským tenistou je Miomir Kecma-
novič. Jihokorejci jsou ze skupiny 
C papírově nejslabší, jejich největší 
hvězdou je Soon-woo Kwon, hráč 
první světové stovky. „Kluci už v kvali-
fikaci v Portugalsku předvedli, že jsme 
na vzestupu. Teď si to pojedeme užít 
a uděláme všechno pro to, abychom 
byli úspěšní. Zkušenosti, které si při-
nesou z  Valencie, jim pomůžou do 
budoucna,“ tvrdí Navrátil.  (lv)

LOS DAVIS CUPU 2023
 Skupina A Itálie - Boloňa 

Kanada  Itálie Švédsko  Chile
 Skupina B Velká Británie - Manchester 

Austrálie Velká Británie Francie Švýcarsko
 Skupina C Španělsko - Valencie 

Španělsko Srbsko Česká republika Jižní Korea
 Skupina D Chorvatsko - město bude určeno

Chorvatsko Nizozemsko Spojené státy Finsko

neskrývala dojetí èerstvá
reprezentantka z Prostìjova
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Koláø v Itálii
vyhrál jedno kolo
BARLETTA, PROSTĚJOV Pou-
ze do osmifinále postoupil na 
challengeru v  italské Barlettě 
prostějovský tenista Zdeněk 
Kolář. Přesto na kurtu strávil 
hodně času, protože v  obou zá-
pasech absolvoval tři sety.
Nejprve Kolář s  domácím Julianem 
Ocleppem ukončil sérii tří porážek, 
pak ale nezvládl duel se Zsomborem 
Pirosem z Maďarska. Sedmý nasazený 

český tenista vstoupil do utkání dobře 
a  získal první sadu. V  dalších dvou 
dějstvích už ale ztratil shodně dvakrát 
vlastní servis a  se soupeřem prohrál 
i třetí vzájemný zápas.  (lv)

Barletta – ITF challenger
Dvouhra – 1. kolo:

TO JE BOMBA!
Spolupráce jednièek:
Leheèkovi pøed antukou

Další vylepšení osobního
maxima pro Sáru Bejlek
PROSTĚJOV, SPLIT S  letošní premi-
érou na antuce může být prostějovská 
tenistka Sára Bejlek spokojená. V chor-
vatském Splitu postoupila na turnaji 
ITF s  dotací 40 000  dolarů až do finále 
a  v  novém vydání žebříčku WTA se po-
sune na 155. příčku a vylepší si tím kari-
érní maximum. 
Ba co víc, poslední výkony vynesly talento-
vané hráčce TK Agrofert Prostějov nomina-
ci do fedcupového týmu ČR! „Byl to první 
antukový turnaj, špatné to určitě nebylo. 
Odehrála jsem těžké zápasy, takové potřebu-
ji. Z nominace mám velkou radost, splnil se 
mi sen,“ řekla spokojená Bejlek.
Sedmnáctiletá hráčka musela ve Splitu 

hned ve třech zápasech bojovat o  vítěz-
ství ve třech setech. Poprvé hned v  úvod-
ním kole a  pak v  závěru turnaje. V  se-
mifinále svedla velkou bitvu s  Ruskou
Anastasijí Gasanovovou, kterou porazila po 
dvou a půl hodinách boje po setech 4:6, 6:3, 
6:4. Náročné bylo také utkání o titul s domá-
cí Tarou Würthovou. Bejlek nakonec střet-
nutí prohrála 2:6, 6:3, 4:6, když především 
v rozhodující sadě měla potíže při vlastním 
podání. „Třikrát jsem přišla o  servis, to je 
v  tak vyrovnaném zápase hodně. Podobné 
potíže jsem měla už v semifinále, v něm jsem 
prohrála podání sedmkrát. Na tom musím 
zapracovat, jinam můžu být s výkony spoko-
jená,“ uvedla Bejlek.  (lv)

„Sny se plní,“

radí Berdych

JAKUB MENŠÍK PØEVZAL SPONZORSKÉ 
PROSTĚJOV Už na příští turnaje se tenista Jakub Menšík vypra-
ví novým vozem. Od mateřského klubu TK AGROFERT Prostějov 
dostal pohodlný a prostorný automobil Škoda Karoq, se kterým 
bude z rodného města vyrážet za honbou za dalšími body do 
světového žebříčku ATP. Ty poslední získal na turnaji ITF mužů 
v Trnavě, když klání na Slovensku opanoval.

„Jezdili jsme Rapidem, teď už nebudu
tak rozlámaný,“ těší se tenista bez řidičáku

 Foto: Jan Frehar

 Foto: TK PLUS

VOZIDLO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

původní reportáž
pro Večerník
JanJan
FREHARFREHAR
a Ladislav a Ladislav VALNÝVALNÝ
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BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

ZÁCHRANA JE JEDINÝM KLADEM 

Kadetky VK se s extraligou U18 
rozlouèily desátým flekem

Hanácká volejbalová

NA TROFEO CINELLI NA TROFEO CINELLI ZVÍTÌZILA I MÜLLEROVÁZVÍTÌZILA I MÜLLEROVÁ

PROSTĚJOV Hodně nepo-
vedenou sezónu mají za 
sebou basketbalisté BCM 
Orli Prostějov ve druhé 
nejvyšší soutěži. Přestože 
si dali za cíl postup do pr-
voligové skupiny o  7. až 
12. místo, byli nakonec rá-
di, že skončili celkově na 
osmnácté příčce. I s pomo-
cí soupeřů si nakonec s ob-
rovskou porcí štěstí uhájili 
příslušnost pro příští ročník 
2023/2024.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Sezóna se opravdu vůbec nepoved-
la, nakonec jsme rádi, jak to dopadlo 
a že nemusíme do baráže. Nadstavba 
ukázala, že na tým lehla deka, ne-
byl schopen vyhrát ani jeden zápas. 

Musíme být vděční soupeřům, že 
své zápasy odehráli naplno. Pomoh-
lo nám, že jsme se udrželi. Radost 
z  toho ale nemáme, chtěli jsme hrát 
mnohem lépe,“ přiznává zklamání 
trenér Orlů Michal Pešta.
Prostějovští basketbalisté měli vel-
ké potíže se sestavou. Kvůli omeze-
ní počtu starších hráčů se dostávali 
do velkých komplikací, nastupovat 
museli junioři, kteří rovněž proží-
vají nepovedený ročník. „Někdy se 

stávalo, že jsem potřeboval vystřídat, 
ale na lavičce jsem neviděl nikoho, 
kdo by mohl výkon na palubovce 
zvednout. Vážně to bylo obtížné. 
Mladí kluci odehráli více minut, 
než se před sezónou předpokládalo. 
Prostě museli. To je snad jediné pozi-
tivum ročníku. To se už příště nesmí 
opakovat,“ přeje si Pešta. 
Obšírnější hodnocení sezóny v  po-
dání BCM Orli Prostějov přineseme 
v příštích číslech. 

Junioøi  pøed poslední
šancí opustit chvost tabulky
PROSTĚJOV Čtyři kola před 
koncem play-out juniorské extra-
ligy basketbalistů není rozhodnu-
to o  tom, kdo se zachrání a  koho 
čeká baráž s  nejlepšími prvoligo-
vými celky. Bez šancí na udržení 
stále nejsou ani hráči Prostějo-
va. Musí ovšem bezpodmínečně 
zvládnout dvojutkání proti Sna-
kes Ostrava v  rámci 3. a  4. kola 
skupiny o záchranu.
„Šance pořád existuje, chceme se o ni 
poprat. Ostrava získala o  dvě výhry 
víc než my. Můžeme ji dohnat, a po-
kud bychom dvakrát zvítězili, bude-

me mít lepší vzájemné zápasy. Bude-
me se snažit, aby to tak dopadlo,“ věří 
v  úspěch prostějovských Orlů trenér 
Michal Pešta.
První duel se odehraje v hale Sport-
centra DDM v soboru 15. dubna od 
14 hodin, ostravské střetnutí je na 
programu o  den později a  zaha-
jovací rozskok je naplánovaný na 
desátou hodinu dopolední. „Jinak 
to při čtyřčlenné tabulce nejde ode-
hrát. Druhá dvojice je na tom stejně,“ 
poznamenal k pořadí střetnutí Pešta. 
Ve stejném termínu se bude hrát také 
dvojzápas mezi Plzní a Litoměřicemi.

Malou výhodou prostějovských Orlů 
je skutečnost, že se hráči mohou sou-
středit na jedinou soutěž. První ligu, 
v  níž nastupovala řada basketbalistů 
juniorského výběru, se podařilo za-
chránit, teď je na řadě další soutěž.
„To jsme potřebovali. Kluci toho měli 
opravdu hodně. Věřím, že nám pomů-
že i  pauza mezi posledním utkáním 
první ligy a zápasy proti Ostravě. Je to 
možnost trošku potrénovat a součas-
ně se dát zdravotně dohromady před 
rozhodující fází celé sezóny. Doufám, 
že ji zvládneme a extraligu udržíme,“ 
přeje si Pešta.  (lv)

Orlù

HLOHOVEC, VELKÁ BÍTEŠ, 
PROSTĚJOV Jak Večerník přede-
slal již v  minulé vydání, úvodní zá-
vody na silnici v  nové sezóně 2023 
absolvovali cyklisté TUFO PARDUS 
Prostějov. A  nevraceli se s  prázd-
nou! Richard Holec vybojoval dva 
cenné kovy včetně jednoho triumfu, 
na prvenství dosáhla také Patricie 
Müllerová. A  další členové i  členky 
hanácké stáje nezůstali za cennými 
kovy příliš daleko.

Marek SONNEVEND
Domácí silniční sezónu jako obvykle 
zahajuje závod Trofeo Cinelli-Synett 
v  Hlohovci u  Břeclavi. Vypsán je pro 
všechny věkové kategorie licencova-

ných cyklistů, ovšem poměřit své síly 
zde mají možnost také hobby závodní-
ci. Tento koncept tedy zaručuje neza-
měnitelnou atmosféru. Do Hlohovce 
se tak každoročně všichni těší a nejinak 
tomu bylo i letos. Pro mladé naděje jde 
o  první test zimní přípravy a  zkoušku 
formy po dlouhé pauze, konečně ostrá 
jízda se startovním číslem na zádech. 
Pořadatelům letos přálo i počasí, a tak 
se český „otvírák“, jak závod nazývají 
sami organizátoři, nadmíru vydařil.
Hlavní závod má přitom netradiční 
podobu handicap soutěže, kdy junioři 
startují tři minuty před kategorií U23 
a po další minutě následuje kategorie 
Elite. V této spleti se nejlépe oriento-
val Richard Holec, který se odvážným 

nástupem odpoutal od elitních soupe-
řů a  svoji sólovou jízdu dotáhl až do 
vítězného konce.
Napodobil tak týmovou kolegyni Patri-
cii Müllerovou, která o  několik hodin 
dříve zvítězila mezi juniorkami. Dobrý 
závod jela rovněž další juniorka Eliška 
Grulichová, jež na čtvrté pozici ztratila 
pouhé tři vteřiny na třetí příčku.
Výsledky TUFO PARDUS v  dal-
ších mládežnických kategoriích – 
mladší žáci: 14. Jakub Dedek. Starší 
žákyně: 17. Apolena Pechová. Starší 
žáci: 22.  Arnošt Drcmánek, 40. Lukáš
Lakomý, 47. Matěj Dedek, 58. Alexan-
dr Kaniščev. Kadetky: 15. Kristýna 
Křupalová. Kadeti: 19. Tadeáš Ladra, 
23. Ondřej Hynek. Junioři: 21. Daniel 
Moroň, 36. Vojtěch Soukup, 50. David 
Karásek, 77. Antonín Hejtmánek.

Na jihu Moravy Holcovi Na jihu Moravy Holcovi 
pomohl Pszczolarskipomohl Pszczolarski

Opravdu ostrým startem každého sil-
ničního roku v ČR je klasika Velká Bíteš 
– Brno – Velká Bíteš. Závod je součástí 
Českého poháru Škoda Cup a podobně 
jako v  minulých letech přilákal silnou 
mezinárodní konkurenci. Prostějov-
ský tým vstoupil do nejvyšší tuzemské 
soutěže silničářů výborným výsledkem, 
když Richard Holec vybojoval na cílové 
pásce třetí místo.

Domácí primavera přilákala na start po-
četné startovní pole, které čítalo téměř 
170 jezdců. A protože tento jarní podnik 
má skvělý zvuk i v okolních zemích, zú-
častnila se též celá řada kvalitních borců ze 
zahraničí. Hanácký klub nasadil komplet-
ní složení své letos pozměněné sestavy. 
Úvodní kilometry probíhaly ve  svižném 
tempu, ale poklidné atmosféře, která však 
byla předzvěstí velmi tvrdého vyvrcholení 
v závěru. A při něm byli v dresech Pros-
tějova nejaktivnější Matyáš Koblížek,
Wojciech Pszczolarski a  především Ri-
chard Holec, jenž až do posledních kilo-
metrů těžil z podpory právě Wojty Pszc-
zolarského. Díky velmi ostrému tempu na 
bočním větru, o které se postarali členové 
týmu ATT Investmens, jela do závěrečné-
ho spurtu silně redukovaná skupina čítají-
cí už pouze deset závodníků. Svých dob-
rých rychlostních dispozic využil Holec
a  vybojoval skvělý bronz. Rychlejší byli 
pouze Pavel Kelemen z ATT Investmens 
a Dominik Neuman z Elkov Kasper.

„Bíteš se určitě řadí k  nejprestižněj-
ším závodům, které se na českých 
silnicích konají. Richardovi jsem 
věřil, ale na startu se sešla hodně 
silná konkurence. Velký díl práce 
na Richardově výsledku proto patří 
také Pszczolovi, který mu až někde 
do úrovně posledních tří kilometrů 

poskytoval maximální podporu. Pó-
dium na Bíteši je pro nás v  každém 
případě velkým úspěchem. Dobře si 
vedl i  Matyáš Koblížek, který v  zá-
věru trochu doplatil na nezkušenost 
v  takhle větrném závodě,“ zhodnotil 
sportovní ředitel TUFO PARDUS 
PV Michal Mráček.

 Foto: Jan Brychta

 Foto: Jan Brychta

ROZTOKY U  PRAHY, HAVLÍČKŮV 
BROD, PROSTĚJOV Turnaj závě-
rečného 7. kola extraligy kadetek 
ČR 18 absolvovaly mládežnické 
volejbalistky VK Prostějov ve 
skupině C o 9. až 12. místo, kde 
strávily většinu sezóny. Tento-
krát se jim ale dařilo herně i vý-
sledkově o něco lépe než v před-
chozích dějstvích soutěže.
Mladé Hanačky přitom nastoupily 
do každého ze tří duelů jinde. Pro 
úvodní mač ve středu měly výhodu 
domácího prostředí haly Národní-
ho sportovního centra PV, leč po 
výborném vstupu přesto podlehly 
Šternberku těsně 2:3. Zbylá dvě 
střetnutí byla na programu v pátek 
– šlo o  nezvyklé přejezdové dob-

rodružství. Odpoledne totiž pat-
řilo souboji v  Havlíčkově Brodě,
kde vékáčko po prvním dramatic-
kém setu triumfovalo jasně 3:0. 
Načež se rychle přesunulo do Roz-
tok u  Prahy, aby si tam poradilo 
s  hostitelkami 3:1. Náročný dvoj-
boj tedy holky zvládly na jedničku 
a  v  pořadí grupy C obsadily dru-
hou pozici o fous za Šternberkem.
V konečné extraligové tabulce této 
věkové kategorie patří prostějov-
skému kolektivu desátá příčka bez 
postupu do závěrečného turnaje 
Final 8. Což je z velké části logic-
ký důsledek četných zdravotních 
problémů, s  nimiž se řada hráček 
většinu celého ročníku potýkala.

(son)

PROSTĚJOV Aktuální XXXI. roč-
ník Hanácké volejbalové ligy smí-
šených družstev 2022/23 skončí 
asi nejdříve v  porovnání se všemi 
předchozími třiceti lety. Oblíbená 
amatérská soutěž ještě nikdy během 
své bohaté historie nebyla dohrána 
tak brzy jako tentokrát, kdy její tra-
diční vyvrcholení v podobě závěreč-
ného turnaje propukne už v sobotu 
15. dubna od 8.00 hodin v hale RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov.
Na přelomu března a  dubna byla 
krátce za sebou na programu posled-
ní dvě dějství sedmikolové základní 
části. Suverénní prvenství udržel 
ambiciózní tým Aliens, který za se-
bou nechal s  velkým bodovým od-
stupem další spolufavority: druhého 

obhájce titulu Našrot, třetí Sexmeral-
du Prostějov i čtvrtý Glauber, loňské-
ho finalistu. Před rokem bronzový 
Sportovní klub K2 přitom obsadil až 
sedmou příčku za pátým Vyškovem 
i šestými Koblížky.
Přesná podoba finálového turnaje pro 
nejbližší sobotu ještě nebyla v  době 
uzávěrky tohoto vydání Večerníku 
známa, ale velmi pravděpodobně zů-
stanou u  nejlepší osmičky kolektivů 
zachovány vyřazovací boje formou 
play-off na dvě porážky. 
Ve čtvrtfinále TOP 8 by se tudíž 
střetly následující dvojice: Ali-
ens – Premiéra, Našrot – SK K2 
Prostějov, Sexmeralda Prostějov – 
Koblížci, Glauber – Vyškov.
 (son)

jde jde 
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Cesta do 1. ligy vede pøes HBC Olomouc

„Naši kluci, kteří po aktuální se-
zóně končí ve starším dorostu, se 
mě pořád ptali, za koho budou 
od příštího ročníku na odpovída-
jící úrovni hrát. Nejen proto jsme 
s  naším klubovým šéfem Petrem 
Kudláčkem i  dalšími zaintereso-
vanými lidmi vymysleli plán zkusit 
už pro další sezónu získat muž-
skou prvoligovou soutěž,“ prozra-
dil Večerníku šéftrenér HAOLK 
Radek Flajsar.
Jak to ale udělat? Prostřed-
nictvím HBC Olomouc 1966, 
jednoho ze tří zakládajících 
oddílů Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje (dále TJ So-
kol Centrum Haná a  Velká Bys-

třice). Olomoucké áčko dospělých 
působí v  jihomoravské skupině 
2.  ligy mužů a  v  době zrodu výše 
zmíněného nápadu nebylo extrém-
ně daleko čelu tabulky. „Proto jsme 
se domluvili, že ještě zkusíme ve 
zbytku druholigové soutěže zabo-
jovat o  nejvyšší příčky, dotáhnout 
se nahoru a postoupit,“ popsal Flaj-
sar momentální plán.
Ten se zatím daří, mužstvo HBC 
poslední dobou jen vítězí a v prů-
běžném pořadí už je třetí jen dva 
bodíky za vedoucími Ivančicemi. 
Do konce zbývají tři kola a  Olo-
mouc jede v  posledním dějství 
právě na ivančickou palubovku. 
„Bude to však těžké. Ve hře je ješ-
tě Kuřim, která stále může získat 
o  bod více než my. A  pokud ne, 
museli bychom asi v  Ivančicích 
vyhrát alespoň o deset gólů,“ nad-
hodil Flajsar, jenž uplynulé dva 
duely již strávil na lavičce HBC 
1966. Za hanácký mančaft při-
tom mohou nastoupit i  extrali-
goví borci Jakub Flajsar a Radek 

Flajsar mladší, koučův synovec 
a  syn. Do olomouckého celku 
totiž mají vyřízeno hostování.
„Uvidíme, jestli oba kluky nasa-
díme. Pokud to bude potřeba, 
máme k  takovému jednorázové-
mu posílení všechno nachysta-
né,“ ujistil Radek Flajsar starší.
Podstatné je, co by v  případě 
kýženého postupu přišlo dál.
„Právo startu v 1. lize mužů ČR 
2023/24 by převzala HAOLK, 
jejíž kolektiv by do soutěže šel 
s  názvem například Talent tým 
Olomouckého kraje plus jméno 
firmy coby hlavního partnera.
A herní prostor by dostali šikovní 
mladíci, kteří by se mohli dál roz-
víjet v kvalitní soutěži,“ předestřel 
Flajsar vizi, kterak ideálně muž-
sky zastřešit jinak výborně mlá-
dežnicky fungující Házenkářskou 
akademii OLK.
Prostějovský region by díky tomu 
znovu po delší době získal dospě-
lou prvoligovou soutěž, protože 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
i Sokol II Prostějov už řadu let pů-
sobí ve 2. lize mužů poměrně dale-
ko od možného posunu výš. Vyjde 
současný cíl HAOLK?    (son)

PROSTĚJOV Vedení Házen-
kářská akademie Olomouckého 
kraje nezůstává po úspěších na 
mládežnickém poli rozhodně 
u zdi, a rozhodlo se, prosadit se 
i mezi muži. A rovnou chce pů-
sobit v 1. lize mužů ČR! 

Vypomáhá i klan Flajsarů
➢ ze strany 21

Prostìjovský KORFBAL 
èeká extraligové semifinále
PROSTĚJOV Premiérový mis-
trovský titul v klubové historii loni 
získali korfbalisté SK RG Prostě-
jov triumfem v  minulém ročníku 
extraligy dospělých ČR. Během 
aktuální sezóny nejvyšší tuzemské 
soutěže 2022/2023 tedy obhaju-
jí zlaté medaile, a  pokud je chtějí 
znovu vybojovat, musí zvládnout 
nadcházející vyvrcholení v podobě 
závěrečného play-off.
Vyřazovací bitvy přitom otevře se-
mifinálový duel, k  němuž hanácký 
mančaft nastoupí v neděli 16. dub-
na od 18.00 hodin na palubovce KK 
Brno. Půjde vlastně o odvetu za loň-
ské finále, které vítězové zvládli na do-
mácí půdě. Tentokrát jsou role obrá-
cené, neboť Jihomoravané skončili po 
základní části druzí ziskem 12 bodů, 

zatímco ergéčko zůstalo o dva bodíky 
zpět na třetí pozici. „Samozřejmě se 
na semifinále důkladně připravujeme 
po všech stránkách. Řekl bych, že náš 
současný stav není ani vyloženě vyni-
kající, ani nijak špatný. Takový normál-
ní a odpovídající tomu, že se blíží jeden 
z  nejdůležitějších zápasů celé sezóny. 
Rozhodující bude se na něj nachystat 
tak, abychom v  danou chvíli odvedli 
co nejlepší výkon,“ konstatoval hlavní 
trenér SK RG Martin Uherka. Obe-
jít se nadále musí bez Alexandra 
Vyroubala se stále pochroumanou 
nohou i bez Nikoly Lorencové kvůli 
dlouhodobému zranění. „Jinak jsou 
všichni zdraví, a  nezbývá než si přát, 
aby to tak vydrželo. O sestavě i varian-
tách střídání mám už víceméně jasno, 
ale ovlivnit mé představy ještě může 

aktuální forma,“ odtušil Uherka.
V dlouhodobé fázi soutěže prostějov-
ští korfbalisté nejprve svého tradičního 
rivala porazili 18:16 (7:11) obratem 
nepříznivého vývoje v samém závěru, 
na brněnském hřišti pak rovněž uspěl 
domácí soubor 20:16 (8:7), když 
víceméně kontroloval celé střetnutí. 
Dlouhodobě mají lepší bilanci vzá-
jemných mačů za několik uplynulých 
let Hanáci. „Jestli jsou teď postupové 
šance vyrovnané padesát na padesát? 

Já to vidím klidně i šedesát na čtyřicet 
pro nás, ale je otázka, nakolik bude ta-
hle moje optimistická víra k  něčemu 
dobrá,“ zasmál se Uherka. „Jak říkám, 
rozhodnou výkony obou družstev 
v tomto jediném utkání, kdo ho lépe 
zvládne. Pochopitelně to chceme být 
my bez ohledu na fakt, že hrajeme 
venku. Což podle mě nebude mít až 
takový vliv,“ věří kouč.
Pokud jeho svěřenkyně a svěřen-
ci KK vyřadí, zajistí si účast 
v extraligovém Superfinále proti 
Českým Budějovicím (29. dubna 
též v Brně). V opačném případě zís-
kají bronz a sezóna jim skončí. 
„Toužíme po finále, které by pro nás vlast-
ně bylo teprve druhé v historii. Zabojuje-
me o něj na maximum, držte nám palce,“ 
uzavřel Martin Uherka. (son)
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Mladší dorostenci HAOLK bojují o prvoligový bronz,

Marek SONNEVEND
Ti totiž na domácí palubovce 
v Kostelci na Hané přivítali ve stě-
žejním souboji o bronzové medaile 
třetí Lovosice, k nimž se případným 
vítězstvím mohli ze čtvrté pozice 
přiblížit na rozdíl dvou bodů. A to 
se jim přesně povedlo, když rivala 
v závěru maximálně dramatické bit-
vy udolali těsně 33:32!
Zisk nesmírně cenného kovu je však 
stále ještě daleko. Do konce soutěže 
totiž zbývají čtyři kola, během nichž 
musí hanácký tým nasbírat o  tři 
body víc než ten lovosický, neboť 
s  ním má horší bilanci vzájemných 
střetnutí. I  tak prožívají svěřenci 
kouče Marka Šuby vynikající sezónu 
a už teď zaslouží absolutorium.

Starší dorostenci HAOLK na 
tom v  nejtvrdší republikové 
konkurenci nejsou až tak vý-
borně, ale své dlouhodobé cíle 
rovněž plní. Navzdory podleh-
nutí silným Lovosicím 23:28 
mají s  velkým předstihem jistou 
záchranu, jsou průběžně devátí 
a  ve zbytku ročníku se pope-

rou o  posun do horní polovi-
ny tabulky na sedmou příčku.
Dnes přinášíme přehled do-
savadních jarních výsledků 
i  aktuálního pořadí všech sou-
těží házenkářů s  účastí druž-
stev z prostějovského regionu.
Včetně 2. ligy mužů JM, kde TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK 
usiluje o  šesté místo a  Sokol II 
Prostějov by rád skončil alespoň 
osmý. Rozhodne se v posledních 
třech dějstvích. 

KOSTELEC NA HANÉ, 

PROSTĚJOV Všechny tu-
zemské soutěže v  házené 
měly během uplynulého 
velikonočního víkendu zá-
pasové volno. V obou 1. li-
gách dorostu ČR 2022/2023 
se však již uprostřed týdne 
před svátky předehrávalo 
22. kolo, jež bylo obzvláště 
důležité pro mladší doros-
tence Házenkářské akade-
mie Olomouckého kraje.

Dosavadní výsledky jara:

7. Kostelec 18, 

hodin:

Dosavadní výsledky jara:

Dosavadní výsledky jara: 

Dosavadní výsledky: 

Dosavadní výsledky:

Dosavadní výsledky: 

Dosavadní výsledky:
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Dosavadní výsledky jara:

Foto: Marek Sonnevend
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 „K  tradici tohoto setkání se vracíme po 
několika covidových letech, kdy se řešila 
i spousta jiných záležitostí než pouze sport. 
Tentokrát jsme jako dějiště prezentace zvo-
lili zázemí našeho velodromu, který je díky 
dlouhodobé podpoře statutárního města 
Prostějova opravdu reprezentativním mís-
tem působení našeho klubu. Jak můžete 
vidět, už se pilně pracuje na jeho úpravách 
pro letošní tréninky i závody. V činnosti na 
tak vysoké úrovni nám samozřejmě moc 
pomáhá svou podporou také řada dalších 
partnerů, kterým touhle cestou moc dě-
kujeme,“ zmínil hned na úvod důležitou 
okolnost sportovní ředitel hanácké stáje 
Michal Mráček.
Kromě města a  Olomouckého kraje pak 
jmenoval například firmy TUFO (galus-
ky, pláště, výplety), PARDUS s  českým 
zastoupením Equinox Europe (dráhová 
i  silniční kola) či ATEX Sportswear (zá-
vodní oblečení), s nimiž prostějovští cyk-
listé spolupracují na naprosto stěžejní bázi. 
„Velké poděkování ale patří úplně všem na-
šim partnerům, tedy i společnostem Equa-
tor, Force, Sezako, Autosalon Motortec,

Agroservis, Hruška, KCK Cyklosport-
-Mode, Enervit, DT Výhybkárna a strojír-
na, Nadace ČEZ, Národní sportovní agen-
tura, PROSTĚJOVSKÝ Večerník a  řadě 
dalších,“ zdůraznil Mráček.
Novým předsedou spolku SKC 
Prostějov se po Petru Šrámkovi stal 
klubový šéftrenér Martin Cetkovský, 
místopředsedkyní pak ekonomická 
odbornice Monika Adamcová. „Dosa-
vadní šéf Petr Šrámek v  prostějovské 
cyklistice pochopitelně dál pokračuje 
a  bude na nás dohlížet v  roli jakéhosi 
supervizora, nejzkušenějšího odborní-
ka mezi námi. Například dnes musel na 
zasedání Prezidia Českého svazu cyklis-
tiky,“ prozradil s úsměvem Mráček dílčí 
úpravy ve vedení oddílu.
Continental Team TUFO PARDUS PV 
přitom existuje od roku 2013, tím pádem 
otevírá svou už jedenáctou sezónu. „Rádi 
bychom navázali na extrémně úspěšná 
předchozí léta, během nichž naši jezdci 
i  jezdkyně sbírali hlavně v mládežnických 
kategoriích nebývalé množství medailí na 
tuzemských i mezinárodních akcích, včet-
ně titulů z mistrovství světa a Evropy. Což 
v takové míře překonalo historické rekordy 
nejen české, ale taky československé,“ při-
pomněl Mráček.
Elitní cyklistická stáj z Hané letos not-
ně omladila své jezdecké složení, jehož 
věkový průměr šel oproti předchozím 
rokům výrazně dolů. V týmu pro sezó-

nu 2023 nechybí ani dvě stávající prostě-
jovské juniorky. „Sedmnáctiletá Patricie 
Müllerová je mnohonásobnou medai-
listkou z mládežnických šampionátů ČR 
a  naší velkou nadějí nejen pro letošek, 
jako členka české reprezentace má jasné 
ambice startovat na juniorském mistrov-
ství světa i Evropy 2023. Totéž platí pro 
Elišku Grulichovou, jež také velice dobře 
kombinuje závody na dráze a  na silnici, 
přičemž asi víc tíhne k  silničním podni-
kům,“ připojil sportovní ředitel.
Vzápětí víc přiblížil současnou klubovou 
filozofii. „Náš mužský tým pro aktuální 
sezónu doznal zásadních změn v  sestavě. 
Doplnili jej závodníci, kteří jsou nosným pi-

lířem české reprezentace na dráze a budou 
letos i příští rok bojovat o kvalifikační mís-
ta na Letní olympijské hry 2024 v  Paříži. 
Pro naplnění této vize jsme spojili síly 
s  resortním centrem Dukly Praha. Právě 
propojení kvalitního silničního programu 

a  dráhové přípravy by mohlo tahle naše 
očekávání naplnit. Což ovšem neznamená 
rezignaci na silniční výsledky, právě nao-
pak. Na akcích, kde můžou dráhaři ukázat 
svoji rychlost, budeme cílit na dobrá umís-
tění,“ vyložil Mráček.

Na závěr pak cyklistické fanoušky pozval 
na klání, jež během letoška přivítá pro-
stějovský ovál. „Náš klub je každoročně 
organizátorem mnoha závodů od menších 
přes republikové až po mezinárodní. Ty 
nejzajímavější zahájí Český pohár mládeže 
o posledním květnovém víkendu. Na kon-
ci července bude místní velodrom hostit 
MČR mládeže ve vytrvalostních disciplí-
nách. Nejvýznamnější akce nás čekají tra-
dičně v srpnu, půjde o závody zařazené do 
kalendáře Mezinárodní cyklistické unie: 17. 
srpna Grand Prix TUFO – Velká cena Olo-
mouckého kraje, 18. a 19. srpna 24. ročník 
Grand Prix Prostějov – Memoriál Otmara 
Malečka. Posledním závodem roku 2023 
v domácím prostředí se potom stane 23. září 
mistrovství republiky v  madisonu a  scrat-
chi,“ informačně doplnil Michal Mráček.
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

PROSTĚJOV Bývá dobrým zvykem, že profesionální cyklistický 
tým kontinentální kategorie TUFO PARDUS Prostějov pořádá 
na startu nové sezóny oficiální tiskovou konferenci s poskyt-
nutím veškerých zásadních informací k danému závodnímu 
roku. Letošek nebyl žádnou výjimkou, v areálu prostějovského 
velodromu došlo na setkání s médii, u čehož hlavní mediální 
partner nemohl chybět. A veřejnost se tak mohla dozvědět vše 
o nadcházejícím soutěžním ročníku 2023 na bicyklech.

Cyklisté  na prahu nové sezóny
Prostějovský tým představil své závodnické složenía plány i cíle pro letošní rok

TUTO PARDUS

31

24

22

22

Wojciech Pszczolarski

Richard Holec

Jan Voneš

Filip Prokopyszyn

František Vinklárek

Petr Vávra

Matyáš Koblížek

Ondřej Pokorný

21

20

18

18

 Foto: Jan Brychta

představení jednotlivých členů závodního mužstva SKC TUFO PARDUS Prostějov

Matyáš KOBLÍŽEKMatyáš KOBLÍŽEK
(mladý člen Continental týmu
TUFO PARDUS Prostějov):

„V juniorské kategorii se mi hodně dařilo 
a dosáhl jsem řady úspěchů, ale teď mě 
čeká první rok mezi muži, což bude ur-
čitě velmi náročné. Přesto věřím, že se ve 
tvrdé konkurenci dospělých neztratím 
a  dokážu se hned slušně prosadit. Chci 
sbírat cenné zkušenosti, zároveň co nejvíc 
pomáhat týmu.“

Patricie MÜLLEROVÁPatricie MÜLLEROVÁ
(juniorka TUFO PARDUS Prostějov):
„Příprava na sezónu se mi vydařila a vě-
řím v dobré výsledky, které mi pomohou 
získat místo v  národním týmu ČR pro 
některou z vrcholných soutěží letošního 
roku. Tedy juniorské mistrovství Evropy 
nebo světa, ideálně obojí.“

Miloš SKLENKAMiloš SKLENKA
(náměstek primátora

statutárního města Prostějov):
„Prostějovští cyklisté zaujímají ve spor-
tovní hierarchii našeho města význam-
nou pozici a spolupráce s klubem je velice 
dobrá – pozitivní, příkladná i  efektivní. 
Jezdci a  jezdkyně TUFO PARDUS do-
sahují v  posledních letech vynikajících 
výsledků na české i mezinárodní scéně, na 
jejich výkony jsme hrdí a jsou vzory pro 
místní mládež, za což zaslouží poděko-
vání. Za město Prostějov mohu přislíbit 
i  nadále pomoc zdejší cyklistice nejen 
finanční při podpoře sportovní činnosti, 
ale také investiční při udržovaní areálu 
velodromu.“ 

pro Večerník 
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 Čím to, že jste na Hané už celou jednu 
dekádu?
„Hlavním důvodem je to, že v České republice 
fungují cyklistické kluby mnohem lépe než 
v Polsku. Což stoprocentně platí i v případě 
prostějovského Continental týmu. Já jsem 
hlavně dráhař a pro mě jako člena polské drá-
hové reprezentace je závodní program TUFO 
PARDUS každoročně optimální, abych se 
mohl dobře připravit na vrcholné akce.“

 Dá se říct, že jste v Prostějově postu-
pem času zdomácněl?
„Přesně tak. Důležitým krokem bylo naučit 
se česky, což netrvalo zase tak dlouho, protože 
polština je podobný jazyk. Navíc mi pomohli 
místní kluci, už za půl roku jsem všemu rozu-
měl a časem se naučil i mluvit něčím blízkým 
češtině. (úsměv) Teď už platí, že když přijedu 
sem, přemýšlím česky. Zatímco doma polsky. 
Každopádně se mi v Prostějově líbí a jsem tu 
moc spokojený. Proto dál zůstávám.“

 Do kolektivu vám nově přibyl krajan 
Filip Prokopyszyn. Máte radost?
„Určitě jo. Filip je sice o devět let mladší než já, 

ale známe se už dost dlouho z reprezentace 
Polska, kde spolu jezdíme několik roků. Na-
posledy jsme společně absolvovali dva závody 
Světového poháru na dráze v Jakartě a Káhiře. 
Jsme kamarádi, a  navíc vypadá zatím slibně 
možnost startu na Letních olympijských 
hrách 2024 v Paříži. Pro mě by šlo o druhou 
olympiádu, ale v Tokiu jsem nakonec zůstal 
náhradníkem a nezávodil. Tím větší motivaci 
mám pro Paříž. Stejně jako další kluci odsud 
z  Prostějova, ve Francii by mohla startovat 
i česká madison dvojice.“

 Kdo má podle vás tuto šanci?
„Honza Voneš udělal za poslední tři roky vel-
ký výkonnostní progres. A k němu by pasoval 
Mates Koblížek, byť je zatím dost mladý. Mezi 
juniory má však řadu medailí z  mistrovství 
světa i Evropy, pokud bude na sobě dál po-
ctivě pracovat, může se ještě rychle zlepšovat. 
Čtyři cyklisté TUFO PARDUS na olympiádě 
2024, to by bylo super, ne?“ (směje se)

 Silnice je pro vás osobně vhodný dopl-
něk dráhového programu?
„Ano. Silniční závody mám jako dobrou pří-
pravu na dráhu, zároveň se při nich samozřej-
mě snažím co nejvíc pomáhat týmu. Nabírám 
přitom vytrvalost, která se při dráhovém ma-
disonu na dvě stě kol hodí. Před nedávnými 
Světovými poháry jsem musel trénovat jen 
na dráze a musím říct, že mi silniční příprava 
do vytrvalosti během druhé stovky okruhů 
v Jakartě chyběla, před koncem mi docházela 

energie. Proto jsem rád, 
že jako tým máme krás-
ně bohatý program 
závodů na sil-
nici.“

 Hlavním vrcholem 
letošní sezóny je pro vás srpnové mistrov-
ství světa na dráze v Glasgow?
„Jednoznačně ano, protože tam se získa-
né body do olympijské kvalifikace násobí 
koeficientem 1,5. Tím pádem lze pro Paříž 
2024 hodně získat i ztratit, dráhový šampi-
onát v Glasgow proto bude dvojnásob dů-
ležitý. Chceme tam s Filipem zajet úspěšné 
výsledky a tím si současně otevřít cestu na 
olympijské hry. Nedlouho po MS navíc 
přijde další ročník Grand Prix Prostějov 
– Memoriálu Otmara Malečka, který tak 
můžeme jet takzvaně z jedné formy. Já jsem 
Malečka zatím nikdy nevyhrál, zatímco 
Filip loni ano, třeba tentokrát dosáhneme 
na vítězství v  domácím prostředí našeho 
klubu společně. Bylo by to krásné.“

Wojciech Pszczolarski: „Letos mám dva hlavní vrcholy,

oba v srpnu, dráhové mistrovství
svìta v Glasgow a hned potom domácího Maleèka“
PROSTĚJOV Deset let v jednom klubu? To už je na současné sportovní prostředí dost velká týmová 
věrnost. Právě tak dlouho je součástí TUFO PARDUS Prostějov zkušený polský cyklista Wojciech 
Pszczolarski (na snímku), kterého jsme před zahájením letošní sezóny trochu vyzpovídali.

V týmu již deset let! 3x mistr Evropy bo-
dovací závod, bronz na MS bodovačka, 

bronz ME madison. V současnosti bojuje o start na olympij-
ských hrách 2024 v Paříži. Vzhledem ke svým zkušenostem 
je přirozeným vůdcem kolektivu.

Dosáhl řady umístění v  top ten na UCI sil-
ničních závodech, nejlépe 2. v etapě Mazovia 

Tour. Zajímavostí je, že zimní přípravu vždy tráví v Americe, kde 
trénuje společně se svým přítelem, skvělým profesionálem Qui-
nem Simmonsem (Trek Segafredo). V Prostějově je od loňska.

Na posledním dráhovém Světovém poháru 
v Egyptě začátkem března vybojoval skvělou 5. 

příčku  v eliminaci. Usiluje o účast na LOH 2024, přišel z Dukly Praha.

Na silnici nejlépe 3. v etapě Tour of Sze-
klerland. Medailista z MS a ME na dráze 

v  juniorech, ale získal už cenné kovy rovněž na ME U23, 
a dokonce i Elite, dohromady ze všech kategorií jich má de-
vět. Plus bronz z European Games v eliminaci. Též bojuje 
o Paříž 2024, přišel z polského týmu Voster ATS.

Ve svém prvním opravdovém závodě na 
silnici při MČR U23 skončil 3., do té doby 

se věnoval především MTB. V TUFO PARDUS PV načíná 
svou druhou sezónu.

Na kontě má vynikající výsledky na dráze 
ze všech mládežnických kategorií, v pros-

tějovském týmu bude jeho prioritou prosadit se též přede-
vším v dráhových závodech. Přišel z Dukly Praha.

Multimedailista z  MS a  ME juniorů, je 
například evropských šampionem v madi-

sonu i eliminaci, získal také dva bronzy v eliminaci na mis-
trovství světa. Je adeptem na olympijskou účast. Na silnici 
již ukázal velkou sílu ve sprinterských dojezdech, kromě 
závodění ho brzy čeká i maturita.

Univerzální cyklista, který umí na dráze 
i  na silnici. V  juniorech mnohonásobný 

medailista z  dráhových MČR, při silničních závodech se 
dokáže popasovat i  s  náročnějším profilem. Stejně jako 
Koblížek přešel z klubové juniorky.

Jeho silnější disciplínou je dráha, ovšem pro letošní sezónu se 
chce také výrazně zlepšit na silnici. Platí za obětavého týmové-
ho borce, který při závodech neváhá podřídit své ambice druž-
stvu. Rovněž on dosud působil v juniorce TUFO PARDUS.
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